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1.- CODIGO: 406002 Panecito Integral 100% Ecologico Easy

2.- INGREDIENTES:

Harina integral de TRIGO ecoldgica (59-63%), agua (33-36%), levadura (1,18%), sal (1,18%) y antioxidante (E-300)
(<0,5%).

*Porcentajes sobre el total de ingredientes.

3.- VALORES ANALITICOS:
Composicion nutricional (por 100 gr de producto)

Valor energético: 904,35kJ/213,93Kcal, grasas totales(1,18g) de las cuales saturadas(0,42g),
hidratos de carbono(45,549) de los cuales azucares(0,879), fibra(12g), proteinas(8,849),
sal(1,18g).

Valores microbioldgicos

Aerobios mesofilos (<100000 ufc/g), E. coli (<100 ufc/g), Salmonella (ausencia en 25g),
Staphilococus aureus (<100 ufc/g), Listeria monocytogenes (<100 ufc/g).

Valores Fisico - Quimicos

Ocratoxina A (<3ppb), Aflatoxinas B1 (<1ppb) y Aflatoxinas totales (B1+B2+G1+G2)
(<4ppb), Ddeoxinvalenol (<500ppb), Zearalenona (<500ppb).

4.- CARACTERISTICAS FISICAS:
Dimensiones
Peso unitario: 0,040 Kg. (Limite inferior: 0,038 Kg. Limite superior: 0,042 Kg).
Largo: 90 mm (Limite inferior: 83 mm. Limite superior: 97 mm )
Didmetro: 175 mm (Limite inferior: 169 mm. Limite superior: 181 mm )
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CODIGO: 406002 Panecito Integral 100% Ecologico Easy

5.- EMBALAIJE Y PALETIZACION:

Bolsa:
Plastico de la maxima resistencia
Caja:

Dimensiones (exteriores): 59,2cm x 39,4cm x 28,3 cm
Uds / Cj: 170 UN

Peso: 6,800 Kg.
Palet:

Europalet (800X1200)

Num. Cajas Nivel: 4

Niveles: 7

Altura Total: 215 cm
Num. De Cajas: 28

6.- FECHA DE CONSUMO PREFERENTE Y CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO:

Almacenar en cdmara a -18 2 C durante 12meses

NO CONGELAR UNA VEZ DESCONGELADO

7.- CONDICIONES DE UTILIZACION:

Tiempo de descongelacion 25 min
Fermentaciéon 0 min
Horneado 0 -3 min 190/200 ¢C

USO ESPERADO DEL PRODUCTO: Para poblacién en general salvo intolerantes al gluten.

Este producto contiene gluten. Puede contener trazas de soja, mostaza, sésamo y sus
derivados.
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CODIGO: 406002 Panecito Integral 100% Ecologico Easy

8.- PROCESO DE PRODUCCION:
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CODIGO: 406002 Panecito Integral 100% Ecolégico Easy

9.- DECLARACION ALERGENOS:

Alérgenos Utilizacion como ingrediente | Presencia
involuntaria
()

SI/NO | Nombre +/-
ingrediente
Cereales que contengan gluten ( trigo, centeno, cebada, SI HARINA INTEGRAL +

avena, espelta, kamut)y productos a base de cereales que DE TRIGO
contengan gluten. ECOLOGICA

Crusticeos y productos a base de crustaceos. -

Huevos y productos a base de huevos. -

Pescado y productos a base de pescado. -

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes. -

Soja y productos a base de soja. +

Leche y productos lacteos (incluida la lactosa). -

Frutos de cascara (almendras, avellanas, nueces, anacardos, _
pacanas, castafias, pistachos), y productos derivados.

Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo. +

Apio y productos derivados. -

Mostaza y productos derivados +

Diéxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a -
10 mg/Kg o 10 mg/l expresado en SO2

Altramuces y productos a base de altramuces -

Moluscos y productos a base de moluscos -

(1) Puede haber presencia en el producto.
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CODIGO: 406002 Panecito Integral 100% Ecolégiéo Easy

10.- DECLARACION OGM:

En conformidad a los reglamentos CE 1829/2003 y 1830/2003, este producto no requiere etiquetado OGM.

11.-LOTEADO DEL PRODUCTO:

Todos los productos estan identificados por un n® de lote que se compone de los digitos:

AADDD
Donde: AA se corresponde con el afo de fabricacién.
DDD se corresponde con el dia juliano de fabricacion.

Ej. 20100, el producto se fabrico6 el dia 100 juliano, correspondiente al dia 10 de Abril del afio 2020.

12.- TRANSPORTE DEL PRODUCTO:

Edicién:03/02/2021

En camiones congeladores propios a temperatura constante y que permita que el producto se mantenga

a -18°C.
El chéfer vigilara en todo momento la temperatura a la que se encuentra el camion y que el equipo de
frio funcione correctamente. Abrira las puertas durante el menor tiempo posible.

13.- INFORMACION ETIQUETADO:

- Denominacién y cédigo de producto.

- Ingredientes (composicion cuantitativa).

- Alérgenos.

- Composicién nutricional.

- N® unidades por caja, Peso la unidad, Peso neto de caja.
- Condiciones de conservacion.

- Fecha de consumo preferente.

- Numero de lote.

- Razon social y/o Numero de Registro Sanitario.

- Codigo de Barras — EAN 128.
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1.- CODIGO: 430702 Panecito Ecol6gico Easy

2.- INGREDIENTES:

Harina de TRIGO ecoldgica (63-65%), agua (31-33%), levadura (1,59%), sal (1,09%), [antiaglomerante (E-170) y
antioxidante (E-300)] (0,49%).

*Porcentajes sobre el total de ingredientes

3.- VALORES ANALITICOS:
Composicion nutricional (por 100 gr de producto)

Valor energético: 942,8kJ/225,2Kcal, grasas totales(0,72g), grasas saturadas(0g), hidratos de
carbono(45,69), azlcares(0,279), fibra(0,1g), proteinas(9,1g),sal(1,09g).

Valores microbioldgicos
Aerobios mesofilos (<100000 ufc/g), E. coli (<100 ufc/g), Salmonella (ausencia en 25g),
Staphilococus aureus (<100 ufc/g), Listeria monocytogenes (<100 ufc/g).
Valores quimicos

Pesticidas (<4ppm), Ocratoxina (<2ppb), Aflatoxinas B1 (<1ppb) y Aflatoxinas totales
(<4ppb).

4.- CARACTERISTICAS FISICAS:
Dimensiones
Peso unitario: 0,040 Kg. (Limite inferior: 0,038 Kg. Limite superior: 0,042 Kg).
Largo: 80 mm (Limite inferior: 73 mm. Limite superior: 87 mm)
Diametro: 175 mm (Limite inferior: 169 mm. Limite superior: 181 mm)
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CODIGO: 430702 Panecito Ecolégico Easy

5.- EMBALAIJE Y PALETIZACION:

Bolsa:
Plastico de la maxima resistencia
Caja:

Dimensiones (exteriores): 59,2cm x 39,4cm x 28,3 cm
Uds / Cj: 170 UN

Peso: 6,800 Kg.
Palet:

Europalet (800X1200)

Num. Cajas Nivel: 4

Niveles: 7

Altura Total: 215 cm
Num. De Cajas: 28

6.- FECHA DE CONSUMO PREFERENTE Y CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO:

Almacenar en cdmara a -18 2 C durante 12meses

NO CONGELAR UNA VEZ DESCONGELADO

7.- CONDICIONES DE UTILIZACION:

Tiempo de descongelacion 25 min
Fermentacién 0 min
Horneado 0 -2 min 190/200 °C

CONSUMIDORES SENSIBLES: Intolerantes al gluten.
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CODIGO: 430702 Panecito Ecolégico Easy

8.- PROCESO DE PRODUCCION:
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CODIGO: 430702 Panecito Ecoldgico Easy

9.- DECLARACION ALERGENOS:

Alergenos Utilizacion como ingrediente | Presencia
involuntaria
€9)

SI/NO Nombre +/-
ingrediente
Cereales que contengan gluten (trigo, centeno, cebada, SI HARINA DE

avena, espelta, kamut) y productos a base de cereales que TRIGO
contengan gluten.

Crusticeos y productos a base de crusticeos. -

Huevos y productos a base de huevos. -

Pescado y productos a base de pescado. -

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes. -

Soja y productos a base de soja. +

Leche y productos lacteos (incluida la lactosa). -

Frutos de cascara (almendras, avellanas, nueces, anacardos, -
pacanas, castafias, pistachos), y productos derivados.

Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo. -

Apio y productos derivados. -

Mostaza y productos derivados +

Didxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a -
10 mg/Kg o 10 mg/l expresado en SO2

Altramuces y productos a base de altramuces -

Moluscos y productos a base de moluscos -

(1) Puede haber presencia en el producto.
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CODIGO: 430702 Panecito Ecolégico Easy

10.- DECLARACION OGM:

En conformidad a los reglamentos CE 1829/2003 y 1830/2003, este producto no requiere etiquetado OGM.

11.-LOTEADO DEL PRODUCTO:

Todos los productos estan identificados por un n® de lote que se compone de los digitos:

AADDD hh:mm
Donde: AA se corresponde con el ano de fabricacion.
DDD se corresponde con el dia juliano de fabricacion.
hh : mm es la hora y minutos a la que se envasa el producto.

Ej. 18200 15:31 , el producto se fabricé el dia 200 juliano, correspondiente al dia 19 de julio del afio
2018, a las 15:31 minutos de la tarde

12.- TRANSPORTE DEL PRODUCTO:

En camiones congeladores propios a temperatura constante y que permita que el producto se mantenga
a -18°C.

El chéfer vigilara en todo momento la temperatura a la que se encuentra el camion y que el equipo de
frio funcione correctamente. Abrira las puertas durante el menor tiempo posible.

13.- INFORMACION ETIQUETADO:

- Denominacién y cédigo de producto.

- Ingredientes (composicion cuantitativa).

- Alérgenos.

- Composicién nutricional.

- N® unidades por caja, Peso la unidad, Peso neto de caja.
- Condiciones de conservacion.

- Fecha de consumo preferente.

- Namero de lote.

- Razon social y/o Numero de Registro Sanitario.

- Codigo de Barras — EAN 128.




L & ABADEJO AL VAPOR AL AJOARRIERO

Denominacion Comercial: ABADEJO AL VAPOR AL AJOARRIERO

Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y
Catering.

P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).

TIf.955644648

www.cateringhgonzalez.com

R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segun Sistema APPCC: Grupo B
Comidas preparadas con Tratamiento Térmico

=N Presentacion: Posibilidad de suministro en Linea Caliente > 65°C o
’ ) en Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en barquetas de
consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.

Caducidad y Conservacion: Linea Caliente caducidad 24 horas
tras produccion manteniéndose a Tp > 65°C. Linea Fria caducidad a
10 dias, refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de produccion.

Modo de Empleo: Linea Caliente consumir tras suministro. Linea
fria, regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el
centro del recipiente de > 65°C.

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS Y
MICROBIOLOGICAS

Férmula Cualitativa: ABADEJO, ajo, aceite de oliva virgen extra, vinagre [vinagre de vino 100%, METABISULFITO
POTASICO (E-224)], pimentdn dulce y sal yodada.

Ingredientes Infantil Ciclo | Primaria (gr) | Secundaria Bachiller Bachiller
2 (gr) (gr) femenino (gr) | masculino (gr)
Abadejo 79 113 169 169 169
Ajo 10 14.3 21.5 21.5 21.5
Aove 4 5.7 8.6 8.6 8.6
Vinagre 1 1.4 2.2 2.2 2.2
Pimenton dulce 0.7 1 1.5 1.5 1.5
Sal yodada 0.1 0.1 0.2 0.2 0.2

Procesado: se cocina el abadejo junto con el resto de ingredientes al vapor durante 10-15 minutos.

Receta: 16145.

Linea Caliente: Envasado en barquetas gastronorm en volimenes variables segiin demanda de 1 litro hasta 30 litros y
mantenimiento en caliente > 65°C hasta consumo.

Linea Fria: Envasado en barquetas, sellado de la barqueta, pasteurizacion y abatimiento y conservacion en frio por < 4°C
Caracteristicas Microbioldgicas: Segun Reglamentos (CE) 2073/2005 y 1441/2007 de la Comisidn de 5 de diciembre de 2007
relativo a los criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios

o Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.

VALOR NUTRICIONAL

Grasas . , ,
Grupo , Grasas Carbohidratos | Azucares | Proteinas
Energia (Kcal/KJ Saturadas Sal

Escolar | EMergia (KealKJ) | = o, - (@) (9) (@) (@)
('g‘:jgtg 108,037 / 451,9353 | 4,6275 | 0,6832 2,702 0 14,2473 | 0,2623
Fiﬁﬁg'r']'iﬁg 231,636 / 968,9688 | 9,9429 1,4677 5,8077 0 30,4834 | 0,5475
Secundaria | 231,636 / 968,9688 | 9,9429 1,4677 5,8077 0 30,4834 | 0,5475
Primaria | 154,333/ 645,5984 | 6,56974 | 0,9741 3,8633 0 20,3787 | 0,3327
Bachiller | »31 536/ 968,9688 | 9.9429 1,4677 5,8077 0 30,4834 | 0,5475
Masculino

Rev. 4 13/01/2023
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No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.
No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).

MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO

Producto destinado al consumo de la poblacién en general.

Linea Caliente: consumo directo.

Linea Fria: Regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el centro del recipiente de > 65°C.

PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO

i;' ABADEJO AL VAPOR AL AJOARRIERO
e KRTICULARIDADES

Grupos de edad 3-6 aiios 7-12 aiios 13-15 aifios 16-18 aiios

Sexo Nifias [ Nifios Nifias [ Nifios Nifias | Nifios Nifias Nifios

Peso de la racion 80g 110g 165¢g 165¢g 165¢g
| (gramos)

Medidas culinarias 1 filete aprox. 1.5 filetes aprox. 2 filetes aprox. 2 filetes aprox.

DECLARACION DE ALERGENOS Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento

Europeo de 25 de Octubre de 2011

ALERGENOS/INGREDIENTES

PRESENCIA EN
EL PLATO

TRAZAS

Cereales que contengan gluten (es decir trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus
variedades hibridas) y productos derivados

Huevos y productos a base de huevos

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Pescados y Productos a base de Pescados

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus
communis L) avellanas (Corylus avellana), nueces (de
nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium
occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castafias de Para
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces
de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia
Ternifolia) y productos derivados.

Apio y Productos derivados

Granos de Sésamo y productos a base de granos de
sésamo

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/I expresado en SO:

Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos

Mostaza y productos derivados

ETIQUETADO:

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de consumo preferente, nimero de lote, cantidad nominal,
Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccidn del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segun Real Decreto 1334/1999 de
31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos alimenticios y
Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademas la declaracion nutricional

en etiqueta.

Rev. 4 13/01/2023
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L & ABADEJO AL VAPOR AL AJOARRIERO

hnosconziirz

FILETE DE ABADEJO DE ?E%[;fu
ALASKA A GRANEL (Marca o

: REV. 1.0
Rabade) FECHA: 0512019
Talla: 4-6 oz

1.- DENOMINACION DEL PRODUCTO:

Denominacidon de venta del producto:

FILETE DE ABADEJO DE ALASKA
A GRANEL

2.- MATERIAS PRIMAS:
Denominacidn comercial y cientifica de las especies:
Abadejo (Theragra chalcogramma)
Forma de presentacion:
En filetes sin espinas.
) A granel gi.G.F.} envueltos todos con una bolsa v en cajas de
carton de peso fijo (G Kag)
Zona de pesca:
Oceano Pacifico (FADG1)
Método de produccion:
Capturado
Arte de pesca:
Redes de armrasire
Pais de origen:
China
Tamaiio;
4-6 oz
CONGELADOS SARIEGO 5 L.

POL IND. DE RABADE, PARC.23-4
RARADEIUGO

Rev. 4 13/01/2023
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L u ABADEJO AL VAPOR AL AJOARRIERO
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3.- DESCRIPCION DEL PRODUCTO ULTRACONGELADO:

Filete de abadejo con glaseo.
Glaseo comercial: 20 %

4 -MARCA EN CAJA: RABADE

5.- CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS:

Sabor: Caracteristico de la materia prima, sin sabores extranos
Color: Caracteristico de la materia prima

Olor: Caracteristico de la materia prima, sin olores extrafios
Textura: Caracteristico de la materia prima.

6.- CARACTERISTICAS MICROBIOLOGICAS:

Mesofilos aerobios: <1.000.000 ufc/gr.
Enterobacterias: <1.000 ufc/gr.
Salmonella s.p. ! ausencia en 25 gramos

7.-INFORMACION NUTRICIONAL:

Valor nutritivo / Valor Por cada 100gramos/Por
Nutritivoe / Nutritional Value / 100gramos/Per 100grams
Vaiore Nutrizionale /Par 100grammi
Valor energetico / Calorias / Valor
Energetico / Calorias ! Energy Value/ 74 Keal / 308.6 kJ

Calories / Valore Energetico / Calorie
Contenido de malerias grasas /
Materias gordas / Fat content/ 0.85 gramos
Tenaore di grassl

Acidos grasos saturados / Acidos gordos
saturados / Saturated fatty acids / Acidl 0.12 gramos
grassi saturi

Hidratos de carbono / Hidratos de carbono

! Carbohydrates / Carboidrati b
Azucares [ Aclcares | Sugar / Zuccheri 0 gramos
Proteinas / Proteina / Proteins !/ Proteine 17.4 gramos
Sal / Sal / Salt / Sale 0.2 gramos

8.- ENVASADQ. EMBALADO. PALETIZACION:

CONGELADOS SARIEGO S.L.
POL. IND. DE RABADE, PARC.23-4
RABADE-LUGO

Rev. 4 13/01/2023
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8.1.-Envasado a granel:

Producto a granel con bolsa de plastico en su interior.
Material: LDPE apto para uso alimentario.

8.2 Embalado:

En cajas de carton litografiadas marca RABADE

Peso de |a caja en Kg. 6,000 Kg
Peso neto=peso escumido de la caja en Kg 4.800 Kg
Tipo de palet: europea

8.3 Paletizado

[N¥ de cajas en |2 hase del palet 2]

N” 0e Dases por palet [aprow ). T3

N~ Total 08 cajas por palet|aprox. ) 117
TIpD O palEr ENTOpED
o e aTas TaE CEHAAETT 1702

9.- ELABORADOR! IMPORTADOR (datos impresos en el embalaje) :

FACTORIA E.U. N (ver embalaje); Ejemplo: 2100/02871 {DALIAN HUAQI
FOOD CO, LTD.) .

IMPORTADO POR: CONGELADOS SARIEGO, S.L. (POLIGONO INDUSTRIAL DE
RABADE, PARCELA 23-A, RABADE {LUGO)). N°RSA: ES-12.08852/LU-CE
DISTRIBUIDO POR: Congelados Rabade, Pol. Ind. de Rabade, parcela 23-
A, C.P. 27370 Rabade, (Lugo)

Fecha de congelacion: (ver embalaje); Ej.-24-02-17

Consumir preferentemente antes del{ver embalaje): 24-02-19

LOTE: (ver embalaje).E].-047

10.-INGREDIENTES:

Abadejo, agua v estabilizador E-451.

11.- VIDA UTIL:

ZAmeses

Leyenda: “Consumir preferentemente antes del fin de”
-Formato: mmimes)-aalafio)

12.- CONDICIONES DE CONSERVACION:

Mantener a —18°C. Una vez descongelado, no volver a congelar.
rCUHSER‘FﬁCIUH: |
CONGELADOS SARIEGQO 5.1

POL_IND. DE RABADE, PARC 23-4
RABADELIUGO
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Y ABADEJO AL VAPOR AL AJOARRIERO

hnosconz it ez

Frigorifico 1 dia

L5 1 semana

] 1 mes

e 3 meses

e Hasta fecha de consumo preferente

13.-MODO DE EMPLEC:

Descongelar en la parte haja del frigorifico v utilizar como un producto fresco.

14.- CONDICIONES DE TRANSPORTE:

-Conservar a —18°C.

15.-0.M.G.(Organismos  Modificados Genéticamente). (segin  directiva
1829/03CE, 1830/03CE)

Este producto no ha sido elaborado a pariir de OMG

16.-ALERGENOS. {segun el RD 1245/2008)

Presente
El cacahuete v sus dervados, por ef- fragmentos, proteina, en aceite,
manteca, harina de cacahuete. NO
Frutos de cascara, es decir, almendras (Amygdalus communis L),
avellanas (Corylus avellana), nueces (de nogal), (Juglans regia),
anacandos (Anacardium occidentale), pacanas, castafias de Para| NO
(Bernholletia excelsa), pistachos (Pistacia vera), nueces de macadamia y
nueces de australia (Macadamia temifolia) v productos denvados.
La semillas de sésamo o sus derivados a base de granos de sésamo, por

ejemplo, pasia, aceilg, eic. NO
La leche vy sus derivados, por g). Lactosa, caseina, polvo, etc. NO
Los huevos o sus derivados, por g, la yema y o claras en polvo v [3s
proteinas huevo, vy productos a base de huevo. NO
El pescado o sus derivados, por ej. proteina v productos a base de
pescado. ]|

Los crustaceos, incluido cangrejo, gamba, bogavante, gamba vy los
moluscos, incluidos caracol, almejas, ostras, vieiras o sus derivados, por| NO
gj - extraidos, etc.

La soja o sus derivados, por .- aceite, lecitina, rofu y proteinas, y

productos derivados. NO
Cereales que contengan gluten, es decir, trigo, cenieno, cebada, avena,

espelta, kamut o sus variedades hibridas) y productos derivados. NO
Anhidrido sulfuroso y sulfifos, en concentraciones superior a 10 mg/ kg o

10 ma! litro expresado como S02. NO
Apio vy productos derivados. NO
Mostaza y productos derivados. NO

CONGELADOS SARTEGO 5L
POL IND. DE RABADE, PARC 73-4
RABADE-LUGO
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CONGELADOS SARIEGO S.L.
POL.IND. DE RABADE, PARC 23-4
RABADE-LUGO
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Denominacion Comercial: AGUA

Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y
(. ) Catering.

P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).
& v TIf.955644648

www.cateringhgonzalez.com

R.G.S.A: 26.0007551/SE

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS Y MICROBIOLOGICAS

Formula Cualitativa: agua (100%).

VALOR NUTRICIONAL
VALOR NUTRICIONAL (100 gramos)
Valor energético 0kJ /0 kecal
Hidratos de carbono (g/100g) 0

de los cuales az(icares
Proteinas (g/100g)
Grasas Totales (g/100g)

de las cuales grasas saturadas

o o o o o

Sal (9/100g)

PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO

Grupos de edad 3-6 afos 7-12 anos 13-15 aiios 16-18 aios
Sexo Nifias | Nifios Nifias | Nifios Nifias | Nifios Nifias | Nifios
Peso de la raciéon 200 ml 200 ml 200 ml 200 ml
(gramos)

DECLARACION DE ALERGENOS Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de
25 de Octubre de 2011

PRESENCIA EN EL TRAZAS

ALERGENOS/INGREDIENTES PLATO

Cereales que contengan gluten (es decir trigo, centeno, cebada, avena,
espelta, kamut o sus variedades hibridas) y productos derivados
Huevos y productos a base de huevos

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Pescados y Productos a base de Pescados

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus communis L)
avellanas (Corylus avellana), nueces (de nogal. Juglans Regia) Anacardos
(Anacardium occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castafias de Para
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces de macadamia y
nueces de Australia ( Macadamia Ternifolia) y productos derivados.

Apio y Productos derivados

Granos de Sésamo y productos a base de granos de sésamo

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg
0 10 mg/| expresado en SO2
Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos

Mostaza y productos derivados

Rev. 2 04/01/2021

Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering




a8

o

& ALBONDIGAS DE POLLO GUISADA EN
D SALSA ESPANOLA

DenominaciénNComerciaI: ALBONDIGAS DE POLLO GUISADAS
EN SALSA ESPANOLA

Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion

y Catering.
- m— P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).
L;",) P.l}ﬂ?(\ij\:n“” TIf.955644648

www.cateringhgonzalez.com
R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segin Sistema APPCC: Grupo B
Comidas preparadas con Tratamiento Térmico
Categorizacion listeria: No favorecedora

Presentacion: Posibilidad de suministro en Linea Caliente >
65°C o0 en Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en
barquetas de consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.

Caducidad y Conservacion: Linea Caliente caducidad 24 horas
tras produccion manteniéndose a Tp > 65°C. Linea Fria
caducidad a 10 dias, refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de
produccion.

Modo de Empleo: Linea Caliente consumir tras suministro. Linea
fria, regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el
centro del recipiente de > 65°C.

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS Y
MICROBIOLOGICAS

Formula Cualitativa: Albondigas de pollo [pollo (80%), agua (5%), texturizado (proteina vegetal de soja (5%), pan rallado
(harina de trigo (GLUTEN), agua, sal y levadura) (5%), perejil (5%)] (40.9%), zanahoria (13.6%), tomate triturado [Tomate
triturado (99,37%), sal y acidulante: E-330] (13.6%), cebolla (13.6%), champifiones (13.6%), aceite de oliva virgen extra
(3.6%), ajo (0.9%) y sal yodada (0.1%).

*Contiene SOJA Y SULFITOS.

Ingredientes Infantil Ciclo | Primaria (gr) Secundaria Bachiller Bachiller
2 (gr) (gr) femenino (gr) | masculino (gr)

Albondigas de 45 72 99 72 99
pollo

Zanahoria 15 24 33 24 33
Tomate triturado 15 24 33 24 33
Cebolla 15 24 33 24 33
Champifiones 15 24 33 24 33
Aove 4 6.4 8.8 6.4 8.8
Ajo 1 1.6 2.2 1.6 2.2
Sal yodada 0.1 0.2 0.2 0.2 0.2

Procesado: Se introducen las albdndigas junto con la salsa y se guisan hasta que estén doradas.
Receta: 16644.
Linea Caliente: Envasado en barquetas gastronorm en volumenes variables segiin demanda de 1 litro hasta 30 litros y
mantenimiento en caliente > 65°C hasta consumo.
Linea Fria: Envasado en barquetas, sellado de la barqueta, pasteurizacion y abatimiento y conservacion en frio por < 4°C
Caracteristicas Microbioldgicas: Segun Reglamentos (CE) 2073/2005 y 1441/2007 de la Comision de 5 de diciembre de 2007
relativo a los criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios

o Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.

VALOR NUTRICIONAL

Grasas . , ,
Grupo . Grasa Carbohidrato | Azucare | Proteina Sal
Energia (Kcal/KJ Saturada
Escolar gia ( Y s s (g) s@ | s@ | (
j s (g)

'C”I‘;al‘g“z' 158,94 / 665,4761 | 7.8123 | 0.7219 13,278 4905 | 85331 0";43
Primaria 254’3041/71 064,76 12’;‘ 9| 4155 212448 7848 | 13,653 0’7749
Secuandari 349,6687/41 464.04 | 17, 11 87 | 1 882 29,2116 10791 | 187725 o,%se
Bachiller | 254,304 106476 | 12499 | | o 21 2443 2oa8 | 13653 | 0749
Femenino 17 7 7
Bachiller | 349.668/1464.04 | 17.187 | 1.5882 292116 10.791 | 18.7729 | 0.956

Rev. 1 27/06/2023
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J ALBONDIGAS DE POLLO GUISADA EN
SALSA ESPANOLA

[ Masculino | 74 I | | | | 8

PARTICULARIDADES

No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.
No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).

MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO

Producto destinado al consumo de la poblacion en general.

Linea Caliente: consumo directo.
Linea Fria: Regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el centro del recipiente de > 65°C.

PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO

Grupos de edad 3-6 aiios 7-12 aiios 13-15 aifios 16-18 aiios

Sexo Nifias [ Nifios Nifias [ Nifios Nifias | Nifios Nifias Nifios

Peso de la racion 1059 165g 230g 165g 230g
|_(gramos)

DECLARACION DE ALERGENOS Segiin Reglamento (UE) N° 1169/2011 del
Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011.

PRESENCIA EN TRAZAS

ALERGENOS/INGREDIENTES EL PLATO

Cereales que contengan gluten (es decir trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus X
variedades hibridas) y productos derivados
Huevos y productos a base de huevos

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Pescados y Productos a base de Pescados

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja X

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus
communis L) avellanas (Corylus avellana), nueces (de
nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium
occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castafias de Para
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces
de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia
Ternifolia) y productos derivados.

Apio y Productos derivados

Granos de Sésamo y productos a base de granos de
sésamo

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/I expresado en SO
Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos

Mostaza y productos derivados

ETIQUETADO:

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de caducidad, nimero de lote, cantidad nominal,
Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccidn del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segun Real Decreto 1334/1999 de
31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos alimenticios y
Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademas la declaracion nutricional
en etiqueta.

Rev. 1 27/06/2023
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@" ALBONDIGAS DE POLLO GUISADA EN
hnoscONzitez SALSA ESPANOLA
CARNICAS ORTOLA FICHA TECNICA DE PRODUCTO %@i;‘%w
ALBONDIGA POLLO

Descripcion de Producto: Preparado camico, blando, elaborado a partir de carne picada de pollo, con
especias, Con forma de bola de diametro aproximado de 3 cm y un peso aproximado de 25 gramaos por
unidad.. Envasadas con papel de polietilenc en envases de carton.

Composicion Cualitativa (ingredientes): poflo 80%, agua 5%, texturizado (proteina vegetal de
soja) 5%, pan rallado (harina de trigo, agua =al v levadwia) 5%, pereiil 5%. Valores nutricionales
| {(por 100 g de producto):

Valor energetico: 236 kaal [ 987 kJ

Grasas: 8,1 g; de las cuales grasas saturadas: 0,39
Hidratos de carbono: 22,5 g; de los cuales azucarss: 10 g
Proteinas: 17,4 0

Sal: 0,5g

| Fipo-da Enyvacado:

A Granel: en bolsas de polistiieno cermada en caja de carton de 5 kg

Higienizado: en bolsas de 0,5kg o 1kg en waje de carton a 4 kg

El lote viens identificado por 2l dia de fabricacion, mes vy dos Ultimas cifras del afio, por ditima el nimera
final identifica &l turno de fabricacion.

Hrormardeconservaciony-distribucion:
Proceso de congeladon: 20 minutos en tinel de congelacion para alcanzar una temperatura de -6 °C.
24 horas en camara de congelacion para alcanzar -18 2C como temperatura minima de conservacion.
Almacenamienta—= en camara frigonfica a -18 °C
Distribucion —» en palets, 135 cajas en 15 capas de 9 cajas
Medidas dz |z caja de carton:

= (Caja: 378252104 mm

»  Tapa: 396x259%104 mm

Fecha de consumo preferente:
Este producto se debe consumir preferentementes antes de los 18 mesas desde la fecha de elaboracion

Determinacion del uso:
- Es un producto congelado el cual debe conservarse en camare de congelacion a una
temperatura menor de -189C
-  Este producto se debe descongelar en refrigeracion antes de su consumo,
- Este producto se consume con previo tratamiento térmico, gue asegure un completo codinado

Caracteristicas microbiologicas y limites:
miufc/a Miufc/g)
Escherichia colf 500 5.000
Salmonela ausencia/25g

Caracteristicas fisico-quimicas y limites:
aw: 0,95
ph: 6,3

Alérgenos:

Contiene gluten

Contiene soja

Contiene sulfitos

En la elaboracion de este producto no se utilizan OMG

Poblacion destino: poblacicn general

Rev. 1 27/06/2023

Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering




a; ALBONDIGAS DE POLLO GUISADA EN
hnosaONzitsz SALSA ESPANOLA

= Estado de
FICHA TECNICA et
4 el
FOR 28 i ory
O TOMATE TRITURADO Fecha:
divia EXTRA 3 KG L
1. IDENTIRCACIHN DEL PRODUCTO
DENOMINACION TOMATE TRITURADD EXTRA 501 DE EXTREMADURA 3 KG
FORMATO LATAZKg CATEGORIA COMERCIAL EXTRA
FABRICADO POR 212150884 DISTRIBUIDC FOR 21.21588BA
H tomate triturago natural es & products obtenido al someter 3 tomates seleccionados 3 un atamento Emico
DESCRIPCION {HOT BREAK) acertado 3 raves de tamices adecuados, medanis los que se separan la mayor parte de pisles y
semillas del frute. B resultado es un producto consistente, de aspecto grumoso y sabor totaimente natural
CODIGO EAN B437009834077 CALIBRE

Reglamento {CE) 8522004 v su posterior modificacion Reglamento {CE) 218/2000 relativo a la higiene de los
productos alimenticios. Rieglamento (CE) 1782002 sobre procedimienios relafivos a la segundad alimentania
Reglamente (CE) 13332003 scbre aditvos alimentanios; R.D. 1252010 que deroga las disposicones. relativas a
criterios. microbiologices de los productos: alimenticios; RLD. 14412007 que modiica a 20732005 sobre los

NORMATIVA criterios microbiciogicos aplicables a los producios alimenticios: Reglamento (CE) 11682011 sobre la informacion
alimentaria facditada al consurmidor en el etiquetado.

Orden de 21 de noviembre de 1204, Calidsd de conservas vegetales v su postesior modificacion Real Decreto
1782013, de 8 de marzo, por el que se derogan fotal 0 parcialments determinadas reglamentacionss técnicn-
sandaras y normas e calidad referidas a producios alimenbicios.

FECHA DE CONSUMO 2
PREFERENTE A
ESCURRIDO NETO BRUTD
RELACION DE PESOS (@ (a) (a)
1] 2500 2500 =
[Cesviacion = 1,5%) {Desviacion = 1.5%)
TIPO DE MATERIAL . 5
DEL ENVASE Hejalats electrolitica
LOGISTICA UMIDADES POR CAJA a CAJAS POR PALLET 50
CODIFICACIONDEL | X donde X es l dia juliano del afo.
CONVERVACION Y «  Consenvar en lugar fresco {15 — 30 °C), seco y ventilada.
ALMACENAMIENTO » Proteger de la hz solar directa.
ﬁ% Diestinade a toda la poblacion en general. Adecuado para celiacos

Una vez abiero el ervase:
» Almacenar en refrigeracion 2 -5°C

CONDICIONES DEUsSp  *  Vida it 4 dias
» Serecomienda guardar cemmado tras la apertura.
L=sio para su consuma

3 INGREDIENTES
Tomate friturado (29,377, sal y acidulante: E-330

Eiaborado por: Aprobado por
Responsable de Calidad Direccon

Rev. 1 27/06/2023
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a; ALBONDIGAS DE POLLO GUISADA EN
hnosadNzALEz SALSA ESPANOLA

L Estado de
FICHA TECNICA stado d
‘ FOR 33 T
Ol TOMATE TRITURADO Fecha:
Valdivia EXTRA 3 KG 11201
4 CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS
SABOR Tipico OLOR Tipics
CoLOoR Rejo tipico TEXTURAICONSISTENCIA Tipics
5 CARACTERISTICAS FISICO QUIMICAS
Ph =410 y=4.40 RESIDUO OPTICO 255 BRIX
VACIO {cm Ha) > 15 VISCOSIDAD ["Bostwick) =01
RECUENTC Howard
ACIDEZ 03-08% <40
% campos +)
CLORUROS (% MaCl) D4-1% ESPACIHD LIBRE CABEZA 7% sobre altra lata
COLOR alb (Gardner) =175
& CARACTERISTICAS MICROBIOLOGICAS
RECUENTD LisTES
»  Asrobios mesofilos a 30°C =1,0x 10F uiclg
= Mohos y levaduras =1.0x 10 uicig
= Salmonefa spp. Ausenciaen 26 g
= Staphylococcus aweus y ofros = 1.0x 10 ufcig
»  Cigsindiem botulinum = 1,0 = 10 uiclg
» Bacillus cereus £ 1.0 x 10 uiclg
» Aerobios termafilos < 1,0 x 10 uiclg
»  Anaerobios tlemdfilos = 1,0 x 10 uiclg
Se lleva a cabo un control de estabilidad: incubacion del producto 7 dias a 37 °C
y 55 *C. B products se considerara estable cuando se cumplan los siguientes
puntos:
» Pusencia de deformacion del envase despues del periodo de
incubacion.
STANDARES MICROBIOLOGICOS «  Mumencia de modificasones de olor, aspectn y textura del productn con

respecio 3 la muestra testipo.
«  Diferendia de pH < 0.5 unidades en relacién 3 testign
*  Mamencia de patdgenos o sus toxinas.

7. VALOR NUTRICIONAL fen 100 g de produceo)

ENERGLA 21 keal 60 KJ
PROTERAS 07g
HIDRATOS DE CARBONO i1g

GRASA TOTAL <05g
GRASA SATURADA g
AZUCARES TOTALES 1749

SAL (SODID) 0,60 g (024 g}
FIBRA ALIMENTARIA ndg
HUMEDAD 020 %
CENIZAS .95 %
Elsboraso por Aprobade por
Responsabie de Calidad Direccion

Rev. 1 27/06/2023
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FICHA TECNICA ety
4 Pagina
PO e 3de3
TOMATE TRITURADO Ficka
EXTRA 3 KG faywmna

8. EXIGENCIAS ¥ TOLERANCIAS DE CALIDAD
= Proven dz tomate saneado
» Lasal afadida no sobrepasara &l 3% de la masa del products
» Recuento de mohos por &l método Howard segdn Orden 211 1/84 Anejo n® 16 Calidad Primers sera < 60 %{ Campos
positivos).

PRESENTE EN EL CONTAMINACION CRUZADA

1. Cereales que contengan gluten y productos dervados

2. Cneticers y productos 3 base de ousticess

3. Huewos y productos a base d= huevo

4. Pescado y productos a base de pescado

5. Cacshuetes y productos a base de cacahuetes

6. Sofa yproductos 3 base de soja (exceplo aceite de so@)

7. Leche y sus derivados (incluida laciosa)

8. Fritos de cascama y productos dervados

9. Apioy productos dervadas

10, Mostaza y productes denvados

11. Granos de sesamo y producios a base de gramos de sesamo

12 Ditwido de azufre y sulfiios

13. Altmamuces y producios: a base de altramuces

14 Moluscos y productos a base de moluscos

ADECUADC PARS CELIACOS NO CONTIENE GLUTEN

mmmnsmummm
MmmmmmMmﬁﬂch&mmmrm&wﬁm
11, DECLARACION DE INGREDIENTES /0 PRODUCTOS TRATADOS CON RADIACION IONIZANTE
El producto final y los ingredientes que lo forman no han sido tratados con radiacion ionizante, de acuerdo con el Real Deceto 24872001,

EEEEEEEEEEEEEE%

EEEEEEEEEEEEEE

FORMATO: TOMATE TRITURADO EXTRA 2 KG. LATA EAN BAITDOSEIAZST
DIMENSIONES:
Ny & e RESRIe Largofom)  Ancho(cm)  Altofom)
2650 2880 #500 155 155 155
CAJA
UNIDADES Pﬁmmg‘?mﬂ PEE{?{;‘}E“:' Largo {em) Ancho {cm) Bbto {em)
& 17.28 15 45 Y 165
PALLET
UNIDADES PESO fkg) sl MANTOS Largo {em) Ancho {cm) Alto {om)
300 B4 N 10 120 8 157
Responsable de Caidad Direccidn
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0 ARROZ SALTEADO A LA CUBANA

hnosGonzALez

Denominacion Comercial: ARROZ SALTEADO A LA CUBANA
Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y
Catering.

P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).

TIf.955644648

. www.cateringhgonzalez.com
¥ g hnosconzALez
</

Colectividades

R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segun Sistema APPCC: Grupo B
Comidas preparadas con Tratamiento Térmico

Presentacion: Posibilidad de suministro en Linea Caliente > 65°C o
en Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en barquetas de
consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.

Caducidad y Conservacion: Linea Caliente caducidad 24 horas
tras produccion manteniéndose a Tp > 65°C. Linea Fria caducidad a
10 dias, refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de produccion.

Modo de Empleo: Linea Caliente consumir tras suministro. Linea
fria, regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el
centro del recipiente de > 65°C.

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS Y
MICROBIOLOGICAS

Formula Cualitativa: Arroz, tomate triturado [Tomate triturado (99,37%), sal y acidulante: E-330], cebolla, aceite de oliva
virgen extra y sal yodada.

Ingredientes Infantil Ciclo | Primaria (gr) Secundaria Bachiller Bachiller

2 (gr) (gr) femenino (gr) | masculino (gr)
Arroz 50,00 60,00 78,00 78,00 112,00
Tomate 40,00 48,00 62,40 62,40 89,60
triturado ! ! ! ! !
Cebolla 20,00 24,00 31,20 31,20 44,80
Aove 6,00 7,20 9,36 9,36 13,44
Sal yodada 0,10 0,12 0,16 0,16 0,22

Procesado: Se somete el arroz a coccion a temperaturas >100°C durante unos 20 minutos. A mitad de coccidn se procede a
sazonar con sal yodada. Por Ultimo, se saltea en sartén con el resto de ingredientes.

Receta: 10239.

Linea Caliente: Envasado en barquetas gastronorm en volimenes variables segiin demanda de 1 litro hasta 30 litros y
mantenimiento en caliente > 65°C hasta consumo.

Linea Fria: Envasado en barquetas, sellado de la barqueta, pasteurizacion y abatimiento y conservacion en frio por < 4°C
Caracteristicas Microbioldgicas: Segun Reglamentos (CE) 2073/2005 y 1441/2007 de la Comisidn de 5 de diciembre de 2007
relativo a los criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios

o Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.

VALOR NUTRICIONAL

Grasas \ , ,
Grupo , Grasa Carbohidrat | Azucare | Proteina | Sal
Energia (Kcal/KJ Saturada

Escolar gla(feall | s@ | >l os (g) s@ | s@ | (@
Bachiller | 583.2512/ 243458 0.775
pachiler . 14896 | 2,145 101,472 24192 | sori2 | 7
Primaria | 12496 /91 304242 1 298 | 1.1491 54,36 1206 | 4,806 O’T 7
Ic;fca;gtlzl 260,38/1086,8691 | 6.65 | 09576 453 1,08 4.005 0’%47
SeCL;”da” 4061 9285é 1695,51 | 45374 | 14939 70,668 16848 | 62478 0’%46
Bachiller | 40,1928 /169551 | 10 20 | 1 4a0 70,668 ' 6848 | 62478 | 0%
Femenino 58 6
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PARTICULARIDADES

No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.
No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).

MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO

Producto destinado al consumo de la poblacién en general.

Linea Caliente: consumo directo.
Linea Fria: Regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el centro del recipiente de > 65°C.

PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO

Grupos de edad 3-6 aiios 7-12 aiios 13-15 aifios 16-18 aiios

Sexo Nifias [ Nifios Nifias [ Nifios Nifias | Nifios Nifias Nifios

Peso de la racion 135¢g 165g 210g 210g 3059
|_(gramos)

DECLARACION DE ALERGENOS Reglamento (UE) N© 1169/2011 del Parlamento
Europeo de 25 de Octubre de 2011

PRESENCIA EN TRAZAS

ALERGENOS/INGREDIENTES EL PLATO

Cereales que contengan gluten (es decir trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus
variedades hibridas) y productos derivados
Huevos y productos a base de huevos

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Pescados y Productos a base de Pescados

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus
communis L) avellanas (Corylus avellana), nueces (de
nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium
occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castafias de Para
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces
de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia
Ternifolia) y productos derivados.

Apio y Productos derivados

Granos de Sésamo y productos a base de granos de
sésamo

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/I expresado en SO:
Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos

Mostaza y productos derivados

ETIQUETADO:

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de consumo preferente, nimero de lote, cantidad nominal,
Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccidn del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segun Real Decreto 1334/1999 de
31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos alimenticios y
Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademas la declaracion nutricional
en etiqueta.
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a2’ ARROZ SALTEADO A LA CUBANA

hnosGonzALez
= Estado de
FICHA TECNICA Revgin
FOR 38 Fogea
TOMATE TRITURADO Fecha:
Vald EXTRA 3 KG 171117204
1. IDENTIFIGACION DEL PRODUCTD
DEMOMINACION TOMATE TRITURADO EXTRA 501 DE EXTREMADURA 3 KG
FORMATO LATA 2Kg CATEGORIA COMERCIAL EXTRA
FABRICADO POR 21.21588/BA DISTRIBLNDO POR 21.21588/B4
El tomate triturado natural &5 & products obtenido al someter 3 tomates seleccionades 3 wn ratamienio térmico
DESCRIPCION {HOT BREAK) aceriado a fravés de tamices adecuados, mediante los que se separan ka mayor parte de pisles y
semilias del fruto. Bl resultade es un producto consistente, de aspecto grumoso y sabor tolalmente natural.
CODIGD EAN B43TO0933407 7 CALIBRE

Reglamento (CE) B5272004 y su posterior modificacion Reglamento (CE) 21072008 relative a & higiene de los
productos. afimenticios, Reglamento (CE) 1782002 sobre procedimientos melatives a la seguridad afimentaria.
Reglamento (CE) 133372003 scbre aditivos alimentarios; R.D. 1252010 que deroga las disposicionss relativas a
oniterios. microbiologicos de los producios afmenticios; RD. 14412007 gue modffica a 20732005 sobre los
NORMATIVA critenios microbiologicos aplicables a bos productos alimenticios; Reglaments (CE) 11622011 scbre la informacion
AELNLE alimentaria faclitada al consumidor en & ebguetado.
Orden de 21 de nowiembre de 1084, Calidad de conservas wegetales v su postenor modificacion Real Decrete
1762013, de & de marzo, por o gue se derngan total o parcialments determinadas reglamentacionas tacnico-
sanitarias y normmas de calidad refenidas 3 productos alimenticios.

FECHA DE CONSUMO .
PREFERENTE 4anos
ESCURRIDO NETO BRUTO

RELACION DE PESOS £ fat HJEJ (a)
al ; :

{Desyiacion = 1,5%) [Diesviacion = 1.5%) R
TIPO DE MATERIAL ;
DEL ENVASE Hoialata electroiitica
LoGIsTICA LMIDADES POR CAUA a CAJAS POR PALLET 50
CODIFICACIONDEL | 300t donde X es ¢ dia juliane dl afia
CONVERVACION ¥ » Conservar en lugar fresco (15 — 30 °C), seco y ventilade.

AL MACENAMIENTO +  Proteger de |a luz solar directa.

POBLACION s i :
SUSCEPTIELE Destinado a toda 3 poblacion en general. Adecuado para celiacos.

Una vez shierto el envase:
» Almacenar en refrigeracin 2 - 5°C

COMDICIONES DE UsQ  »  Vida itil: 4 dias
= 5erecomenda guardar cemado as la aperura.
Lisio para su consumo

Tomate triturads (89,37%), saly acidulante: E-330

HBlaborado por: Aprobado por:
Responsable de Calidad Direccion
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hnosGonzALez
- Estado de
FICHA TECNICA evin
FOR38 F
O TOMATE TRITURADO Fecha:
d EXTRA 3 KG —_—
SABOR Tipico OLOR Tipico
COLOR Fiojo tipico TEXTURACONSISTENCIA Tipico
Ph =4 10y=440 RESIDUO OPTICO 2 5.5 BRIX
VACIO (em Hg) = 15 VISCOSIDAD ["Bostwick) 2011
RECUENTD Howard
ACIDEZ D3-0&% =40
6 {% campos +)
CLORUROS (% MNaCl) 04-1% ESPALCIO LIBRE CABEZA * sobre aftura lata
COLOR a'b {Gardner) =175
6. CARACTERISTICAS MICROBIOLOGICAS
RECUENTO LIMITES
»  Asrobios mesdfilos a 30°C <1,0x 10° uizig
= Mohos y levaduras £1.0 x 10 ufcig
= Salmonela spp. Ausenciaen 25 g
= Staphylococous aureus y oros £ 1,0 x 10 uficig
= Closiridium botulinum =10 10 uficig
= Baclus cemeus < 1.0 x 10 uficig
*  Agrobios termifiles £ 1,0 x 10 uicig
+  Ansemnbios termoiSos £1,0 » 10 uicig
Se lleva a cabo un control de estabilidad: incubacion del products 7 dias a 37 °C
¥ 55 °C. B producto se considerara estable cuando se cumplan kos siguientes
punios:
«  Ausencia de deformacion del emvase despues del periodo de
incubacion.
STANDARES MICROBIOLOGICOS »  Ausencia de modificaciones de olor, aspecto y textura del producho con
respecto a la muestra testigo.

»  Diferencia de pH < 0.5 unidades en relacion al tesfigo
+  Ausencia de patgenos o sus Loxinas.

ENMERGIA 21 ka1 B0 kJ
PROTEINAS 07g
HIDRATOS DE CARBONO 31g

GRASA TOTAL <0&g
GRASA SATURADA Og
AZUCARES TOTALES 27g

SAL (SODIDY 060 g (024 g)
FIBRA ALIMENTARIA 0ag
HLMEDAD 930 %
CENIFAS 0.96 %
Hlaborado por: Aprobado por:
Responsabie de Calidad Dineccion
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FICHA TECNICA g
4 P
FOR 38 A
l TOMATE TRITURADO — =
Vald EXTRA 3 KG 17172015

& EXIGEMCIAS Y TOLERANCIAS DE CALIDAD
+ Proversr de tomate saneado
+ La =3l afadida no scbrepasars & 3% de la masa del producio
+ Recusnto de mohos por &l ménds Howard ssgin Ordsn 29/11/84 Anejo 1 16 Calidad Primera ser = 60 % Campos

i

ALERGENO ALIMENTARIO T CONTAMINACION CRUZADA
1.  Cemales gue contengan gluten y productos derivados NO NO
1. Crustaceos y productos a base de crustaceos NO NG
1. Huewos y productos a base de huevo HO NO
4 Pescado y productos 3 base de pescado NO NO
5. Cacahuetes y producios 3 base de cacahueies NO NO
6. Soja y producios a base de soja (excepho acedts de soia) NO NO
7. Lechey sus demvados (incuida kactosa) NO NO
8 Frufos de ci¥scars y productos dervados NO NO
9. Apioy productos derivados NO NO
10, Mostaza y productos derivados NO NO
11. Granos de sesamoy producios a base de granos de sesamo NO NO
12, Dicsdo de azufre y sulffios NO NO
13, Alamuces y produchos 3 base de alframuces HO MO
14. Moluscos y producios 3 base de moluscos NOD N

ADECUADO PARA CELIACOS NO CONTIENE GLUTEN
F;m:lud.'c- m @'Etm rnc-d'rﬁcadn, de :ﬂ.)erdn con los Reglamentos (CE) n® 152!.;.'21]13 y n* 183072003
Bl producto final v los ingredientes que lo forman no han sido tratados con radiacicn ionizante, de acuendo con &l Real Decretn 2482001
12 DATOS LOGISTICOS (LATA, CAJA ¥ PALLET)
FORMATO: TOMATE TRITURADD EXTRA 3 KG. LATA EAN mmﬁ1

DIMENSIONES:
o Lagofom]  Ancho (cm) Alto {em)
2650 2880 2500 15.5 155 155
CAJA
UNIDADES PESD{,g]R”T‘:' "ES%SFD Largo {cm) Ancho {cm) Alto {em)
3 17,28 15 465 EY 165
PALLET
UNIDADES PESO {kg) g S MANTOS Largo {cm) Ancho (cm) Alto {em)
300 834 20 10 120 80 157
HElaborado por: Aprobado por:
Responsable d Calidad Direcsidn
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€ ARROZ SALTEADO AL AJILLO

hnosconzALez

Denominacion Comercial: ARROZ SALTEADO AL AJILLO
Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y
Catering.

P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).

TIf.955644648

www.cateringhgonzalez.com

Il‘n" hnosconzALez

Colectividades

R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segin Sistema APPCC: Grupo B
Comidas preparadas con Tratamiento Térmico

Presentacion: Posibilidad de suministro en Linea Caliente > 65°C o
en Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en barquetas de
consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.

Caducidad y Conservacion: Linea Caliente caducidad 24 horas
tras produccién manteniéndose a Tp > 65°C. Linea Fria caducidad a
10 dias, refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de produccion.

Modo de Empleo: Linea Caliente consumir tras suministro. Linea
fria, regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el
centro del recipiente de > 65°C.

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS Y
MICROBIOLOGICAS

Formula Cualitativa: Arroz (83,1%), aceite de oliva virgen extra (13,3%), ajo (3,3%) y sal yodada (0,3%).
Procesado: Se somete el arroz a coccidn a temperaturas >100°C durante unos 20 minutos. A mitad de coccion
se procede a sazonar con sal yodada. Por Ultimo se saltea en sartén con aceite, ajo y cebolla.

Receta: 16136.

Linea Caliente: Envasado en barquetas gastronorm en volimenes variables segiin demanda de 1 litro hasta 30
litros y mantenimiento en caliente > 65°C hasta consumo.

Linea Fria: Envasado en barquetas, sellado de la barqueta, pasteurizacion y abatimiento y conservacién en frio
por < 4°C

Caracteristicas Microbioldgicas: Segun Reglamentos (CE) 2073/2005 y 1441/2007 de la Comision de 5 de
diciembre de 2007 relativo a los criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios

o Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.

VALOR NUTRICIONAL

Grasas . , ,
Grupo , Grasa Carbohidrato | Azucare | Proteina Sal
Energia (Kcal/KJ Saturada
Escolar gla(feallh | s @) | o0 s (g) s@ | s@ | @
'(?Ifcel‘gtg 133,44 /556,39 | 42273 | 06214 21743 0 1,7894 | 0,103
Secuandarl 207,025155/ 863,21 6.5528 0,9633 33.7446 0 2777 0,1564
Bachiller | 280,224 / 1168.41 0216
onter ’ 88773 | 1.3049 456603 0 37577 >
Primaria | 171,135/713,535 | 62734 | 0.9163 26,1645 0 21591 0’1353
Bachiller | 207,0255 /863,21 | ¢ cerg | 09633 33,7446 ) 2777 | 0164
Femenino 15 5
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PARTICULARIDADES

No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.
No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).

MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO

Producto destinado al consumo de la poblacién en general.

Linea Caliente: consumo directo.
Linea Fria: Regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el centro del recipiente de > 65°C.

PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO

Grupos de edad 3-6 aiios 7-12 aiios 13-15 aifios 16-18 aiios

Sexo Nifias [ Nifios Nifias [ Nifios Nifias [ Nifios Nifias Nifios

Peso de la racion 60g 70g 95¢g 95g 125¢g
|_(gramos)

DECLARACION DE ALERGENOS Reglamento (UE) N© 1169/2011 del Parlamento
Europeo de 25 de Octubre de 2011

PRESENCIA EN TRAZAS

ALERGENOS/INGREDIENTES EL PLATO

Cereales que contengan gluten (es decir trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus
variedades hibridas) y productos derivados
Huevos y productos a base de huevos

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Pescados y Productos a base de Pescados

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus
communis L) avellanas (Corylus avellana), nueces (de
nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium
occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castarias de Para
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces
de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia
Ternifolia) y productos derivados.

Apio y Productos derivados

Granos de Sésamo y productos a base de granos de
sésamo

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/| expresado en SO,
Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos

Mostaza y productos derivados

ETIQUETADO:

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de consumo preferente, nimero de lote, cantidad nominal,
Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccidn del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segun Real Decreto 1334/1999 de
31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos alimenticios y
Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademas la declaracion nutricional
en etiqueta.

Rev. 1 03/08/2021
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o ARROZ SALTEADO CON SALSA DE TOMATE
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Denominacion Comercial: ARROZ SALTEADO CON SALSA DE
TOMATE
Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y
Catering.
P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).

. TIf.955644648

t:::; hnosconzALez www.cateringhgonzalez.com

Coleciidades R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segun Sistema APPCC: Grupo B
Comidas preparadas con Tratamiento Térmico
Categorizacion listeria: No favorecedora

Presentacion: Posibilidad de suministro en Linea Caliente > 65°C o
en Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en barquetas de
consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.

Caducidad y Conservacion: Linea Caliente caducidad 24 horas
tras produccion manteniéndose a Tp > 65°C. Linea Fria caducidad a
10 dias, refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de produccion.

Modo de Empleo: Linea Caliente consumir tras suministro. Linea
fria, regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el
centro del recipiente de > 65°C.

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS Y
MICROBIOLOGICAS

Formula Cualitativa: Arroz, tomate triturado [Tomate triturado (99,37%), sal y acidulante: E-330], cebolla, aceite de oliva
virgen extra y sal yodada.

Ingredientes Infantil Ciclo | Primaria (gr) Secundaria Bachiller Bachiller

2 (gr) (gr) femenino (gr) | masculino (gr)
Arroz 60 69 93 96 126
Tomate triturado 40 46 62 64 84
Cebolla 20 23 31 32 42
AOVE 1 1,15 1,55 1,6 2,1
Sal yodada 0,1 0,12 0,16 0,16 0,21

Procesado: Se somete el arroz a coccion a temperaturas >100°C durante unos 20 minutos. A mitad de coccidn se procede a
sazonar con sal yodada. Por Ultimo, se saltea en sartén con el resto de ingredientes.

Receta: 10239.

Linea Caliente: Envasado en barquetas gastronorm en volumenes variables segin demanda de 1 litro hasta 30 litros y
mantenimiento en caliente > 65°C hasta consumo.

Linea Fria: Envasado en barquetas, sellado de la barqueta, pasteurizacion y abatimiento y conservacion en frio por < 4°C
Caracteristicas Microbioldgicas: Segun Reglamentos (CE) 2073/2005 y 1441/2007 de la Comision de 5 de diciembre de 2007
relativo a los criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios

o Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.

VALOR NUTRICIONAL

Grasas . . ,
Grupo . Grasa Carbohidrato | Azucare | Proteina Sal
Energia (Kcal/KJ Saturada

Escolar gla(feallh | s @ | >4l s(@ s@ | s@ | @
Bachiller 534,828 / 2231,24 0,733
Masculino 9 3,654 0,563 113,19 2,268 9,8805 6
Secuandarl 394,7544/31 646,87 2,697 0.4156 83,545 1674 7.2928 0,346

In_fantil 254,68 / 1062,499 174 0,2681 53.9 1,08 4,705 0,349

Ciclo 2 5 3
Primaria 292’8824/41 221.87 | 5001 | 0,3083 61,985 1242 | 54108 0";06
Bachiller | 407,488/1699,99 | 284 | (429 86,24 1728 | 7528 | 0559
Femenino 92
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o ARROZ SALTEADO CON SALSA DE TOMATE
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PARTICULARIDADES

No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.
No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).

MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO

Producto destinado al consumo de la poblacion en general.

Linea Caliente: consumo directo.
Linea Fria: Regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el centro del recipiente de > 65°C.

PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO

Grupos de edad 3-6 aiios 7-12 aiios 13-15 aifios 16-18 aiios
Sexo Nifias | Nifios Nifias | Niiios Nifias | Niiios Nifias Nifios
Peso de la racion 175¢g 200g 270g 280g 370g
(gramos)

DECLARACION DE ALERGENOS Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento
Europeo de 25 de Octubre de 2011

PRESENCIA EN TRAZAS

ALERGENOS/INGREDIENTES EL PLATO

Cereales que contengan gluten (es decir trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus
variedades hibridas) y productos derivados
Huevos y productos a base de huevos

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Pescados y Productos a base de Pescados

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus
communis L) avellanas (Corylus avellana), nueces (de
nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium
occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castafias de Para
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces
de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia
Ternifolia) y productos derivados.

Apio y Productos derivados

Granos de Sésamo y productos a base de granos de
sésamo

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/I expresado en SO
Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos

Mostaza y productos derivados

ETIQUETADO:

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de caducidad, nimero de lote, cantidad nominal,
Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccidn del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segun Real Decreto 1334/1999 de
31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos alimenticios y
Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademas la declaracion nutricional
en etiqueta.
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«» ARROZ SALTEADO CON SALSA DE TOMATE
huceconzite
FICHA TECNICA - rrng
4 £
FOR 28 e
O TOMATE TRITURADO Fecha:
divia EXTRA 3 KG Ll
DENOMINACION TOMATE TRITURADO EXTRA SOL DE EXTREMADURS IKG
FORMATO LATA 2Kg CATEGORIA COMERCIAL  EXTRA
FABRICADO POR 212150884 DISTRIBUIDO POR: 212150884
El fomate tritorado natural 25 & products obtenido al someter 2 tomates seleccionados 3 un ratamientn térmico
DESCRIPCION {HOT BREAK) acertado a fravés de tamices adecuados, mediante los gue se separan ka mayor parte de pisles y
semilas del frto. Bl resultade es un producto consstente, de aspecto grumese y sabor totalmente natumal
COMGO EAN S437000834077 CALIBRE
Reglamento (CE) 85272004 y su posterior modificacion Reglamento (CE) 218/20028 relativo a b higene de los
productos almenticios, Reglamento (CE) 1782002 sobre procedimienios melativos a la seguridad afmentaria
Reglamento (CE) 13332008 scbre aditives alimentanios; RLD. 1252010 gue deroga las disposiciones relatvas a
criterios. microbiologicos de los productos afimenficios; RD. 14442007 que modifica a 20732005 sobre los
ANEHIMTNFL criterios microbinlogicos aplicables a bos productos alimenticios: Reglamento (CE) 11632011 sobre la informacian

alimentaria faciitada al consumidor en & etguetado.
COrden de 21 de nowermnbre e 1834, Calidad de conservas wegetales v su posteror modificacion Real Decreto

1762013, g2 & de marzo, por e que se derogan total o parcialmenie determmmadas reglamentaciones tecnico-
sanitaras y normas de calidad referidas a productos aimenbicios.

FECHA DE CONSUMO
PREFERENTE
RELACION DE PESOS

TIPO DE MATERIAL
DEL ENVASE

LoGIETICA

CODIFICACION DEL
LOTE

CONVERVACKIN Y
ALMACENAMIENTO

POELACION
SUSCEPTIBLE

CONDICIONES DE LSO

3. INGREDIENTES

4 anos
Z500 2500 2840
{Desviacion £ 1,5%) {Desviacion = 1,5%)
Hofalata electroiitica
UNIDADES POR CAJA a CAJAS POR PALLET 50

L ¥ donde ¥ es &l dia juliano del afio.

= Conservar en lugar fresco {15 — 30 °C). seco y wentlado.
= Proteger de 3 luz solar deecta.

Destinade a toda b poblacion en general, Adecuado para celiacos.
Una vez abierto ef envase:

=  Almacenar en refigeracion 2-5°C

= \ida i 4 dias

= Serecomienda guardar cemado ras |a apertiura.
Lisio para su consumo

Tomate triturade (29.37%), sal y acdulante: E-330

HBaborado por:
Responsable de Calidad

Aprobada por:

Direccion
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o ARROZ SALTEADO CON SALSA DE TOMATE

hnosGonzALez
= Estado de
FICHA TECNICA Sk
4 .
FOR 38 i
D! TOMATE TRITURADO Facha:
divia EXTRA 3 KG T
£ CARACTERISTICAS ORGANOLEFTICAS
SABOR Tipaco OLOR Tipico
COLOR Rojo tipico TEXTURACONSISTENCIA Tipico
oy jTicAS g .-
Ph =4 10y=440 RESIDUD OPTICD =55°BRIX
VACHD jom Hg) » 15 VISCOSIDAD (“Bostwick) B4R
RECUENTO Howand
ACIDEZ 0.3-06 % < 40
ey {% campos +)
CLORURDS (% MaCl) 04-1% ESPACIC LIBRE CABEZA =7% sobne aitwra laa
COLOR a'b (Gardner) >1.75
RECUENTO LIMITES
= Aerobics mesofilos a 30°C £1,0x 107 uicly
= Mohos y levaduras < 1.0 10 uficl
» Salmonela spp. Mamenciaen 25 g
= Staphylococcus aureus y ofos £1,0x 10 uig
= Clostridium botufinum £ 1,0 x 10 ufc'g
= Baclus cereus =1.0x 10 ufizg
= Aerohios termafilos £ 1,0 x 10 ufic’y
=  Anaembios termofios < 1,0 10 ufcly
Se lleva a cabo un control de estabilidad: ncubacion del products 7 dias a 37 °C
y 55 °C. Bl products se considerara estable cuando se cumplan los siguientes
punios:
= Ausencia de deformacion del envase despuss del periodo de
incubacion.
STANDARES MICROBIOLOGICOS »  Ausencia de modificaciones de oor, aspecto y bextura del producto con
respecto a la muestra testigo.

»  Diferencia de pH = (L5 unidades en relacion al testigo
«  Ausencia de pabigencs o sus toxinas,

7. VALOR NUTRICIONAL fen 100 g de producto)

EMERGIA 1 local § 00 kJ
PROTEIMAS 0ig
HIDRATOS DE CARBOND 3lg

GRASA TOTAL <05
GRASA SATURADA Og
AZUCARES TOTALES 27g

SAL (SODIO) 0.60 (024 g)
FIERA ALIMENTARIA 0a8g
HLMAEDAD 03.0%
CENIZAS 098 %
Elaborado por Aprobado por
Responsable de Calidad Dirmecion
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o ARROZ SALTEADO CON SALSA DE TOMATE

hnosconzALez

FICHA TECNICA "ﬁ““”m,,-fu-ﬂ;
FOR 33 ?g':;
?VL TOMATE TRITURADO Fecha:
1d EXTRA 3 KG Yo
8 BXIGENCIAS ¥ TOLERANCIAS DE CALIDAD
« Provenir de tomate saneado
+ Lasal afadida no scbrepasara & 3% de |a rmasa del producto
» Recuento de mohos por el método Howard ssgiin Orden 2901 1/24 Anejo 1 18 Calidad Prifnera serd £ 60 % Campos
jposiivos)
9. DECLARACION DE ALERGENDS
ALERGENOD ALIMENTARID i o CONTAMINACION CRUZADA
1 Ceeales que contengan gluten y producios dervados NO NO
1 Crnstaceos y productos a base de cistacecs NO MO
3. Huevos y productos 3 base de huevo WO NO
4 Pescado y productos 3 base de pescado NO NO
5 Cacahustes y productos a base de cacahuetes NO NO
6 Soiayproductos 3 base de sofa (excepto aceite de soia) MO NO
7.  Leche y sus dervados (includa lactosa) NO NO
&  Frutos de ciscara y producios dervados NO NO
9. Apioy productos dervades MO NO
10, Mostaza y productos derivados NO NO
11. Grancs de sésamo y productos 3 base de granos de sésamo NO NO
12. Debwido de azuite y sulfios NO NO
13, Altamuces y producios a base de aliramuces RO NO
14. Mioluscos y producios 3 base de moluscos RO NO

) ADECUADO PARA CELIACOS ) NO CONTIENE GLUTEN
10. DECLARACICN DE ORGANISMOS MODIFICADOS GENETICAMENTE (OMG'S]
Producto no gensficamente modificade, de acuerdo con los Regiamentos (CE) n® 182072003 y n® 183072003
1. DECLARACIHON DE INGREDIENTES Y/0 PRODUCTOS TRATADOS CON RADIACIGN IONIZANTE
Epmd.n:a‘.l:-ﬁulirln&hg'edjeuﬂ?smjelufmmh:mﬂdnmmsmradiaﬂiénimﬁmte,deaaﬂﬁ:mnelﬂeai Decreto 3482001
12. DATOS LOGISTICOS (LATA, CAJA ¥ PALLET)

FORMATO: TOMATE TRITURADO EXTRA 3 KG. LATA EAN BAITO09834251
DIMENSIONES:
cnpm{:m PESIZ:} “?um PEEE:III{ ;:Fm o i PR e
2650 2890 2500 15.5 155 155
CAIA
UMIDADES PEE%WBEF‘W o Esgfﬂ Largo {cmi Bncho {cm) Alto fem)
& 17.28 15 465 3 165
PALLET
UMIDADES PESO (kg e MANTOS Largo {cmi Bncho {cm) Alto fem)
200 fa4 20 10 120 80 157
Blaborado por: Aprobado por:
Responsable de Calidad Direccion
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Ty ARROZ SALTEADO

hnosGonzALez

Denominacion Comercial: ARROZ SALTEADO
Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y
Catering.
P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).
. TIf.955644648
¥ hnosconzALez www.cateringhgonzalez.com

Colectividades

R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segun Sistema APPCC: Grupo B
Comidas preparadas con Tratamiento Térmico

Presentacion: Posibilidad de suministro en Linea Caliente > 65°C o
en Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en barquetas de
consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.

Caducidad y Conservacion: Linea Caliente caducidad 24 horas
tras produccion manteniéndose a Tp > 65°C. Linea Fria caducidad a
10 dias, refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de produccion.

Modo de Empleo: Linea Caliente consumir tras suministro. Linea

fria, regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el
centro del recipiente de > 65°C.

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS Y

MICROBIOLOGICAS
Formula Cualitativa: Arroz (68.7%), cebolla (17.2%), aceite de oliva virgen extra (13.7%) y sal yodada (0.3%).
Ingredientes Infantil Ciclo | Primaria (gr) Secundaria Bachiller Bachiller

2 (gr) (gr) femenino (gr) | masculino (gr)
Arroz 20 30 31 32 42
Cebolla 5 7.5 7.75 8 10.5
Aove 4 6 6.2 6.4 8.4
Sal yodada 0.1 0.15 0.16 0.16 0.21

Procesado: Se somete el arroz a coccion a temperaturas >100°C durante unos 20 minutos. A mitad de coccion se procede a
sazonar con sal yodada. Por ultimo se saltea en sartén con aceite y cebolla.

Receta: 9234.

Linea Caliente: Envasado en barquetas gastronorm en volumenes variables segin demanda de 1 litro hasta 30 litros y
mantenimiento en caliente > 65°C hasta consumo.

Linea Fria: Envasado en barquetas, sellado de la barqueta, pasteurizacion y abatimiento y conservacion en frio por < 4°C
Caracteristicas Microbioldgicas: Segun Reglamentos (CE) 2073/2005 y 1441/2007 de la Comision de 5 de diciembre de 2007
relativo a los criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios

o Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.

VALOR NUTRICIONAL
Grupo Energia Grasa Sca;:tajf::a Carbohidrato | Azucare | Proteina Sal
Escolar (Kcal/KJ) s (9) s (g) s (9) s (9) s (9) (9)
orantl | 11a22/47625 | 418 | 06104 17,465 0 14563 | 0102
Bachill_er 239,862 /1000,12 8.778 12818 36,6765 0 3,0581 0,214
Masculino 5 4
Primaria 171,33 /714,375 6,27 0,9156 26,1975 0 2,1844 0’1253
Secuandari 177,041 é738,187 6,479 0,9461 27.0708 0 2.0572 0,1263
Bachiller | g5 750 /762 | 6,688 | 09766 27,944 0 033 | 0163
Femenino 4

Rev. 5 29/12/2020
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e ARROZ SALTEADO
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hnosGonzALez

PARTICULARIDADES

No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.
No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).

MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO

Producto destinado al consumo de la poblacién en general.

Linea Caliente: consumo directo.
Linea Fria: Regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el centro del recipiente de > 65°C.

PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO

Grupos de edad 3-6 aiios 7-12 aiios 13-15 aifios 16-18 aiios

Sexo Nifias [ Nifios Nifias [ Nifios Nifias | Nifios Nifias Nifios

Peso de la racion 45¢g 659 85¢g 90g 95¢g
|_(gramos)

DECLARACION DE ALERGENOS Reglamento (UE) N© 1169/2011 del Parlamento
Europeo de 25 de Octubre de 2011

PRESENCIA EN TRAZAS

ALERGENOS/INGREDIENTES EL PLATO

Cereales que contengan gluten (es decir trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus
variedades hibridas) y productos derivados
Huevos y productos a base de huevos

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Pescados y Productos a base de Pescados

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus
communis L) avellanas (Corylus avellana), nueces (de
nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium
occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castarias de Para
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces
de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia
Ternifolia) y productos derivados.

Apio y Productos derivados

Granos de Sésamo y productos a base de granos de
sésamo

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/| expresado en SO,
Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos

Mostaza y productos derivados

ETIQUETADO:

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de consumo preferente, nimero de lote, cantidad nominal,
Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccidn del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segun Real Decreto 1334/1999 de
31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos alimenticios y
Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademas la declaracion nutricional
en etiqueta.
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Atun guisado en salsa de tomate rev.4

Denominacion Comercial: Atin guisado en salsa de tomate rev.4

Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering.

P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).

TIf.955644648

www.cateringhgonzalez.com

R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segiin Sistema APPCC: Grupo B Comidas preparadas con Tratamiento Térmico

Categorizacion listeria: No favorecedora

Presentacion: Posibilidad de suministro en Linea Caliente > 65°C o en Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en barquetas
de consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.

Caducidad y Conservacion: Linea Caliente caducidad 24 horas tras produccién manteniéndose a Tp > 65°C. Linea Fria caducidad
a 10 dias, refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de produccion.

Modo de Empleo: Linea Caliente consumir tras suministro. Linea fria, regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en
el centro del recipiente de > 65°C.

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS Y
MICROBIOLOGICAS

Formula Cualitativa: Atin (PESCADO), tomate, cebolla, aceite de oliva virgen extra y sal yodada.

Ingredientes Infantil Ciclo | Primaria (gr) | Secundaria
2 (gr) (gr)

Atln 63,00 90,00 113,00

Tomate 20,00 28,57 42,86

Cebolla 5,00 7,14 10,71

Aove 4,00 571 8,57

Sal yodada 0,10 0,14 0,21

Procesado: Se realiza una salsa con el tomate y la cebolla y posteriormente, se guisa el atun junto con el resto de ingredientes
durante 15-20 minutos.
Receta: 16149.
Linea Caliente: Envasado en barquetas gastronorm en volimenes variables segiin demanda de 1 litro hasta 30 litros y
mantenimiento en caliente > 65°C hasta consumo.
Linea Fria: Envasado en barquetas, sellado de la barqueta, pasteurizacion y abatimiento y conservacion en frio por < 4°C
Caracteristicas Microbioldgicas: Segun Reglamentos (CE) 2073/2005 y 1441/2007 de la Comision de 5 de diciembre de 2007
relativo a los criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios

o Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.

VALOR NUTRICIONAL

Srupe | Energia(kaaiji) | Srasas SGt(g)d Carbohidrato | Azicare | Proteina | oy )
Secundarl | 3014568 1261295 | 77711 | gcep | poras | 1,157 | 25,5085 | 0000
Primaria | 228,7544/957,1084 | '207% | 26848 | 20749 | 07717 | 202605 | *3*°
orant? | 160,09/669.8166 | 9,077 | 18788 | 1452 054 | 14,1823 | 0998
PARTICULARIDADES

No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.
No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).

MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO

Producto destinado al consumo de la poblacién en general.
Linea Caliente: consumo directo.
Linea Fria: Regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el centro del recipiente de > 65°C.

PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO

Grupos de edad 3-6 aiios 7-12 aios 13-15 afos
Sexo Nifias [ Nifios | Nifias | Nifios | Nifias | Nifios
Peso de la racion 80g 114g 1539

| (gramos)

DECLARACION DE ALERGENOS Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento
Europeo de 25 de Octubre de 2011

‘ ALERGENOS/INGREDIENTES ‘

PRESENCIA EN TRAZAS
EL PLATO

Rev. 4 07/03/2025
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Atun guisado en salsa de tomate rev.4

Cereales que contengan gluten (es decir trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus
variedades hibridas) y productos derivados
Huevos y productos a base de huevos

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Pescados y Productos a base de Pescados X

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus
communis L) avellanas (Corylus avellana), nueces (de
nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium
occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castafias de Para
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces
de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia
Ternifolia) y productos derivados.

Apio y Productos derivados

Granos de Sésamo y productos a base de granos de
sésamo

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/| expresado en SO:
Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos

Mostaza y productos derivados

ETIQUETADO

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de caducidad, nimero de lote, cantidad nominal,
Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccidn del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segln Real Decreto 1334/1999 de
31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos alimenticios y
Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademas la declaracion nutricional
en etiqueta.
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Atun guisado en salsa de tomate rev.4

Documento: £204-PC-04-01

ESPECIFICACION TECNICA Rev: 1,8
10/03/2023

LOMOS ATUN VACIO 5X16 HORECA

Foto Producto:

Referencis: JALOMVERIRZ
NombreProducto | LOMOS ATUN VACIO SX16 HORECA
Marca; -
|Producto congelado cuya materia prima principal es atun, Especie Thunnus Albacares (Atun de aleta
o . -:amafilta) Lomos de 3 a 8 Kgs envasados en bolsas al vacio. 2 2 4 Lomos por <aja. Sin piel, sinespinas y)
Plecripeide: procdict: ‘con sangacho.
|
Ingredientes 'ATUN.
Alegaciones Nutric: 'Fuente natural de dcido graso Omega 3. Alto contenido en proteinas
Paoblacion: ':P\iblico en general. No apto para personas alérgicas al PESCADO.
Especie [P A et et i)
TARIC 10304 87 00
|Piel: No presencia.
{Visceras: Presendia,
J-Esplnas: No presencia.
i Sangacho: Presendia,_
{Color: Caracteristico de la espede.
|Clor: Caracteristico de la especie.
!
Textura compacta. Ausencia de hematomas.
Otras caracteristicas: i i 2 s ?
‘Ausencia de cuerpos extrafios.
Temperatura: -1gec/
Método p pEqer i Cocinar antes de consumir,
recomendado:
OoMG iPmdmm:n NO-OMG

Rev. 4 07/03/2025
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Atun guisado en salsa de tomate rev.4

Documento: £204-PC-04-01

Rev. 4 07/03/2025

SALICA ESPECIFICACION TECNICA Rev: 1,8
10/03/2023
|L-DDDC DDOAADC
DDD: Dia Juliano Estuchado
C: Aflo Fabricacién
TRAZABIUDAD / LOTE: Codigo Interno: DDD: Dia Juliano Fabricacion
AA: Partida Fabricacién
D: Aflo Recepcion Partida
C: Aflo Fabricacion
Vida Util: 124 meses desde & fecha de elaboracion.
Almacenamiento; 180 C / Una vez descongelado, no volver a congelar
Valor energético: 467 Kj/111 Keal
Grasas 14g
. De las cuales saturadas jﬁﬁ g
Informacidn Nutriceaal
para 100 grs.
* Variacion £ 15% Hidratos de carbono 05g
- Delos cuales azicares 108
Fibra alimentaria 4
Proteinas 1248
Sal (g) 022p
[ - Omega 3 (EPA4DHA) ] 031g
Presente en Puede
Alergenos
Producto Contener
Cereales que contengan gluten (trigo, centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus variedades| NO NO
hibridas) y productos derivados.
Crustaceos y productos a base de crustdceos. NO NO
Huevos y bfoductds a base de huevo. NO NO
Pescados y productos a base de pescado, Sl
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes. NO NO
Soja y productos a base de soja. NO NO
Leche y derivados (incluida |a>lactosa). NO NO
Frutos de cdscara, es dedr, almendras (Amygdalus communis L}, avellanas {Corylus avellana),
nueces (de nogal) (Juglans regia), anacardos {Anacardium occidentale), pacanas [Carya iflinoiesis]
(Wangenh.) K. Koch], castafias de Pard (Bertholletia excelsa), pistachos (Pistada vera), nueces o e
macadamia y nueces de Australia (Macadamia temifolia), y productos derivados.
Apio y productos derivados, NC NO
Mostaza y productos derivados, NO NO
Granos de sésamoy productos a base de granos de sésamo. NO NO
Moluscos y productos derivados. NO NO
Anhidrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10 mg/litro expresado NO NO
como SO2.
Altramuces y productos a base de altrtamuces. NO NO
Otra informacién
nutricional:
Page: 2 0f 6
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Atun guisado en salsa de tomate rev.4

SALICA

Documento: £204-PC-04-01

ESPECIFICACION TECNICA Rev: 1,8
10/03/2023

Normas microbioldgicas y
parasitologicas

Caracteristicas Quimicas

Criterios de
rechazo/Tolerandia:

Otras especificaciones:

‘s Histaminas: =< 100ppm

‘s Cadmio: Max. 0.1ppm
* Plomo: Max. 0.3ppm.

¢ Recuente colonias aerdbias mesdfilas: Max, 1x1046 ufe/gr,
» Entorobacteriaceas totales: Max. 1x1043 ufc/gr

o Listeria monocytogenes: n=5, c=1, m=10; M=1042

» Salmonella-shigella: No detectado en 25gr

o Metcurio:  Max. 1 ppm

EI producto cumple el Reglamento (CE} 1881/2005 de 19 de Diciembre de 2005 por el que se fija el

Zona de pesca FAO: \Dolphin Safe
Ver etiqueta
FAON" 34 |Atlantico, centro-oriental
FAODN" 41 Atlantico $udoctldenlal
[FAQ N 47 |Atlantico sudoriental
FAON" 51 Océano Indico, occidental
~ Océano indico, oriental
_Pacmco nordeste
FAO n’ SJ
. N o FAO N 87 ‘Pacmco Asudorlental
Método de produccidn 'Redes de cerco ¥ redes izadas | s

CODIGO INTERNO
EAN13

UNIDAD DE VENTA
FORMATD:

Caracteristicas Matesial:

UNIDAD LOGISTICA

DUNLA
EAN128 CAJA

MEDIDAS:

ALOMVSKI6Z

29482 25XXXXXC

KGS (PESO VARIABLE)

BOLSA VACIO

Aspecto externo: Cumplirdn en todos los casos bolsas kmpias y sin pérdida de vacio,
Peso Material Acondicionamiento - Bolsa/Barqueta: 63 grs x4 Unids

Material: bolsas de Polietileno y Poliamida (PE+PA)

Normativa aplicable a los plasticos: Reglamento (CE) 1935/2004 del Parlamento Europeo y del Consejo
{y sus modificaciones). Reglamento (CE) n? 450/2009 de la Comisién (y sus modificaciones).
Reglamento (UE} 10/2011 (y sus modificaciones). Reglamento (CE) n® 2023/2006 de 1a Comision,
modificado por el Reglamento CE n? 282/2008,

Cajas de aprox, 16 Kgs; 2 a4 Lomos al vacio, de 3 a 8 Kgs de peso/lomo,

98425663005639
(01)58425663005639 {3102)XXXXXX(15JAAMMODD|{ 10)XXXX{91)DDDAADC
Peso Neto escurrido: 16 Kgs; Peso bruto Caja: 17,04 Kgs
16,4 X 79,6 X 25,6 Cm (Alto x Ancho x Fondo) Peso Carton: 0,792 Kgs

Rev. 4 07/03/2025
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Atun guisado en salsa de tomate rev.4

Documento; E204-PC-04-01

SALICA ESPECIFICACION TECNICA Rev- 1,8

10/03/2023

DISENOS

Cajas no abolladas, sin agujeros y sin rupturas, secas, sin manchas de agua, cerradas con precinto.

CLIENTE: SALICA ALIMENTOS CONGELAD N BOCETO! 20001 570 v2
REF; " CIALOMVIZW | DESC. GAIA LONOS 16 Kg ANONIMA® CIALOMVIZW Meene; | Me0- T | PROV.
MODELOD : 0201 lcmmn: BC185 lu'moa: lrmmnum[mm.:

COLORES: [ifocmm
OBSERVACIONES:

Page: 4 of 6
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Atun guisado en salsa de tomate rev.4

Documento: £204-

SALICA ESPECIFICACION TECNICA Rev-1.8

10/03/2023

PC-04-01

ETIQUETADO

Marcaje:

Segun muestra de ejemplo

LOMOS DE ATUN 5X16 HORECA / LOMBOS ATUM VACUO 5X16 HORECA ALOMVIH 62

‘ M-ﬂq Rmdeeuuozndnhﬂslnedadoc«wcmdouum
Mandener @ - 1. . Una vex descongelado, no volver a congedar. 064
nAo recongedar

Peso Neto= Peso Neto Escurrido= -Ko
Peso Liquido= Peso Liquido Escomido=

Cl-  045ARN3 LOTE.L-
Fochademlbandec«gehcao 31/082022

Fecha de produccién / Data de produgao: 14/02/2022
mmm.mu/w»nnvumamsmnwm

Especie / Espéce: BET-THUNNUS OBESUS - - -
Denominacitn / Denominagao.  PATUDO / ATUM Pri PeATA Tomass,

ATLANTICO CENTRO ORIENTAL FAD 34 4 14940 Potea do Caraneal
Capturado en / Capturado em: 4oy e o) CENTRO-ORIENTAL Fas 34 (Acania)

Elaborado en /Elaborado em: Espafia / Espanha @

299482258 00548 Y

Manter @ -18°C. Uma vez descongelsdo nac

Este peroducto proviene de una agrup de diferentes bug

zmmmam P o de dife omb
Mﬂﬂ-wamlMMQMa_ﬂm

Cocines antes de cor sume?  Cozinhaw antes de consumir

3102) DOOS46 (15) 250214 (10) 0453

Marcaje de [3 caja Segun muestra de ejemplo
Etiqueta Caja:

LOMOS ATUN VACIO 56X16 HORECA
LOMBOS ATUM VACUO 5X16 HORECA
ALOMVSKI62

EANI3 2048225017695
DUN14  98425663005639

Cl- O45ARN3 Lote L. 0@3

L vy

CENTRO GRIENTAL FAG 34

{O1) § 8425607 DOSO3 S (3102) 001 7683 (15) 250214 (10) 0453 (91) Q45ARNI

Focha de congelacion mao o Eale FAO 34
Dnlo de congeacio MOoa2022 m om MI‘OC Centro-Esle FAD
Fecha oo 1400212023 Espece BET-THUNNUS OBESUS
md‘"‘“’""”‘! ¥ Expéole BET.THUNNUS CRESUS

Camurms profeneniemsnie ames dol AD20207 Dencrminocsen

Consurir ce preferfincis anten de ! o Denominegs comer il ::;r“uoo

Manler a -18°C Ummnnm'-ooum nhvobueuw
Cockar sns de consumir Arle de Pesca Riwmcfiss o corcar @ recks do saceds

Arty 0u Petoa: Hindes do Gorco y redes izndes

Ko 1000154552

|m[ m oD SOUeT
3 MO W AT \Mc "y
1 LAASY POIA, OO TATAMFAL

_Cozintad sntes g consumr

Pexs el

Pads lisca 17,69 o Im:tdbnln PATUDO
FOGO NI Becurmico Mum
Pena Sauido ssconido

17,69
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Atun guisado en salsa de tomate rev.4

SALICA

Documento; E204-PC-04-01
ESPECIFICACION TECNICA Rev 1,8
10/03/2023

PALETIZACION

EAN12E PALET
SSCC

TIPO PALET
Paletizacion (B X A}
Peso Bruto Palet
Altura Palet

(02)58425663005639(3102 POCKXXX[ 15 JAAMMDD{10)XXXX{37)44
(00) 33425663xxxmmc
Palet Europeo 120x80

4% 11 =44 Cajas
774,76
194,9

1840

Empresa;

Registro Sanitario
Producto
Certificaciones:

Planta de Produccion

Oficina Comercial

Product Origin:

Firma del Responsable

1200
'SALICA ALIMENTOS CONGELADQS, S.A

'ES12.10543/CCE

150 14001; BRC; EMAS; {FS

15940. Puebla del Caramiiial, A Corufia. Spain
Telf: 434 98183 2833

Pol.Ind. Landabaso S/N

48370, Bermeo. Vizcaya

Telf: 434 94 688 05 00

‘Espania

Documento: 1E204-PC-04-01
Revision |18

Fecha: 110/03/2023

Firmado: Responsable de Calidad wng.y!, CONELADGESA.

Ana Dominguez . -

Rev. 4 07/03/2025
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Bacalao guisado a la roteiha [tomate, pimiento
rojo, pimiento verde, cebolla]

Denominacion Comercial: Bacalao guisado a la rotefia [tomate, pimiento rojo, pimiento verde, cebolla]

Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering.

P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).

TIf.955644648

www.cateringhgonzalez.com

R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segiin Sistema APPCC: Grupo B Comidas preparadas con Tratamiento Térmico

Categorizacion listeria: No favorecedora

Presentacion: Posibilidad de suministro en Linea Caliente > 65°C o en Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en barquetas
de consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.

Caducidad y Conservacion: Linea Caliente caducidad 24 horas tras produccién manteniéndose a Tp > 65°C. Linea Fria caducidad
a 10 dias, refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de produccion.

Modo de Empleo: Linea Caliente consumir tras suministro. Linea fria, regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en
el centro del recipiente de > 65°C.

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS Y

MICROBIOLOGICAS

Formula Cualitativa: Bacalao (PESCADO), tomate triturado [Tomate triturado (99,37%), sal y acidulante: E-330], pimiento
rojo, pimiento verde, cebolla, aceite de oliva virgen extra, ajo, sal yodada, pimienta negra molida y laurel.

*Contiene trazas de MOLUSCOS.

Ingredientes Infantil Ciclo | Primaria (gr) | Secundaria Bachiller Bachiller
2 (gr) (gr) femenino (gr) | masculino (gr)

bacalao 66,5 95,0 142,0 142,0 142,0

to.mate 20,0 28,8 42,8 42,8 42,8

triturado

pimiento rojo 20,0 28,8 42,8 42,8 42,8

pimiento verde 20,0 28,8 42,8 42,8 42,8

cebolla 20,0 28,8 42,8 42,8 42,8

aove 4,0 5,8 8,6 8,6 8,6

ajo 1,0 14 2,1 2,1 2,1

sal 0,1 0,14 0,21 0,21 0,21

pimienta negra 0,1 0,14 0,21 0,21 0,21

laurel 0,1 0,14 0,21 0,21 0,21

*El peso del pescado corresponde al producto tras la descongelacién del mismo.
Procesado: Se realiza una salsa con las verduras y condimentos y posteriormente, se guisa el bacalao junto con el resto de
ingredientes durante 15-20 minutos.
Receta: 16149.
Linea Caliente: Envasado en barquetas gastronorm en volumenes variables segiin demanda de 1 litro hasta 30 litros y
mantenimiento en caliente > 65°C hasta consumo.
Linea Fria: Envasado en barquetas, sellado de la barqueta, pasteurizacion y abatimiento y conservacion en frio por < 4°C
Caracteristicas Microbioldgicas: Segun Reglamentos (CE) 2073/2005 y 1441/2007 de la Comisidn de 5 de diciembre de 2007
relativo a los criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios

o Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.

VALOR NUTRICIONAL
Grupo Grasa Grasas Carbohidrat | Azucare | Proteina | Sal
Energia (Kcal/KJ) Saturada
Escolar s (g) s (g) 0s (9) s (9) s(9) (9)
Primaria 177’31563/ 741,878 | 5 9454 | 0,9676 5,1649 16416 | 22,9604 | 0312
Secyndar 264,1824 /1105,32 | 10,308 14362 7,682 0.4396 | 34,3239 0,764
ia 39 2 7
Infantil 0,359
Ciclo 2 123,459 /516,5452 | 4,7995 | 0,6687 3,5959 1,14 16,0735 5
Bachilller 264,1824 /1105,32 | 10,308 1,4362 7,682 24396 34,3239 0,764
Femenino 39 2 7
Bachiller
Masculin | 284 82‘;9/) 110582 | 10,908 | 4 4362 7,682 24396 | 343239 | 07>
0
PARTICULARIDADES

No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.
No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).

MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO

Rev. 1 29/10/2024
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Bacalao guisado a la roteiha [tomate, pimiento
rojo, pimiento verde, cebolla]

Producto destinado al consumo de la poblacion en general.

Linea Caliente: consumo directo.
Linea Fria: Regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el centro del recipiente de > 65°C.

PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO

Grupos de edad 3-6 afios 7-12 aios 13-15 afios 16-18 aiios
Sexo Nifias | Nifios | Nifias | Nifios | Nifias | Nifios Nifias Nifios
Peso de la racion 142¢g 204g 303g 303g 303g
(gramos)

DECLARACION DE ALERGENOS Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento
Europeo de 25 de Octubre de 2011
ALERGENOS/INGREDIENTES

Cereales que contengan gluten (es decir trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus
variedades hibridas) y productos derivados
Huevos y productos a base de huevos

PRESENCIA EN TRAZAS
EL PLATO

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Pescados y Productos a base de Pescados X

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus
communis L) avellanas (Corylus avellana), nueces (de
nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium
occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castafias de Para
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces
de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia
Ternifolia) y productos derivados.

Apio y Productos derivados

Granos de Sésamo y productos a base de granos de
sésamo

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/| expresado en SO:
Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos X

Mostaza y productos derivados

ETIQUETADO

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de caducidad, nimero de lote, cantidad nominal,
Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccidon del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segun Real Decreto 1334/1999 de
31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos alimenticios y
Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademas la declaracién nutricional
en etiqueta.
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Bacalao guisado a la rotena [tomate, pimiento
rojo, pimiento verde, cebolla]

cdoaa T
0
05/10/2017
. 2PN Opta caidad, segurdart wimantaria y medio smbiente
’ =, Gurercs
J >
ficha técnica \&/

BACALAO PORC. 80/90

DATOS GENERALES DATOS ESPECIFICOS
coDIGO 0210326 NOMBRE CIENTIFICO: Gadus morhua
CLASIFICACION DEL Producto de la pesca. GROSOR CORTE [em): 1.7 cm aprox,
PRODUCTO SEGUN TAMANO (cm): 8-10 x 6 cm aprox.
NORMATIVA. METODO DE PRODUCCION:  Criado {acuicultura).
FAMILIA Pescados. ORIGEN: Varios.
MARCA inares. Maximo 90g
e Medic
2 e Minime 80g
INFORMACION NUTICIONAL N2 PIEZAS/KG: 1112
{por 100 g e alimento) GLASEO (%) £5%
VALOR ENERGETICO (klul/kCal):  415/99 DISPONIBILIDAD: Hlimitada
GRASAS (g), de las cuales: 07 INGREDIENTES: Bacalao (100%)
Acidos grosos saturados (g): 01 $
Ac. grasos monoinsoturados (g): ALERGENQOS: Pescada y productos a base de pescado. Trazas de moiuscos.
Ac. grasos poliinsaturados (g): ('OM(.RVA(ION Conservar a-18%c. No volver a congelar una vez descongelado
HIDRATOS DE CARBONO (g): 0 VIDA UTIL Se respata la fecha de caducidad de 1a matenia prima.
AZUCARES (g): 0 MODO DE EMPLED: Descongelar en rafrigeracion y cocinar antes de consumir,
PROTEINAS (g): 229 USO/DESTINO PREVISTO: Poblacion en general,
SAL (mg): 0.2 ENVASE:
PRESENTACION: En cajas de cartdn ondulado con bolsa interior de plastico
FORMATO: (10kgx1

Para cualquier consulta pueden dirigirse 3
salidad@pilinarsacom

Tel/fax: 956 580 407
956 570693
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Bacalao guisado a la roteiha [tomate, pimiento
rojo, pimiento verde, cebolla]

- Estado d
FICHA TECNICA Revision
4 T
FOR 30 Taes
TOMATE TRITURADO Fecha
di EXTRA 3 KG ATHARIS
DENOMINACION TOMATE TRITURADO EXTRA S0L DE EXTREMADURA 3 KG
FORMATO LATA 3 Kg CATEGORIA COMERCIAL EXTRA
FABRICADO POR 21.21588/BA DISTRIBUIDO POR 21.211588/BA
Bl tomate tnturado natural es el products obtenido al someter a tomates seleccionados a un tratamiento Bmico
DESCRIPCION {HOT BREAK) acertado a través de tamices adecuados, mediante los que se separan la mayor parte de piles y
semillas del fruto. El resultado es wn products consistente, de aspects grumoso y sabor totalments natural.
CcODIGO EAN B43700RE34077 CALIBRE

Reglamente {CE) 85272004 y su posterior modificacién Reglamento (CE) 2182002 refativo a la higiene de los
producios alimenticios, Reglamento (CE) 178/2002 schre procedimientos relatvos a la seguridad alimentaria
Reglamente (CE) 133372008 sobre aditivos alimentarios; R.D. 13572010 que deroga las disposiciones relativas a
criterios microbioddgicos de los productos alimenticios; R.D. 1441/2007 que modifica a 2073/2005 scbre los

A;NELRE{:M:BTé criterins microbioldgicos apiicables a los productos alimenticios; Reglamenta (CE) 1160/2011 sobre |3 informacian
aimentaria facitada al consumidor en & etiquetado.

Orden de 21 de nowiembre de 1084, Calidad de conservas vegetales y su posterior modificacidn Real Decreto
17672013, de 8 de marzo, por el que se derogan toled o parcialments deferminadas reglamentaciones téchico-
sanitanias y normas de calidad refendas a productos alimenticios.

FECHA DE CONSUMOD .
PREFERENTE L
ESCURRIDOD NETO BRUTO
RELACION DE PESOS o & A
2500 2500 2330
{Desviacion £ 1,5%) (Deswiacion < 1,5%)
TIPO DE MATERIAL s =
DEL ENVASE Huojalata electroliica
LoGIsTICA UNIDADES POR CAJA (i] CAJAS POR PALLET 50
CONEICACKINDED. L 330 donde X es el dia juliano del afe.
LOTE
CONVERVACION ¥ » Conservar en kugar fresco (15 — 30 °C), seco y ventilado
ALMACENAMIENTO = Proteger de la luz sofar directa.
POBLACION . o '
SUSCEPTIBLE Destinado a toda la pobiacion en general. Adecuado para cefiacos.

Una vez abierin el envase:

» Almacenar en refrigeracion 2 -5°C

CONDICIONES DEUsQ = Vida Ot 4 dias
» Se recomienda guardar cemado tras la aperura
Listo para su consumo

3. INGREDIENTES
Tomate friurado (99.375%), =3 y acidulants: £-330

Biaborado por: Aprobado por
Responsable de Calidad Direccion
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Bacalao guisado a la roteiha [tomate, pimiento
rojo, pimiento verde, cebolla]

FICHA TECNICA et

A FOR 38 Pagina

0‘ TOMATE TRITURADO (T e
Vald EXTRA 3 KG T

4 CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS

SABOR Tipico OLOR Tipico
COLOR Riojo tipico TEXTURAICONSISTENCIA Tipico
Ph >4 10y =440 RESIDUO OPTICO 2 5.5 " BRIX
VACID {cm Hg) > 15 VISCOSIDAD ["Bostwick) E-4F S
RECUENTO Howard

ACIDEZ 03-08% [% campos +) =40
CLORUROS {% NaCl) 04-1% ESPACIO LIBRE CABETA £7% sobre altura lata
COLOR afb {Gardner) > 1,75
RECUENTOD LiwITES

«  Agrobios mesofilos 2 30°C £ 1,00x10° ufeig

= Mohos y levaduras = 1.0 x 10 ufelg

=+ Salmonella spp. Ausenciaen 25 g

= Staphylococcus aureus y olros = 1.0 x 10 ufcig

=  Clostridium bobulmum = 1.0 x 10 ufcig

= Bacillus cerews = 1.0 x 10 ufcig

= MAsrchios termofilos = 1,0 x 10 wfcig

= Anasrobios termofilos = 1,0 x 10 wfcig

Se lleva a cabo un control de estabilidad: mcubacion del products 7 dias a 37 °C
y 55 °C. El producto se considerara estable cuando se cumplan los siguientes

puntos:
«  Ausencia de deformacitn del envase después del periodo de
incubacion.
STANDARES MICROBIOLOGICOS «  Ausencia de modificasiones de olor, aspectn v textura del producto con

respecio a la muesira testigo.
«  Diferencia de pH < 0.5 unidades en relacion al festigo
»  Ausencia de pathgents o sus xinas.

7. VALOR NUTRICIONAL (en 100 g de producto)

ENERGIA 21 keal /60 kJ
PROTEINAS 07g
HIDRATOS DE CARBOMNO alg

GRASA TOTAL <[Ag

GRASA SATURADA Og
AZUCARES TOTALES 27g

SAL (SODI0) 0.60 g {D.24 g)
FIBRA ALIMENTARIA 0Eg
HUMEDAD 238%
CENIZAS 088 %
Elaborado por: Aprobado por:
Responsable da Calidad Dhireccion
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Bacalao guisado a la roteiha [tomate, pimiento
rojo, pimiento verde, cebolla]

FICHA TECNICA e
4 i
Jm TOMATE TRITURADO e a3
di EXTRA 3 KG s
8. EXIGENCIAS Y TOLERANCIAS DE CALIDAD

= Provenir de bomate saneado

» La sal afiadida no sobrepasara el 3% de la masa ded products

» Recuento de mohos por el método Howard segun Orden 211 1/84 Anejo n® 18 Calidad Primera sera = 60 %( Campos

[possitivos).

ALERGENO ALIMENTARIO e o CONTAMINACION CRUZADA
1. Cereales que contengan ghsten y producios derivados MO NO
2. Crusticeos y productos @ base de crusticeos NO NO
3. Hueves y productos a base de huevo NO NO
4. Pescado y productos a bazse de pescado NO NO
5. Cacahuetes y productos a base de cacahuetes NO NO
6. Soja y producios 3 base de soja (excepto acede de soja) NO NO
7. Leche y sus derivados (inchuids lactosa) NO MO
8. Frutos de cascara y productos cenvados MO NO
Apio y producios dervados NO NO
10. Mostzza y productos dervados NO MO
11. Granos de sésamo y productos 3 base de granos de sésamo NO NO
12. Dioxido de azufre y sulfitos NO HO
13, Altramuces y productos a base de altramuces. NO NOD
14, Moluscos y producios a base de moluscos NO NO
NO CONTIENE GLUTEN

ADECUADC PARA CELIACOS ) ]
10, DECLARACION DE ORGANISHOS MODIFICADOS GENETICAMENTE (OMG'S)
Producio no geneticamente modificado, de acuerdo con bos Reglamentos (CE) n° 1820/2003 y o 1830/2003
11. DECLARACION DE INGREDIENTES /0 PRODUCTOS TRATADOS CON RADIACION IONIZANTE
El producto final y kos ingredientes que ko forman no han sido tratados con radiacion i.unizante. de acuerdo con el Real Decreto 343/2001.

FORMATO: TOMATE TRITURADO EXTRA 3 KG. LATA EAN B437002824251
DIMENSIONES:
::Apf.nf:ﬁ{mn F"ES[{! IE;?UTG PES:'i!( :]Em i st o
2650 2880 2500 15,5 155 15,5
CAJA
UNIDADES PE"'?@'}WTG FES&SHD Largo {em) Ancho fem) Alto {em)
3 17.28 15 46.5 et 16,5
PALLET
UNIDADES PESO (kg) UIADES, MANTOS Largo {em) Ancho fem) Altn fom)
300 834 30 10 120 80 157
Eiaborado por: Aprobado por
Responsable de Calidad Direccidn
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Crema de calabaza y patata ECOLOGICA

Denominacién Comercial: Crema de calabaza y patata ECOLOGICA

Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracioén y Catering.

P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).

TIf.955644648

www.cateringhgonzalez.com

R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segin Sistema APPCC: Grupo B Comidas preparadas con Tratamiento Térmico

Categorizacion listeria: No favorecedora

Presentacion: Posibilidad de suministro en Linea Caliente > 65°C o en Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en
barquetas de consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.

Caducidad y Conservacion: Linea Caliente caducidad 24 horas tras produccién manteniéndose a Tp > 65°C. Linea Fria
caducidad a 10 dias, refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de produccion.

Modo de Empleo: Linea Caliente consumir tras suministro. Linea fria, regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en
el centro del recipiente de > 65°C.

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS Y
MICROBIOLOGICAS

Formula Cualitativa: Calabaza, patata, agua, cebolla, aceite de oliva virgen extra y sal yodada.

Ingredientes Infantil Ciclo | Primaria (gr) | Secundaria
2 (gr) (gr)

Calabaza 108,00 144,00 180,00
Patata 60,00 80,00 100,00
Agua 10,00 13,34 16,70
Cebolla 5,00 6,67 8,35
Aove 4,00 5,34 6,68
Sal yodada 0,10 0,13 0,17

Procesado: Lavar los ingredientes y pelar. Se rehoga todo con aceite de oliva virgen 5 minutos a fuego bajo. Se afiade agua
hasta cubrir todo y cocer durante 20 minutos a una temperatura >100°C. Finalmente, se tritura y se sazona.

Receta: 9305.

Linea Caliente: Envasado en barquetas gastronorm en volimenes variables segiin demanda de 1 litro hasta 30 litros y
mantenimiento en caliente > 65°C hasta consumo.

Linea Fria: Envasado en barquetas, sellado de la barqueta, pasteurizacion y abatimiento y conservacion en frio por < 4°C
Caracteristicas Microbioldgicas: Segun Reglamentos (CE) 2073/2005 y 1441/2007 de la Comisién de 5 de diciembre de 2007
relativo a los criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios

o Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.

VALOR NUTRICIONAL

P Grasas Grasas Carbohidratos Azicares Proteinas
Grupo Escolar Energia (Kcal/K3J) 15) Saturadas (g) (9) (9) (@) Sal (g)
Secundaria 192,0894 /803,702 7,78 1,4472 25,7225 0 4,4539 0,2111
infantl Clelo | 115,18/ 4819131 | 4,66 0,8672 15,433 0 26723 | 0,1247
Primaria 153,6334 / 642,8021 6,22 1,1572 20,5775 0 3,563 0,1629
PARTICULARIDADES

No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.
No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).

MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO

Producto destinado al consumo de la poblacién en general.
Linea Caliente: consumo directo.
Linea Fria: Regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el centro del recipiente de > 65°C.

PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO

Grupos de edad 3-6 aiios 7-12 aiios 13-15 afios
Sexo Nifias | Niiios Nifias | Niiios Nifias | Nifios
Peso de la racion 181g 249g 312g
|_(gramos)

DECLARACION DE ALERGENOS Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento
Europeo de 25 de Octubre de 2011

PRESENCIA EN
EL PLATO

ALERGENOS/INGREDIENTES TRAZAS

Cereales que contengan gluten (es decir trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus

Rev. 1 05/03/2025

Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering




Crema de calabaza y patata ECOLOGICA

variedades hibridas) y productos derivados

Huevos y productos a base de huevos

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Pescados y Productos a base de Pescados

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus
communis L) avellanas (Corylus avellana), nueces (de
nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium
occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castafias de Para
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces
de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia
Ternifolia) y productos derivados.

Apio y Productos derivados

Granos de Sésamo y productos a base de granos de
sésamo

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/| expresado en SO:
Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos

Mostaza y productos derivados

ETIQUETADO:

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de caducidad, nimero de lote, cantidad nominal,
Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccién del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segln Real Decreto 1334/1999 de
31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos alimenticios y
Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademas la declaracion nutricional
en etiqueta.
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Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccién

11 Namere de documento

ecologica y etiquetado de productos ecologicos
T e 2 mpade operater

ES-T0C-00T-AN.T24-0028644 2624,001 &) opecador

m] Grupo de operndores

1.3 Operadar o grupa de aperadores L4 Autorsdad competente o Antoridad / Organismo de control

Nombre HIOALCORES, S.1. Autoridsd  SERVICIO DE CERTIFICACION CAAE, ..U, (ES-ECO-
Direccion €/ FRAY BARTOLOME DE LAS CASAS, N* 24 001-AN)

41520 £l Viso del Alcor Direccidn C/ Avda. Diego Martinez Barrio n* 10 planta 3*
ke Regiiha SO T modulo 12, 41013, Sevilla

Tals Espafia Coligo 150 ES

15 Actividad o actividades def operador o grupa de operadores
* Preparacion

* Distrihuctdn Comercializucion

* Almatenamiento

Parte I: Elementos obligatorios

L6 Categorii o caegorias de productos s que we refiere el articulo 35, aparfado 7, del Reglamento (UE) 20158348 del Parlamento Europeo y del
Consefo y metodes de produccion

«{a) Vegetales y productns vegetales no transformados, inclusdas las semillas y depsas materiales de reproduccion vegetal
Métado de produccion:
= producckdn durante of perkodo de conversion
= productidn ecolégica com produccién no ecoligica

* (b} Animales y producios de arigen anumal no transformados
Método de produccion:
— producckdn ecologlca com producckdn no ecoligica

« (d) Productos agrarios ransformados, inclusdos Jos productos de la aculcultara, d..x_mdm_j ser wiilizades pora ba alimentacion humana
Metodo de produccion: =
~ producckdn de productos peoddgioos
= productidn vcalogica con produccidn no ecologics

«{0 Vinos
Método de produccion:
-~ produccidn de productos acoddgioos
~ produccidn ecologica con productson no ecol

0 presente documentn s ha expedido de confi d gon lo dispuesto en el Reglamento (UR) 2018848 para certificar que el operador o grupo de

operadores (elija lo opadn ndecundin) cumple las sciones de dicho Reglamento
L7 Fecha, lugar 18 Validex
Fecha 24 octubre 2024  Nombrey  SERVICIO DE Certificado villklo desdo o 241072024  hasta ol 240172026
22:33:27 «02 firma CERTIFICACION
g.‘)u“n'o ‘Luxem CAAL S.L.U,
o 4 d by Sev
Laigar Sevilla (E5) pmie o dogem
n Cortiticarion CAAL 5 LU
o & 1024 253818
UTC
oS hnpsdiwebgate oc.ouropa.ouaracesardirectory publication/ organic-operaton ES-EC0.005- AN 724-0028644 2024 001 pdf 1)4
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Crema de calabaza y patata ECOLOGICA

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccion

ecologica y etiquetado de productos ecolégicos

[ Directoria de producras
Nombire del producto Codigo de 1a nomendatura combinada (NC) a que se refiere el
3 Reglaento (CEE) n* 265857 del Consejo en el caso de Jus
oductos incluidos en el ambito de apbcacion del Reglamento
%’ iy 2018
g Aceite de oliva virgen Ecoldgico
3 Aceite de oliva virgen extra Leoldgico
w| Aceitunas Ecolégico
% Aceitunas alifiadas Leoldgico
| Aceiga En conversion
.8 Acelgn Feologico
a4 Aguacate Ecologico
S Ajo In conversiGn
§ Ajo Ecologico
5 Ajo granulado Leologico
s Albaricoque Ecologico
Alcachofa En conversién
) Alcachofa Leolégico
S| Aleachofas en mitades Tcolégico
3! Almendra Ecoldgico
s Almendra bomban Ecoldgico
S| Almendras tostadas con sal Frologico
Aloe vera En conversion
Aloe vera Leoldgico
|| Alubias Frologico
Alubias en conserva Lcologico
Anacardos Ecologico
Aplo n conversion
Apla Teologico
Ardndano Leoldgico
Arroz Ecolagico
Arroz Basmati Ecologico
Arroz integral Feolbgico
Avellanas Leologico
Azacar Leoldgico
Bebida de puré de melocotdn y zumo de uva con fibra Leologico
Bebida de zumo de granada y zumo de uva Ecoldgico
Bebida de zumo de liman con dgave Ecologico
Bebida do zamo de manzana con Agave Teologicn
Bebida de zumo de naranjn con ngave Feolbgico
Bebida de zuomo de naranja sin axdear Leolégico
Berenjena En conversion
Berenjena Ecoldgico
Bonlato En conversion
Boniato Ecologico
Brocoli En conversién
Brécoli Leoldgico
Calabacin En conversién
Calabacin Ecologico
Calabaza En conversidn
Calabaza Ecologico
Cunela molida Leologico
Canonigos En conversion
Candnigos Ecoldgico
Castaflas Ecologico
Cebolia En conversion
Cebolln Teologico
Cebolletn Leologico
Cereza Ecoligico
Champifion Leologico
Chirlmoya Fcologico
Cilantro Ecologico
Ciruela Teologico
Cogollo In conversién
Cogollo Ecologico
oS hnpsdiwebgate oc.ouropa.ouaracesardirectory publication/ organic-operaton ES-EC0.005- AN 724-0028644 2024 001 pdf t 38
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Crema de calabaza y patata ECOLOGICA

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccion

Elementos opcionales especificos

.

Parte I

ecologica y etiquetado de productos ecolégicos

111 Directoria de producras
Nombire del producto Codigo de 1a nomendatura combinads (NC) a que se refiere el
Reglaento (CEE) n* 265857 del Consejo en el caso de Jus
Fﬂqducloe‘ mcluidos en el ambito de apbcacion dei Reglamento
UE) 2018848
Col In comversion
Cal Leologico
Col Jombarda En conversién
Cal lombarda Leoldgico
Col romanesco Frologico
Colinlor En conversion
Coliftor Eeologico
Colirrabano Ln conversitn
Calirrabano Ecologico
Copos de avena Leologico
Crema de cacabuetes Feologico
Crema de calabacin Ecologico
Crukis sin gluten Leolégico
Circuma (Curcuma longa) Feologico
Datiles Ecoldgico
Dulce de membrillo Ecologico
Escarola En converslén
Eacarola Ecoldgico
Espaguetis Leoldgico
Espaguetis integrales Fcologico
Espirrago en conserva Lcoldgico
Esparragos En copversién
EspArragos Eeoligico
TAplnacas n conversion
Espinacas Leoldgico
Fideos Ecoldgico
Flor de calabacin Ecologico
Frambaesa Feoldgico
Tresn Leologico
Fresin Leolégico
Galleta integral con copos de avena y canela Leoldgico
Galletas integrales con copos de avena y sésamo Ecoldgico
Garbanzos Ecologico
Garbanzos en conserva Teologico
Gazpacho Ecolbgico
Granada Leolégico
Guisantes En conversion
Guisantes Ecolbgico
Guisantes en conserva Ecoldgico
Haba En conversion
Haba Leologico
Marinas Leologicn
Hierbabuena Ecolégico
Higo Chumbo Ecologico
Higos frescos Ecoligico
Higos secos Ecolégico
Hinojo Leologico
Huevos Ecoligicn
Infusidn de anis, manzanilla y regaliz Ecolbgico
Infusién de coln do caballo FEcologico
Infusidn de jengibire cltros Ecologico
Infusidn de manzanilla Teologico
Infusidn de melisa. tila y hierbaluisa Leologico
Infusién de menta poleo Ecoligico
Infusién de tila Leologico
Jengibre Fcologico
Jengibre en polve Fcologico
Judias verdes In conversitn
Judias verdes Leoldgico
Judias verdes en conserva Lcoldgico
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Crema de calabaza y patata ECOLOGICA

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccién
ecologica y etiquetado de productos ecolégicos

Elementos opcionales especificos

.

Parte I

111 Directoria de producras

Nombire del producto Codigo de 1a nomendatura combinada (NC) a que se refiere el

Reglaento (CEE) n* 265857 del Consejo en el caso de Jus

Fﬂqducloe‘ mclaidos en el ambito de apbcacion del Reglamento

UE) 2018848
Kokl Eeoldgico
Kiwi Leologico
Kumquat Ecologico
Laurel Leoldgico
Lavanda Frologico
Loche UHT desnatada Feologico
Leche UHT desnatada sin lnctosa Ecologico
Leche UNT entera Feologico
Leche UHT entera sin lactosa Ecologico
Leche UHT semidesnatada Leologico
Leche UHT semldesnatada sin lactosa Ecologico
Lechaga En comversidn
Lechaga Leolégico
Lentejas Leologico
Lima Ecologico
Limén Ecoldgico
Limguat Feologico
Macarron Ecoldgico
Macarron integral Leoldgico
Macedonia de frutas Frologico
Makz Leoldgico
Malz en conserva Ecologico
Mandarina Feolégico
Mango Teologico
Mantequilla Leoldgico
Manzana Ecolagico
Melocotan Ecologico
Meldn Froltgico
Mermelada extra de ardndano con azdcar Fcologico
Mermelada extra de fresa Leoldgico
Mermelada extra de naranja Leologico
Mezcla de cacao en polve con panela Ecoldgico
Miel Ecologico
Nabo In conversion
Nabo Feologico
Naranja Leolégico
Naranja amarga Ecoldgico
Nectarina Ecologico
Nispero Ecoldgico
Nueces de macadamia Ecologico
Nuez Leoldgico
Okran Leologicn
Orégano Ecolégico
Ortiga Ecologico
Pan Ecoligico
Panela Ecolégico
Papayn Leologico
Paragusyo Ecoligicn
Pasas sultanas Ecologico
Pasta alimenticia Mariposas Integrales Ecologico
Pastas Ecoltgico
Patatas In conversion
Patatas Leologico
Pepino En conversién
Pepino Leologico
Pera Fcologico
Perejil Ecologico
Picos Teoldgico
Picos integrabes Leologico
Pimenton dulce Lcoldgico
o5 hnpsdiwebgateoc.ourapaewtracesntidirectory publication/nnganic-operaton ES-EC0.003-AN. 724-0028644 2004 001 pdf 486
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Crema de calabaza y patata ECOLOGICA

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccion

Elementos opcionales especificos

.

Parte I

ecologica y etiquetado de productos ecolégicos

111 Directoria de producras

Nombire del producto Codigo de 1a nomendatura combinada (NC) a que se refiere el
Reglaento (CEE) n* 265857 del Consejo en el caso de Jus
Fﬂqducloe‘ mclaidos en el ambito de apbcacion del Reglamento
UE) 2018848

Pimenton picante Ecologico
Pimienta negra Leologico
Pimiento En conversién
Pimiento Lcologico
Pifa Frologico
Pistachos tostados Feologico
Pisto Ecologico
Pitaya Peologico
Platano Ecologico
Polen Leologico
Pamelo Ecologico
Paerro En comversion
Paerro Leolégico
Quinoa Feologico
Rabanito Ecoldgico
Robano En conversion
Rabano Ecologico
Regadids Ecoldgico
Regudis integrales Leoldgico
Remolacha En comversion
Remolacha Lcoldgico
Romero Ecologico
Roaibos naranja Ecolbgico
Rocula In conversign
Raculn Leoldgico
Salsa de tomate Ecolagico
Sandia Ecologico
Setas Feoldgico
Soja Ecologico
Tagarnina In conversién
Tagarnina Leologico

Té Ecoldgico

Té rojo Ecologico

Té rojo con hierbaluisa Teologico

Té verde Feologico
Tomate In conversién
Tamate Ecologico
Tomate cherry En conversién
Tomate cherry Ecoldgico
Toamarte frite Ecologico
Tomate triturado Leoligico
Tamillo (Thymus spp.) Leoldgico
Torta de ands sin glaten Ecolégico
Turron Ecoldgico
Uva Ecoligico
Uvak pasas Ecolégico
Vinagre Leologico
Vino blanco Ecologico
Vino rosade Ecoldgico
Vino tinto Ecologico
Zamahoria En conversion
Zannhorin Teologico
Zumo de manzann Leologico
Zumo de naranja Ecolégico

1.2 Cantidad de productos

0.3 informacion sobre ¢ torrens

oS hnpsdiwebgate oc.ouropa.ouaracesardirectory publication/ organic-operaton ES-EC0.005- AN 724-0028644 2024 001 pdf 5'6

Rev. 1 05/03/2025

Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering




Crema de calabaza y patata ECOLOGICA

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccién
ecoldgica y etiquetado de productos ecologicos
[ ] Il.i ijsm e msm).ﬂonag o uni&.;dm on ll;i q;o ﬁh{ﬁmd:-r‘n frupo ;.'ln u]wrxin(vs teal—ua la acn\'i&

L5 Informacion sobre la actividad o actividades llevadas a cabo per e operador o grupo de operadores v si la actividad o actividades se realizan
para sus ios fines o comn subcantratista que realiza ka actividad o acuvidades para otro operador, manteniendo ef subcontratista ln
respoansabilidad de la actividad o actividades realizadas

116 Infurmacion sobre la actividad o actividodes llevodas a cabu por o tercero subcontratado de conformidad con el articulo 34 apartodo 3, ded
Reglamento (UE) 2018/8428

17 Lista Ge subcontratistas que Devan o cabo uno sctividad o actividades paras & operador o grupo de operadoces, de confarmidad can ef articulo 34,
apartado 3, del mento (UE) 2018845 con respecto a [as cunles ¢l operador o grupo de operadores sigue manteniendu la responsabilidod en lo
que atafie 2 La produccion ecobdgica y no ba trasladado dichn resporsabilidad ol subcontratista

L8 Informacion sobre la acredisacion del oeganismao de controd de conformidad con el articulo 40, apartado 3, del Reglamento (UE) 2018348

Nombre del crganismo de screditacion ENTIDAD NACIONAL DE ACREDITACION (ENAC)
Inlace al certificado de acreditacdn hitps//www.enaces/documents/ 7020/3dafGo60-£362 45ee- 8242452115897 dbe-

Elementos opcionales especificos

.

119 Otros datos
Ultima Inspeccion: 060972024

Parte I
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__FICHA DE PRODUCTO / DATA
DESARROLLOS BIO
EMPRESARIALES, SLU. v NN
Denominacidn del producto
{ Product nams:! Aceiie de ofiva ( Olive OF
Categoria / Virgen Extra Ecologico / Orgame Extrs Virgin
Marca / Brand
Campana’
Peso Neto ( Nef GRANEL
iriedad Qe taaceituna’ yix de variedades de acetunes  Mix of olive vareties

Caracteristicas /| Characterisics

Acene de oliva virgen axira de catagoria superor elaborados @ partir de acaltuna medianta un procaso macanco de extraccion en frio /
Superior category axira virgin olve of mada from through 8 mechanical cold extraciion process,

Ingredientes / 100% Aceite do okva virgen axtra / 100% Extra virgin olive ol
Condiciones de conservacion /| Stovage conddions.

En gar limpio y seco, protegido de |a uz / In a clean and dry placa, protected from light
Fecha de consumo preferente ! Frefarential yse dsfe.

12 meses desde la fecha de envasada / 12 months from the date of packaging

Desarrollos Bio Empresariales, S.LU.
Cif 856652258
Direccion : CfTailandia, n® 8, Cp. 41020, Sevilla.
Email: desarrollosbioempresariales@gmail.com
Contacto: 614 175 459

c°'°':" Oro con reflejcs verdes | Gold with green reflactions.

Perfd Sensonal / Sensory Profile © Frutado medio-aito de acatuna verde, frutado de macedonia, manzana verde, verde hrba, almandra
varda, 1omatera, maders verde, platanc y ortiga. De sabar duke de intensidad madia, mas picante y igeramente amargo / Medium-high
fruity of grean olive, frulty of Macedonian, green appla, green grass, green almond, tomato. green wood, banana and nettia. Sweeat flavor
of medum intansity, more spicy and sightly bitter

Valor Energéticn ! Energetc value 3700k 900Kcal
Grasas | Fats 99,005
de las cuales saturadas / of which satlurstes 13g
Hidratas de carbono ! Carbohydrates 0g
de los cuales azdcares / Of which sugars ]
Proteinas /| Proteins 09
Sal/ Sak 09
MICROBIOLOGICAL CHARACTERISTICS QUALITY FEATURES

Ausencia total de patogenos | Total absance of pathogens
RACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS (olor y sabor) Acklez (%); < 0,80

ORGANOLEPTIC CHARACTERISTICS (smel and luste) Indice: de portxidas (mEq O2kg): < 20,0 K232
=250
K268 0 K270; 50,22 AK:
Caract. organcléplicas: =001
Modiana del defocto (Md) = 0,0 Mediana Estrres etilicos de los acidos grasos (mgkg): <36

del frutado (Mf) > 0,0
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Crema de calabaza y patata ECOLOGICA

LIMITES DE CONTAMINANTES LIMITES DE RESIDUOS DE PLAGUICIDAS
LIMITS OF CONT, PESTICIDE RESIOUE LIMITS
Se lendrd en cuenta los limzes maxi blecidos en el Regl

(UE) 2023915,
Reglamento Delegado (UE) 202272104 por of que se completa of

Reglamento (UE) n.o 13082013 del Park o Europeo y el C J Sa tendr en cuenta los limites maximos establoados en el

en lo que respecta a las normas de comercislizacion del acette do oliva | Reglamento (CE) 396/2005 y el Reglamento (UE) 2020749 /
(v sus pesteriores modificaciones) / The maximum imits bished in | The maximum bmits establshod in Regulaton (CE) 396/2008 and
REGULATION (EU) 2023/915, Delegated Regulation (EU) 2022/2104 Regulation (UE) 2020749 will be taken into account.

supplementng Regulation (EU) No 13082013 of the European

Parliament and of the Council 8s regards marketing standards for alive
oil (and subsequent amendmernts)

Na contiene akirgencs Reglamento (UE) o* 1165972011 Libre de GMO Reglamento (CE) n* 1830v2003. Litwe de priones (BSE/TSE)
Regiamento (CE) n* 959/2001. Lbre de nanomatediaies Reglamento (UE) n? 11692011, No ha sido Irsfado con radiacianes onzantes Real
Decreto 348:2001. No ha sido oblenido por

i5n con disoh

Directiva 200932/CE, Libre do ETO Reglamento (UE) 2015868,
Libre de Alcaloxles prrolzidinicas Reglamento (UE) 20202040, Libre de sustancas dopantes (lista WADA),
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&) Crema de zanahoria y patata ECOLOGICA

Denominacién Comercial: Crema de zanahoria y patata ECOLOGICA
Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering.
P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).

TIf.955644648

www.cateringhgonzalez.com
R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segin Sistema APPCC: Grupo B Comidas preparadas con Tratamiento Térmico
Categorizacion listeria: No favorecedora

Presentacion: Posibilidad de suministro en Linea Caliente > 65°C o en Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en

barquetas de consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.

Caducidad y Conservacion: Linea Caliente caducidad 24 horas tras produccidn manteniéndose a Tp > 65°C. Linea Fria

caducidad a 10 dias, refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de produccion.
Modo de Empleo: Linea Caliente consumir tras suministro. Linea fria, regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en
el centro del recipiente de > 65°C.

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS Y

MICROBIOLOGICAS
Formula Cualitativa: Zanahoria, patata, agua, cebolla, aceite de oliva virgen extra y sal yodada.
Ingredientes Infantil Ciclo | Primaria (gr) | Secundaria
2 (gr) (agr)
Zanahoria 108,00 144,00 180,00
Patata 60,00 80,00 100,00
Agua 10,00 13,34 16,70
Cebolla 5,00 6,67 8,35
Aove 4,00 5,34 6,68
Sal yodada 0,10 0,13 0,17

Procesado: Lavar los ingredientes y pelar. Se rehoga todo con aceite de oliva virgen 5 minutos a fuego bajo. Se afade agua

hasta cubrir todo y cocer durante 20 minutos a una temperatura >100°C. Finalmente, se tritura y se sazona.

Receta: 9305.

Linea Caliente: Envasado en barquetas gastronorm en volimenes variables segiin demanda de 1 litro hasta 30 litros y
mantenimiento en caliente > 65°C hasta consumo.
Linea Fria: Envasado en barquetas, sellado de la barqueta, pasteurizacion y abatimiento y conservacion en frio por < 4°C

Caracteristicas Microbioldgicas: Segun Reglamentos (CE) 2073/2005 y 1441/2007 de la Comision de 5 de diciembre de 2007

relativo a los criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios

o Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.

VALOR NUTRICIONAL

Grupo Energia Grasas Grasas Carbohidratos Azicares Proteinas sal (g)
Escolar (Kcal/K3) (9) Saturadas (g) (g) (g) (g)

Primaria 156,5134 / 5,932 0,8548 22,5935 0 2,987 0,4153
654,8521

Secundaria 195,6894 / 7,42 1,0692 28,2426 0 3,7339 0,5265
818,7644

Infantil Ciclo 117,34/ 4,444 0,6404 16,945 0 2,2403 0,3139
2 490,9506

PARTICULARIDADES

No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.
No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).

MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO

Producto destinado al consumo de la poblacién en general.

Linea Caliente: consumo directo.
Linea Fria: Regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el centro del recipiente de > 65°C.

PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO

Grupos de edad 3-6 aiios 7-12 aiios 13-15 afios
Sexo Nifias [ Nifos Nifias [ Nifios Nifias [ Nifios
Peso de la racion 1879 2499 312g
(gramos)
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DECLARACION DE ALERGENOS Reglamento (UE) N© 1169/2011 del Parlamento
Europeo de 25 de Octubre de 2011

PRESENCIA EN TRAZAS

ALERGENOS/INGREDIENTES EL PLATO

Cereales que contengan gluten (es decir trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus
variedades hibridas) y productos derivados
Huevos y productos a base de huevos

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Pescados y Productos a base de Pescados

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus
communis L) avellanas (Corylus avellana), nueces (de
nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium
occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castafias de Para
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces
de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia
Ternifolia) y productos derivados.

Apio y Productos derivados

Granos de Sésamo y productos a base de granos de
sésamo

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/Il expresado en SO
Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos

Mostaza y productos derivados

ETIQUETADO:

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de caducidad, nimero de lote, cantidad nominal,
Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccidn del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segln Real Decreto 1334/1999 de
31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos alimenticios y
Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademas la declaracion nutricional
en etiqueta.
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Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccién
ecologica y etiquetado de produc(os ecologicos

1.2 Tipa de Operador

11 Namero de documento
ES-T0C-00T-AN. 720028644 2624, 001 &) opecador

m] Grupo de operndores

13 Operandar o grupo de aperadorsy L4 Autorsdad competente o Antoridad / Organismo de contral
Nombre HIOALCORES, 8L Autoridad SERVICIO DE CERTIFICACION CAAE, S LU, (ES-ECO-
Direccidn €/ FRAY BARTOLOME DE LAS CASAS, N* 24 ORAN)
41520 £l Viso del Alcor Direccidn C/ Avda. Diego Martinez Barrio n* 10 planta 3*
Pafx Espatia Cédigo 150 S modulo 12., 41013, Sevilla

Pais Espaia Codigo 150 ES

15 Actividad o actividades def operador o grupo de operadores
* Preparacion

* Distrihucian Comercializucion

+ Almatenamiento

Parte I: Elementos obligatorios

L6 Categoria 0 caegorias de productos = que se refiere el articalo 35, apartado 7, del Reglamento (UE) 2018345 del Parlamento Europen y del
Consejo y metodes de produccion ~

*{a) Vegetales y productns vegetales no transformados, inclusdas las semillas y depsas materiales de reproduccion vegetal
Método de produccion:
= produccidn durante of perkodo de conversion
- productidn ecologica von produccién no ecoldgics

* (b} Animales y producios de arigen anamal no transformados
Método de produccion:
— produccdn ecologlea com producckn no ecoligica

« (d) Productos agrarios ransformados, inclusdos Jos productos de la aculcultara, d..x_mdm_g ser wiilizades pora ba alimentacion humana
Métado de produccion: 4" )
~ producckin de productos peoddgioos
= productidn vcologica con produccidn no ecologics

«{0 Vinos
Método de produccion:
-~ produccidn de productos acoddgioos
= produccan ecologica con produccson no ecologica

0 presente documentn s ha expedido de confi d gon lo dispriesto en el Reglamento (UE) 2018848 para certificar que el operador o grupo de

operadores {elijs lo opcdn adecundin) cumple las sciones de dicho Reglamento
L7 Fecha, lugar 18 Validex
Fecha 24 octubre 2024  Nombrey SERVICIO DE Cortificado villido desde o 24102024 hasta ol 24012026
22:33:27 «02 firma CERTIFICACION
g.‘)l“n'o ‘Luxem CAAL, S.L.U,
o + d by Sav
Lagar Sevilla (E5) pm i neodogen
= Cortiticarn CAAL 5L
o M2E10-24 203808
Ut
s hnpsdiwebgateoc.ourapaewtracesaridirectory publication/nnganic-operatonES-EC0.003-AN. 724-0028644 2004 001 pdf 1)4&
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Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccién
ecologica y etiquetado de productos ecolégicos

[ | L1 Directorio de producras
Nombire del producto Codigo de 1a nomendatura combinads (NC) a que se refiere el
8 Reglamento (CEE) n 265887 del Consejo en el caso de los
oductos incluidos en el ambito de apbcacion del Reglamento
‘g’ i 2018
g Aceite de oliva virgen Ecoldgico
3 Aceite de oliva virgen extra Leologico
w| Aceitunas Ecolégico
,s Aceitunas alifiadas Lcoldgico
| Acelga En conversion
.8 Acelgn Feologico
a4 Aguacate Ecologico
S Ajo En conversion
&l A Ecolégico
5 Ajo granulado Leologico
5 Albaricoque Ecologico
Alcachofa En conversion
a Alcachofa Leolégico
=1 Aleachofas en mitades Tcologico
2! Almendra Ecoldgico
s Almendra bomban Ecoldgico
S| Almendras tostadas con sal Frologico
Aloe vera En conversion
Aloe vera Leoldgico
|| Alubias Frologico
Alubias en conserva Lcoldgico
Anacardos Ecologico
Aplo ) n conversion
Apla A Teologico
Ardndano Leoldgico
Arroz Ecologico
Arroz Basmati ' Ecologico
Arroz integral Feoldgico
Avellanas Leologico
Azacar Leoldgico
Bebida de puré de melocotdn y zumo de uva con fibra Leologico
Bebida de zumo de granada y zumo de uva Ecoldgico
Bebida de zumo de liman con dgave ’ Ecologico
Bebida do zamo de manzana con Agave Teologico
Bobida de zumo de naranjn con ngave s Feolbgico
Bebida de zuomo de naranja sin axdear Leolégico
Berenjena En conversion
Berenjena Ecolbgico
Bonlato En conversion
Boniato Ecologico
Brocoli En conversién
Brécoli Leoldgico
Calabacin En conversién
Calabacin Ecologico
Calabaza En conversion
Calabaza Ecologico
Cunela molida Leologico
Canonigos En conversion
Candnigos Ecoldgico
Castaflas Ecologico
Cebolla En conversion
Cebolln Teologico
Cebolletn Leologico
Cereza Ecoldgico
Champifion Leologico
Chirlmoya Feologico
Cilantro Ecologico
Ciruela Teoldgico
Cogollo In conversién
Cogollo Ecologico
o5 hnpsdiwebgateoc.ourapaewtracesaridirectory publication/nnganic-operatonES-EC0.003-AN. 724-0028644 2004 001 pdf 2/ 6
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Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccién

ecologica y etiquetado de productos ecolégicos

[ ] L1 Directorio de producras
Nombire del producto Codigo de 1a nomendatura combinads (NC) a que se refiere el
8 Reglamento (CEE) n* 2658/57 del Consejo en el caso de Jus
oductos incluidos en el ambito de apbcacion del Reglamento
‘g’ i 2018
g Col In comversion
3 Col Leologico
w| Collombarda En conversién
,s Cal lombarda Ecoldgico
| Col romanesco Froldgico
.8 Coliffor En conversitn
o Coliftor Ecoldgico
S Colirrabano Ln conversitn
§ Calirrabano Ecologico
5 Copos de avena Leologico
5 Crema de cacahuetes Feologico
Crema de calabacin Ecologico
a Crukis sin gluten Leolégico
S| Circuma (Curcuma longa) Tcologico
3! Détiles Ecoldgico
s Dulce de membrillo Ecologico
S| Escarola En conversion
Fscarola Ecoligico
Espaguetis Leoldgico
|| Espaguetis integrales Fcologico
Espirrago en conserva Leologico
Esparragos En copversién
EspArragos Eeolbgico
TAplnacas n conversion
Espinacas Leoldgico
Fideos Ecologico
Flor de calabacin Ecologico
Frambaesa Feoltgico
Tresn Leologico
Freson Leoldgico
Galleta integral con copos de avena y canela Leoldgico
Galletas integrales con copos de avena y sésamo Ecoldgico
Garbanzos Ecologico
Garbanzos en conserva Teologico
Gazpacho Ecolbgico
Granada Leolégico
Guisantes En conversion
Guisantes Ecolbgico
Guisantes en conserva Ecoldgico
Haba En conversion
Haba Leologico
Marinas Leologicn
Hierbabuena Ecolégico
Higo Chumbo Ecologico
Higos frescos Ecolgico
Higos secos Ecolégico
Hinojo Leologico
Huevos Ecoligicn
Infusidn de anis, manzanilla y regaliz Ecolbgico
Infusién de coln do caballo FEcologico
Infusidn de jengibre clirus Ecoltgico
Infusidn de manzanilla Teologico
Infusidn de melisa. tila y hierbaluisa Leologico
Infusién de menta poleo Ecoligico
Infusién de tila Leologico
Jengibre Feologico
Jengibre #n polve Fcologico
Judias verdes In conversion
Judias verdes Leologico
Judias verdes en conserva Lcologico
o5 hnpsdiwebgateoc.ourapaewtracesaridirectory publication/nnganic-operatonES-EC0.003-AN. 724-0028644 2004 001 pdf 346

Rev. 1 07/03/2025

Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering




a; Crema de zanahoria y patata ECOLOGICA

hnosconzaLez

[T

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccién
ecologica y etiquetado de productos ecolégicos

[ | L1 Directorio de producras
Nombire del producto Codigo de 1a nomendatura combinads (NC) a que se refiere el
8 Reglamento (CEE) n 265887 del Consejo en el caso de los
oductos incluidos en el ambito de apbcacion del Reglamento
‘g’ i 2018
g Kokl Eeoldgico
3 Kiwi Leologico
w| Kumguat Ecolégico
% Laurel Leoldgico
| Lavanda Frologico
.8 Loche UHT desnatada Feologico
o Leche UHT desnatada sin lactosa Ecologico
Sl Leche UNT entera Froligico
§ Leche UHT entera sin lactosa Ecologico
5 Leche UHT semidesnatada Leologico
5 Leche UHT semidesnatada sin lactosa Ecologico
Lechaga En comversidn
a Lechaga Leologico
=1 Lentejas Tcologico
S| Lima Leoldgico
s Limén Ecoldgico
S Limguat Frologico
Macarron Ecoligico
Macarrom integral Leoldgico
___| Macedonia de frutas Frologico
Maiz Leoldgico
Malz en conserva Ecologico
Mandarina ] FeolGgico
Mango . Teologico
Mantequilla Leoldgico
Manzana Ecologico
Melocotan ' Ecologico
Meldn Froltgico
Mermelada extra de ardndano con azdcar Leologico
Mermelada extra de fresa Leoldgico
Mermelada extra de naranja Leologico
Mezcla de cacao en polve con panela Ecoldgico
Miel ’ Ecologico
Nabo In conversion
Nabo ) Feologico
Naranja Leolégico
Naranja amarga Ecoldgico
Nectarina Ecolgico
Nispero Ecoldgicn
Nueces de macadamia Ecologico
Nuez Leoldgico
Okran Leologicn
Orégano Ecolégico
Ortiga Ecologico
Pan Ecolgico
Panela Ecolégico
Papayn Leologico
Paragusyo Ecoligicn
Pasas sultanas Ecologico
Pasta alimenticia Mariposas Integrales Ecologico
Pastas Ecoltgico
Patatas In conversion
Patatas Leologico
Pepino En conversién
Pepino Leologico
Pera Feologico
Perejil Ecologico
Picos Teoldgico
Picos integrales Leologico
Pimenton dulce Lcologico
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Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccién

Parte II: Elementos opcionales especificos

ecologica y etiquetado de productos ecolégicos

L1 Directorio de producras
Nombire del producto Codigo de 1a nomendatura combinads (NC) a que se refiere el
Reglamento (CEE) n 265887 del Consejo en el caso de los
Fx;qducloc' mclaidos en el ambito de apbcacion del Reglamento
UE) 2018848
Pimentin picante Ecoldgico
Pimienta negra Leologico
Pimiento En conversién
Pimiento Lcologico
Pifka Frologico
Pistachos tostados Feologico
Pisto Ecologico
Pitaya Peologico
Platano Ecologico
Polen Leologico
Pamelo Ecologico
Paerro En conversién
Paerro Leolégico
Quinoa Leologico
Rabanito Lcologico
Robano En conversion
Rabano Ecologico
Regadids Eeoligico
Regadis integrales Leoldgico
Remolacha En conversién
Remolacha Lcoldgico
Romero Ecologico
Roaibos naranja Ecolbgico
Rocula In conversicn
Raculn Leoldgico
Salsa de tomate Ecologico
Sandia Ecologico
Setas Feolbgico
Soja Lcologico
Tagarnina In conversién
Tagarnina Leologico
Té Ecoldgico
Té rojo Ecologico
Té rojo con hierbaluisa Teologico
Té verde Feologico
Tomate In conversién
Tamate Ecologico
Tomate cherry En conversién
Tomate cherry Ecoldgicn
Toamarte frite Ecologico
Tomate triturado Leologico
Tamillo (Thymus spp.) Leoldgico
Torta de ands sin gluten Ecolégico
Turron Ecoldgico
Uva Ecolgico
Uvak pasas Ecolégico
Vinagre Leologico
Vino blanco Ecologico
Vino rosado Ecoldgico
Vino tinto Ecologico
Zamahoria En conversion
Zannhoria Teologico
Zumo de manzann Leoldgico
Zumo de naranja Ecolégico
1.2 Cantidad de productos
0.3 informacion sobre o torrens
o5 hnpsdiwebgateoc.ourapaewtracesaridirectory publication/nnganic-operatonES-EC0.003-AN. 724-0028644 2004 001 pdf 3/6
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Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccién
ecologica y etiquetado de productos ecologicos
[ | Il.i ixsm ce msm)i-:]onns- ) un;&.;aﬁ on ln}i q;o a{n]‘u;mdnrvn gmpo}ln aporxiom wal_lza Ia atlwl&

115 Informacion sobre la actividad o actividades llevadas a cabo(put ol operador o grupo de operadores v sl la actividad o actividades se realizan
para sus ios fines o comn subcantratista que realiza ka actvidad o acuvidades para otro operador, manteniendo of subtontratisea la
respansabili de la actividad o actividades realizadas

116 Infurmacion sobre la actividad o actividodes llevodas a cabu por o tercero subcontratado de conformidad con el articulo 34 apartodo 3, ded
Reglamento (UE) 2018/8428

17 Lista e subcontratistas que Devan o cabo une sctividad o actividades para & operador o grupo de operadoces, de confarmidad can ef articulo 34,
apartado 3, del mento (UE) 2018845 con respecto a fas canles ¢l operador o grupo de operadores sigue manteniends la responsabilidod en o
que atafie 2 La produccion ecobdgica y no ba trasladado dichn resporsabilidad ol subcontratista

L8 Informacion sobre la acreditacion del oeganismao de controd de copformidad con el articulo 40, apartado 3, del Reglamento (UE) 2018348

Nombre del crganismo de screditacion ENTIDAD NACIONAL DE ACREDITACION (ENAC)
Inlace al certificado de acreditacdon hitps/ ' www.enacesdocuments/ 7020/3dafGo60- £362 45ee- 8242452115897 dbe-

Elementos opcionales especificos

.

119 Otros dtos
Ultima Inspeccion: 060972024

Parte I
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FICHA DE PRODUCTO [ DATA
DESARROLLOS BIO
EMPRESARIALES, SLU, v 08 20/08/2024

Denominacién del producto

{ Product name! Aceiie de ofva ( Olive OF

Categoria / Virgen Extra Ecologico / Orgame Extrs Virgin
Marca ! Brand

Campana’

Peso Neto | Nef GRANEL

oriedad Qe taaceituna’  yix de variedades de acetunes  Mix of olve vareties

Caracteristicas /| Chavacteristics

Acene de oliva virgen axira de catagoria superor elaborados @ partir de acaituna medlanta un procaso macanco de extraccion en frio/
Superior category axtra virgin odve of mada from through 8 mechanical cold extraciion process,

Ingredientes / 100% Aceite do okva virgen axtra [ 100% Extza virgin olive ol
Condiciones de conservacion /| Stovage conddons.

En gar limpio y seco, protegido de |a Wz / In a clean and dry placa, protected from light
Fecha de consumo preferente ! Frefarential yse dste.

12 mesas desde |a focha de envasada / 12 months from the date of packaging

Desarrollos Bio Empresariales, S.LU.
Cif 856652258
Direccion : CfTailandia, n® 8, Cp. 41020, Sevilla.
Email: desarrollosbioempresariales@gmail.com
Contacto: 614 175 459

g:::' Oro con reflejcs verdes | Gold with green reflactions.

Perfi Sensonal / Sensory Profile : Frutado medio-alto de aceituna verde, frutado de macedonia, manzana verde, verde harba, almandra
varda, 1omatera, madera verde, plaanc y ortiga. De sabar duke de intensidad madia, mas picante y igeramente amargo / Medium-high

fruity of grean olive, frulty of Macedonian, green appla, green grass, green almond, tomato. green wood, banana and nettia. Sweeat flavor
of medum intansity, more spicy and sightly bitter

Valor Energéticn ! Energetc value 3700k 900Kcal
Grasas / Fats 99,00g

de las cuales saturadas / of which satlurstes 13g
Hidrates de carbono ! Carbolydrates 0g

de los cuales azdcares / Of which sugars g
Proteinas | Proteins 0g
Sal/ Sah 0g

§I
|

MICROBIOLOGICAL CHARACTERISTICS QUALITY FEATURES

Ausencia total da patogenos | Total absance of pathogens
TICAS ORGANOLEPTICAS (olor y sabor) Acklez (%); < 0,80

ORGANOLEPTIC CHARACTERISTICS (smel and laste) Indice de portxidos (mEq O2kg): £ 20,0 K232
=250
K268 0 K270: % 0,22 4K
Caract.

=001

lcas:
Modiana del defocto (Md) = 0,0 Mediana Estores atilicos de los dcidos grasos (mgkg): 35

del frutado (M) > 0,0
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LIMITES DE CONTAMINANTES LIMITES DE RESIDUOS DE PLAGUICIDAS
LIMITS OF CONTAMINANTS PESTICIDE RESIDUE LIMITS
Se lendrd en cuenta los limzes maxi lecidos en el Regl
(UE) 2023915,
Reglamento Delegado (UE) 202272104 por of que se completa of
Reglamento (UE) n.o 13082013 del Park o Europeo y el C ]l Sa tendm en cuenta los limites maximoes establoados on el

en lo que respecta a las normas de comercislizacion del acetie do ofiva | Reglamento (CE) 396/2005 y el Reglamento (UE) 2020749 /
[y sus posteriores modificaciones) / The maximum limits establshed in | The maximum Imits establshod in Regulaton (CE) 396/2005 and
REGULATION (EU) 2023/915, Delegated Regulation (EU) 2022/2104 Regulation (UE) 20201749 will be taken into account.
supplementng Reguiation (EU) No 13082013 of the European
Parliament and of the Council 8s regards marketing stangards for alive
oil (and subsequent amendmernts)

No contiena alirgencs Reglamento (UE) n¥ 1162011 Libre de GMO Reglamento (CE) n* 1830v2003. Litve de priones (BSE/TSE)
Regiamento (CE) n* 959/2001. Lbre de nanomatediaies Reglamento (UE) n? 11692011, No ha sido Irdfado con radiacianes onzantes Real
Decreto 34872001, No ha sido oblenido por extraccién con disolventes Directiva 2009/32/CE, Libre de ETO Reglamento (UE) 2015/868.
Litwe de Alkalodes prroizidinicas Reglamento [UE) 2020v2040, Litre de sustancias dopantes (lista WADA),

omnooncrudo.ay rllns CaWMmraw.slmvabymg

PESO
MATERIAL | UND /| CAIAS | o) or | DIMENSIONES UND (em) |  BOX PALEY(om) | CAIA | PESOPALEY
conTame | SNA | ICAPA| aox) | unpDmEnsions | omensio | PRLETTE | bk Ka)
i | ot imoxsl EEECL O e rit DIMENSIONS | BOX |  PALETTE
warer | BOX | Laver| P2 « | LagoXAnchox |WEIGH|  WEIGHT
Largo Alto T
Ancho x
Alto
TBC 000 T
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Ensalada campestre con tomate, maiz y huevo [tomate, lechuga,
escarola, achicoria, acelga, maiz, huevo]

Denominacion Comercial: Ensalada campestre con tomate, maiz y huevo [tomate, lechuga, escarola, achicoria,
acelga, maiz, huevo]

Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering.

P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).

TIf.955644648

www.cateringhgonzalez.com

R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segiin Sistema APPCC: Grupo D. Comidas preparadas a base de vegetales crudos.
Categorizacion listeria: favorecedora

Presentacion: Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en barquetas de consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.
Caducidad y Conservacion: Linea Fria caducidad a 4 dias, refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de produccion.

Modo de Empleo: Listo para consumir

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS Y
MICROBIOLOGICAS

Formula Cualitativa: tomate, lechuga, escarola, achicoria, acelga, maiz [Maiz crujiente desgranado (85%), agua (8%), azucar
(6.5%) y sal (0.5%)], HUEVO cocido, aceite de oliva virgen extra, vinagre [vinagre de vino 100%, METABISULFITO
POTASICO (E-224)], sal yodada.

Ingredientes Infantil Ciclo | Primaria (gr) | Secundaria
2 (gr) (gr)

Tomate 80,00 80,00 130,96
Ensalada 30,00 30,00 49,11
maiz 20,00 20,00 32,74
Huevo cocido 10,00 10,00 16,37
aove 4,00 4,00 6,55
vinagre 1,00 1,00 1,64
sal 0,10 0,10 0,16

Procesado: Abrir las latas de maiz, escurrir y agregar a la ensalada junto con el huevo cocido. Posteriormente, se lava y
desinfecta el tomate, se trocea y se afade a la ensalada. Alifiar con AOVE, vinagre y sal yodada y mezclar todos los ingredientes.
Receta: 16303

Linea Fria: Envasado en barquetas, sellado de la barqueta y conservacién en frio por < 4°C

Caracteristicas Microbioldgicas: Segun Reglamento (CE) 1441/2007 de la Comision de 5 de diciembre de 2007 relativo a los
criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios

o  Salmonella - Shigella: Ausencia 25/gr.

o Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.
o  E.Coli: Ausencia 25/gr.

VALOR NUTRICIONAL

Grasas . , .
Grupo . Grasas Carbohidratos | Azicares | Proteinas
Escolar Energia (Kcal/KJ) (9) Satt(lga)ldas (@) (9) (9) Sal (g)
otantl | 8546/3575673 | 562 | 09884 5,846 155 | 2,774 | 0,334
Secundaria | 139,9159/585,4125 | 9,2019 1,6183 9,5699 2,5374 45411 | 0,5431
Primaria 85,46 / 357,5673 5,62 0,9884 5,846 1,55 2,774 0,334
PARTICULARIDADES

No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.
No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).

MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO

Consumo directo, no es necesario lavar ni desinfectar.
Producto destinado al consumo de la poblacién en general.

PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO

Grupos de edad 3-6 aiios 7-12 aiios 13-15 afios
Sexo Nifias | Nifos Nifias | Nifios Nifias | Nifios
Peso de la racion 145g 145g 238g
| (gramos)

DECLARACION DE ALERGENOS Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento
Europeo de 25 de Octubre de 2011
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Ensalada campestre con tomate, maiz y huevo [tomate, lechuga,
escarola, achicoria, acelga, maiz, huevo]

PRESENCIA EN TRAZAS
ALERGENOS/INGREDIENTES EL PLATO
Cereales que contengan gluten (es decir trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus
variedades hibridas) y productos derivados

Huevos y productos a base de huevos X

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Pescados y Productos a base de Pescados

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus
communis L) avellanas (Corylus avellana), nueces (de
nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium
occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castafias de Para
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces
de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia
Ternifolia) y productos derivados.

Apio y Productos derivados

Granos de Sésamo y productos a base de granos de
sésamo

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/| expresado en SO.
Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos

Mostaza y productos derivados

ETIQUETADO:

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de caducidad, nimero de lote, cantidad nominal,
Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccidn del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segln Real Decreto 1334/1999 de
31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos alimenticios y
Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademas la declaracion nutricional
en etiqueta.
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Ensalada campestre con tomate, maiz y huevo [tomate, lechuga,
escarola, achicoria, acelga, maiz, huevo]

Pramafioc FICHAS TECNICAS PRODUCTO FINAL —- MARCA PRIMA
CAMPESTRE

1 -DESCRIPCION Y PRESENTACION:

PRODUCTO: CAMPESTRE PRIMA
Tipo envase | Pesoneto | Codigo de Barras Embalaje Unidades/caja
Bolsa Caja carton
termosellada 500 g. 8425779025658 Primaflor 8
60x40x17em

ASPECTO DEL PRODUCTO ENVASADO

2 — DESCRIPCION PROCESO FABRICACION:

1. Recoleccion / 2. Recepcion planta de produccién /3. Almacenamiento en camara materia
prima 10°C / 4. Incorporacion producto a linea de procesado /5. Lavado 25-

60 ppm hipoclorito sodico Temperatura max 6° C / 6. Secado producto centrifugado y/o
Secado por taneles / 7. Producto en espera para ser envasado Temperatura max 6 °C/ 8.
Envasado en atmosfera protectora / 9. Almacenamiento refngerado 14°C / 10. Cargay
expedicion (transporte refrigerado)

3 -LISTADO DE INGREDIENTES:

INGREDIENTES CORTE | PROPORCION TOLERANCIA (%) EN
(mm) (%) PRODUCTO TERMINADO
Lechuga Romana 45x45 40 30-50
Escarola rizada (Frisee) 45x45 35 25-45
Radicchio 45x45 17 12-22
Brotes de Acelga Roja | Hoja entera 8 5-11
DPTO. ENSALADAS Elaborado por: Revisado y Aprobado por: FTPF-02-55
PREPARADAS Calidad Ensaladas Calidad y Produccion Edic. 6 Rev: 23-01-19
Piagina 1de d preparadas Ensaladas preparadas
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Ensalada campestre con tomate, maiz y huevo [tomate, lechuga,

escarola, achicoria, acelga, maiz, huevo]

il

CAMPESTRE

Frmatior FICHAS TECNICAS PRODUCTO FINAL — MARCA PRIMA

4 - ESPECIFICACIONES FISICAS Y DE ASPECTO:

PARAMETRO A METODO VAIOR VALOR VALOR
CONTROLAR DE MINIMO OBIETIVO | MAXIMO
ANALISIS
Rango de corte Lechmga Romana, Visual =60% - -
Escarcla nizada v Radiechio:
40-50mc40-50 mm.
Brotes acelpa roja: Hoja entera Visnal - 100% -
Cuerpos extrafios Viznal - Anzencia -
Olores y sabores extrafios Organcléptico - Anszencia -
Defectos vegetales evolutivos Visual - 0% 2%
Defectos vegetales estacionarios Visual - =5% 7%
5- ESPECIFICACIONES MICROBIOLOGICAS PRODUCTO FINAL
Reglamento 2073/2005 sobre criterios nucrobiologicos
Dia de fabricacion Dia de Caducidad
Ohbjetivo Valor maximo Objetivo Valor maximo
Escherichia coli =10 ufc/g =1.000 ufe/s =1z =1.000 ufc/g
Salmenella spp. AnsenciaQ5g Aunsencia/25g Ansencia?5g Ansencia 25z
Listeria
monocytogenss Ausencia’25g | Ausencia?5g =10 ufefg =100 ufe/g

6- ESPECIFICACIONES QUIMICAS PRODUCTO FINAL

- Cumplimiento de los limites miaximos de residuos (LMRB) descritos en el

Reglamento 396/2005 ¥ sus modificaciones.

- Cumplinuento de los limites de contaminantes en alimentos,

que sean de

aplicacion al producto, descritos en el Reglamento 1881/2006 v sus

modificaciones.

DPTO. ENSALADAS Elaborado por: Revisado ¥ Aprobado por FTPF-02-35
PREPARADAS Calidad Ensaladas Calidad ¥ Produccion Edic. 6 Rev: 23-01-19
Papina 2 ded preparadas Ensaladas preparadas
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Ensalada campestre con tomate, maiz y huevo [tomate, lechuga,
escarola, achicoria, acelga, maiz, huevo]

pamafior FICHAS TECNICAS PRODUCTO FINAL —- MARCA PRIMA
CAMPESTRE

7- INFORMACION SOBRE ALERGENOS PRODUCTO FINAL

PRESENTE | TRAZAS

Cereales que contengan gluten | NO NO
(trigo, centeno, cebada, avena,

espelta, Kanmit)

Ciustaceos y productos abase | NO NO
de crusticeos

Huevos y productos abasede [ NO NoO
huevo

Pescado y productosabase de | NO NO
pescado

Cacahuetes y productos a base | NO NO
de cacahuetes

Soja y productos a base de soja | NO NoO
Leche y sus derivados incluida | NO NO
la lactosa

Frutos de cascara (almendras. NO NO

avellanas. nueces. anacardos,
pacanas, castafias de Para,

pistachos, o alféncigos,
macadamias 0 nueces de
Australia
Apio y productos derivados NO NO
Mostaza y productos derivados | NO NO
Granos de sésamo y productos a | NO NO
base de granos de sésamo
Didxido de aznfre y sulfitcsen | NO NO
concentraciones superiores a 10
mg/Kg o 10 mg/lifro expresado
como SO,
Altranmices y productos a base. | NO NO
de alframmces
Moluscos y productos a base de | NO NO
moluscos
DPTO. ENSALADAS Elaborado por: Revisado v Aprobado por: FTPF-02-55
PREPARADAS Calidad Ensaladas Calidad y Produccion Edic. 6 Rev: 23-01-19
Pagina3ded preparadas Ensaladas preparadas

Rev. 1 06/03/2025

Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering




Ensalada campestre con tomate, maiz y huevo [tomate, lechuga,
escarola, achicoria, acelga, maiz, huevo]

L1

prmatior FICHAS TECNICAS PRODUCTO FINAL - MARCA PRIMA
CAMPESTRE

8- INFORMACION COMPLEMENTARIA

DISPONIBILIDATDY: Todo el afio.

CONSERVACION: 1*-4°C.

CONDICIONES DE TRANSPORTE: 1°-6°C

CONDICTONES DFE USO: Producto listo para consunur.

FECHA CADUCIDAD: Produccion +8 dias.

VIDA UTIL MINIMA EN PLATAFORMA CLIENTE: 7 dias en clientes nacionales.
6 dias en clientes Canarias. Despues de festivo § dias en clientes nacionales v 5 dias
en clientes Canarias.

PROVEEDOR: S.A.T. 9855 Pnmaflor. Avda. Estacion 2, 04640. Pulpi- Almeria-
Espafia.

LOTE: Reflejado en cada mnidad.

EGSEAA:2120201/AL.

CERTIFICACIONES:

- 150 2001.
- International Food Standard (IFS)
- AFHORLA: Guia de Buenas Practicas de Produccion

0. HISTORICO DE CAMBIOS

N DE FECHA RESUMEN DE CAMBIOS | COMENTARIOS
REVISION
3 19-02-2014 Edicion inicial
1] 09-02-2016 Se inchuye el historico de cambios, se cambia foto,
el regisiro sanifano y se cambia el logo
¥} 03-01-18 Revision
6 23-01-2019 Revision
DPFTO. ENSALADAS Elaborado por Revizado ¥ Aprobado por- FTPF-02-55
PREPARADAS Calidad Ensaladas Calidad v Produccion Edic. 6 Rev: 23-01-19
Pipnz 4 de d preparadas Ensaladas preparadas
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Ensalada campestre con tomate, maiz y huevo [tomate, lechuga,
escarola, achicoria, acelga, maiz, huevo]
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Ensalada campestre con tomate, maiz y huevo [tomate, lechuga,
escarola, achicoria, acelga, maiz, huevo]

MAIZ EN GRANO 3KG. LATA MAIZ DULCE
PRIMERA

-FICHA TECNICA

PROCESO

m RECEPCION DE LAVADC DE PRODUCTO EN SCLUCION
FRUTO/REFRIGERACION ) BACTERICLOGICA

DUCHAS

[ SELECCION/ CALIBRADO ]

A

[ ESCALDADO ]
( EMBOTADO ]

s
ESTERILIZADO i CERRADO { ADICION DE LIQUIDO DE
l - - L GOBIERND
‘ ENFRIADO/SECADO/LOTADO _’rm—’{ ALMACENAMIENTO ]
7l7 — o~ -~ -
[ ETIQUETADO ]:

[ FORMADORA DE BANDEJAS PALETIZADO EXPEDICION
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Ensalada campestre con tomate, maiz y huevo [tomate, lechuga,
escarola, achicoria, acelga, maiz, huevo]

MAIZ EN GRANO 3KG. LATA MAIZ DULCE

-FICHA TECNICA
PRIMERA

DESCRIPCION

Son las condiciones que deben cumplir las conservas de maiz obtenidas a partir de productos
frescos de maiz dulce desgranado. El maiz clasificado en esta categoria son aquellas en los
cuales todos los ingredientes han sido sometidos a una buena seleccion y a un cuidadoso
proceso de elaboracion dando por resultado un producto de buena calidad.

Maiz crujiente desgranado {85%), agua {8%), azlcar (6.5%) y sal (0.5%)

ESPECIFICACIONES DE LAS VARIABLES FISICO-QUIMICAS
A- Ph: 6(+/-0,2)
B- Brix: 11 (+/-1)
C- Sal: 0,4 (+/-0.1)

OTRAS ESPECIFICACIONES

A- Color: Tipico

B- Textura y consistencia: Tipica

C- Sabor y Aroma: Tipico con ausencia de sabores y olores extrafios o anormales.
D- Granos arrancados: = 1% sobre peso escurrido

E- Pieles y granos rotos: < 3% sobre peso neto

F- Materias extranas: < 0,5% sobre peso neto

CARACTERISTICAS

A- Producto esterilizado, con esterilizacion t€cnica o industrial, conforme a C_A. Espanol
Cap. V Apdo. 2.05.07
B- Estandares Microbiologicos adoptados ( NORMA AFNOR: NF-V 08-401)
Se lleva a cabo un CONTROL DE LA ESTABILIDAD: Incubacion del producto 5 dias a
55°C y 10 dias a 37°C.
£l producto se considerara estable cuando se cumplen los siguientes puntos:
a) Ausencia de deformacion del envase después del periodo de incubacion
b) Ausencia de modificaciones de olor, aspecto y textura del producto con
respecto a la muestra testigo.
c) Diferencia del pH < 0.5 Unidades en relacion al testigo

ALMACENAMIENTO Y VIDA UTIL

Vida util: 4 aflos

ETIQUETADO

Segin la normativa especifica vigente (RD.1334/1999)
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Ensalada campestre con tomate, maiz y huevo [tomate, lechuga,
escarola, achicoria, acelga, maiz, huevo]

MAIZ EN GRANO 3KG. LATA MAIZ DULCE
PRIMERA

-FICHA TECNICA

FORMATOS Y PRESENTACION

FORMATO EAN
[ MAIZ EN GRAND 3KG. LATA | l 8411916200293 |
DIMENSIONES
CAPACIDAD (m) ~ PESOBRUTO(Kg) PESONETO(Kg) '~ 0 o 00 L A H

| 2550 | 2,600 [ 1m0 | 1,710 [ 15 | = | - |
CAJA

UNIDADES PESO (kg) L A H
| 6 [ v [IESESSEee, | < | 2 |
PALET

UNIDADES PESO (kg) CAJAS ALTO MANTO L A H
| 45 | 750 [ 3 | 5 | 155 | 20 | s |

VALORES NUTRICIONALES

Valor energético (kcal / kjul) 82 /343
Proteinas (g) 2.5
Carbohidratos (g) 14
Azucares (g) 6.7
Lipidos {g) 1.4
Grasas saturadas (g) 0.4
Sal (g) 0.5

Informacion nutricional promedio sobre 100 g de producto escurrido
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Ensalada campestre con tomate, maiz y huevo [tomate, lechuga,
escarola, achicoria, acelga, maiz, huevo]

FT 2150ES Huevo cocipo Dovo DIALCOSAN

derg\n/g )
IDENTIFICACION DEL PRODUCTO
Marca DIALCOSAN
Cliente Dralcosan
Producto Huevo entero cocido y sin cascara
Aplicaciones Vanada
Caracteristicas especificas Praducto estandar — Proveniente de Huevo de galina, clase M (53 a 63q)
Ingredientes Huevo de gallina (53 & 63g), seimuera (sal, regulador de acidez: acido citnoo, ackdo acihoo)
Conservacion y transporte Mantenerentre 0 e 4°C
Unidades de venta (k) Cubo: 70 hueyos. Embalaje en plastico alimentar herméticamente fechada.
Caducidad (enire (° e 4°C) Cubo: 60 dias
m (:ét;spu&s dasierio Cubo: 20 dias
Legislacion especifica Reg. (CE) 853/2004; Reg.CE 207312005 ; Reg.(CE) 1881/2006; Reg (CE) 396/2005; Reg,(CE)
aplicable (dplomas base) 852/2004,
CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS CARACTERISTICAS NUTRICIONALES (POR 1006G)

Estado Fisico Solido Valor energético 592 kJ [ 142 keal
Color Clara branca | yema amarilo Lipidos 84g+ 19
Olor Caracleristica de huevo cocido De los cuales salurados <0.1g
Sabor | Caraceristica de huewvo cocido Hidratos de Carbono 229+ 1q

De los cuales azicares 0.59

CARACTERISTICAS FisiCO-QuiMICAS Proteinas 1259+ 1g

No aplicable [ = Sal 0.759 +0.25g

Fibra <1g

CARACTERISTICAS MICROBIOLOGICAS
Aérobios mésofilos 30 ° C (PCA) < 2,107 UFCiml -
Coliformes {Cali ID} <10 UFCim! -
Salmonella (Mini Vidas) Ausancia’2s mi Ausencia’2s ml
Total entérobactéries (VRVG} <10 UFCimi <100 UFCiml
Escherichia coff (coli ID) <1 UFC/ml P
Listerla monocytogenes (Min Vidas) Ausencia’2s ml Ausencia/2s ml
ALERGENOS
ALERGENO CONTIENE
Huevos y productos a base de huevos X

P&g. 1 de 2 | Ed1 | 20102014
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Ensalada campestre con tomate, maiz y huevo [tomate, lechuga,

escarola, achicoria, acelga, maiz, huevo]

FT 2150

ORGANISMOS GENETICAMENTE MODIFICADOS (OGM)

De acuerdo con los Reglamentos (CE) 18282003 e 183002003, este producto no es de ongan genéticamente modificado (OGMIGMO).

MoDO DE PREPARACION/UTILIZACION

CONSEJOS DE UTILZACION:
- Aclarar con agua antes de Consumir,

- Retirar los huevos de los cubos con un utensilio hglenzado garantiendo fas Boas Practicas de Higene y Fabrico;
- Consarvar siempre a salmuera original asta al consumo total de los huevos,

PARAMETRO Cuso 70uN
Unidades (LxLxA en mm) 22252225200
Peso LiquidoBruto =54 kg | =56 kg

EAN1S _ 8412803009289 |
Caja (LxLxA en mm) -
Pego Liquido{Bruto -
TF 14 0841 280 300 928 G
Cajas/Manto 18
Manio/Pallet 3
Cajas/Pallet 108
Unidades/Pallet 108
Pallet (LxLxA en mm) 1200x800x1350
Peso Liquido/Bruto =584 kg | =628 kg

REFERENCIAS

Datos nutricionales: Base de datos hisirica Decovo 2007-2010 y Biblografia

PRODUCIDO ¥ COMERCIALIZADO POR EMPRESASDE  JErOVO ‘—V

crour

DEROVO - DERVADOS DE OvOS S A

OvoF0Cos, S.A.

Parque Industrial Manuel da Mota, lote 30, Apantado 1018
3100-354 POMBAL

PORTUGAL

Telaf : +351 236 200 820

Fax +351 236 20% 825

Apoio ao cliente: 707 22 22 50 ngm
E-mail. gerai@derovo.com [
www.derovo.com

Rev. 1 06/03/2025

Potigone industrial Vega de Baia

C/E| Pedrery, Parosla 1

33682 Baifla - Muares (Asturias)

Telet.: DI34585446865

Fax: 0034 985446164/0034 585446666
Email : commandes@derovo.com
Www.derovo.com
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Ensalada de tomate, cuatro estaciones, maiz y atin [tomate,
lechuga, zanahoria, col lombarda, maiz, atin]

Denominacion Comercial: Ensalada de tomate, cuatro estaciones, maiz y atun [tomate, lechuga, zanahoria, col
lombarda, maiz, atin]

Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering.

P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).

TIf.955644648

www.cateringhgonzalez.com

R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segiin Sistema APPCC: Grupo D. Comidas preparadas a base de vegetales crudos.
Categorizacion listeria: favorecedora

Presentacion: Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en barquetas de consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.
Caducidad y Conservacion: Linea Fria caducidad a 4 dias, refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de produccion.

Modo de Empleo: Listo para consumir

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS Y
MICROBIOLOGICAS

Formula Cualitativa: Lechuga, zanahoria, col lombarda, tomate, maiz [Maiz crujiente desgranado (85%), agua (8%), azucar
(6.5%) y sal (0.5%)], atin (PESCADO) [Atin claro 90%, aceite de oliva 9% y sal 1%], aceite de oliva virgen extra, vinagre
[vinagre de vino 100%, METABISULFITO POTASICO (E-224)], sal yodada.

Ingredientes Infantil Ciclo | Primaria (gr) | Secundaria
2 (gr) (gr)
Tomate 80,00 80,00 134,00
Ensalada ~ cuatro 28,00 28,00 46,90
estaciones
Maiz 10,00 10,00 16,75
Atln 6,00 6,00 10,05
aceite de oliva 6,00 6,00 10,05
vinagre 2,00 2,00 3,35
sal 0,10 0,10 0,17
Procesado: Lavar y desinfectar el tomate. Cortarlo y mezclarlo con la ensalada, el maiz y el atin. Alifiar con AOVE, vinagre y
sal yodada.

Receta: 16303

Linea Fria: Envasado en barquetas, sellado de la barqueta y conservacion en frio por < 4°C

Caracteristicas Microbioldgicas: Segun Reglamento (CE) 1441/2007 de la Comision de 5 de diciembre de 2007 relativo a los
criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios

o  Salmonella - Shigella: Ausencia 25/gr.

o Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.
o  E.Coli: Ausencia 25/gr.

VALOR NUTRICIONAL

Grupo Energia Grasa SgtrSfaa:a Carbohidrato | Azucare | Proteina Sal
Escolar (Kcal/KJ) s (9) s (9) s (9) s (9) s (9) (9)
Primaria | 93,64/391,795 | 72 | 1,0586 4,352 0,81 2844 | %274

Secundari | 156,847/ 656256 | 4206 | 1,732 7,2896 13567 | 47637 | 05
Infantil 0,274
Ciclo 2 93,64 /391,795 7,2 1,0586 4,352 0,81 2,844 5

PARTICULARIDADES

No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.

No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).

MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO

Consumo directo, no es necesario lavar ni desinfectar.

Producto destinado al consumo de la poblacién en general.

PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO

Grupos de edad 3-6 aiios 7-12 aiios 13-15 afios

Sexo Nifias [ Nifios Nifias [ Nifios Nifias [ Nifios

Peso de la racion 132g 132g 221g

| (gramos)

DECLARACION DE ALERGENOS Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento
Europeo de 25 de Octubre de 2011
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Ensalada de tomate, cuatro estaciones, maiz y atin [tomate,
lechuga, zanahoria, col lombarda, maiz, atin]

ALERGENOS/INGREDIENTES PR TRAZAS
Cereales que contengan gluten (es decir trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus
variedades hibridas) y productos derivados

Huevos y productos a base de huevos

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Pescados y Productos a base de Pescados X

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus
communis L) avellanas (Corylus avellana), nueces (de
nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium
occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castafias de Para
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces
de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia
Ternifolia) y productos derivados.

Apio y Productos derivados

Granos de Sésamo y productos a base de granos de
sésamo

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones X
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/| expresado en SO.
Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos

Mostaza y productos derivados

ETIQUETADO:

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de caducidad, nimero de lote, cantidad nominal,
Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccidn del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segln Real Decreto 1334/1999 de
31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos alimenticios y
Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademas la declaracion nutricional
en etiqueta.
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Ensalada de tomate, cuatro estaciones, maiz y atin [tomate,
lechuga, zanahoria, col lombarda, maiz, atin]
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Ensalada de tomate, cuatro estaciones, maiz y atin [tomate,
lechuga, zanahoria, col lombarda, maiz, atin]

frmefier FICHAS TECNICAS PRODUCTO FINAL - MARCA
PRIMA 4 ESTACIONES

1- DESCRIPCION Y PRESENTACION:

PRODUCTO: 4 ESTACIONES PRIMA

Tipoenvase | Pesonefo | Codigo de Barmras Embalaje Unidades/caja
Bolsa Caja carton
termosellada 1Kg 8425779020363 Primaflor 8
60x40x 17 cm

ASPECTO DEL PRODUCTO ENVASADO

2 - DESCRIPCION PROCESO FABRICACION:

1. Recoleccion / 2. Recepcion planta de produccion / 3. Almacenamiento en camara matera
prima 10°C / 4. Incorporacion producto a linea de procesado /5. Lavado 25-

60 ppm hipoclorito sodico Temperatura max 6° C / 6. Secado producto centrifugado y/o
Secado por tuneles / 7. Producto en espera para ser envasado Temperatura mix 6 °C / 8.
Envasado / 9. Almacenamiento refrigerado 1-4°C / 10. Carga v expedicion (transporte
refrigerado)

3-LISTADO DE INGREDIENTES:

INGREDIENTES CORTE | PROPORCION TOLERANCIA (%) EN
(mm) (%) PRODUCTO TERMINADO
Lechuga Iceberg 35x35 70 60 -80
Zanahoria 3 15 10-20
Col lombarda 10 15 10-20
DPTO. ENSALADAS Elaborado por: Revisado y Aprobado por: FTPF-02-35
PREPARADAS Calidad Calidad y Produccion Edic. 11 Rev: 23-01-19
Pagina 1de 4 Ensaladas Ensaladas preparadas
preparadas
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Ensalada de tomate, cuatro estaciones, maiz y atin [tomate,
lechuga, zanahoria, col lombarda, maiz, atin]

Frimefizr FICHAS TECNICAS PRODUCTO FINAL — MARCA
PRIMA 4 ESTACIONES
4- ESPECIFICACIONES FiSICAS ¥V DE ASPECTO:
PARAMETRO A METODO VALOR VALOR VALOR
CONTROLAR DE MINIMO OBJETIVO |MAXIMO
ANALISIS

Eango de corte Iceberg: Visual =60 % - -
30-40x30-40 mm
Fango de corte Zanahoria: Visual =60% - -
24 mm
BEango de corte Col lombarda: Visnal =60% - -
5-13 mm.
Cuerpos extrafios Visual - Ausencia -
Olores v sabores extrafios Organcléptico - Ausencia -
Defectos vegetales evelutivos Visual - 0% 2%
Defectos vegetales estacionarios Visnal - =3% T%

5- ESPECTFICACIONES MICROBIOLOGICAS PRODUCTO FINAL

Reglamento 2073/2005 sobre critenios microbiologicos

Dia de fabricacién Dia de Caducidad
Ohjetive Valor maximo Objetivo Valor mazimo
Eschearichia coli =10 ufc/g =1.000 ufc/g =10/g =1.000 ufe/g
Salmonella spp. Ausencia23g | Ausencia23g | Ausencia23g | Ausencia2ig
Listeria
monocytogensas Ausencia/25g | Ausencia25g =10 ufe/g =100 ufc/g

6 ESPECIFICACIONES QUIMICAS PRODUCTO FINAL

- Cumplimiento de los limites maximos de residuos (LMR) descritos en el
Reglamento 396/2005 y sus modificaciones.

- Cumplimiento de los limites de contaminantes en alimentos, que sean de
aplicacién al producto. descritos en el Reglamento 1881/2008 v sus

modificaciones.
DPTO. ENSALADAS Elaborado por: Revisado y Aprobado por: FTPF-02-35
PREPARADAS Calidad Calidad y Produccion Edic. 11 Rew: 23-01-19
Pagina 2 de 4 Ensaladas Ensaladas preparadas
preparadas
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Ensalada de tomate, cuatro estaciones, maiz y atin [tomate,
lechuga, zanahoria, col lombarda, maiz, atin]

Prmafir FICHAS TECNICAS PRODUCTO FINAL - MARCA
PRIMA 4 ESTACIONES

7- INFORMA CTON SOBRE ALERGENOS PRODUCTO FINAL

PRESENTE | TRAZAS

Cereales que contengan ghaten | NO NO
(trigo, centeno, cebada, avena,

espelta, Kamut)

Crustaceos y productos a base | NO NO
de crusticeos

Huevos y productos a base de | NO NO
huevo

Pescado y productos abase de | NO NO
pescado

Cacahuetes y productos a base | NO NO
de cacahuetes

Soja y preductos a base de soja | NO NO
Leche y sus denvados incluida | NO NO
la lactosa

Frutos de cascara (almendras, NO NGO

avellanas, nueces, anacardos,
pacanas, castafias de Para,
pistachos, o alfoncigos.
macadamias o nueces de

Australia

Apio y productos denivados NO NO
Mostaza v productos derivados | NO NO
Granos de sésamo y productos a (NO NO
base de granos de sésamo

Didxido de azufte y sulfitosen |NO NO

concentraciones superiores a 10
mg/Kg o 10 mg/litro expresado

como SO,
Altramuces y productos abase | NO NO
de altranmces
Moluscos y productos a base de | NO NO
maolugcos
DPTO. ENSALADAS Elaborade por: Revisade y Aprobado per: FTPF-02-35
PEEFARADAS Calidad Calidad v Produceion Edic. 11 Bew: 23-01-19
Pagina 3 de 4 Enzaladas Ensaladas preparadas
preparadas
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Ensalada de tomate, cuatro estaciones, maiz y atin [tomate,
lechuga, zanahoria, col lombarda, maiz, atin]

o

frmefler FICHAS TECNICAS PRODUCTO FINAL — MARCA
PRIMA 4 ESTACIONES

8- INFORMACION COMPLEMENTARIA

DISPONIBITIDAD: Todo el afio.
CONSERVACION: 1°-4°C.

CONDICIONES DE TRANSPORTE: 1°-6°C

CONDICIONES DE USO: Producto listo para consumir.

FECHA CADUCTIDAD: Produccion +8 dias.

VIDA UTIL MINIMA EN PLATAFORMA CLIENTE: 7 dias en clientes nacionales,
6 dias en clientes Canarias. Despues de festivo 6 dias en clientes nacionales y 5 dias
en clientes Canarias.

PROVEEDOR: S.A T. 9855 Primaflor. Avda. Fstacién 2. 04640. Pulpi- Almeria-
Espafia.

LOTE: Reflejado en cada unidad.

RGSEAA 21 20201/ATL.

CERTIFICACIONES:

- ISO9001.
- Intemational Food Standard (IFS)
- AFHORLA: Guia de Buenas Practicas de Produccion

9. HISTORICO DE CAMBIOS

N° DE FECHA RESUMEN DE CAMBIOS | COMENTARIOS
REVISION
10 19-02-2014 | Edicion inicial
11 09-02-2016 Se incluye el historico de cambios, se modifica el
RGSEAA se cambia foto v se cambia el logo
11 03-01-18 Revision
11 23-01-201%¢ | Revision
DPTO. ENSALADAS Elaborado por: Revisado y Aprobado por: FTPF-02-35

PREPARADAS Calidad Calidad y Produecion Edic. 11 Rev: 23-01-19

Pigina 4 de 4 Ensaladas Ensaladas preparadas
preparadas
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Ensalada de tomate, cuatro estaciones, maiz y atin [tomate,
lechuga, zanahoria, col lombarda, maiz, atin]

FICHA TECNICA
ATUN
O rrce
FECHA ANE 2T
VR O 3
CONSERVAS DANI, S.A.U.
1.-PRODUCTO
Nombre del producto: ATUN CLARO EN ACEITE DEQLIVA
Especie: Thunrus albeceres
Ingredientes: Atan claro 9%, aceite de oliva 9% y aal 1%,
Consumo preferente: 6 anos desde fecha de fabnicacién
Registro sanitario: 4004M1/B
Marca: DANI
2-CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS
Aspecto: Caracteristico de la especie
Colox Croma, amaniliento,
Olor: Tipico del producto.,
Sabor: Intenso a pescado.
Textura: Firme y suave.
Omas Ausencia de materias extrafas
3.- CARACTERISTICAS FISICO-QUIMICAS
Histaminz (ppm): <00
Cadmio (ppm): <01
Mercurio (ppm): <]
4.- CARACTERISTICAS MICROBIOLOGICAS
R bi filos 231 °C Ausencia
Recuento esporos Bacillaceae (ufy/g) <10
Toxina Dotultnica Ausencia
5- INPORMACION NUTRICIONAL (Valor medio por 100 g de producto escumido)
Valor energético (kealky) 230 keal / 950 k]
Proteinas (g) 255
Hidratos de carbono (g} o
De los cuales azucares (g) 0
Grasas (g) 4
De las cuales saturadas (g) 23
sal (g) 12
6.- INFORMACION COMPLEMENTARIA
Zona y método de pesca
FAQ 34. Pesca extractiva,
Tratamiento Tecnologico
Tratamiento térmico: esterilizacién.
Sistema de codificacion
Cédigos internos de fabnic que incluyen of nimero de lote
Femplo Lote: L9677 ; Ejemplo Consumo preferente: DIC-2017
Uszos (Informacion para el idor)
Verter of contenido de una lata en un plato o recipiente. Servir para consumo inmediato,
Dedaracion Alérgenos y OGM
Contiene pescado. No contiene OGM.
Condiciones de conservacion y transporte
Temperatura ambiente. Almacenar on lugar fresco, seco y ventilado
Preservar de contacto directo con e sucko. Transporte exclusivo alimentos.
Acre ditac planta produccion
Certificado HACCT Hazard analyss and critical control points
Cestificado 15O 2001, /
/d
= \7Ruhndo Aprobado / //
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Ensalada de tomate, cuatro estaciones, maiz y atin [tomate,
lechuga, zanahoria, col lombarda, maiz, atin]

MAIZ EN GRANO 3KG. LATA MAIZ DULCE RS
PRIMERA

PROCESO

CAMPO RECEPCION DE LAVADO DE PRODUCTO EN SOLUCION
FRUTOYREFRIGERACION BACTERIOLOGICA

[ SELECCION/ CALIBRADO ]

A

( ESCALDADO )
!
( EMBOTADO ]

ESTERILIZADO CERRADO ADICION DE LIQUIDO DE

GOBIERNO

[ ENFRIADO/SECADOLOTADO }_-O( PALETIZADO }—D{ ALMACENAMIENTO J

ETIQUETADO <

[ FORMADORA DE BANDEJAS }—b{ PALETIZADO EXPEDICION
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Ensalada de tomate, cuatro estaciones, maiz y atin [tomate,
lechuga, zanahoria, col lombarda, maiz, atin]

MAIZ EN GRANO 3KG. LATA MAIZ DULCE

-FICHA TECNICA
PRIMERA

DESCRIPCION

Son las condiciones que deben cumplir las conservas de maiz obtenidas a partir de productos
frascos de maiz dulce desgranado. El maiz clasificado en esta categoria son aquetlas en los
cuales todos los Ingredientes han sido sometidos a una buena seleccion y a un cuidadoso
proceso de elaboracion dando por resultado un producto de buena calidad.

INGREDIENTES

Maiz crujiente desgranado (85%), agua (8%), azlcar (6.5%) y sal (0.5%)

ESPECIFICACIONES DE LAS VARIABLES FISICO-QUIMICAS
A- Ph: 6(+-0.2)
B- Brix: 11 (+/-1)
C- Sal: 04 (+/-0,1)

OTRAS ESPECIFICACIONES

A- Color: Tipico

B- Textura y consistencia: Tipica

C- Sabor y Aroma: Tipico con ausencia de sabores y olores extranos o anormales.
D- Granos arrancados: < 1% sobre peso escurrido

E- Pieles y granos rotos: < 3% sobre peso neto

F- Materias extranas: S 00,5% sobre peso nete

CARACTERISTICAS

A- Producto esterilizado, con esterilizacion técnica o Industrial, conforme a C. A. Espafol
Cap. V Apdo. 2.05.07
B- Estandares Microbiologicos adoptados { NORMA AFNOR: NF-V 08-401 )
Se lleva a cabo un CONTROL DE LA ESTABILIDAD: Incubacion de! producto 5 dias a
55°C y 10 dias a 37°C
El producto se considerara estable cuando se cumplen los sigulentes puntos:
a) Ausancia de deformacion del envase después del pericdo de incubacion
b) Ausencia de modificaciones de olor, aspeclo y textura del producto con
respecto a la muestra testigo.
c) Diferencia del pH < 0,5 Unidades en relacion al testigo

ALMACENAMIENTO Y VIDA UTIL

Vida Otil: 4 anos

ETIQUETADO

Seqgun la normativa especifica vigente (RD.1334/1999)

Rev. 1 05/03/2025
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Ensalada de tomate, cuatro estaciones, maiz y atin [tomate,
lechuga, zanahoria, col lombarda, maiz, atin]

MAIZ EN GRANO 3KG. LATA MAIZ DULCE RS
PRIMERA

FORMATOS Y PRESENTACION

FORMATO EAN

l MAIZ EN GRANO 3KG. LATA l ‘ 8411916200293
DIMENSIONES 4
CAPACIDAD (ml) PESO BRUTO {Kg) PESO NETO (Kg) PESO E&;}’Rmoo L A H

I 2550 2,600 I l 1,800 l 1710 t 155 ‘L 15: i - ‘
CAJA

UNIDADES PESO (kg) L A H
| ¢ | 2w [EEeeerEeREEE - | o | 2 |
PALET

UNIDADES PESO (xg) CAJAS ALTO MANTO L A &
[ 45 750 [ 9 | 5 [ 155 ‘T 12( 80 |

VALORES NUTRICIONALES

Valor energético (kcal / kjul) 82/343
Proteinas (g) 25
Carbohidratos (g) 14
Azucares (g) 6.7
Lipidos (g) 1.4
Grasas saturadas (g) 0.4
Sal (g) 0.5

Informacion nutricional promedio sobre 100 g de producto escurrido

Rev. 1 05/03/2025
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o Colectividades

A ESTOFADO DE PATATAS CON POTON Y
hnosconzALEz VERDURAS

Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez
Restauracion y Catering.

P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).
TIf.955644648

www.cateringhgonzalez.com

R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segun Sistema APPCC: Grupo B
Comidas preparadas con Tratamiento Térmico

Presentacion: Posibilidad de suministro en Linea Caliente >
65°C o0 en Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en
barquetas de consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.

Caducidad y Conservacion: Linea Caliente caducidad 24
horas tras produccién manteniéndose a Tp > 65°C. Linea Fria
caducidad a 10 dias, refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de
produccion.

Modo de Empleo: Linea Caliente consumir tras suministro.
Linea fria, regenerar el producto hasta alcanzar una
temperatura en el centro del recipiente de > 65°C.

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS Y
MICROBIOLOGICAS

Férmula Cualitativa: Patata (63.9%), berenjena (8.5%), zanahoria (8.5%), tomate triturado [tomate triturado
(99,37%), sal y acidulante: E-330] (8.5%), POTON (4.4%), aceite de oliva virgen extra (3.8%), pimenton dulce
(0.3%) y sal yodada (0.1%).

Procesado: Se introducen las verduras y el potdn en una olla al fuego con aceite de oliva virgen y se sazona.
Cuando todo coge color, se le afiade el tomate y el pimentdn. Se afiade agua y se afiaden las patatas hasta que
queden tiernas (unos 30 minutos).

Receta: 10698.

Linea Caliente: Envasado en barquetas gastronorm en volimenes variables segiin demanda de 1 litro hasta 30
litros y mantenimiento en caliente > 65°C hasta consumo.

Linea Fria: Envasado en barquetas, sellado de la barqueta, pasteurizacion y abatimiento y conservacion en frio
por < 4°C

Caracteristicas Microbioldgicas: Segun Reglamentos (CE) 2073/2005 y 1441/2007 de la Comision de 5 de
diciembre de 2007 relativo a los criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios

o Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.

VALOR NUTRICIONAL

IE(;rcqu::r Energia (Kcal/KJ) Gr&s;as SaGt[(la;Sa)?isas Carbo(hgi;iratos Aztl(ze)lres Proztgal;nas sal (g)
Secundaria | 327,6589 / 1363,6987 | 14,9147 2,1005 40,3032 0,957 7,5663 | 0,6109
Fl?e?:q:girllliiro 337,9792 / 1406,6461 | 15,3936 2,1678 41,5936 0,984 7,7578 | 0,6216
IV? : SC Qlijllliiro 446,7477 / 1859,4026 | 20,2251 2,8494 54,6966 1,344 10,8856 | 0,8684
Primaria 248,1141/1032,748 | 11,0993 1,5651 30,0698 0,7935 6,7324 0,538
I(?iﬁgtg 212,737 / 885,4298 9,631 1,3569 26,046 0,64 5,1836 | 0,4135
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a; ESTOFADO DE PATATAS CON POTON Y
h995L§<)sz;A$l:EZ v E RD U RAS

PARTICULARIDADES

No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.
No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).

MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO

Producto destinado al consumo de la poblacién en general.

Linea Caliente: consumo directo.
Linea Fria: Regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el centro del recipiente de > 65°C.

PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO

Grupos de edad 3-6 afios 7-12 aios 13-15 aifios 16-18 aios

Sexo Nifias | Nifios Nifias | Nifios Nifias | Nifios Nifias Nifios

Peso de la racion 150g 190g 230g 250g 330g
| (gramos)

Medidas culinarias 1 cazo 1 cazo 1-1,5 cazos 1-1,5 cazos

DECLARACION DE ALERGENOS Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento
Europeo de 25 de Octubre de 2011

ALERGENOS/INGREDIENTES PR:fEP'tiIT%E" TRAZAS
Cereales que contengan gluten (es decir trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus
variedades hibridas) y productos derivados

Huevos y productos a base de huevos

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Pescados y Productos a base de Pescados

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus
communis L) avellanas (Corylus avellana), nueces (de
nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium
occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castafias de Para
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces
de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia
Ternifolia) y productos derivados.

Apio y Productos derivados

Granos de Sésamo y productos a base de granos de
sésamo

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/I expresado en SO:
Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos X

Mostaza y productos derivados

ETIQUETADO:

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de consumo preferente, nimero de lote, cantidad nominal,
Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccidn del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segun Real Decreto 1334/1999 de
31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos alimenticios y
Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademas la declaracion nutricional
en etiqueta.
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&j ESTOFADO DE PATATAS CON VERDURAS
hnoseonzLez [berenjena, zanahoria, tomate]

Denominacion Comercial: ESTOFADO DE PATATAS CON
VERDURAS [berenjena, zanahoria, tomate]

Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez
Restauracion y Catering.

P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).
TIf.955644648

www.cateringhgonzalez.com

R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segin Sistema APPCC: Grupo B
Comidas preparadas con Tratamiento Térmico
Categorizacion listeria: No favorecedora

Presentacion: Posibilidad de suministro en Linea Caliente >
65°C o en Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en
barquetas de consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.
Caducidad y Conservacion: Linea Caliente caducidad 24
horas tras produccién manteniéndose a Tp > 65°C. Linea Fria
caducidad a 10 dias, refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de
produccion.

Modo de Empleo: Linea Caliente consumir tras suministro.
Linea fria, regenerar el producto hasta alcanzar una
temperatura en el centro del recipiente de > 65°C.

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICO-QUIMICAS Y
MICROBIOLOGICAS

Formula Cualitativa: Patata, berenjena, zanahoria, tomate triturado [tomate triturado (99,37%), sal y acidulante: E-330], aceite
de oliva virgen extra, pimenton dulce y sal yodada.

Ingredientes Infantil Ciclo | Primaria (gr) | Secundaria Bachiller Bachiller
2 (gr) (gr) femenino (gr) | masculino (gr)

Patata 150 200 200 200 200
Berenjena 20 26,8 26,8 26,8 26,8
Zanahoria 20 26,8 26,8 26,8 26,8
Tomate 20 26,8 26,8 26,8 26,8
Aove 4 54 54 54 54
Pimentdn

dulce 0,7 0,9 0,9 0,9 0,9

Sal yodada 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1

Procesado: Se introducen las verduras en una olla al fuego con aceite de oliva virgen y se sazona. Cuando todo coge color, se le
afade el tomate y el pimentdn. Se afiade agua y se afiaden las patatas hasta que queden tiernas (unos 30 minutos).

Receta: 10698.

Linea Caliente: Envasado en barquetas gastronorm en volumenes variables segiin demanda de 1 litro hasta 30 litros y
mantenimiento en caliente > 65°C hasta consumo.

Linea Fria: Envasado en barquetas, sellado de la barqueta, pasteurizacion y abatimiento y conservacion en frio por < 4°C
Caracteristicas Microbioldgicas: Segun Reglamentos (CE) 2073/2005 y 1441/2007 de la Comisidn de 5 de diciembre de 2007
relativo a los criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios

o Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.

VALOR NUTRICIONAL

Grupo Energia Grasa S(::Sf::a Carbohidrat | Azucare | Proteina Sal
Escolar (Kcal/KJ) s (9) s (g) os (g) s (9) s (9) (9)
Bachiller 217,031 /908,00 0,386
Femenino 46 6,185 0,86 34,4672 0,7236 5,1228 1
Bach|lller 217,031 /908,00 6.185 0,86 34,4672 07236 51228 0,386
Masculino 46 1
Primaria | 2 7’0314é 90800 | 485 | 086 34,4672 07236 | 51228 0’?;86

Infantil | 162,337 /67917 | 4591 | 06384 25,846 054 | 38436 | 0313

Ciclo 2 67 5
Sec“a”da” 2 7’0314é 90800 | 5485 | 086 34,4672 07236 | 51228 0’9;86

PARTICULARIDADES
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‘;_j ESTOFADO DE PATATAS CON VERDURAS
hacsoNEA [berenjena, zanahoria, tomate]

No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.
No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).

MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO

Producto destinado al consumo de la poblacién en general.

Linea Caliente: consumo directo.
Linea Fria: Regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el centro del recipiente de > 65°C.

PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO

Grupos de edad 3-6 afios 7-12 aios 13-15 aifios 16-18 aios

Sexo Nifias | Nifios Nifias | Nifios Nifias | Nifios Nifias Nifios

Peso de la racion 170g 230g 230g 230g 230g
|_(gramos)

DECLARACION DE ALERGENOS Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento
Europeo de 25 de Octubre de 2011

PRESENCIA EN TRAZAS

ALERGENOS/INGREDIENTES EL PLATO

Cereales que contengan gluten (es decir trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus
variedades hibridas) y productos derivados
Huevos y productos a base de huevos

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Pescados y Productos a base de Pescados

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus
communis L) avellanas (Corylus avellana), nueces (de
nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium
occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castafias de Para
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces
de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia
Ternifolia) y productos derivados.

Apio y Productos derivados

Granos de Sésamo y productos a base de granos de
sésamo

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/I expresado en SO
Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos

Mostaza y productos derivados

ETIQUETADO:

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de caducidad, nimero de lote, cantidad nominal,
Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccion del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segln Real Decreto 1334/1999 de
31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos alimenticios y
Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademas la declaracion nutricional
en etiqueta.
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a; ESTOFADO DE PATATAS CON VERDURAS
hnoseihzALss [berenjena, zanahoria, tomate]

= Estado de
FICHA TECNICA Revein
FOR 8 i i
O TOMATE TRITURADO Fecha:
A dIJL EXTRA 3 KG 171117201
1 IDENTIFICACION DEL PRODUCTO
DENOMINACION TOMATE TRITURADD EXTRA S0L DE EXTREMADURA 3 KG
FORMATO LATA 3 Kg CATEGORIA COMERCIAL EXTRA
FABRICADD POR 21.215087B4 DISTRIBLIDO POR 21.21588/BA
El tomate friterado natural es & producto obtenido al someter 3 tomates seleccionados 3 wn fratamientn térmico
DESCRIPCION {HOT BREAK) acertado a través de tamices adecuados, mediante los que se separan ka mayor parte de pisles y
semilias del fruto. Bl resultade es un producio consisterte, de aspecto grumoso y sabor totalmente nateral
CODIGD EAN 3437009334077 CALIBRE

Reglamento (CE) 2522004 y su posterior modificacion Reglaments (CE) 21072002 relativo a la higiene de los
productos afimenticios, Regiamento (CE) 1782002 scbre procedimienios relativos a la seguridad afimentaria.
Reglamento (CE} 13332008 sobre adivos alimentarios; FLD. 1352010 que deroga las disposiciones relsfvas a
criterios microbiologicos. de los productos afimenticios; RUD. 14412007 que medifica a 20732005 sobre los
NORMATIVA erienos microbinlogicos aplicables a kos productos alimenticios: Reglamento (CE) 11822011 sobre la informacion

NELRFEEE alimentana facitada & consumidor en & ebguetado.
Orden de 21 de noviembre de 18084, Calidad de conservas vegetales y su posterior modficacion Real Decreto
1762012, de & de marzo, por & que se derogan total o pardaimente detemminadas reglamentaciones. tecnico-
sanitarias y normmas de calidad referidas 3 productos aimenticios.

FECHADE CONSUMO  , -

RELACION DE PESOS Esugﬂm ME;HEE@ R

i {Desviacion < 1,5%) [Deswiacion = 1,5%) e

i Hoialata slectroitica

LOGISTICA UMIDADES POR CAJA 8 CAJAS POR PALLET 50

CODIFICACIONDEL | 3¢ dande X es el dia juliana del afia

CONVERVACKIN ¥ »  Conservar en lugar fresco {15 — 20 °C), seco y ventiado,

AL MACENAMIENTO +  Proteger de |3 luz solar directa.

St Destinads a toda ks pablacion en general. Adecuadn para eeliacos.

Una vez shierto & envase:

»  Almacenar en refiigeracion 2-5°C

CONDICIONES DEUSO =  Vida dil- 4 dias
= Se recomienda guardar cemado iras |a aperura.
Listo para su consumo

Tomate titurads (00.37%), sal y acidulante: £330

Elaborado por: Aprobado por:
Responsable de Calidad Direccion
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a;  ESTOFADO DE PATATAS CON VERDURAS

hnosGoNzALEZ = -
PosaoNA, [berenjena, zanahoria, tomate]
FICHA TECNICA Somreting
4 i
FOR 22 -
l“/( TOMATE TRITURADO Fecha:
divia EXTRA 3 KG I,
SABOR Tipico OLOR Tipico
COLOR Rojo tipice TEXTURA/CONSISTENCIA Tipico
Ph 4 10y<440 RESIDUD OFTICD: =55 BRIX
VACIO [em Hg) > 15 VISCOSIDAD ["Bostwick) =01
RECUENTO Howard
ACIDEZ 03-06% % 4 <40
CLORUROS (% MaCl) 04-1% ESPACIO LIBRE CABEZA <7% sobre aitura lata
COLOR a'b [Gardner) >1,75
& CARACTERISTICAS MICROBIOLOGICAS _
RECUENTO LIMITES
»  Aerobios mesdfilos a 20°C £1,0x 1P wicig
= Mohos y levaduras = 1.0 = 10 uinig
= Salmonela spp. Ausencizen 25 g
» Staphylococous aureus y oinos =1,0x 10 ufcig
»  Closiridium botulinum =1.0 2 10 ufizig
= Baclus cereus £1.0 x 10 uiiig
» Aerobics termdfilos <1, 10 wicig
»  Anaembios termafios =1,0x 10 uicig

Se lleva a cabo un control de estabilidad: incubacidn del producte T dias 2 37 °C
¥ 55 °C. El producto se considerara estable cuando se cumplan kos siguientes.

punios:
«  Ausencia de deformacion del envase despues del periodo de
incubacion.
STANDARES MICROBIOLOGICOS = Ausencia de modificaciones de olor, aspecto y textura del producto con
respecio a la muestra testipo.

+  Diferencia de pH < 05 unidades en relacion al tesbgo
«  Ausencia de patdgencs o sus toxinas.

7. VALOR NUTRICIONAL {en 100 g de producto)

ENERGIA 1 keal 1 D0 ki
PROTEINAS 07g
HIDRATOS DE CARBONO g

GRASA TOTAL =[5g

GRASA SATURADA Og
AFUCARES TOTALES I7g

SAL (SODMOD) 060 g {024 g)
FIBRA ALIMENTARIA nag
HUMEDAD 930 %
CENIFAS 0.98 %
Elaborado por: Aprobado por:
Responsable de Calidad Direccitn
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‘;laj ESTOFADO DE PATATAS CON VERDURAS
hnoscoNzALEz [berenjena, zanahoria, tomate]

FICHA TECNICA sy

- FOR 28 Pagina

?J TOMATE TRITURADO Fies 2o
divia EXTRA 3 KG ATHAIHHS

lmrmxmm
« Provenir de tomate: saneado
« Lasal atadida no scbrepasara & 3% de la masa dal producto
= Recuento de mohos por el método Howard segun Orden 21711/54 Anejo n® 18 Calidad Primera s=ra = 60 % Campos
Fostivas)
9. DECLARACION DE ALERGENOS
ALERGEND ALIMENTARID

1. Cemales gue contengan gluten y producios defvados
I Crstaceos y productos a base de crustaceos

1 Huevos y producios a base de huevo

4. Pescado y productos 3 base de pescado

PRESENTE EN EL CONTAMINACION CRUZADA

5. Cacahuetes y producios a base de cacahusies
6. Soja y producios 3 base de soja (excepho aceste de soa)
7. Leche y sus derwados (includa tactosa)
&  Frutos de castara y productos denvados
5. Apio y productos. derivados

10, Mostaza y productos derivados

i1, Granos de sésamo y producios a base de granos de sésamo
12, Ditwido de azufre y sulfios

13, Alamuces y producios a base de atramuces

14, Moluscos y productos a base de moluscos
ADECUAD PARA CELIACOS NO CONTIENE GLUTEM

10. DECLARACION DE ORGANISMOS MODIRCADOS GENETICAMENTE [OMG 5]
Hudumwgammmermdrﬁ:adu dEﬁmerdnnmlusHeﬂmtm(GE}n’ﬁEﬂﬂﬁByn‘iﬂaﬂﬁm
MDEHEHHIES mmmmmm
-.El pr:dﬂnmaj',r}as mgredientes que lo foman no han sido tratados con radiar.:hunlumzmte de acuerdo con &l Real Dmm'u:nZME‘.QDDI
12. DATOS LOGISTICOS jLATA, D!’.HYM!.EI]

EEEEEEEEEEEEEEE

E5 5855558585885 ¢E

FORMATO: TOMATE TRITURADO EXTRA 3 KG. LATA EAN 8437009834251
DIMENSIONES:
e g P Largo fem) Ancho {cm) Ato fom)
2650 2890 2500 155 155 155
CAIA
UNIDADES P‘ES{}ﬂgJ_'IUTﬂ Es%g'fm Largo fcm) Ancho {cm) Alto {cm)
3 17.28 15 465 31 165
PALLET
UNIDADES FESO fkg) i MANTOS Largo fcm) Ancho {cm) Alto {cm)
300 834 30 10 120 80 157
Haborado por Aprobado por
Responsable de Calidad Direccion
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Estofado de patatas con verduras y chorizo [cebolla,
zanahoria, pimiento verde y rojo, tomate]

Denominacion Comercial: Estofado de patatas con verduras y chorizo [cebolla, zanahoria, pimiento verde y rojo,
tomate]

Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering.

P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).

TIf.955644648

www.cateringhgonzalez.com

R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segiin Sistema APPCC: Grupo B Comidas preparadas con Tratamiento Térmico

Categorizacion listeria: No favorecedora

Presentacion: Posibilidad de suministro en Linea Caliente > 65°C o en Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en barquetas
de consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.

Caducidad y Conservacion: Linea Caliente caducidad 24 horas tras produccion manteniéndose a Tp > 65°C. Linea Fria caducidad
a 10 dias, refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de produccion.

Modo de Empleo: Linea Caliente consumir tras suministro. Linea fria, regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en
el centro del recipiente de > 65°C.

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS Y
MICROBIOLOGICAS

Formula Cualitativa: Patata, agua, cebolla, zanahoria, pimiento verde, pimiento rojo, tomate triturado [Tomate triturado
(99,37%), sal y acidulante: E-330], chorizo [Carnes magras de cerdo seleccionadas 90%, sal 5%, pimenton 4% y ajo 1%. Contiene
LACTEOS], aceite de oliva virgen extra, ajo, pimenton y sal yodada.

*Contiene trazas de GLUTEN, HUEVO Y SULFITOS.

Ingredientes Infantil Ciclo | Primaria (gr) | Secundaria Bachiller Bachiller
2 (gr) (gr) femenino (gr) | masculino (gr)
Patata 150,00 202,50 277,50 277,50 277,50
Agua 25,00 33,75 46,25 46,25 46,25
Cebolla 10,00 13,50 18,50 18,50 18,50
Zanahoria 10,00 13,50 18,50 18,50 18,50
5 ('aTd'g”to 10,00 13,50 18,50 18,50 18,50
Pimiento rojo 10,00 13,50 18,50 18,50 18,50
tTr‘i’{Ef;g o 10,00 13,50 18,50 18,50 18,50
Chorizo 10,00 13,50 18,50 18,50 18,50
Aceite 4,00 5,40 7,40 7,40 7,40
Ajo 1,00 1,35 1,85 1,85 1,85
Pimenton 1,00 1,35 1,85 1,85 1,85
Sal yodada 0,10 0,14 0,19 0,19 0,19

Procesado: En primer lugar, se pelan, se lavan y se trocean las verduras. Después, se guisan en olla a temperatura media durante
30 minutos con aceite de oliva virgen extra. Una vez cocinadas, se trituran. Posteriormente, se introducen las patatas, el chorizo y
los condimentos. Cocemos a temperatura > 65°C durante 50 minutos.
Receta: 9351.
Linea Caliente: Envasado en barquetas gastronorm en volumenes variables segiin demanda de 1 litro hasta 30 litros y
mantenimiento en caliente > 65°C hasta consumo.
Linea Fria: Envasado en barquetas, sellado de la barqueta, pasteurizacion y abatimiento y conservacion en frio por < 4°C
Caracteristicas Microbioldgicas: Segun Reglamentos (CE) 2073/2005 y 1441/2007 de la Comisién de 5 de diciembre de 2007
relativo a los criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios

o Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.

VALOR NUTRICIONAL

Grupo Energia Grasa Sg:ﬁf:;a Carbohidrat | Azucare | Proteina | Sal
Escolar (Kcal/KJ) s (9) s (g) os (g) s (9) s (9) (9)

8‘32“2' 196,2/820,8418 | 7,4223 | 1,6653 25,863 0,606 | 58409 0’%83
Primaria | 28487 él108’13 109201 2 2482 34,915 0g1s | 78852 | 037
Secuandarl 362,97 ;;518,55 13,3?31 3,0808 47.8466 11211 10,8056 0,5529
Bachill_er 362,97 /1518,55 | 13,731 3,0808 47 8466 11211 10,8056 0,529
Femenino 73 3 5
Bachlll_er 362,97 /1518,55 | 13,731 3.0808 47 8466 11211 10,8056 0,529
Masculino 73 3 5

PARTICULARIDADES

No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.
No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).
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Estofado de patatas con verduras y chorizo [cebolla,
zanahoria, pimiento verde y rojo, tomate]

MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO

Producto destinado al consumo de la poblacién en general.

Linea Caliente: consumo directo.
Linea Fria: Regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el centro del recipiente de > 65°C.

PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO

Grupos de edad 3-6 afnos 7-12 aios 13-15 afos 16-18 afos
Sexo Nifias | Nifios | Nifias | Nifios | Nifias | Nifios Nifias Nifios
Peso de la racion 241g 3259 4469 4469 4469
(gramos)

DECLARACION DE ALERGENOS Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento
Europeo de 25 de Octubre de 2011
ALERGENOS/INGREDIENTES PR EN TRAZAS

Cereales que contengan gluten (es decir trigo, X
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus
variedades hibridas) y productos derivados

Huevos y productos a base de huevos X

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Pescados y Productos a base de Pescados

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja

Leche y sus derivados (incluida la lactosa) X

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus
communis L) avellanas (Corylus avellana), nueces (de
nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium
occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castafias de Para
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces
de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia
Ternifolia) y productos derivados.

Apio y Productos derivados

Granos de Sésamo y productos a base de granos de
sésamo

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones X
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/I expresado en SO
Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos

Mostaza y productos derivados

ETIQUETADO

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de caducidad, nimero de lote, cantidad nominal,
Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccidn del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segln Real Decreto 1334/1999 de
31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos alimenticios y
Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademas la declaracion nutricional
en etiqueta.
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Estofado de patatas con verduras y chorizo [cebolla,
zanahoria, pimiento verde y rojo, tomate]

FICHA TECNICA ey
- FOR 28 ﬂage”;
N(A TOMATE TRITURADO Fecha:
d EXTRA 3 KG 1

DENOMINACION TOMATE TRITURADC EXTRA SOL DE EXTREMADURA 3 KG
FORMATO LATA3Kg CATEGORIA COMERCIAL  EXTRA
FABRICADO POR 212150884 DISTRIBLIDO POR 21 FIGOSEA

El tomaie trilrado natral es & producto obienido al someter 3 ipmates seleccionados a un ratamiento térmico
DESCRIPCION {HOT BREAK) acertado 3 traves de tarmices adecuados. mediante los gue se separan i mayor parte de picles y

semillas del fruto. Bl resultado es un producto consistente, de aspecto grumoso y sabor totalmente nateral
CODIGO EAN B437000834077 CALIBRE

Reglamento (CE) BS2/2004 y su posterior modficacion Reglamento (CE) Z10/2002 relative a k3 higiens de los

productos alimenticios, Reglamento (CE) 1752002 sobre procadimientos relativos a la segundad alimentana
Reglamento (CE) 13232008 scbre aditivos alimentarios; R.D. 1252010 que deroga las disposiciones. relativas a
critenos microbiologicos de los productos almenticios; RO 14412007 que modifica a 20732005 sobre los
NORMATIVA criEnios microhiibgicos aplicables 3 bos productos alimenticios: Reglaments (CE) 11622011 sobre I3 informacion
alimentaria faciitads al consumidor en el etiquetado.
Orden de 21 de noviernore: de 1084, Calidad de conservas wegetales y su posterior modificacion Real Decreto
17612013, de 8 de marzn, por & que se derogan total o parcialmente deferminadas reglamentacones becnico-
sanitarias y nomnas de calidad referidas a productos aimenticios.

2 ESPECIFICACIONES DEL PRODUCTD

FECHA DE CONSUMO z
PREFERENTE s

ESCURRIDC HETO BRUTD
RELACION DE PESDS 2500 = zma;m oo
(ol i : 2830

{Deswiacion = 1,.5%) [Desviacion = 1,5%)

TIPO DE MATERIAL ! i
DEL ENVASE Hogalata electiitica
LOGIETICA UMIDADES POR CAJA i CAJAS POR PALLET 50
CUDIFICACIONDEL | X donde X es el dia juliano del afio.
COMVERVACKN Y = Conservar en lugar fresco (15 — 30 °C). seco y ventlado.
ALMACENAMIENTD « Proteger de la luz solar directa.
POBLACION : s ’
SUSCEPTIBLE Destinado a toda 3 poblacion en general. Adecuado para celiacos.

Una vez abierto &l envase:
»  Almacenar en refrigeracion 2 -5 °C

COMDICIONES DEUsSo = Vida it 4 dias
= Serecomienda guardar cemado ras la apertura
Listo para su consumao

3. HGREDNENTES
Tomate triturado (82,37%), sal y acidulante: E-330

HBlaborado por: Aprobado por;
Responsable de Calidad Direccitn
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Estofado de patatas con verduras y chorizo [cebolla,
zanahoria, pimiento verde y rojo, tomate]

FICHA TECNICA et
\§O . FOR 28 g
I‘WL! TOMATE TRITURADO Fecha:
Id EXTRA 3 KG Ty

& CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS
SABOR Tipico OLOR Tipico
COLOR Riojo fipico TEXTURA/CONSISTENCIA Tipico
5 CARACTERISTICAS FiSICO QUIMICAS
Ph =4 10y = 440 RESIDUG GPTICO =5.5°BRIX
VACIO [em Hg) = 15 VISCOSIDAD ["Bostwick) 2041
ACIDEZ 03-06% i <40
CLORUROS (% MaCl) 04-1% ESPACIO LIBRE CABEZA <T% sobre atura lata
COLOR alb {Gardner) =175
& CARACTERISTICAS MICROBIOL GGICAS
RECUENTO LIMITES

»  Aerohios mestfils a 30°C 21.0x 107 wig

«  Mohos y levadras = 1,0 x 10 wicig

= Salmonela spp. Bamenciaen 25 g

» Staphylococcus aureus y ofos £ 1.0 x 10 uiicig

»  Clostridium botufirum =102 10 ufizlg

» Baclus cereus £1,0 x 10 uficig

»  Aerohios termdfilos £ 1,0 x 10 uicig

+  Anasmbics fermafios =10 x 10 ufcig

Se lleva a cabo un control de estahilidad: incubacion del products 7 dias a 37 °C
¥ 55 "C. El producio se considerara estable cmndo se cumplan bos siguientes

pumins:
+  BAusencia de deformacion del envase despuss del periodo de
incubacion.
STANDARES MICROBIOLOGICOS = Ausencia de modificaciones de olor, aspecto y textura del producto con
respecho a la muesira testigo.

»  Diferencia de pH < 0.5 unidades en relacion al tesfipo
»  Ausencia de patogenos o sus oxinas.

ENERGIA 91 kesd /DO k)
PROTEINAS 07g
HIDRATOS DE CARBONO g

GRASA TOTAL <Ofg
GRASA SATURADA og
AZUCARES TOTALES 27g

SAL (50040 .80 g {0.24 g)
FIBRA ALIMENTARIA nag
HUMEDAD 930 %
CENIZAS 008 %
Elaborado por, Aprobadeo por;
Responsable de Calidad Direccion
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Estofado de patatas con verduras y chorizo [cebolla,
zanahoria, pimiento verde y rojo, tomate]

FICHA TECNICA it

- FOR 28 Pagina

§0! TOMATE TRITURADO — o
Vald EXTRA 3 KG 1S

‘8 EXIGENCIAS ¥ TOLERANCIAS DE CALIDAD
» Provenr de tomate saneado
« Lasal afiadida no schrepasara & 3% de la masa dal producto
» Riecusnto de mohos por el método Howard segin Ordert 23711184 Anajo n® 18 Calidsd Prirera serd £ B0 % Campos
posiivos).
ALERGENO ALIMENTARID FRESEMIE EMES. CONTAMINACION CRUZADA
1.  Cereales gue contengan gluten y productos dervados.
2 Crstaceos y productos a base de cristaceos
1 Huewss y producios a base de huevo
4. Pescado y productos 3 base de pescado
5. Cacghuetes y productos 3 base de cacahustes
6. Soiay productos a base de soja (sxcepho aceite de so@)
7. Leche y sus denvados {includa lactosa)
8 Frulos de ciscara y producios derivados
5, Apioy productos derivados
10. Mostaza y productos denvados
11. Granos de sésamo y producios a base de granos de sésama
12. Ditwido de arufre y sulfios
13, Alamuces y producios a base de alframuces
14 Moluscos y producios a base de moluscos
ADECUADD PARA CELIACOS NO CONTIENE GLUTEN
10. DECLARACICN DE ORGANISHOS MODIFICADOS GENETICAMENTE (OMG'S) '
F'mdummgenebcmmermdrﬁcad:demrdnnmlnsﬂeﬂmmdﬁﬁ#ﬁﬂ.’ﬁ]ﬂyn‘iﬂ&ﬂfzm

1. DECLARACION DE INGREDIENTES Y/0 PRODUCTOS TRATADOS CON RADIACION IONIZANTE
EpmﬂnﬁﬂylmwedmmﬂhhnmmhmgdummsnuHWM|m de acuendo con el Real Decreto 34872001,
ﬂmmﬂmmm nmrmum

FORMATO: TOMATE TRITURADD EXTRA 3 KG. LATA EAN MW‘[

EEEEEEEEEEEEEE%
E5585855888588¢868¢%8

DIMENSIONES:
cnp;.cm:nm PESEI} Egmo PESBII{ gh]lﬁ'l] A p— i
2850 2880 2500 155 155 155
CAIA
UNIDADES PEsnﬂg}mn n PESE}"{SF“ Largo fem) Ancho {em) Alto {cm)
3 17.28 15 465 EY 165
PALLET
UNIDADES PESO {kg) e MANTOS Largo fem) Ancho {cmi) Alto {cm)
300 834 30 10 120 80 157
Elaborado por: Aprobado por:
Respansatie de Calidad Direccidn
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Estofado de patatas con verduras y chorizo [cebolla,

zanahoria, pimiento verde y rojo, tomate]

Fecha: 05.07.20

EMBUTIDOS ANTANO DE RIOJA

| RES.L N 10051440

Revision: 05
FICHA TECNICA
CHORIZO FRESCO
Denominacion comercial: CHORIZC FRESCO
Marca: RICARDO CAMARA
Peso nefo aproximado (g): Granel: 2,5 kg aprox por paguete
Categoria comerciai: iZew
Codigo EAN; 8435007280077
Caracteristicas de envasado: A grangl: al vacio en atmésfera modificada - 3 bolsas fegja

T e e

picado, amasado, maceracion en camaras, embuticion y colgado,

fermentacidn-secado, envasado, etiquetado y encajado

CONSENVacion

Condiciones de almacenamiento, districucion y

Conssrvarenre 0y 5°C
Trasporte refrigerado

Maedo de empleo (uso y poblacion destino)

Consumir cocinado adecuadamente

Destinado a cadenas de distribucicn y pequefio comercio

iitil)

Caclm?dadde&-deeldladepmduccm{wh

180 dias

Listado de ingredientes (orden decreciente):

Cames magras de cerdo seleccionadas 909%, sal 5%, pimenton 4% v ajo 1%

Alérgenos

Contiene lactosa. Puede contener trazas de gluten, huevo y sulfitos

CARACTERISTICAS FISICO-QUIMICAS

CARACTERISTICAS MICROBIOLOGICAS

CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS

PARAMETRO RESULTADO | PROTOCOLO PARAMETRO DESCRIPCION

Humedad 49.0% PT-2-25 Sabor Tipico

Proteina 36,8% M.S. PT-Q-26 Color Rosaceos tipico de camne curada

Grasa 54,8% M.S. PT-Q27 s Caracleristico.

Hidroxiprofinag 0,35% M.5. PT-0-58 Ausencia de olores anomales
Texdura Uniforme

COMPOSICION NUTRICIONAL

Rev. 1 29/11/2024

PARAMETRO Resultado PROTOCCLO N v I' PARAMETRC Por 100 g. de producto
Nitratos 77,4 ppm NO;MNa PT-Q-30 <150 alor enengético (kj){keal) 1.374 kj { 331 keal
Nitritos 5.4 ppm MCO.Ma PT-31 =150 Grasas 2804g
Entercbacteras 12000 ufcig PTM05 e de las cuales acidos grasos sautrados 10.,1g
Escherichia coli 10 ufcig PT-M-08 <500 Hidratos de carbono 107 g
I. Salmonelia =pp Aus P-A25g PTMO02 Ausencia de o cuales azicares 0364g
| Listena monocytogenes Aus. P-ADSg PT-M-42 — Proteinas 18.8g

Sal 0459

Laboratorio Laia 137082013

Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering




Guiso de arroz a la marinera con merluza y
poton rev.2

Denominacion Comercial: Guiso de arroz a la marinera con merluza y potoén rev.2

Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering.

P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).

TIf.955644648

www.cateringhgonzalez.com

R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segiin Sistema APPCC: Grupo B Comidas preparadas con Tratamiento Térmico
Categorizacion listeria: No favorecedora

Presentacion: Posibilidad de suministro en Linea Caliente > 65°C o en Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en barquetas
de consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.

Caducidad y Conservacion: Linea Caliente caducidad 24 horas tras produccién manteniéndose a Tp > 65°C. Linea Fria caducidad
a 10 dias, refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de produccion.

Modo de Empleo: Linea Caliente consumir tras suministro. Linea fria, regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en
el centro del recipiente de > 65°C.

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS Y
MICROBIOLOGICAS

Formula Cualitativa: Arroz vaporizado, tomate triturado [Tomate triturado (99,37%), sal y acidulante: E-330], fondo de verduras
[zanahoria, pimiento verde, pimiento rojo, cebolla y ajo], MERLUZA, POTON, aceite de oliva virgen extra, pimenton dulce y sal
odada.

Ingredientes Infantil Ciclo | Primaria (gr) Secundaria Bachiller Bachiller
2 (gr) (gr) femenino (gr) | masculino (gr)
Arroz vaporizado 50,0 57,5 77,5 77,5 85,0
Tomate triturado 40,0 46,0 62,0 62,0 68,0
Fondo de verduras 20,0 23,0 31,0 31,0 34,0
Merluza 5,0 5,8 7,8 7,8 8,5
Pota 5,0 58 7,8 7,8 8,5
Aove 4,0 4,6 6,2 6,2 6,8
Pimentdn dulce 0,7 0,8 1,1 1,1 1,2
Sal yodada 0,1 0,1 0,2 0,2 0,2

Procesado: Partimos de un sofrito a base de aceite de oliva virgen y las verduras; a continuacion, afiadimos el arroz vaporizado y
el resto de ingredientes. Se somete a coccidon a temperaturas >100°C durante unos 20 minutos. A mitad de coccidn se procede a
sazonar con sal yodada.

Receta: 8945.

Linea Caliente: Envasado en barquetas gastronorm en volimenes variables segin demanda de 1 litro hasta 30 litros y
mantenimiento en caliente > 65°C hasta consumo.

Linea Fria: Envasado en barquetas, sellado de la barqueta, pasteurizacion y abatimiento y conservacion en frio por < 4°C
Caracteristicas Microbioldgicas: Segun Reglamentos (CE) 2073/2005 y 1441/2007 de la Comision de 5 de diciembre de 2007
relativo a los criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios

o Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.

VALOR NUTRICIONAL

Grupo Escolar [Energia (Kcal/KJ) Grasas |Grasas Carbohidratos |Azlcares |Proteinas |Sal (g)
(9) Saturadas (g) |(9) (9) (9)

Bachiller 427,867 / 1785,6979 [8,5506 |1,2325 77,466 3,468 [9,0932 [0,7129
Masculino

el 390,196 / 1628,4789 |7,7993 |1,1241 70,634 3163  [8,3044 [0,6555
Femenino

Secundaria 390,196 / 1628,4789 |7,7993 [1,1241 70,634 3163 [8,3044 |0.6555
Infantil Ciclo 2|251,667 / 1050,3294 [5.029 |0,7249 45.566 204  |53481 |0.4193
Primaria 289.4961 / 1208,2093[5,7864 |0,8339 52,4038 2347 |6,1637 |0,4878

PARTICULARIDADES

No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.
No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).

MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO

Rev. 1 27/08/2024
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Guiso de arroz a la marinera con merluza y

poton rev.2

Producto destinado al consumo de la poblacion en general.

Linea Caliente: consumo directo.

Linea Fria: Regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el centro del recipiente de > 65°C.

PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO

Grupos de edad 3-6 afios 7-12 aiios 13-15 afios 16-18 aios
Sexo Nifias | Nifios Nifias | Nifios Nifias | Nifios Nifias Nifios
Peso de la racion 171g 196g 265¢g 265¢g 290g
(gramos)

DECLARACION DE ALERGENOS Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento
Europeo de 25 de Octubre de 2011

ALERGENOS/INGREDIENTES

PRESENCIA EN
EL PLATO

TRAZAS

Cereales que contengan gluten (es decir trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus
variedades hibridas) y productos derivados

Huevos y productos a base de huevos

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Pescados y Productos a base de Pescados

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus
communis L) avellanas (Corylus avellana), nueces (de
nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium
occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castafias de Para
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces
de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia
Ternifolia) y productos derivados.

Apio y Productos derivados

sésamo

Granos de Sésamo y productos a base de granos de

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/Il expresado en SO:

Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos

Mostaza y productos derivados

ETIQUETADO:

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de caducidad, nimero de lote, cantidad nominal,
Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccidn del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segln Real Decreto 1334/1999 de
31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos alimenticios y
Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademas la declaracion nutricional

en etiqueta.
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Guiso de arroz a la marinera con merluzay

poton rev.2

FICHA DE ESPECIFICACION DE PRODUCTO TERMINADC

AZA AUET CL FIL O/F EMD 30 3x6.8 AF

& EUROPACIFICO rrooucto

REFERENCIA | 7 ! EM10Z5556

RON_OT-1INT T 1.2 KC

R-14-02

DOUCTD - PRODUCT DESCRIPTION

L DESCRIPCION DEL PR

MAZA ALST CL FIL CfF EMD 31 3h 8 APRDK. O
DENONINACHN DEL FRODUCTO ! PRODUCT HARKE

HAKE £

LLE

FEIN Oy AUGT CLEMD 2L Sxh B AFRON. Q.7

LT-1INT T2 1.2 KGS

MOMBRE CIENTIFICO f LATIR NARSE AERLUCCIUS ALSTRALLS [/ MERLLAC

LiSTRALIS

ZOMNA DE-CAPTLHA J/ CAFTURE ZONE - HARVESTIN

G ARER

OCEAND PACIFICO FADHET / PADIFIC DCEAN FAC AT

MAETODO DE CAPTURA | FISHING METHOL PESCA EXTRACTIVA £ WILD CALGH

ARTE DE PESCA J FISHING GEAR REDES DE ARRASTRE [/ TRAWLY

Pals DE ORIGEN / COUNTHY 0F ORIGIN CHILE [ CHILE

LA

PRODLCTD / PRODUCT UTILEZATION

JON DEL

METODRO DE EMPLED PREVISTO / BAETHDD OF EMPLOYMENT ESTIMATED

COMNSUMER COCRNADG |/ WELL COOKED BEFORE LOMNSLBEL

MAODO DE EMPLED PREVESIBLE f PREVIOUS WAY OF ERPLOYVBAENT

CONSUMER CODINADS / WELL COOKED BEFORE CONSUBALD

ERUDED { BAW

LIS RO FRCEOTO PR FATOAR S IWENTT CTRADD | OR 10T CEFTCTID BT R

AMEITO DE DISTRIBUCION {Mermdao de desting] / SCOPE OF DISTRIBUTION

INGREIENTES f GENERSL POPLILATION EXCEPT IS

POBLAC KN EN GENERAL EXTEFTO INTOLERANTES O ALERGHIOS & ALGUNC DF LOS

DLERANT O ALLERGIC

3. CARACTERISTICAS ORGANCLEFTICAS [ ORGANOLEPTIC CHARACTERISTICS

OBIETIVD) | DRIETIVE TOLERANCIA | TOLERANCE

CONTROL / CONTROL

COLOR f CORLOUR MATLRLAL, PRS0 DR LA TERECIE § RATLTRAS, TRRACA, G THE SO SEN TOLERANCEA § NONE

FROVEEDCR [ PROVIDER

SABOR f TASTE MATLRLAL, PROESD DT LA TSRECIE § RATLTRAS, TRRACA, G THE S0 SEN TOLERANCEA / NONE

FROVEEDCR [ PROVIDER

OLOR § ShvELL

ELEETE R

L THE T = T

HAKAZ TR i

SEN TOLERANCEA / WONE

BROVEEDOR / PROVIDER

TEATURA [ TEXTURE

TURGENTE, THME ¥ NESNA J TunRdiyd, |

T AL T

SEN TOLERANCER / NONE

BROVEEDOR [/ PROVIDER

BSPECTO [ ASPECT

RORMAL, BHEN CORSERVADD f MORNAL Wi

SEN TOLERANCIA J MONE

FROAWEEDOR [/ PROVIDER

4, COMPOSICIO

£ INGREDENTES / COMPOSETION - INGREDTENT LIST

MO APLICABLE f WOT APPLICABLE

CANTIDAD O PROPDROION / QUANTITY O FHU

5. CAR 5/ PHYSICAL CHARACTERISTICS

DIIETIG f ORLECTIVE TOLERAMCIA | TOLERANCE CONTROL / CONTROL

CUERPOS EXTRAROS / FOREIGN BODIES ALISEMDIA [ ABSENCE SHN TOLERANCIA [ MO PROVEEDOR | PROVIDES
ALTERACHINES DE LA CARNE § &A1 TERATIONS OF THE MES ALISEMCIA f ABSENCE SEN TOLERANCIA [ HONE PROVEEDOR | PROVIDES
ALETAS ¥ VISCERAS fFING & ENTRAILS ALISEMDIA [ ARSENCE SIN TOLERANCIA [/ HONE PROVEEDOR | PROVIDES
GLASED  GLAZING M APLICABLE J WiTT APPLICABLE PRONEEDDR / PROAVIDEY
PIEZAS ROTAS / BROKEN UNITS ALISEMECIA f ARSENCE SN TOLERANCEA [ MONE PRONEEDDR / PROAVIDEY
PIEZAS DEFORMES / DEFORMED UNITS ALISEMECIA f ARSENCE SN TOLERANCEA [ MONE PRONVEEDDR / PROAVIDEY
PIEZAS PEGADAS [/ GLUED LINITS ALSEMOIA f ABSENCE SHW TOLERANCIA / HNONE PROVEEDOR / PROVIDER
CQUEMADURAS POR FRID / CO4D BLURNS ALSEMOIA f ABSENCE SHW TOLERANCIA / HONE PROVEEDOR [/ PROVIDER
PARASITOS [ PARASITES ALSEMOIA f ABSENCE SHW TOLERANCIA / HONE PROVEEDOR [/ PROVIDER

< 10% DE LA SUPERFICIE
DESHIDRATACIONES / DEMYDRATATIONS ALSEMOIA f ABSENCE RN o o R R PROVEEDOR [/ PROVIDER
6. CARACTERESTICAS DIMEMNSIONALES [ EHMENSIONAL CHARACTERESTICS

PARABMETRO | FARANETER CRIETIG f DRILETIVE TOLERANCIA [ TOLERANCE CONTROL / CONTROL

CALIBRE {GRS. /PIA) / SIZL (GRS JURIT)Y OO B0 5. TR, | - E00 S LWIT SEN TOLERANCEA [/ MOKE PROVEEDOR J PROAGDER
FPESO NETO f Ke JEH 0.4 KEL AP f 2ol B0 APREK SEN TOLERANCEA [/ MOKE PROVEEDOR / PROAGDER
PESO ESCLAARIDO F DRAED WEIGHT M APLICABLE [ KOT APPLICABLE PROVEEDOR / PROAVIDER
TARE f TARE 100 GRS, J 3200 GRS, SEN TOLERANCEA / MOKE PROVEEDOR J PROVIDER

HLETE MERLUEA CfP
FORMA | FORM SC— SHN TOLERAMNCEA [ NONE FROVEEDCA [ PROVIDER

Rev. 1 27/08/2024
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Guiso de arroz a la marinera con merluzay

poton rev.2

FICHA DE ESPECIFICACION DE PRODUCT
MZA ALY

# EUROPACIFICO

REFERENCEA | RET

FRODLCTa ¢ LY

F ER 1025358

T CL FIL GiP EMD 3. 3x6.8 APROX. 0.7-1INT T

O TERMINADC

1.2 KRGS

R-14-02 RevDl

| CHEMICAL CHARACTERISTICS

7, CARACTERISTICAS QUIMITAS

PARAMETRO ) PARAREETER CRUETIVO J CIBLECTIVE TOLERANCIA [ TOLERAMNCE TR AR AL | A A | AT

NEVT f NET = 35 mg Nf100 g SEN TOLERANCIA ¢ HONE NG, ADTT DROSTA T VS | FLIRDST A L AT
CADRIG f CaDsiLng < (.05 mg/fig SEN TOLERANCIA § MCNE LR A TSI B AV 7 T 484 1 LA T
MERCURIO / MERCURY < (.50 mg/fig SUN TOLERANCIA § M LR A TSl B AV 7 T 4 1 AT
PLORAD [ LEAD < 0.30 mg/fig SEN TOLERANCIA § M LR A TSl B AV 7 T 4 1 AT
TOTAL DIDKINAS f SUKSE OF DIOXINS <315pgig SIN TOLERANCIA § MOHE LS Ay TLROSA T A0 /7 1A a1 LTI
TOTAL DICKINAS ¥ PCBs [ SUMS OF D60XING & PCS: <65 prfg SiN TOLERAMCEA / MONE | WA LA T VS € LT A4 DL

8. CARACTERISTICAS MICROBIO! OGICAS [ MICROBIOLOGICAL PARAMETERS

PMFM{ PARAKIETER DREETIVG ) ORUETIVE TOERANCIA § TOLERANCE | L e do e i b | | AT
SALMONELLA 25 g / SALMONELLA 25 g AUSENCIA / ABSENCE SN TOLERANCLA # BIONE CRITERID INTERND [ 0% Al CRITERIGH
SHIGELLA ¥5g SHIGELLA 2hg AUSENCIA / ABSENCE SN TOLERANCLA f BIONE CRAITERID INTERND [/ SWTERNAL CRITERIGH

9. DRGANISHOS GENETICAMENTE

MODIFRCADOS

| GENETICALLY MODIFIED CRGANTEMS (GMO's)

ALISENCLIA f AESERCE

10 ALERGEMNOS: SENALAR CUMLES (Realen , Ao 1T [ ALLERGENS
PRESEMCIA J P : ALUSENCIA ¢
CIBCURETARCIAL
FRLYENLL W TLIATHIAIAL B PENEE AllabHICL
Cereabes que contengan gluten: Trigo, centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus
variedades hibridas y producto derivados, con |as excepciones citadas #n el Reglamento X
WE 11697201 1 § Corpals with guten (Whes, Bve, Bariey, Oots]
Crustdorod y producios a base de crustdooeos {Crustaceons and by-aroducts) S
Huewnos y prodinctos o base de bueva [Eggs and oy -products S
Pescados v productos a base de pescado, con i escepoones otadas en el Regiamerta UE
!

1168/2011 [F=h and by-prodacis)
Cacahuetes y productos a base de acahuetes [Feanuts and by-producks) "
Saja y productas a base de soja, con las excepoanes citadas en e Reglamento UE

"
1188{2{11 {:ayabnan and by-products)
Leche y sus denvados (incluida la lactasa) con las excepcones dtadas en ef Reglamento

X
UE 1188/3011 [Milk anc by-procacts)
Frutos de ciscara; Almendras, avellanas, noeces, anacardos, pacanas, nueces de Brasi,
a¥fdncigos, nueces macadamia o nueces de Austrada y productos dervados, con las exoen-

X
ciones citadas en e Reglamento UE 1165/2011 (& Hazeinuts, Walnuts, Cashow
mists, Pecan nuts, Brasd nuts, Pstachio, Macadamia nuts)
Apio iy productos dervados (Cefery and by-producis) £
Mastar y productos dervados |Mustand and Gy-products| £
Granas de sésamo y productos a base de granas de sésamd {Seuame bean ani by o
Didnido de amfre v suffitos en concentraciones superiores a 10 mgfg. o 10 mgfitro en
términes die 032 botal, para los productos listos para el consumo o reconstituidos conforme o
a las instruconnes: del fabricante |Ardwydride sufghorous and sfphied-concentration over}
Atramooes y productos a base de altramuces [Lunimm) W
Maolusces v productos a base de moluscas (Mollusc and by-prodouts)| W
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Guiso de arroz a la marinera con merluzay
poton rev.2

FICHA DE ESPECIFICACION DE PRODUCTO TERMINADD

fﬁ. E'URD#"&'C' F‘ECD PROCUCTO MIZAALUST CL FIL CFP EMD 3L 3x6.8 APRDX. 0.7-1 INT T: 1.2 HKGE3

REFEREMCEA | | N

EM 1025358

H-14-02 Rev 0l

11. CARACTERISTICAS NUTRECTONALES

NUTRITIONAL VALUES

FARAMETRO [ PARAMETER

VALOR POR 104 g. DE PRODUCTO /
VALLE A% PLA 100 g. OF PROCLACE

WALDR POR PORCION | L0

SO IE
PORTIONS CONT AN FLENTH/ SORCE

WALDH ENERGETICO / ENERGY

55 keal f 365 i /G5 ol F 206

PROAEEDOR f PRCA

GHASAS / FATS 1bg/ 1.Eg PROVEEDOHR / PROCN

PROVEEDOR /
PROVEEDOR / PROVIDE

DE LAS CUALES SATURADAS f SATURATES
HIDRATOS D CARBOMO | CAREOHTORATES

0.35g f0L3%g

og/ig

DE LAG CLUIALES AZUCARES [ SUIGMAT bgfig PROVEEDOR [ PROVIDE

FROTEINAS  FROTEIN 11.83g/11835 PROAEEDOR f #RONY

OL25g/ 25y PROAEEDOR f PRONY

AL f SALT

CEL PRODUCTD |/ PRODUCT DURABILITY
24 MESES DESODE LA FECHA DE PRODUCCION / 24 SICSTHS FROM FREEZING DATE

12, VI UL

13, PRESENTACION ¥ LOGISTICA | PRESENTATION AND LOGISTICS

PARAMETIO  PARAMETER cnpACTESTCS D NEASURER| oA ol | oG
ENVASE PRAMARIO / PRIMARY PALK ESTUCHE CARTOM [ CARBOARD CASE HNO /KD 5 fHES
MALRCA COMERCIAL / TRADE BMARK EMOEPES / EMDEPES MO F e & f¥ES
CODIGD DE BARRAS f AR CODE WO APLICABLE § RO AFPLICASLE
FESC METO f NET 'WEKGTH £.E KGS APROK. /5.8 KES. APROK MO F I & f¥ES
PESO ESCLARIDG f DRAMED WEIETH WO APLICABLE § RO AFPLICASLE
EWNWVASE SECUMDARIO J SECOMDARY BACK CALA MASTER CARTON / CASROARE 8 WO f WD 5l fvES
RALRCA COMERCIAL f TRADE BAARK EMDEPES | EMDEPLS WO f WD 5l vES
CODIGD DE BARRAS [ AR CODE MO APLICABLE f NOT ARPLICASLE
PESO NETO # NET 'WEIGT) 204 KGE. APRON. /2 3. PO HO f KD o f¥ES
FESO ESCURRIDG f DRAMED WEIGTH NG BPLECABLE § ROT AFPLICARLE
PALET / BALEET EURDFED {R00s | 00| 7 ELIRIFEL Iy | BO0e LI50] WO f NO o JTES
CASAS POR PALET | BOCES FER PALLET A5 | fior8l) J 45 ik MO f RO o fYES
ALTURS POR PALET f HESGHT FER FALLE B {175 ChS.) /B (175 085, MO f RD o fYES
COMGH DE BARRAS / Bak DODE W APLICABLE WO AFPLICABLE

LABELFD
FILETE MERLUZA ALSTRAL CON PIEL

DENORINACION COMERCLAL

FRODUCT MAME [/ DENC#AIRATAD COMERCIAL MEAKE FLLET AUST 2K ON 7 HLETE PESCADA ALSTRAL CON PELE

MOMERE OENTIFICD [/ LATIN NAME WERLUCCIUS ALSTRALRS f MWIESLUACCILS ALSTRALS

CALIBRE / SHZE [ TANAMED TOC-1000 GRS, PIEZA / FOC- 1000 GRS, UNIT / FO0- 100K GRS, FECA

FPALS DE ORIGEM {51 ES NECESAHID f OO
ZONA DE CAPTURA / CAFTL

INTRY O OHIGIN / FAks DE OHMEEM |CHILE ) CHILE §F CHILE

HE LOME - HAHWVESTING AREA OCEARD PACIFICO FAD BT [/ PADIFIC L

Edb FALHY

WODD DE OBTENCEON Jf FISFING METHOD ! METDD0D DE PRODUCAL

PESCA EXTRACTIVA f EXTRACTIVE FISHING / PE

LISTA DE INGREDIEMNTES / INGREDIENTS LIST / INGRECIENTES LISTA MO APLICABLE / NOT AFPLICABLE /

GLASED [ GLARING / VIDRAGES MO APLICABLE / NOT APPLICAE

PESO METD ) NET WEIGHT /) PESD LIQLIDG H0.4 KGS. APRCEC /204 B55 APRDY. [/ 2004 KGS. APRDE.

PESO ESCURRIDG § BHAMED WEIGMT { PESD LIGWIDO ESCURRIDG MO APLICABLE / N APPLICABLE | WAO SE APLICA

EXPORTADCR: APPROVAL ME 2019 . 2509
ELABORADD PARA: EURDPACIHOD ELABCRADOS DEL MAR, 5L
M REGISTRO SANITARIO f SARITARY RUBMBER PUERTO PESQUERD, DARSENA 4, EDIF, BERBES 2

HHHIT - VGO [PONTEVEDRA] ESPARA
N¥RBGIEAA: ES 40035201 /PO

LOTE J LOTE WARIABLE [ CHAM
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¢ EUROPACIFICO

FICHA DE ESPECIFICACION DE PRODUCTO TERMINADO

FROQUCTO /| PRODUCT

REFERENCIA | REFERENCL

MZA AUST CL FIL C/P EMD 3L 3x6.8 AFROX . 0.7-1INT 7. 1,2 KGS
EM 1025356

R-14-02 Rev 01

FECHA DE ELABORACION / DATE OF ELABORATION / DATA DE ELABORACAD

VER EN LA CAUA / SEE (v THE BOX / VER NA CAIXA

FECHA DE CONSUMO PREFERENTE / uB0D

CONSUMIR PREFERENTEMENTE ANTES DE: DD/MM/AA {24 MESES)
CONMSUMIR OF PREFERENCIA ANTES DE; DD/NN/AA (28 MESES)

INDICACIONES DE CONSERVACION / CONSERVALAD

(CONSERVAR A -13%C. UNA VEZ DESCONGELADO NO VOLVER A CONGELAR
NANTLR A <3090 UMA VEZ DESCORGELADSD, NAD VOLTAR A CONGELAR

ALERGENOS [ OMG's / ALLERGENS / OGM's

EL PRODUCTO ES PESCADO. RO CONTINE NINGUN OTRO ALERGENO
THE PRODUCT IS FISel IT O0OES NOT CONTAIN ALLERGENS

OTRAS MENCIONES OBLIGATORIAS / COMPULSORY MENTIONS

PRODUCTO ULTRACONGELADO / FROZEN PRODUCT
CONSUMIR COONADO / CONSUNE COOKED

15. CONDICIONES DE TRANSPORTE / CARRIAGE CONDITIONS |

PARAMETRO / PARAMETER VALOR / VALLJE - TOLERANCIA / TOLERANCE mmwmmo;mpm]
TEMPERATURA / TEMPER2 TURE “189C +30C S1 7 €S
CAPITULO IV, REGLAMENTO CE 852/2004
HIGIENE [ KYGIERE SIN TOLERANCIA / HOINE S1 7 Y68
CHASTER IV, SEGULATION EC 35202004
[EMPRESA AUTORIZADA
514 vEs 10 TOLERANCIA / NONE 51/ ves
ALTHORISED CONPANY

16, DECLARACION DE ENVASES | PACKSGING DECLARATION
EUNCION / EUNTION NATURALEZA [ KATURE PESO/WAEIGHT |  DIMENSIONES/SI2ES |  CONTROL/CONTROL

ELASTICO INTERFOUIADO ENVASE PRIMARIO 35-40 GRS, APROX. NO APLICARLE

INTERNO / INTERNAL
INTERLLAVED Poallne PHIMARY PALCAGE 3520 GRS APRDX NOT APPUCAILE
ESTUCKHE CARTON ENVASE PRIMARIO 120-130 GRS, APROX. A8x258 CMS. APROX.

INTERNO / INTERNAL
CARBOARD CASE PRIMARY PALKAGE 120-130 GRS, APROX. 25ah DAS. APROX
CALA MASTER CARTON ENVASE SECUNDARID A80-500 GRS. APROX. A9 2620 CMS. APROX.

INTERNO / INTEERAL
CARDEOARD 80X SECORDARY PALK L40-500 GRS, APROX A9 2 Gl L% APRON,
| 17. FOTOS | PHOTOS |

Fdo:

Fecha: 20-3-2022
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poton rev.2

TIRAS DE MANTO | Ficaa
DE POTON DEL | TECNICA

PACIFICO A REV.7.0
GRANEL FECHA- 10/03/16

1.- DENOMINACION DEL PRODUCTO:

Denominacion de venta del producto:

TIRAS DE MANTQ DE POTON DEL PACIFICO GRANEL

Codigo interno: 46780

2.- MATERIAS PRIMAS:

Denominacion comercial y cientifica de las especies:

Filete de manto de potén congelado (Dosidicus gigas)

Forma de presentacion:

En bloque, envuelto en pastillas individualmente,
Filetes de manto de potdn sin piel congelados.

Método de produccion:

Capturado
Arte de pesca: sedales y anzuelos

Zona de captura:
Océano Pacifico {(FADET)
Pais de origen:

Peri o Chile

CONGELADOS SARTEGO S.L.
Pol Ind. de Rabade, Parcela 23-4
27 370 RABADE (LUGQ)
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3.- DESCRIPCION DEL PRODUCTO ULTRACONGELADO-CORTE:

Filete de manto de poton ultracongelado. Se corta en tiras de
aproximadamente 2 5 cm de ancho, de alto 2.5 y de entre 8-10 cm de largo sin
glaseo.

El corte es recto v con gramajes sin glaseo que oscilan entre 90 y 180
gramos aprox.

Ultracongelacién individual pieza a pieza en tinel de congelacion (1QF)
Glaseo comercial: 25%

4. INGREDIENTES:

Manto de poton (MULUSCO), agua, sal, regulador de acidez E-231 v
estabilizante E-450.

5.- MARCA: ANONIMA o RABADE

N°RSA:  ~  ES \
1208852 LU |
E

C.E.

Elaborador: Congelados Sariego, S.L. Pol. Ind. de Rabade, parc. 23-A,
Rabade-Lugo, Espana.

6.- CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS:

Sabor: Caracteristico de la matena pnma, sin sabores exirafios
Color; Caracteristico de la matena prima

Olor: Caracteristico de la materia prima, sin olores extrafios
Textura: Caracteristico de la materia pima.

7.- CARACTERISTICAS MICROBIOLOGICAS:

Mesdofilos aerobios: <1.000.000 ufe/gr.
Enterobacterias: <1.000 ufc/gr.
Salmonella s.p.; ausencia en 25 gramos

8.- CARACTERISTICAS FISICO-QUIMICAS:

Plomo: <1,00 mg/kg peso fresco
Cadmio:<1,00 mglkg peso fresco
Mercurio: <050 mg/kg peso fresco

CONGELADOS S4ARIEGO S.L.
Pol Ind de Rabade, Parcela 23-4
27.370 RABADE (LUGQ)
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9.- VALOR NUTRICIONAL

Determinacion / Técnica Resultado
Humedad: 8416 g/100g
Proteinas: 134 +1.2 g/100g
Grasap: : <3 g/100g
Cenizas: 14 +03 g/100g
Carbohidratos totales: <2 g/100g
Valor energético total: 60 Keall100g
256 KJ/I1M00g
Valor energético de la grasa: 4 Keal/100g
15 KJ/M00g
Aziicares totales:
- Glucosa: <1.0 g/100qg
- Sacarosa: =<1.0 g/100g
Sodio pp 0.40 g/100g
Acidos Grasos[:
-  Saturados: 0.08 g/100g
-  Monoinsaturados: 0.13 g/100g
- Poliinsaturados 0.15 g/100g
- EPA+ DHA 0.05 g/100g
- Omega-2J 0.07 g/100g
Omega -6 0.08 g/100qg

[] EI resultado del Ma expresado como NaCl es de 1 g/t100q.

121 El valor experimental obtenido no esta incluido en el rango cubierto por el
Alcance de Acreditacion para el ensayo (Valor: 0.4 g/100g)

31 La suma de isomeros trans es <0.01 gM100g

10.-ENVASADO, EMBALADO, PAL ETIZACION:

10.1 -Envasado a granel:

Producto a granel con bolsa de plastico transparente en su interior.
Matenal: plastico de polietileno de alta densidad transparente apto para

uso alimentaro
10.2 -Embaladao:

Caja blanca con registro sanitario, de solapas normales.
Medidas de |a caja: largo: 385xancho: 245xalto: 129

10.3 -Paletizacion:

Peso caja kg 6.000
Peso neto=peso escurrido kg 4,500
Niumero de cajas en la base del palet ]
Nimero de bases por palet 13
Numero total de cajas por palet 117
Altura total aproximada del palet en metros 1,80
Peso neto de producto por palet en Kag. 702

CONGELADOS SARIEGO S.L.
Pol Ind. de Rabade, Parcela 23-4
27.370 RABADE (LUGO)
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Peso total aproximado del palet 758 515
Tipo de palet Europeo

11.- MODELO DE ETIQUETA PEGADA SOBRE EL EMBALAJE:

"TIRAS DE MANTO DE POTON DEL PACIFICO GRL

TIRAS DE POTA DO PACIFICO A GRANEL

HOMBRE,/NOME CIENTIFICO: (Dosidices gigas) 12 n::s 21U
CAPTURADO EN/NC: OCEANO PACIFICO (FAOET) i CE.
PAIS DE ORIGEN/DRIGEM: PERD

METODO DE PROCUCION (PRODUJCRD: CAFTURADO (ARTE DE FERCASEDALES 7/ ANIUELOS/ANIDL)
DNEEESTENTES: MANTD D MOTORPOTIL [MOLLISOO LS LS SALBIGULADCR DF ACTOET E-251 ¥/8 ESTAMILITANTE £-480

s vezsesconceoo woymaveenam ancae. LOTE: 10164

ELABORADO/ PRODUZIDG POR: CONGELADOS SARIEGD, 5L Pol. [nd. de Ribade, parc.23-A.CP. 27370, Ridadz-Luge

FECHA DE ENVASADO: CONSUMIR PREF. ANTES DEL:

oata ot emsatapo: 10.03.16 cous oe prer. antesoe. 10.03.18
CONSERVACION/CONSERVACAD: Trgoii 1 2, Conglads: sin H;H_?u 3 e

FECKA DE COMELACION/DATA DE CORGELACAC: 19-09-2015  + 2+~ nyta fecha de Compvisme preferemte; até data inicada

PR MO0 T ST L1 58 00 o TN OF DR <] IRy METEIVE: 0.4 mes-me LI AN
M0 TN AT L

Teotonky e Eamme 4 500 Kg

e

- (01)18436028433053(15)180310(3103)006000(10)10164

12.-MARCADO OE FECHAS:

LOTE: Compuesto de & cifras; las dos primeras indicando el nimero de

la semana del afio, las dos segundas el afio con sus dos Ultimas cifras vy la
ultima cifra el nimero del dia de la semana comenzando en el lunes.

Ejemplo: Lote 10164 (semana 10, afio 2016(16), jueves (4))
13.- VIDA UTIL:
-24 meses desde la fecha de envasado
-Leyenda: “Consumir preferentemente antes del”

-Formato: dd{dia). mm({mes).aa(afo)

14.-CONDICIONES DE CONSERVACION:

-Mantener a —18°C
-MNo volver a congelar una vez descongelado.

COMSERVACION:
FRIGORIFICO |1 DIA

CONGELADOS SARIEGO S.L.
Fol Ind. de Rabade, Parcela 23-4
27370 RABADE (LUGG)
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CONGELADOR SIN ESTEELLAS 3 DIAS

" 1SEMANA "1 MES

=* 3 MESES  HASTA FECHA DE CONSUMO
PREFERENTE.

15.-MODO DE EMPLED:

Descongelar en la parte baja del frigorifico y ulilizar como un producto fresco.

16.- CONDICIONES DE TRANSPORTE:

-Conservar a—-18°C

17.-0.M.G. {Organismos Modificados  Genéticamente).(Segiun  directiva
182%03/CE, 1630/03/CE)

Este producto no ha sido elaborado a partir de OMG

18.-Al ERGENOS.(seqgiin el RD 1245/2008)

Presente
El cacahuete v sus dernivados, por ef- fragmentos, proteina, en aceite,
manteca, hanna de cacahuete. NO
Frutos de cascara, es decr, almendras (Amygdalus communis L),
avellanas (Corylus avellana), nueces (de nogal), (Juglans regia),
anacandos (Anacardium occidentale), pacanas, castafias de Para| NO
(Bemholletia excelsa), pistachos (Pistacia vera), nueces de macadamia y
nuaces de australia (Macadamia ternifolia) y productos derivados.
La semillas de sésamo o sus derivados a base de granos de sésamo, por
ejemplo, pasta, aceite, sfc. NO
La leche y sus derivados, por g]. Lactosa, caseina, polvo, etc. NO
Los huevos o sus denvados, por e). la vema y/ o claras en polvo y las| NO
proteinas huevo, v productos a base de huevo.
El pescado o sus derivados, por e]. proteina y productos a base de
pescado. NO
Los crustaceos, incluide cangrejo, gamba, bogavante, gamba y los
moluscos, incluidos caracol, almejas, ostras, vieiras o sus dervados, por| Sl
.- extraidos, etc (")
La soja o sus denvados, por ej.- aceite, lecitina, rofu y proteinas, y

productos derivados. NO
Cereales que contengan gluten, es decir, trigo, centeno, cebada, avena,

espelta, kamut o sus variedades hibridas) v productos denvades. NO
Anhidrdo sulfuroso y sulfitos, en concentraciones superior a 10 mg/ kg o

10 myg! litro expresado como S02. NO
Apio y productos denvados. NO
Mostaza v productos derivados. NO

(*} Contiene moluscos

CONGELADOS SARIEGO S.L.
Pol. Ind. de Rabade, Parcela 23-4
27370 RABADE {LUGO)
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19.FOTO.

20..NOEMATIVA LEGAL VIGENTE

O Real Decreto 1380/2002 sobre identificacion de los productos de la
pesca, de la acuicultura y del marisqueo congelados y ultracongelados
y modificaciones posteriores RD 1380/2002.

o Reglamento 854/2004, de 29 de abril de 2004 por el que se establecen
normas especificas para la organizacion de controles oficiales de los
productos de origen animal destinados al consumo humano y
posteriores modificaciones.

0 Reglamento 852/2004 de 29 de abril de 2004 relativa a la higiene de los
productos alimenticios y modificaciones posteriores.

o Reglamento B53/2004 de 29 de abril de 2004 por el que se establecen
normas especificas de higiene de los alimentos de origen animal y
modificaciones posteriores.

o Real Decreto 109/2010, de 5 de febrero, por el que se modifican
diversos reales decretos en materia sanitaria para su adaptacidn a la
Ley 1772009, de 23 de noviembre, sobre €l libre acceso a las
actividades de servicios y su ejercicio y a la Ley 25/2009, de 22 de
diciembre, de modificacion de diversas leyes para su adaptacion a la
Ley sobre el libre acceso a las actividades de servicios y su ejercicio,
en el que se deroga el Real Decreto 202/2000, de 11 de febrero, por el
fue se establecen las normas relativas a los manipuladores de
alimentos.

o Resolucion de 31 de marzo de 2014, de la Secretaria General de Pesca
por la que se establece y publica el listado de denominaciones
comerciales y posteriores modificaciones.

CONGELADOS SARIEGO S.L.
Fal. Ind. c{e Rabade, Parcela 23-4
27 370 RABADE LUGO)
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o Reglamento (CE) N? 1441/2007 de la comision de 5 de diciembre de 2007
que modifica el Reglamento (CE) N® 2073/2005 relative a los criterios
microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios.

o Reglamento 8322004, de 29 de abril del 2004, sobre los controles
oficiales efectuados para garantizar la verificacion del cumplimiento de
la legislacion en materia de piensos y alimentos y la normativa sobre
salud animal y bienestar de los animales y posteriores modificaciones.

0 Real Decreto 1801/2008, de 24 de junio, por el que se aprueba la Norma
General para el control del contenidoe efectivo de los productos
alimenticios envasados.

o Real Decreto 89072011, del 24 de junio, por el que se modifica la norma
general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos
alimenticios, aprobada por el Real Decreto 1334/1994.

o Reglamento 1881/2006, de 19 de diciembre de 2006, (algunos
apartados modificados en 2013} por el que se fija el contenido maximo
de determinados contaminantes en los productos y posteriores
modificaciones.

0 Directiva 2000/13/CE del parlamento Europeo y del Consejo, de 20 de
marzo de 2000, relativa a la aproximacidn de las legislaciones de los
estados miembros en materia de etiquetado, presentacion y publicidad
de los productos alimenticios y posteriores modificaciones.

o Reglamento (UE) n® 1169/2011 del Parlamento Europeo y del Consejo
de 25 de octubre de 2011 sobre la informacion alimentaria facilitada al
consumidor y por el que se modifican los Reglamentos (CE) n o
192412006 y (CE} n o 1925/2006 del Parlamento Europeo y del Consejo,
y por el que se derogan la Directiva 87/250/CEE de la Comisidn, la
Directiva 90/496/CEE del Consejo, la Directiva 1999M10/CE de la
Comision, la Directiva 2000/13/CE del Parlamento Europeo y del
Consejo, las Directivas 2002/67/CE, y 2008/5/CE de la Comision, y el
Reglamento (CE) n o 608/2004 de la Comision. (Con fecha 13 de
septiembre de 2012, se ha publicado en el Diario Oficial de la Union
Europea una comreccion de errores de la version en lengua espanola

del Reglamento (UE) n® 1169/2011, sobre la informacion alimentaria

facilitada al consumidor.)

o Reglamento (CE) N° 144172007 de la comision de 5 de diciembre de 2007
que modifica el Reglamento (CE) N® 2073/2005 relativo a los criterios
microbiologicos aplicables a los productos alimenticios.

CONGELADOS SARIEGO S.L.
Pol Ind. de Rabade, Parcela 23-4
27370 RARADE (LUGO)
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o0 Reglamento 853/2004, de 29 de abril de 2004, del Parlamento Europeo y
del Consejo por el que se establecen normas especificas de higiene de
los alimentos de origen animal.

CONGELADOS SARIEGO S.L.
Pol Ind. de Rabade, Parcela 23-4
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o GUISO DE ARROZ CON VERDURAS Y
hnosconziiez MAGRO DE CERDO

Denominacion Comercial: GUISO DE ARROZ CON VERDURAS Y
MAGRO DE CERDO

Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion
yCatering.

P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).

TIf.955644648

www.cateringhgonzalez.com

R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segiin Sistema APPCC: Grupo B
Comidas preparadas con Tratamiento Térmico

Presentacion: Posibilidad de suministro en Linea Caliente > 65°C
0 en Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en barquetas de
consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.

Caducidad y Conservacion: Linea Caliente caducidad 24 horas
tras produccion manteniéndose a Tp > 65°C. Linea Fria caducidad a
10 dias, refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de produccién.

Modo de Empleo: Linea Caliente consumir tras suministro. Linea
fria, regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el
centro del recipiente de > 65°C.

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS Y
MICROBIOLOGICAS

Formula Cualitativa: Arroz vaporizado, berenjenas, cebolla, tomate triturado [Tomate triturado (99,37%), sal y acidulante: E-
330], magro de cerdo, aceite de oliva virgen extra,pimenton dulce y sal yodada.

Ingredientes Infantil Ciclo | Primaria (gr) | Secundaria Bachiller Bachiller
2 (gr) (gr) femenino (gr) | masculino (gr)

Arroz 50 60 80 80 80
Berenjena 20 24 32 32 32
Cebolla 20 24 32 32 32
Tomate 20 24 32 32 32
Magro de cerdo 5 5 8 8 8

Aove 4 7 6.4 6.4 6.4
Pimentoén dulce 1 1.2 1.6 1.6 1.6
Sal yodada 0.1 0.1 0.2 0.2 0.2

Procesado: Partimos de un sofrito a base de aceite de oliva virgen y las verduras; a continuacion, afiadimos el arroz vaporizado
y el resto de ingredientes. Se somete a cocciéon a temperaturas >100°C durante unos 20 minutos. A mitad de coccién se
procede a sazonar con sal yodada.

Receta: 9172.

Linea Caliente: Envasado en barquetas gastronorm en volimenes variables seglin demanda de 1 litro hasta 30litros y
mantenimiento en caliente > 65°C hasta consumo.

Linea Fria: Envasado en barquetas, sellado de la barqueta, pasteurizacion y abatimiento y conservacion en friopor < 4°C
Caracteristicas Microbioldgicas: Segun Reglamentos (CE) 2073/2005 y 1441/2007 de la Comision de 5 dediciembre de
2007 relativo a los criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios

o Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.

VALOR NUTRICIONAL

Grupo Escolar |Energia (Kcal/KJ) Grasas |Grasas Carbohidratos [Azlcares |Proteinas [Sal (g)
(9) Saturadas (g) |(9) (9) (9)

Bachiller 1406 368 / 1695,885 0,420
Masculino |g 08918 530 113503 (73,312 0,864 [8,3968 |;’
Secunda

i 206,308/16958850g 23 13503 [73312  [0.864 [8.3068 |}
'Z”fa”“' Ciclo |53 98/ 1059,9285 5,145 [0,8495 45,82 054 |5.248 ?’238
Bachiller 406,368/ 1695,885]g 555 [ 3503 |73.312 0864 |s.3068 |0420
Femenino |6 4
Primaria 222’662/ 134678216 599 |1.3011  |54.984  |0.648 |6,0786 2’264
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PARTICULARIDADES

No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.
No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).

MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO

Producto destinado al consumo de la poblacion en general.

Linea Caliente: consumo directo.
Linea Fria: Regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el centro del recipiente de > 65°C.

PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO

Grupos de edad 3-6 afnos 7-12 aios 13-15 aios 16-18 aios
Sexo Nifias | Nifios Nifias | Nifios Nifias | Nifos Nifias Nifios
Peso de la racién 170g 2059 270g 270g 270g
(gramos)

DECLARACION DE ALERGENOS Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento
Europeo de 25 de Octubre de 2011

PRESENCIA EN TRAZAS

ALERGENOS/INGREDIENTES EL PLATO

Cereales que contengan gluten (es decir trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus
variedades hibridas) y productos derivados

Huevos y productos a base de huevos

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Pescados y Productos a base de Pescados

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus
communis L) avellanas (Corylus avellana), nueces (de
nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium
occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castafias de Para
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces
de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia
Ternifolia) y productos derivados.

Apio y Productos derivados

Granos de Sésamo y productos a base de granos de
sésamo

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/| expresado en SO
Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos

Mostaza y productos derivados

ETIQUETADO:

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de consumo preferente, nimero de lote, cantidad nominal,
Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccidn del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segun Real Decreto 1334/1999 de
31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos alimenticios y
Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademas la declaracion nutricional
en etiqueta.
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FICHA TECNICA ki e

Raevdrsm
FOR 38 e
O TOMATE TRITURADO Fecha:
divia EXTRA 3 KG v
DENOMINACION TOMATE TRITURADD EXTRA SOL DE EXTREMADURA 3 KG
FORMATO LATA 3 Kg CATEGORIA COMERCIAL  EXTRA
FABRICADO POR 21.21588/BA DISTRIBUIDO POR 21.21508/B4
El tmate trifrado natural &5 & products obéenido al someter 3 tomates seleccionados 3 un ratamiento temico
DESCRIPCICON {HOT BREAK) acertado a traves de tamices. adecuados, mediante los que se separan k3 mayor parte de pisles y
semikas del friso. El resultade es un producio consistente, de aspecto grumoso y sabor totalmente natumal
CODIGD EAN B43TO0G334077 CALIBRE
Reglamento (CE) 85272004 y su posterior modificacion Reglaments (CE) 21002002 relative a i higene de los
productos alimeniicios, Reglamento (CE) 1782002 sobre procedimientos relatives a la segunidad alimentaria
Reglamento (CE)} 133372008 sobre aditives alimentarios; RL.D. 1357010 que deroga las disposiciones relativas a
criterios microbiologicos de los productos aimenticios; RO, 14412007 que modifica a 20732005 sobre los
NORMATIVA criferios microbiolagicos aplicables a bos productos alimenticios: Reglaments (CE) 11682011 sobre la informacion
alimentaria faciitada al consumidor en & ebquetado.
Orden de 21 de nowiembre de 1884, Calidad de conservas vegetales y su posterior modficacion Real Decreto
1762012, de & de marzo, por & gue se derogan total o parci@imente determinadas reglamentacones tecnico-
sanitarias y nonmas de calidad referidas a productos aimenticios.
FECHA DE CONSUMO =
PREFERENTE t
ESCURRIDO [g) NETO (i) BRUTO {g)
RELACION DE PESOS i e
e | Diesviacion < 1,5%) {Desviacion < 1.5%)
e
LOGETICA LNIDADES POR CAJA 8 CAJAS POR PALLET 50
CODIFICACIONDEL | 30t dande X es ¢ dia juliana del afo.
COMVERVACION ¥ =  Conservar en lugar fresco (15 — 30 °C). seco y ventiado.
ALMACENAMIENTD +  Proteger de [a luz solar directa,
%ﬁj Diestinado a toda & poblacion en general. Adecuado para celiacos
LUina vez abierto & envase:
»  Almacenar en refigeracion 2-5°C
CONDICIONES DEUSO =  Vida dfil 4 dias
= 5Se recomienda guardar cemado ras la aperira.
Lisin para su conswno
3. INGREDIENTES

Tomate triturade (88,3775, sal y acidulante: E-330

Blaborado por:
Responsable de Calidad

Aprobado por:
Dirocrion
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= Estado de
FICHA TECNICA e
FOR 28 o
O TOMATE TRITURADO Fecha:
Vald EXTRA 3 KG 172013
SABOR Tipico OLOR Tipico
COLDR Rojo tipice TEXTURACONSISTENCIA Tipico
Ph =410y <440 RESIDUC OPTICD: z5.5°BRIX
VACHD fem Hy) = 15 VISCOSIDAD [*Bostwick] =B
RECUENTC Howard
ACIDEZ 03-05% < 40
(% campos +)
CLORURDS (% MaCl) 04-1% ESPACIO LIBRE CABEZA 27 sobre aftura lata
COLOR a'b {Gardner) >1,75
& CARACTERISTICAS MICROBIOLOGICAS.
RECUENTD LIMITES
»  Aerobios mesdfilos a 30°C £1,0x 107 wicig
= Mohos y levaduras < 1.0 = 10 uficig
= Samoneka spp. Pumenciaen 25 g
= Staphylococous aureus y olnos £ 1.0 = 10 ufcig
= Closiridium botulinum =1,0 x 10 uficig
=  Baclus cereus = 1.0 x 10 uicig
*  Asrotios bermofilos <1,0x 10 uicly
+  Anaerbios termaTios =1.0x 10 uiclg

Se leva a cabo un control de estabilidad: incbacion del products 7 dias a 37 °C
y 55 *C_ El producto se considerara estable cuando se cumplan los siguientes

punios:
«  Busencia de deformacion del envase despues del periodo da
incubacion.
STANDARES MICROBIOLOGICOS »  Ausencia de modificaciones de olor, aspecto y textura del producto con
respecto a la muesta testigo.

s Diferencia de pH < 0.5 unidades en relacion al teshigo
= Ausencia de patdgencs o sus toxinas.

7. VALOR NUTRICIONAL fen 100 g de producta)

ENERGIA 2 ke 1 90 kd
PROTEINAS 07g
HIDRATOS DE CARBOND 31g

GRASA TOTAL =05g

GRASA SATURADA Og
AFUICARES TOTALES 27g

SAL [SODID) 0.80 g {024 @)
FIBRA ALIMENTARIA 08g
HUMEDAD 930 %
CEMNIZAS 0.08 %
Elaborado: por: Aprobado por:
Responsable de Calidad Direccitn
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FICHA TECNICA =t
o FOR 38 Foei
I‘JA TOMATE TRITURADO Fecha:
d EXTRA 3 KG S
& EXIGENCIAS ¥ TOLERANCIAS DE CALIDAD
+ Proveni de tomate saneado
» L3 sal afadida no schrepasars &f 3% de |a masa del producis
» Recusnito de mohos por el método Howard segan Orden 21/11/84 Anejo n° 16 Calidad Primera serd < 60 %( Gampos
positives).
9. DECLARACION DE ALERGENOS
ALERGENO ALIMENTARIO S TS ke CONTAMINACION CRUZADA
1. Cemeales gue contengan giuten y producios dervados RO N
I Crustaceos y productos a base de crustaceos RO NOH
1. Huewos y producios a base de huewo HO NO
4 Pescado y productos a base de pescado NO NO
5. Cacahuetes y producios a base de cacahustes NO NO
6. Soja y producios a base de soja (excepio aceie de so@) HO NO
7. Leche y sus derivados (incluida lactosa) N0 NO
8. Frufos de cascara y producios dervados O NO
9. Apio y producios derivados HO NO
10, Mostaza y productos derivados HO N
11. Granos de sésamo y productos 3 base de granos de sésamo O N
12, Ditosco de azufre y sulfios O N
13, Alramuces y productos 3 base de alramuces MO NO
14 Moluscos y productos 3 base de moluseos NO NO
ADECUADO PARA CELIACOS NO CONTIENE GLUTEN

10. DECLARACION DE ORGANISMOS MODIFICADOS GENETICAMENTE (OMG'S)
Producto no genebcamente modificado, de acuerdo con los Reglamentos (CE) n® 1820/2003 y r® 18302003
Elpmu.u;:uﬁ';lylu&:g'edﬁm-:p.leh:lI‘:Irrmnnhmsidum:hsmnmfﬁci&nim.imlu_.deammmnelwﬂeuﬁmﬂﬂﬂmi
12 DATOS LOGISTICOS (LATA, CAMA ¥ PALLET)

FORMATO: TOMATE TRITURADO EXTRA 3 KG. LATA EAN B43TO09834251
DIMENSIONES:
e i i e el Lagofom)  Ancho(em)  Alto (om)
2850 2880 2500 155 155 155
CAJA
LMIDADES F'Em{,g}"‘”” FEE&;F’“ Largo {em) Ancha [cm) Alto {em)
& 17.28 15 45 3 16,5
PALLET
LMIDADES PESO fkg) i MANTOS Largo {em) Ancha [cm) Alto {em)
300 Ba4 0 10 120 30 157
Elaborado por Aprobada por
Responsable de Calidad Direccion
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INDUSTRIAS CARNICAS FICHA TECNICA PRODUCTO:

GARCIA BAQUERO, S.C.A. PEDACITO DE e
CiJuan de la Cueva 37-A, “']'i - !:'1 i,
San José de la Rinconada (41300) CERDO —_

Sevilla. Telf: 955 73 04 74

o

FECHA EDICION: 04/02/2010

Descripcion del producto: Came de cerdo deshuesada, que ha sido sometida a una
operacion manual de troceado.

Clasificacion: Magro de cardo troceado

Composicion: Came de cerdo 100%.

Uso previsto: Uso culinario tras tratamiento témico. Destinado para el consumo en el
hogar v la industria alimentaria

Etiquetado:

Denominacion del producto

Condiciones de conservacion Presentacion:

Fecha de envasado Envasado: al vacio en bolsas de plastico
Fecha de caducidad Ide calidad aiime_ni:_aria. El peso por
Cantidad neta envase se podra ajustar segun demanda
Identificacion de la empresa: Razon social,

domicilio, teléfono, marca sanitaria.

Fecha de caducidad: 7 dias a partir de la fecha de envasado.

Condiciones o caracteristicas del numero de lote: El n° de lote estd compuesto
por & digitos coincidiendo con la fecha de recepcion del producto, correspondiendo los
dos primeros digitos al dia, los dos siguientes al mes y lo dos dltimos al afio; ddmmaa.

Condiciones de almacenamiento y transporte: Mantenerentre 0° C y 4° C

Rev. 3 04/03/2022
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Y HAMBURGUESA DE TERNERA A LA
hnosadNzALez PLANCHA EN SALSA DE VERDURAS

iy

[tomate, zanahoria, cebolla]

Denominacion Comercial: HAMBURGUESA DE TERNERA A LA
PLANCHA EN SALSA DE VERDURAS [tomate, zanahoria, cebolla]
Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y
Catering.

P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).

TIf.955644648

www.cateringhgonzalez.com

R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segin Sistema APPCC: Grupo B
Comidas preparadas con Tratamiento Térmico

Categorizacion listeria: No favorecedora

Presentacion: Posibilidad de suministro en Linea Caliente > 65°C o
en Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en barquetas de
consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.

Caducidad y Conservacion: Linea Caliente caducidad 24 horas
tras produccion manteniéndose a Tp > 65°C. Linea Fria caducidad a
10 dias, refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de produccion.

Modo de Empleo: Linea Caliente consumir tras suministro. Linea
fria, regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el
centro del recipiente de > 65°C.

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS Y
MICROBIOLOGICAS

Formula Cualitativa: Hamburguesa de ternera [Ternera 80%, fibra vegetal de SOJA 10%, proteina vegetal de SOJA 6%,
pimienta negra 3%, sal 1%, contiene SULFITOS E-221], tomate triturado, zanahoria, cebolla, aceite de oliva virgen y sal yodada.

Ingredientes Infantil Ciclo | Primaria (gr) Secundaria Bachiller Bachiller
2 (gr) (gr) femenino (gr) | masculino (gr)

Hamburguesa 57,00 90,00 124,00 124,00 124,00
tomate 20,00 31,60 43,60 43,60 43,60
zanahoria 20,00 31,60 43,60 43,60 43,60
cebolla 20,00 31,60 43,60 43,60 43,60
aove 8,00 12,64 17,44 17,44 17,44

sal 0,10 0,16 0,22 0,22 0,22

Procesado: Cocinar la hamburguesa rociada con aceite de oliva virgen a la plancha durante 10-15 minutos. Afadir las verduras y
saltear durante 20-30 minutos. Finalmente, realizar salsa con las verduras.

Receta: 16674.

Linea Caliente: Envasado en barquetas gastronorm en volumenes variables segiin demanda de 1 litro hasta 30 litros y
mantenimiento en caliente > 65°C hasta consumo.

Linea Fria: Envasado en barquetas, sellado de la barqueta, pasteurizacion y abatimiento y conservacion en frio por < 4°C
Caracteristicas Microbioldgicas: Segun Reglamentos (CE) 2073/2005 y 1441/2007 de la Comision de 5 de diciembre de 2007
relativo a los criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios

o Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.

VALOR NUTRICIONAL
Grasas . . ,
Grupo . Grasa Carbohidrato | Azucare | Proteina Sal
Energia (Kcal/KJ Saturada
Escolar gafealld 1 s@ | %0 s (9) s@ | s@ | ()
832“2' 197.82/828,0709 | 15798 | 52052 6,3005 1167 | 7821 |1 ’%1 3
Bachill'er 434,588 / 1819,18 | 34,771 11,3804 13,8436 25628 17,0375 2,195
Masculino 64 2 3
Primaria 314’1843/1131 517 | 25116 | 82429 10,013 1854 | 1236 | ’6;45
Secuandarl 434,5886/4181 9,18 34,2771 11,3804 13,8436 25628 17,0375 2,1395
Bachill'er 434,588 / 1819,18 | 34,771 11,3804 13,8436 25628 17,0375 2,195
Femenino 64 2 3
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o HAMBURGUESA DE TERNERA A LA

hnosgorziLee PLANCHA EN SALSA DE VERDURAS
[tomate, zanahoria, cebolla]

PARTICULARIDADES

No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.
No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).

MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO

Producto destinado al consumo de la poblacién en general.

Linea Caliente: consumo directo.
Linea Fria: Regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el centro del recipiente de > 65°C.

PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO

Grupos de edad 3-6 aiios 7-12 aiios 13-15 afios 16-18 afos
Sexo Nifias [ Nifos Nifias | Nifios Nifias | Nifios Nifias Nifios
Peso de la racion 120g 190g 260g 260g 260g
(gramos)

DECLARACION DE ALERGENOS Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento
Europeo de 25 de Octubre de 2011

PRESENCIA EN TRAZAS

ALERGENOS/INGREDIENTES EL PLATO

Cereales que contengan gluten (es decir trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus
variedades hibridas) y productos derivados
Huevos y productos a base de huevos

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Pescados y Productos a base de Pescados

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja X

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus
communis L) avellanas (Corylus avellana), nueces (de
nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium
occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castafias de Para
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces
de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia
Ternifolia) y productos derivados.

Apio y Productos derivados

Granos de Sésamo y productos a base de granos de
sésamo

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/I expresado en SO
Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos

Mostaza y productos derivados

ETIQUETADO:

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de caducidad, nimero de lote, cantidad nominal,
Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccidn del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segun Real Decreto 1334/1999 de
31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos alimenticios y
Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademas la declaracion nutricional
en etiqueta.
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Y HAMBURGUESA DE TERNERA A LA
el PLANCHA EN SALSA DE VERDURAS
[tomate, zanahoria, cebolla]

codiga: FTP-145
FICHA TECNICA DE PRODUCTO Emision: 05
Fecha:  1f/04/2022

e Preparado camico burger meat elaborado a partir de una mezcla de carne picada, texturizados
= vegetales, especias ¥ condimentos
Lista de Ternera 30%, fibra vegetal de S04 10%, proteina vegetal de SOUA 6%, pimienta negra 3%, sal 1%,
ingredientes: contiens SULFITOS E-221

S0JA Y SULFITOS

20850,/ 194kcal salmonella: Ausencia 108
Grasas (g): 134 De |as cuales, saturadas (g): 712 m [ufciE} M [ufc/E)
5 E. Coli
5,65 De los cuales, arucares [g): 11 ' S00 5.000
sal {g]: 1,33 Qrganismos
5i modificacados Mo
i [ EENEnCa eI
25g / 60z f 80g / 1008
GRAMEL: | Encaja de cartdn anonima o rotuiada, dentro de una Pesnpc-r S5kg.
bolsa o separado por laminas de polietilanc y e
. emvasadas a peso fijo
Opciones de envasado:
En bolsas de polipropileno biorientado (BOPP-TSS)
HIGIENEZADD- | OtuWado o ANCREMO con stiqueta. Peso por ke
: e :
Formatos: Zxlyami
Cajas/palet: 133|Cajas/capa: 9 capas/palet: 15
Medidas de |a caja de carton: 375 x 255 x 125 mm
Codigo de Producto 131 Codigo EAN [caja) wer en |2 etiqueta
Registro Sanitario 10.13851/A origen Espaiia
Pagina 1 de 2
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hnosconzALez

HAMBURGUESA DE TERNERA A LA
PLANCHA EN SALSA DE VERDURAS
[tomate, zanahoria, cebolla]

Proceso de congalacion 20 minutas en tunel de congelacion para alcanzar una temperatura de
Proceso de congelacion almenos -6C2 v 24 horas en camara de congelacion para alcanzar los -13C2 como temperatura
mmnima de COnsenvacion
Temperatura opfima de consenvacion: | -1s3C |
. Desde la fecha de congelacion que se indica en el etiquetado, manteniendo las condiciones
Vida util: 18 MIESES o o
cptimas de conservacion

- Producto disenado para ser consumido totalmente cocinado.
- Descongelar siempre en refrigeracion y en condiciones reguladas de humedad.

- Destinado &l consumo de toda la poblacion a excepcion de las personas sensibles a los alergenos indicados anteriormente.

CORA RO CONTROLADA

o defon que apovrond mm oo Foba tdoned, pussten ser modifaoden g o Br del peopefar oo nnas Cifald, S0 o [ de miporod o o odecuy i & b cseelliacion e o aus

Rev. 1 28/06/2023
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Ly HAMBURGUESA DE TERNERA A LA
hnosaoNzisz PLANCHA EN SALSA DE VERDURAS
[tomate, zanahoria, cebolla]

FICHA TECNICA Eat e
2 FOR 38 Pfg‘g
l‘VlA TOMATE TRITURADO Fecha:
Vald EXTRA 3 KG 1
1. IDENTIFICACION DEL PRODUCTD
DENOMINACION TOMATE TRITURADD EXTRA S0L DE EXTREMADURA 2 HG
FORMATO LATA 3 Kg CATEGORIA COMERCIAL  EXTRA
FABRICADO POR 21.21508/BA DISTRIBUIDO POR 21.21508BA
El tomate triturado natural es & producto obtenido al someter 3 tomates seleccionatos 3 wn Tatamiento témmico
DESCRIPCION {HOT BREAK) aceriade a ravés de tamices adecuados, mediante los que se separan ka mayor parte de pigles y
semilias del fruto. Bl resultado es un producto consistente, de aspecto grumoso y sabor tolalmente natual.
CODIGO EAN B437000834077 CALIBRE

Reglamento (CE) 85272004 y su posterior modificacion Reglamento (CE) 210/2008 relative a ks higiene de Ios
productos aimenticios, Reglamenio (CE) 1782002 scbre procedimientos melalivos a la seguridad afmentana.
Reglaments (CE) 13252008 scbre adiives alimentarios; RO, 1352010 que deroga las disposiciones relafivas a
exitenios, microbiclogicos de los productos. aimenticios; RD. 14402007 que modifica a 20732005 sobre los
NORMATIVA critenios microbiologicos aplicables a los productos alimenticios; Reglamento (GE) 11622011 schre la mformacion

APLICABLE
alimentaria facditada & consumidor en el ebguetado.
Orden de 2 de nowienbre de 1884, Calidad de conservas vegetales y su posterior modificacion Real Decrete
1762013, de 8 de marzo, por & gue se derpgan tolal o parcialmente determinadas reglamentaciones tecnico-
sanitarias y nommas de calidad referidas a productos alimenticios.
2 ESPECIFICACIONES DEL PRODUCTO
FECHA DE CONSUMO .
PREFERENTE =
ESCURRIDO NETO BRUTO
RELACION DE PESOS EiR - m{fm il
(o ; ;
{Desviacion = 1,5%) [Desviacion = 1.5%) 2
TIPO DE MATERIAL 5 i
DEL EMVASE Hoialata electroiica
LoGlETICA UMNIDADES POR CAJA i CAJAS POR PALLET 50
CODFICACIONDEL | 300 donde X es o dia juiiano del ao.
CONVERVACION ¥ »  Consendar en lugar fresco (15 — 30 °C), seco y veniilado,
Al MACEMAMIENTOD » Proteger de |a luz solar directa.
POBLACION : i i
SUSCEFTIBLE Destinado a toda k3 poblacion en general. Adecuado para celiaces.

IUna vez ahierto el envase:
» Almacenar en refrigeracion 2—5°C

CONDICIONES DEUSD = Vida it 4 dias
=  Se recomienda guardar cemado fras la apertura
Lisio para su consumo

Tomate triturado (22,37%), saly acidulante: E-330

Baborada por: Aprobado por:
Responsable de Calidad Direccion
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W HAMBURGUESA DE TERNERA A LA
PLANCHA EN SALSA DE VERDURAS
[tomate, zanahoria, cebolla]

hnosconzALez

- Estado de
FICHA TECNICA v
FOR 38 Fog
TOMATE TRITURADO Fecha:
d EXTRA 3 KG T
SABOR Tigico OLOR Tiipico
COLOR Riojo tipico TEXTURACONSISTENCIA Tipico
Ph =4 10y =440 RESIDUO OPTICO 255 BRIX
VACIO [em Hg) = 15 VISCOSIDAD [*Bostwick) 2031
RECUENTO Howard
ACIDEZ 03-05% <40
i {% campos +)
CLORURDS (% MaCl) 0D4-1% ESPACIO LIBRE CABEZA =7% sobre affura lata
COLOR a'b {Gardner) »> 1,75
6. CARACTERISTICAS MICROBIDLOGICAS
RECUENTO LiMITES
= Aerohios mesofilos a 30°C =1,0x 10F wioig
= Mohos y levaduras £ 1.0 x 10 ufc’g
= Salmonela spp. Aamenciaen26g
= Staphylococcus aureus y obos <10 =10 ufcly
= Clostridium botufinum =1.0x= 10 ufclg
=  Baclus cereus < 1.0 x 10 uinfg
«  Asrchios termifilos < 1,0 x 10 ufzig
= Angerobios termaSos =10 x 10 uicig

Se lleva a cabo un control de estabilidad: incubacion del producto 7 dias a 37 °C
¥ 55 °C. Bl procucto se considerara estable cuando se cumplan los ssguientes

nmmf Mursencia de deformacion del envase después del perioda de

incubacion.

STANDARES MICROBIOLOGICOS «  Ausencia de modificaciones de olor, aspecto y textura del producto con
respecio a la muesira testigo.

»  Diferencia de pH < 0.5 unidades en relacion al teskigs

Ausencia de patdgencs o sus toxKinas.

7. VALOR NUTRICIONAL fen 100 g de producta)

ENERGIA 21 keal / D0 kJ

PROTEINAS 07g

HIDRATOS DE CARBOND g

GRASA TOTAL =05g

GRASA SATURADA Og

AZUCARES TOTALES 27g

SAL [SODIDY 0:60 g (0.24 g)

FIBRA ALIMENTARIA oag

HUMEDAD 930 %

CEMNIZAS 098 %

Blaborado por: Aprobado por

Responsabie de Calidad Direcitn
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a; HAMBURGUESA DE TERNERA A LA
hnosaoNzisz PLANCHA EN SALSA DE VERDURAS
[tomate, zanahoria, cebolla]

FICHA TECNICA w
FOR 28 P;g‘;g
TOMATE TRITURADO Fecha:
Vald EXTRA 3 KG 1TH2015

8 EXIGENCIAS Y TOLERANCIAS DE CALIDAD
= Provenir de tomate saneado
+ La =3l afiadida no schrepasara of 3% de la masa dal producio
» Recuento de mohos por el métndo Howard segin Orden 24/11/84 Anejo n® 18 Calidad Primera sema = 50 %{ Campas

- I ..

ALERGENO ALMENTARIO s CONTAMINACION CRUZADA
1. Cemeales que contengan gluten y producios denvados L NO
2. Crustaceos y productos a base de crustacecs NO ]
3. Huewos y productos a base de huevo NO N
4 Pescado y productos 3 base de pescado NO NO
5. Cacahustes y producios a base de cacahuetes NO NO
6. Soja yproducios a base de soja (exceplo aceids de sofa) NO NO
7. Leche y sus dervados (incuida tactosa)) NO NO
&  Frudos de ciscara y producios dervados NO NO
9. Apioy productos derivados MO NO
10, Mostaza y productos derivados NO NO
11. Granos de sésamoy productos 3 base de granos de sésamo ND N
12, Ditido de azufre y sulftos NO NO
13, Albamuces y producios 3 base de atramuces WO NO
14, Moluscos y producios a base de moluscos NO NO

ADECUADO PARA CELIACOS N CONTIENE GLUTEN
10, DECLARACION DE ORGANISWOS MODIFICADOS GENETICAMENTE (0MG'S)
F;m-:lum:u nu gawetmtente miodificado, de acuerdo con los HEE'ETEI'IR}E {CE}n" 152!?.'2]33 y n* 1830°2003
11 DECLARACION DE INGREDIENTES Y/0 PRODUCTOS TRATADOS CON RADIACION IONIZANTE
El producto final y los ingredientes que lo forman no han sido tratados con radiacian ionizante, de acuerde con el Real Decretn MA2001.
12 DATOS LOGISTICOS (LATA, CAJA Y PALLET)
FORMATO: TIIIHATE TRITURADO EI'FRA 3 G, LATA EAN mmnmu'm

DIMENSIONES:
CAPACIDAD  PESOBRUTO  PESONETO
iml) iKal iKg) Largo (em) Ancho (cm) Alto {em)
2650 2880 2500 155 155 155
CAIA
UNIDADES mﬁmﬁ FES%SF“ Largo {cm) Ancho [cm) Alto fem)
3 17.28 15 465 Y 165
PALLET
UMIDADES PESO (kg i ag MANTOS Largo {cm) Ancho [em) Alto fem)
300 824 20 10 120 80 157
HBlaborado por: Aprobado por:
Responsable de Calidad Direccion
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Lasana bolonesa con pollo y ternera

Denominacion Comercial: lasaia bolofiesa con pollo y ternera

Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering.

P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).

TIf.955644648

www.cateringhgonzalez.com

R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segiin Sistema APPCC: Grupo B Comidas preparadas con Tratamiento Térmico

Categorizacion listeria: No favorecedora

Presentacion: Posibilidad de suministro en Linea Caliente > 65°C o en Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en
barquetas de consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.

Caducidad y Conservacion: Linea Caliente caducidad 24 horas tras produccién manteniéndose a Tp > 65°C. Linea Fria
caducidad a 10 dias, refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de produccion.

Modo de Empleo: Linea Caliente consumir tras suministro. Linea fria, regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en
el centro del recipiente de > 65°C.

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS Y
MICROBIOLOGICAS

Formula Cualitativa: LECHE entera de vaca, placas de lasafia [pasta [sémola de trigo (GLUTEN) duro, HUEVO, agua], tomate
triturado [Tomate triturado (99,37%), sal y acidulante: E-330], pollo, ternera, mantequilla [mantequilla (LECHE) y fermentos
lacticos], harina de trigo (GLUTEN), queso rallado [Mozzarella (leche de vaca 96%, sal 1%, fermentos lacteos 1% coagulante,
corrector de acidez: acido citrico), antiaglomerante: almidon de patata 2%], aceite de oliva virgen extra, ajo, sal yodada y
pimienta negra molida.

Ingredientes Infantil Ciclo 2 | Primaria (gr) Secundaria (gr) | Bachiller Bachiller
(gr) femenino (gr) masculino (gr)
Leche entera 45.30 51.80 58.30 58.30
Placas de
lasana 26.60 30.40 34.20 34.20 34.20
Tomate
triturado 21.40 24.50 27.50 27.50 27.50
Pollo 11.90 13.60 15.30 15.30 15.30
Ternera 11.90 13.60 15.30 15.30 15.30
Mantequilla 11.90 13.60 15.30 15.30 15.30
Harina de trigo 9.10 10.40 11.70 11.70 11.70
Queso rallado 1.40 1.60 1.80 1.80 1.80
Aove 0.95 1.10 1.20 1.20 1.20
Ajo 0.95 1.10 1.20 1.20 1.20
Salyodada 0.93 1.04 1.20 1.20 1.20
Pimienta negra 0.45 0.50 0.60 0.60 0.60

Procesado: Se elabora la salsa bechamel. Primero se comienza con la mantequilla, que se derrite en un cazo a fuego medio.
Posteriormente, la harina de trigo se afade y se mezcla durante 1-2 minutos, permitiendo que se elimine el sabor a crudo. Poco a
poco, la leche se incorpora mientras la mezcla se remueve para evitar grumos. La preparacion se cocina a fuego medio-bajo hasta
que espese durante unos 5-7 minutos. Finalmente, se afiaden la sal y la pimienta y se integran.

Posteriormente se elabora la salsa bolofiesa. En una sartén, se calienta el aceite de oliva a fuego medio. Se afiade el ajo picado y
se sofrie, sin que llegue a dorarse. Se incorpora la carne de ternera y pollo, mezclandola bien para que se cocine uniformemente.
Se remueve hasta que la carne esta dorada y suelta su jugo. Se agrega el tomate triturado y se mezcla con la carne. Se cocina a
fuego lento durante unos 10-15 minutos, removiendo, para que los sabores se integren y la salsa espese ligeramente. Se afiade
la sal y se remueve.

Se deben descongelar previamente las placas de lasana en refrigeracion. Se extiende una fina capa de salsa bechamel. A
continuacion, se coloca una lamina de pasta y se cubre con salsa bolofiesa, seguida de otra capa de bechamel. Este proceso se
repite alternando pasta, bolofiesa y bechamel hasta completar varias capas, terminando con una capa de bechamel en la
superficie. Se espolvorea queso rallado uniformemente sobre la parte superior. Se precalienta el horno a 180 °C y se hornea la
lasafia durante 20-25 minutos.

Receta: 4228.

Linea Caliente: Envasado en barquetas gastronorm en volumenes variables segiin demanda de 1 litro hasta 30 litros y
mantenimiento en caliente > 65°C hasta consumo.

Linea Fria: Envasado en barquetas, sellado de la barqueta, pasteurizacion y abatimiento y conservacion en frio por < 4°C
Caracteristicas Microbioldgicas: Segun Reglamentos (CE) 2073/2005 y 1441/2007 de la Comisidn de 5 de diciembre de 2007
relativo a los criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios

o Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.

VALOR NUTRICIONAL

Grasas . . ,
Grupo , Grasa Carbohidrat | Azucare | Proteina | Sal
Energia (Kcal/KJ Saturada
Escolar gia ( ) S”(g) os (g) s (g) s (g) (9)
Bachiller | 318,749/1334,244 | 44508 | 110402 | 234514 09909 | 12,7633 | 1839
Masculino 2 1
Infantil 248,0185/1038,17 | 14,954 8,588 18,2359 0,771 9,9245 1,427
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Lasana bolonesa con pollo y ternera

Ciclo 2 46 1 1
Secundarl | 318,749 71334244 | 19208 | 110402 | 234514 | 09909 | 127633 | 8%
Bachiller | 318,749/1334.244 | 19008 | 11,0402 | 234514 | 09909 | 12,7633 | 1839
Femenino 2 1
Primaria | 289988/ 187,004 1 17.105 1 g 8174 208417 | 08823 | 11,3425 | 0%
PARTICULARIDADES
No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.
No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).
MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO
Producto destinado al consumo de la poblacion en general.
Linea Caliente: consumo directo.
Linea Fria: Regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el centro del recipiente de > 65°C.
PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO
Grupos de edad 3-6 aiios 7-12 aiios 13-15 afios 16-18 aiios
Sexo Nifias | Niiios Nifias | Niiios Nifias | Nifios Nifias Nifios
Peso de la racion 138g 158g 1779 1779 1779
(gramos)

DECLARACION DE ALERGENOS Seguin Directiva 2003/89/CE, 2006/142/CE y

2007/68/CE.
ALERGENOS/INGREDIENTES PR AN TRAZAS
Cereales que contengan gluten (es decir trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus X
variedades hibridas) y productos derivados
Huevos y productos a base de huevos X
Crustaceos y productos a base de crustaceos
Pescados y Productos a base de Pescados
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes
Soja y productos a base de soja
Leche y sus derivados (incluida la lactosa) X

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus
communis L) avellanas (Corylus avellana), nueces (de
nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium
occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castafias de Para
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces
de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia
Ternifolia) y productos derivados.

Apio y Productos derivados

sésamo

Granos de Sésamo y productos a base de granos de

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/I expresado en SO:

Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos

Mostaza y productos derivados

ETIQUETADO:

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de caducidad, nimero de lote, cantidad nominal,

Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccidn del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segun Real Decreto 1334/1999 de

31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos alimenticios y

Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademas la declaracion nutricional

en etiqueta.
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Lasaia boloiesa con pollo y ternera

(2 Eurial

MOZZARELLA MIL - rallada / picada

Code : DR 54:035

DEFINICION PRODUCTO "
Denaminaciin hegal de venta: LIMITES DE
Mozzarelia francesa TR R HESE ACEPFTACION
Descripeidn de producto: Fisic imicos:

Ciueso de pasta hilada de leche pasteurizada de vaca, ervasado kajo X 0 =
St Bt e Materia Grasa iExtracio-seca 44 - 45% 43 -47%
Ingredientes: Extracio secofpeso total 50 - 52% 49 - 53%
coagulanie. corrector de acider odo civico), anfaglmerarte almidon ;
de patata 2%, Maleda grasa 22 4%

mwssegme-m#aa‘mgm{UEbﬂlﬂﬂmﬂ'_mEy MNaCl 09 -13% or-1
progucts 3 base o ieche . (Inciiog &2 oinsa)

- o estd syisls 3 PEQUISHDS D8 BlUesRID o6 DMG que se desanben en ios
Ragiamentes (UE] n # 15292003 y 18305007 oo Fasamenio Eurapeo § o Bacteriologicos:
Conssio de 220903,
- N 25 1D § 0 congene ingresientes OnZados.

- Miprcomamnanies; combme 3 i vganie 80 cuEmp al Critenins de Segurdad
Fiomo, fas Miownas y PCB, Afaing U, s plaguictas arpanociomados § SN e 2
CYENORSAAROS J 105 eSS eterians. Listesia monocytogenes Busencia / 159 Ausencia /25y

. Zalmonels spp Busencia / 159 Ausencia /25y

Lugar de fabricacion ceriificado
Isa S004: 2008 Vf
Isp 22 0002005 Crierios e Higlene
fﬁg“ﬁ m l Estafilococos coagulasa + <1Dig < 100ig

3

BRL Escherichia caoli =1y < 10vg
Marca deo idenfificacion: /—
\ -'III
\ y

VALORES MEDMNOS NUTRICTONALES

Cantdad I:Il:-nil remmnﬂapam 1 U0 Ti0 (B400 § 20006cal)

CARECTERISTICAS PRODUCTO

Produche Dada Ratfado
Dimensiones 4x32x84mm |4x32x38mm
Calor Blanco a crema
Textura Antapelmazants, hila en calients
Gusio Lactea, kgeramenie salads

Conservacidn | Fecha de caducidad
= A consumir peeferentemente antes deffecha de caducidad - 60
dias a parir de la fecha de fabricacion (atencion que |3 fecha de
consuma preferenis no 85 una garantia para el dienta)

x  Congiciones de consenvacion: 490 +

#  VENTAJAS PRODUCTO

& Utilizacion: destinade a la coocion. Para pizzas, puede ufilizas=s en
homo transporiador, homio de solera y homo de lefia

x  Funcionafidades: gran podzr de expansion en la cocsite, fumdente,
ligera colaracidn wniforme y gran capacidad de hilar en calients

| INDICE DEREVISION . D

Date de rvision :

PAGE N*1 /2
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Lasaia boloiesa con pollo y ternera

(2 Eurial

MOZZARELLA MIL - rallada / picada

Code : DR 54:035

DATOS LOGISTICOS

Producto Bolsa 2.5kg
Tipo (matesall Film plasten

Unidad Peso neto: 25kg
Dimensiones ext. (L x| xhf 350 x 340 mm
Marcaje: Designacicn, N° [ote, FLUD [DDIMMAA) T° conservacion
Tipo (matenall: Cartdn
Nimero de unidades por £

_ Famete: S00%300x 18T mm
Caja Cimensiones en mm (L x| x k) 10,545kg
Pe=o brufo medio caja éﬂkg
Peso neto caja:
Tipa de pales 80 x 120 EUR
Peso kruto palet: 590 ky
Peso mein palet: 54l kg
Paletizacion Altura palet 1833 mm
Nimere de cajas | capa: 3
Nimero de capas | palet g
Mimero de cajas! palet 34
i, e Palets con pelicula, Productos Fagles, maneiar con cudado, no acwmulas
paleizacion | embalaje petan. t B :
L Esta hoia de datos comesponde 3 un producio estandar. L35 peliciones especiales estardn swielss 3 wn estualio especiico

- D spficitar informacion sobre [ nommativa en vigor en &f pals de i3 comerciaiizacion de fos provkictos basicos y en paricuiar en I guwe respecta
3 k3 autorzacion, declaracion, 3 imdacion y of efiguetad ..

- Comprobar i3 compadbilisby #ef proscty con &f wso gue guices Racar.

£ esie comlexts, 17 responsabiolzy de Eunal no 58 prede buscar o |3 informacion conteriay en exta foka fecmica,

INDICE DE

REVISION :D

Diate g2 révision -

PAGEN"2/2
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Lasaia boloiesa con pollo y ternera

MARCAS PRODUCTOS RECETAS EMPRESA FERMENTD  ANUNCIOS EVENTOS |  TRABAJA CONNOSOTROS | &

NUESTROS PRODUCTOS

CODE G
D, 1a® .
Prontosfoglia i
+. DESCARGA Bl CATALOGO {‘g
Ingredientes t <%
=
J— Valores nutricionales medios por cada 100 g x Q

Energie kcal 182 - Energie kJ 770 Eiwelss g 7,9
Kohlenhydrate g 31,7 davon Zucker g 0,7 - Fett g 2,2 davon

gesattigte Fettsauren g 0,7 - Ballaststoffe g 1,9 - Salzg 0,05

Ficha de datos X

48cm 26,5cm

LONGITUD DE LINA PIEZA ALTURA DE LINA PIEZA
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Lasaina boloihesa con pollo y ternera

i &=
iR 5 ik
|~ CODEGO1 | < NUESTROS
Prontosfoglia®

@J DESCARGA EL mrﬂ.oco)

Ingredientes

Sémola de trigo duro, huevo, agua.
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Lasaina boloihesa con pollo y ternera
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Lasaina boloihesa con pollo y ternera
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Lasaia boloiesa con pollo y ternera

Mantequilla PULEVA 1KG. (Sin sal)

_DENOMINACION DE CT0

i: DESCRIPCION

Es un producto lacteo (82% de Materia Grasa). obtenido por batido
de la nata. Debido a su composicion tieme un alto valor energético
¥ es naturalmente muy rico en vitaminas liposolubles como la A,
laDyiaE.

Tradicionalmente es un preducto de eleccion para desayunos y
meriendas, aunque su utilizacion en otras preparaciones cufinarias,
como cames y pescados [quisades o al horno), purés, etc... cada
vez es mas habitual.

La mantequilia se obtiene siempre de leche o nata pasterizadas, por
fo que garantiza la destruccion de los microcrganismos patégenos,
pero debe conservarse siempre en refrigeracion (entre 0y 5°C),
protegida convenientemente para que no absorva olores y/o
sabores de otros alimentos. También es recomendable sacarla del
frigorifico al menos 30 minutos antes de su consumo, con objeto de
mejorar su urlabilidad.

[ oaTos LosisTicos

 Unidad: Pastia Tka, sn sl
Peao aproxdmado: 1Kg.y

Dimensicaes (mm):

largo 100; encho 100y sito 180

m '_ 10 uniiacas por caa

Peso aprox,: 1089,

| Palets. i 72 cajes pe peet

Peso aprox. (madea includa): T2Kg.

60447
84117700
B411700530100

[t

www.puleva.es
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Lasaia boloiesa con pollo y ternera

Ingredientes:
Mantequilla (leche) y fermentos lacticos.

INFORMACION NUTRICIONAL x100g

Valor energético k) 3.065
kcal 745

Grasas g 82
de las cuales Saturadas g 53
Hidratos de carbono g 1,1
de los cuales Azucares g 1,1
Proteinas g 0,7
Sal g 0,03
Vitamina A HE 590
(74% VRN*)

Vitamina D ug 1,2
(24% VRN¥)

*VRN: Valores de Referencia Nutricional
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Lasana bolonesa con pollo y ternera

- Estado de
FICHA TECNICA Revisiin
4
FOR 38 Ff'g:‘:
TOMATE TRITURADO Fecha:
d L] EXTRA 31 KG M R2016
DEMOMIMACION TOMATE TRITURADC EXTRA SOL DE EXTREMADURA 3 KG
FORMATD LATA 3 K CATEGORLA COMERCIAL EXTRA
FABRICADD POR 21.215868/BA METRIBURDO POR 212150884
El bomarle tilurado natural ex sl produclo abfernida al zameler a fomabes seleccionados a un ialamienio 1Ermico
DESCRIPCION (HOT BREAK) acertado a través de famices adecuados, mediante los que == sepaman la mayor parts de pisles y
semiltas del frifa. El resulisdo es un producio consisienle, de sspecto grumose ¥ sabar totalmenie natural.
CADIGO EAN BA3TO05EI40TT CALIBRE -
Regiaments (CE) 8522004 y su posterior modificaciin Reglamento {CE) 2182008 relativo a la higiene de los
productos allmenticios, Reglamentos (CE) 1782002 socbre procedimionios relafvos @ la ssguidad almentaria
Reglamento (CE) 13332008 scbne adifivos alimentatios, R.D. 1352010 que deroga las disposiciones relativas a
crierios micrabiolGgicoe de bos praduclos afimenticics; RO, 14412007 qus modifica a 20732005 sabre los
:,EBE:E criterios microbiokgicos aglicables a los producios almenticios, Reglamenlo (GE) 11622011 =obre la mlormacion

alimenrtaria faciikada al cormumidar en el eliquetada.

Crdan de 21 de noviermbre de 1884, Calidsd de corssrias Wegefales ¥ su posterior modificacidn Real Decreto
1762013, da & de marzo, por of que sa derogan iofal o p

sanilarias ¥ noermas de calidad referidas a praducies alimenlicios

Imente determinadas reglamentaciones 1écnioo-

FECHA DE CONSUMD 4 afian
PREFERENTE
ESCURRIDO NETD BRUTO
RELACHIN DE PESOS L ks @
i@ 2500 500 2EED
{Desviacion 5 1.5%) {Diesviacicn & 1.5%)
TIFD DE MATERIAL . -
DEL ENVASE Hojalata slecholifica
LOGISTICA UNIDADES POR CAJA & CAJAS POR PALLET S0

CODIFICACION DEL
LOTE

COMVERVACIGN ¥
ALMAC ENAMIENTO

POBLACION
SUSCEPTIELE

COMDICIOMES DE WE0

3 INGREDIENTES

L ¥ donde X et el dia juiane ded afio.

=  Conserdar en lugar fresco (15 - 30 *C), seoco ¥ ventiado.
s Proleger de §a |2 salar directa.

Destinado a toda la pablacidn en general. Adecuado para cofiacas
Una vez abiedo el ervase

= Almacenar en refrigeracion 2 -5 %G

s \ida 0l 4 dias

= Gerecomienda guardar cerrado tras @ aperira
Lisba para =u consumo

Toenate titlirade (90,37%), sal y acidutinks: E-33

Elabarade por:
Respormable de Calidad
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Aprobade par:
Direccidn

Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering




Lasana bolonesa con pollo y ternera

- Estado de
FICHA TECNICA Revisidn
i .
FOR 38 iy
! TOMATE TRITURADO Fecha:
\ L EK'I-RA a KG 1TMEA16
4 CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS
SABOR Tipisa OLOR Thoisa
COLOR Rojo thoico TEXTURALCONEISTENCLA Tipica
Ph =40y =440 RESIDUD SPTICO #z5.5BRIX
WALIE [om Hg) = 15 VISCOSIDAD ("Bostwick) 5041
RECUENTD Howatd
ACIDEZ 03-DA% [ catiapos + = 40
CLORLROS (% Mach 04-1% ESPACIO LIBRE CABEZA A7% sobre afura lata
COLOR alb [Gardner} =175

RECUEHTG" ) - LIMITES
#  Aepobeos mesdlilos a 30°C 51,0 10° uhaig
#  Mohos ¥ levaduras % 1,0z 10 sl
«  Zalmorels spp. Ausenca en 25 g
« Staphylococous awreus y alras %1,0x 10 uag
v Glostridium botulinwm 51,0 x 10 ulcg
+ [Bacilkis cereus #1,0x% 10 waip
s Aspobios bermalios %1,0% 10 ulaip
#  Anamrobios lemifos % 1,0x 10 wlalg

Se l=va a cabo un coniral de estabifidad. incubacion del producio 7 dias a 37 °%C
y 53 *C. El producio se considerard estable cuanda se cumplan los siguientes

punbas:
] Ausercia de defommacin del envase despues del periodo de
incubacion
STANDARES MICROBIOLOGICOS . Auisercia de modificacian=s de alor, aspecta ¥ lextuira del prodiicta con

respacio & fa muestna testigo.
s Dilerencia de pH < 0.5 unidades en relacitn af tesligo
s Ausencia de paldgencs o sus Hainas

EMERGIA 21 keal ! B0 kJ
PROTEINAS ofg
HIDRATOSE DE CARBOND dlg

GRASA TOTAL =05g
GRAZA SATURADA Dg
AFUCARES TOTALES 279

SAL SO0} A0 g {024 )
FIBRA ALIMENTARLA Dap
HUMEDAD B30%
CENIZAS D2E %
Elabarade por: Aprobado par:
Resparesable de Calidad Direccian
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Lasana bolonesa con pollo y ternera

FICHA TECNICA Fovisitn
2 FOR 38 Magins
J TOMATE TRITURADO Rl e
divia EXTRA 3 KG AT12015
T e e .
s Provenir de lomade safeado
= Lasal afadida no sobrepasard ef 3% de la masa del producio
s Recuents de mohos por el métlodo Hovward segan Orden 2191/84 Anejo 1* 16 Calidad Primera sera & 80 %( Campos
pusii'ms'l
8 DECLARACION DE ALERGENOS
ALERGENG ALIMENTARIO P e CONTAMINACION CRUZADA
I. Cerealss gue corfengan ghalen y producics defvados KO [[«]
2 Crustdcens y produckos 3 base de crusticens L= NO
3 Huewos y producice a base de hueva O L[+
4.  Pescado y productcs a base de pescado L] HO
5. Cacahusies y productos 3 base de cacahusies Ko L1+
6. Soja y producios a base de so@ (exceplo aceite de saja) [ o] =]
T Leche y sue defvades (inchuida baclosa) MO /4]
£ Frulos de cizcara v praducios desivados Lw] [=]
9. Apio y producios derfvados RO L[+
I Moslaza y producios defvados [ e] | 1+]
11. Granos de sésamo y productas a base de granas de sésamo HO L [+]
12 Diidrido de azulre ¥ sulfiics ] [+
131 Aliramuces y produsios a bage de sfframuces e ] L [4]
ld Moluscos y prodicios & base de maluscos RO /[a]

.IDEG!'.M.DU PARA GELMGDS

ﬂm&m

MO CONTIENE GLUTEN

Producta no genélicamenle rmdi'll:adn dc m:u:rl!u l:l:!nll:u Ft:ghmcrm: {CE) n®* 1B282003 y n®* 1B30.2003

1-: w;zm abwm ﬁ@mmmm

El praducto final ¥ los ingredientes que lo forman no han sido iratados con radiscidn ionizante, de acuerdo con ef Real Decreta 3482001

12, DATOS LOGISTICOS (LATA, CAJA Y PALLET) _
FORMATO: TM'I'ETHITI:IR:IDH EXTRA 3 KG. LATA EAMN

DIMEMSIONES:
CAPACIDAD PESO BRUTO PESD NETO Larga fea)
(mby kgl ikl ¥
2850 2860 2500 156
=1 W13
PESD BRUTD PESO NETO
UNIDADES La
fha) {Hg) sl
3 17,28 16 45,5
PALLET
URIDADESS
UNIDADES PEZO (k) MANTD MANTOS Largo fem)
fi ] aes an 10 129
Elahuradn por: [ Aprobada par:
Fesponmable de Calidad Dir=ccian
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¢ LECHUGA Y CEBOLLA ALINADAS CON ACEITE DE
et OLIVA VIRGEN EXTRA Y SAL YODADA

hnosconzALez

Denominacién Comercial: LECHUGA Y CEBOLLA ALINADAS CON ACEITE DE OLIVA VIRGEN EXTRA Y SAL YODADA
Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering.

P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).

TIf.955644648

www.cateringhgonzalez.com

R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segiin Sistema APPCC: Grupo D Comidas preparadas a base de vegetales crudos
Categorizacion listeria: favorecedora

Presentacion: Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en barquetas de consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.
Caducidad y Conservacion: Linea Fria caducidad a 4 dias, refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de produccion.
Modo de Empleo: Listo para consumir

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS Y

MICROBIOLOGICAS

Formula Cualitativa: Lechuga (46,8%), cebolla (46,8%), aceite de oliva virgen extra (6,2%) y sal yodada (0,2%).
Ingredientes Infantil Ciclo | Primaria (gr) Secundaria Bachiller Bachiller

2 (gr) (gr) femenino (gr) | masculino (gr)

Lechuga 30 45 46.5 48 63
Cebolla 30 45 46.5 48 63
Aove 4 6 6.2 6.4 8.4
Sal yodada 0.1 0.15 0.16 0.16 0.21

Procesado: Lavar, desinfectar, cortar los ingredientes, alifiar, mezclar y presentar.

Receta: 16146

Linea Fria: Envasado en barquetas, sellado de la barqueta, pasteurizacion y abatimiento y conservacion en frio por < 4°C
Caracteristicas Microbioldgicas: Segun Reglamento (CE) 1441/2007 de la Comision de 5 de diciembre de 2007 relativo a los
criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios

o  Salmonella - Shigella: Ausencia 25/gr.

o  Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.
o  E.Coli: Ausencia 25/gr.

VALOR NUTRICIONAL

Grupo Energia Grasas SaGtLar:izs Carbohidratos | Azucares | Proteinas sal (g)
Escolar (Kcal/KJ) (9) (@) (9) (9) (9) g
infantl Clelo | 4g,12/2002 | 4,18 0,6044 2,01 0 0,675 |0,1033
Primaria 72,18 /300,3 6,27 0,9066 3,015 0 1,0125 0,1549
Secundaria | 74,586 /310,31 6,479 0,9368 3,1155 0 1,0462 0,165
Sachiller | 76,992 /320,32 | 6,688 0,967 3,216 0 108 | 0,1652
emenino
Bachiller
Masculino 101,052 / 420,42 8,778 1,2692 4,221 0 1,4175 0,2168
PARTICULARIDADES
No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.
No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).
MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO
Consumo directo, no es necesario lavar ni desinfectar.
Producto destinado al consumo de la poblacién en general.
PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO
Grupos de edad 3-6 aiios 7-12 aiios 13-15 afios 16-18 afos
Sexo Nifias [ Nifios Nifias | Nifios Nifias | Nifios Nifias Nifios
Peso de la racion 60g 95g 95g 100g 130g
| (gramos)

DECLARACION DE ALERGENOS Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento
Europeo de 25 de Octubre de 2011.

| ALERGENOS/INGREDIENTES ’ PRESENCIA EN ‘ TRAZAS ‘

EL PLATO

Rev. 1 28/06/2023
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o LECHUGA Y CEBOLLA ALINADAS CON ACEITE DE
et OLIVA VIRGEN EXTRA Y SAL YODADA

hnosGonzALez

Cereales que contengan gluten (es decir trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus
variedades hibridas) y productos derivados
Huevos y productos a base de huevos

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Pescados y Productos a base de Pescados

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus
communis L) avellanas (Corylus avellana), nueces (de
nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium
occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castafias de Para
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces
de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia
Ternifolia) y productos derivados.

Apio y Productos derivados

Granos de Sésamo y productos a base de granos de
sésamo

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/| expresado en SO
Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos

Mostaza y productos derivados

ETIQUETADO:

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de caducidad, nimero de lote, cantidad nominal,
Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccion del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segun Real Decreto 1334/1999 de
31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos alimenticios y
Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademas la declaracién nutricional
en etiqueta.

Rev. 1 28/06/2023
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LECHUGA Y ZANAHORIA
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<

hnosGonzALez

Denominacion Comercial: LECHUGA Y ZANAHORIA

Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y
Catering.

P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).

TIf.955644648

www.cateringhgonzalez.com

R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segiin Sistema APPCC: Grupo D
Comidas preparadas a base de vegetales crudos

Categorizacion listeria: Favorecedora

Presentacion: Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en
barquetas de consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.
Caducidad y Conservacion: Linea Fria caducidad a 4 dias,
refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de produccion.

Modo de Empleo: Listo para consumir

¥ a”hnosconzALEz

Colectividades

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS Y
MICROBIOLOGICAS

Formula Cualitativa: Lechuga, zanahoria, aceite de oliva virgen extra y sal yodada.

Ingredientes Infantil Ciclo | Primaria (gr) Secundaria Bachiller Bachiller

2 (gr) (gr) femenino (gr) | masculino (gr)
Lechuga 30 45 46.5 49.5 51
Zanahoria 30 45 46.5 49.5 51
AOVE 4 6 6.2 6.6 6.8
Sal yodada 0.1 0.15 0.6 0.17 0.17

Procesado: Lavar, desinfectar, cortar los ingredientes, afiadir aceite y sal seguin las cantidades presentadas en la tabla y presentar.
Receta: 9228

Linea Fria: Envasado en barquetas, sellado de la barqueta, pasteurizacion y abatimiento y conservacion en frio por < 4°C
Caracteristicas Microbioldgicas: Segun Reglamento (CE) 1441/2007 de la Comision de 5 de diciembre de 2007 relativo a los
criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios

o  Salmonella - Shigella: Ausencia 25/gr.

o Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.
o  E.Coli: Ausencia 25/gr.

VALOR NUTRICIONAL

Grupo Energia | Grasas Sa?t[la:'sailsas Carbohidratos | Azucares | Proteinas | Sal
Escolar | (Kcal/KJ) (9) (@) (9) (9) (9) (9)
Infantil 50,52/ 4,27 0,6194 2,52 0 0,5775 0,154
Ciclo 2 210,7 3
Primaria 75,78/ 6,405 0,9291 3,78 0 0,8662 0,231
316,05 5
. 78,306/ | 6,6185 0,9601 3,906 0 0,8951 0,244
Bachiller
. 326,58 1
Masculino 5
83,358/ | 7,0455 1,022 4,158 0 0,9529 0,259
Secundaria 347,65 5
5
Bachiller 85,884 / 7,259 1,053 4,284 0 0,9818 0,262
Femenino 358,19 3
PARTICULARIDADES

No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.
No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).

Rev. 6 27/06/2023
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0 LECHUGA Y ZANAHORIA
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hnosGonzALez

MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO

Consumo directo, no es necesario lavar ni desinfectar.
Producto destinado al consumo de la poblacién en general.

PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO

Grupos de edad 3-6 afios 7-12 aiios 13-15 afios 16-18 aios
Sexo Nifias | Nifios Nifias | Nifios Nifias | Nifios Nifias Nifios
Peso de la racion 65g 95¢g 100g 105¢g 110g
(gramos)

DECLARACION DE ALERGENOS Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento
Europeo de 25 de Octubre de 2011.

PRESENCIA EN TRAZAS

ALERGENOS/INGREDIENTES EL PLATO

Cereales que contengan gluten (es decir trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus
variedades hibridas) y productos derivados
Huevos y productos a base de huevos

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Pescados y Productos a base de Pescados

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus
communis L) avellanas (Corylus avellana), nueces (de
nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium
occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castafias de Para
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces
de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia
Ternifolia) y productos derivados.

Apio y Productos derivados

Granos de Sésamo y productos a base de granos de
sésamo

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/I expresado en SO
Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos

Mostaza y productos derivados

ETIQUETADO:

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de caducidad, nimero de lote, cantidad nominal,
Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccion del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segun Real Decreto 1334/1999 de
31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos alimenticios y
Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademas la declaracién nutricional
en etiqueta.

Rev. 6 27/06/2023
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Lentejas estofadas con verduras ECOLOGICAS
rev.6 [cebolla, zanahoria, pimiento rojo,
pimiento verde, patata, ajo]

Denominacién Comercial: Lentejas estofadas con verduras ECOLOGICAS rev.6 [cebolla, zanahoria, pimiento rojo,
pimiento verde, patata, ajo]

Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering.

P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).

TIf.955644648

www.cateringhgonzalez.com

R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segiin Sistema APPCC: Grupo B Comidas preparadas con Tratamiento Térmico

Categorizacion listeria: No favorecedora

Presentacion: Posibilidad de suministro en Linea Caliente > 65°C o en Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en barquetas
de consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.

Caducidad y Conservacion: Linea Caliente caducidad 24 horas tras produccion manteniéndose a Tp > 65°C. Linea Fria caducidad
a 10 dias, refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de produccion.

Modo de Empleo: Linea Caliente consumir tras suministro. Linea fria, regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en
el centro del recipiente de > 65°C.

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS Y
MICROBIOLOGICAS

Formula Cualitativa: Lentejas, tomate, cebolla, zanahoria, pimiento rojo, pimiento verde, patata, aceite de oliva virgen extra,
agua, ajo, pimentdn y sal yodada.

Ingredientes Infantil Ciclo | Primaria (gr) | Secundaria Bachiller Bachiller
2 (gr) (gr) femenino (gr) | masculino (gr)

Lentejas 27,00 54,00 54,00 81,00 81,00
Tomate 10,00 20,00 20,00 30,00 30,00
Cebolla 10,00 20,00 20,00 30,00 30,00
Zanahoria 10,00 20,00 20,00 30,00 30,00
Pimiento rojo 10,00 20,00 20,00 30,00 30,00
Pimiento verde 10,00 20,00 20,00 30,00 30,00
Patata 10,00 20,00 20,00 30,00 30,00
Aceite 6,00 12,00 12,00 18,00 18,00
Agua 5,00 10,00 10,00 15,00 15,00
Ajo 1,00 2,00 2,00 3,00 3,00
Pimentdn dulce 0,50 1,00 1,00 1,50 1,50
Sal yodada 0,1 0,20 0,20 0,30 0,30

Procesado: En primer lugar, se pelan, se lavan y se trocean las verduras. Después, se guisan en olla a temperatura media durante
30 minutos con aceite de oliva virgen extra. Una vez cocinadas, se trituran. Posteriormente, se introducen las lentejas hidratadas,
las patatas y los condimentos. Cocemos a temperatura > 65°C durante 50 minutos.
Receta: 9051.
Linea Caliente: Envasado en barquetas gastronorm en volimenes variables segiin demanda de 1 litro hasta 30 litros y
mantenimiento en caliente > 65°C hasta consumo.
Linea Fria: Envasado en barquetas, sellado de la barqueta, pasteurizacion y abatimiento y conservacion en frio por < 4°C
Caracteristicas Microbioldgicas: Segun Reglamentos (CE) 2073/2005 y 1441/2007 de la Comision de 5 de diciembre de 2007
relativo a los criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios

o Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.

VALOR NUTRICIONAL

Grasas . , .
Grupo . Grasas Carbohidrato | Aziucare | Proteina
Escolar Energia (Kcal/K3J) (9) Sa:LE;a)da s () s (g) s (g) Sal (g)
Primaria | 321,01/1343,0468 | 13,108 | 1.8665 | 34,9475 06 | 150281 0’5769
Bachiller | 481,515/2014,570 | 19661 | , 2000 | 504213 09 | 225022 | 0854
Femenino 2 9 6
Infantil |15 505 /6715234 | 6554 | 09333 | 17,4738 03 | 75141 | 0284
Ciclo 2 9
Sec“a”da” 321,01/1343.0468 | 13108 | 18665 | 34,9475 06 | 150281 0’5769
Bachiller | 481,515/20145570 | 19661 | , 2008 | 504213 09 | 225022 | 0854
Masculino 2 9 6
PARTICULARIDADES

No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.
No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).

Rev. 1 06/03/2025
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Lentejas estofadas con verduras ECOLOGICAS
rev.6 [cebolla, zanahoria, pimiento rojo,
pimiento verde, patata, ajo]

MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO

Producto destinado al consumo de la poblacion en general.

Linea Caliente: consumo directo.
Linea Fria: Regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el centro del recipiente de > 65°C.

PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO

Grupos de edad 3-6 afios 7-12 aios 13-15 afios 16-18 aiios
Sexo Nifias | Nifios | Nifias | Nifios | Nifias | Nifios Nifias Nifios
Peso de la racion 140g 280g 280g 420g 420g
(gramos)

DECLARACION DE ALERGENOS Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento
Europeo de 25 de Octubre de 2011
ALERGENOS/INGREDIENTES

Cereales que contengan gluten (es decir trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus
variedades hibridas) y productos derivados
Huevos y productos a base de huevos

PRESENCIA EN TRAZAS
EL PLATO

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Pescados y Productos a base de Pescados

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus
communis L) avellanas (Corylus avellana), nueces (de
nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium
occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castafias de Para
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces
de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia
Ternifolia) y productos derivados.

Apio y Productos derivados

Granos de Sésamo y productos a base de granos de
sésamo

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/Il expresado en SO:
Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos

Mostaza y productos derivados

ETIQUETADO

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de caducidad, nimero de lote, cantidad nominal,
Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccidn del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segln Real Decreto 1334/1999 de
31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos alimenticios y
Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademas la declaracion nutricional
en etiqueta.

Rev. 1 06/03/2025
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Lentejas estofadas con verduras ECOLOGICAS
rev.6 [cebolla, zanahoria, pimiento rojo,
pimiento verde, patata, ajo]

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglc:“m::;? (UE) 2018/848 sobre produccién

' ecolégica y etiquetado de
1.1 N&mero de documento . 12 Tipo de Operudor
ESECO-001-AN, 7260437712004 001 * | B operador
[ Grupo de operadores

]
B
8
3114 Operador o grupo de operadores 14 dad P oA dad / Organi de control

Noeabre GARCIA MOREND LOS MALAGUESOS S.L. Autoridad SERVICIO DE CERTIFICACION CAAE, S.L.U. (ES-ECO-
Sl Direceién ~ CALLE LIMITACION N*21, 23, 35, I7 ¥ GENERACION O01-AR)

50 29196 Milags Direceiden QAmmn?sguwm-wmr

§hb Espaga Codigo1S0  ES médulo 12., 31013, Sevilla
£l Pais Yapafia Cidigo150  ES
sl.snmmao-mddm-Womamdnm

R e A
= * Almacenamiento
g

L6 Categoria o categorias de productos & :r:hn:lmhuﬂ!.amdn7.ddu¢mmnmmlmlddrmmlmweoyod
Mymﬂmdﬂtmm -

*(a) Vegetales y prod B 00 transd 4 idas Las seonillas y demnds materiales de repreduccion vegetal
Métedo de producciden
~ produccién ecaldgica ton produccidn no ecaldgicn
*{d) Prod sgrarioy g don, indluidos 1oy peod: de 1a acuicultura, dos a ser utilizodos para la alimentacién humana
i Métedo de produccida:
~ produccién de prod logh
- pe 16n ecoldgica con productida no ecolagl

i ertificer 1 de
mmwuh‘am‘:&mﬂ!ﬂ:ﬂqﬂbdﬂmugmnmmwlwmc que ¢l operador o grupo

L7 Fecha, lugar 18 Validez
Fecha 05 julio 2024 Nombrey SERVICIO DE Certificado vilido desde ¢! 0507/2024  hasta ol 05102025
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Chgnally Yrnd by Servcin
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dv CartPicace CAAES LI
on 20340705 239028
e
e hitpsiiwebgain oc suropa sultracesnt/direct ory/publicationjorganic-operatnrES-ECO-O01-AN.724 0437712024000 pdf 12

Rev. 1 06/03/2025

Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering




Lentejas estofadas con verduras ECOLOGICAS
rev.6 [cebolla, zanahoria, pimiento rojo,
pimiento verde, patata, ajo]

Certificado uesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccién
Sopmeninion ecoldgicay etiqneudo de productos ecoldgicos

IL1 Directorio de productos

Nombre del producto dnunnrund-tnn wnﬂmnl
g e e SRR

Acelte de oliva virgen Eeodégico
Alubiay Ecolbgico
8 Arros Ecolégico
o Arroz vaporizade Ecoldgico
Espaguetis Ecolégico
Garbanzos Lesldgico
Hélices Ecoldgico
Judias blancas Ecolagico
Lentejas Eooligico
5| Macarrdn Loolégico
Tomate en polvo Froldgico
Temate frito Ecolégico
B2} Tomate triturado Yeolégice

B
11.3 Informacidn sobre o terreno
114 Lista de instalaciones o unidades an los que el operadar o grapo de operads realiza 1a actividad
36 e reaki
# &wmhmvﬁommﬁ omopudnr iendo el beor ia

nsmtnmnddnoomhmownwﬂuauhwdmmnaammcmuuwuwml.dd
Reglamento (UF) 2016848

7 Lista de subcontraistas cabo crividad o actividades ol or 0 grupo mndardmlou.
1l evan a wuna o oa para ol operad

R R e R

TLA Infi 4n sobire la screditacion del orgad de control de conformidad con el articulo 40, spartado 3, del Reglamento (UE) 2016248

Nombee del arganisme de acreditacién ENTIDAD NACIONAL DE ACREDITACION (ENAC)

Enlace al cortificado de acreditacidn ttpiih enac.esd 2 3datEset fIZ-ASee- 242452435897 dbe

115 Otros datos

(ltima tnspeccion: 14062024
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Lentejas estofadas con verduras ECOLOGICAS
rev.6 [cebolla, zanahoria, pimiento rojo,
pimiento verde, patata, ajo]

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccion
ecologica y etiquetado de productos ecologicos

1.2 Tipe de Operador

11 Numero de documanto
B Operador
O Grupo de operadores

FSE00-00T-AN T2A-002864 4. 2024 008

L3 Operador o grapo de operndaores 14 Autoridad competente o Autoridad | Organismo de control
Nombre BIOALCORES, S.1. Auworidad SERVICIO DE CERTIFICACION CAAL S.L.U. (ES ECO-
Diseccion €/ FRAY BARTOLOME DE LAS CASAS, N" 24 D)
41520 El Viso del Alcar Direccion €/ Avda. Diego Martinez Barrio n" 10 planta 3¢
Pafs Espafia Codigo SO s médulo 12, , 31013, Sevilla

Pals Espain Codigo 150 ES

L5 Actividad o nctividades del operadar o grupo de operadares

Elementos obligatorios

* Preparacion
* Distribucién/Comercializacion
* Almacenanviento

Parte 1

L6 Catogoria 0 categorias de productos a que se refiere e arviculo 35, apartado 7, del Reglamento (VE) 2008848 del Parlamento Europeo y del
Consefo ¥ mitodos de groduccion

() Vegetakes y productos vegetales no cransformados, incluidss las semillas y demas materiales de reprodoccion vegetal
Método de produccion
~ produccidn durante el periodo de conversidn
produccian ecoldgica con produccién na ecologica

* () Animales y productos de origen anbmal no transformados
Método de produccitn
produccidn ecoldgica con produccién no ecoldgio

* (d) Productos agrarios cransformados, Incluidos los productos de la acusoultura, desunados i ser utilizados para Ia alimentacion humana
Método de produccion
- produccidn de productos ecologicos
produccidn ecoldgica con produccion no ecoldgica

« (N Vinos
Métodlo de producciin
producciin de productos ecoldgicos
produccidn ecaldgica con produccién no ecoldgca

EX prosente docuimenta 4 ha expedicdo de confo nd 00 1o dispuesto en el lteglamento (UE) 2018848 para certificar que ol operador o grupe de

operadores folia ln opeion adecuada) cumple Tas ¢ iciones de dicho Reglamonto
L7 Fecha, lugar L8 Validez
Fecha 24 octubre 2024 Nombrey  SERVICIO DE Ceruficodo valido desde el 247102024 hasta el 24/01/2026
22:33:27 -0 firma CERTIFICACION
g‘., Taxem CANE, S.LU.
g Degptally signed by Setvicio
Lugar Sevilla (ES)
e Cortiitatnin CARE S0
on 2024.96 24 7036 14
ure
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Lentejas estofadas con verduras ECOLOGICAS
rev.6 [cebolla, zanahoria, pimiento rojo,
pimiento verde, patata, ajo]

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccion
ecologica y etiquetado de productos ecologicos

111 Divectario de prodoctas
Nombre del producto Codigo de la pomenclatura combinada (NC) a que s= refiere el
g Reglamento (LEE) n.* 265887 del Cansego en el caso de los
roductas Incusdos en o ambita de aplicacién del Reglamento
%‘ {65 2niasas
g Aceite de oliva virgen Ecoligicu
] Aceite de oliva virgen extra Ecolégico
8 Aceitunas Ecoldgico
-l Accltunas alifadas Ecologico
| Acelga En conversién
.8 Acelga Ecoligico
oy Agvacate Leolégico
e Ajo En conversién
§ Ao Ecologico
g Ajo granulado Feoldgico
E Albaricoque Ecologicn
S| Alcachofn In conversidn
o Alcachofa Ecologico
=| Alcachafas en mitades Ecolégico
& Atmendra Feoldgico
E Almendra bombén Feologico
4| Almendras tostadas con sal Feologico
Aloe vera In conversidn
Aloe vera Ecologico
___| Alublas Ecologico
Alubias en conserva Feoldgico
Anncardos Ecoligico
Apio En conversidn
Aplo . Ecologico
Arindano Ecologico
Arroz Feoligico
Arroz Basmati Feoligico
Arroz integral Ecoligico
Avellanas Ecologico
Azucar Ecoligico
Bebida de puré de melocotdn y zumo de uva con fibra Feologico
Bebida de zamo de granadn y zumo de uvi § Ecologico
Bebida de zumo de Hmén con dgave 4 Eeoligico
Bebida de zumo de manzana con dgave Ecoldgico
Bebida de ramo de naranja con agave ) Ecologico
Bobida de zamo de naranjas sin azocor Feologico
Berenjona En conversidn
Berenjena Ecoligico
Baniato En conversidn
Boniato Ecologico
Brécoll En conversién
Brédcoli Ecoldgico
Calabacin Lo conversidn
Calabatin Ecoldgico
Calabaza En conversidn
Calabaza Feolégico
Canela molida Ecologico
Candnigos [0 conversidn
Candnigos Leolbgico
Castailas Ecologico
Cebolla En conversién
Ceholla Ecoldgico
Ceballeta Ecoligico
Cereza Eeoldgico
Champifon Ecolégico
Chirimoya Ecolégico
Cilantro Ecologica
Ciruela Feoligico
Cogollo In conversién
Cogollo Ecolégico
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Lentejas estofadas con verduras ECOLOGICAS
rev.6 [cebolla, zanahoria, pimiento rojo,

pimiento verde, patata, ajo]

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccién

ecologica y etiquetado de productos ecologicos

111 Divectario de prodoctas
Nombre del producto Codigo de la pomenclatura combinada (NC) a que s= refiere el
g Reglamento (LEE) n.* 265887 del Cansego en el caso de los
roductas Incusdos en o ambita de aplicacién del Reglamento
%‘ {65 2niasas
| Cal La conversidn
g Cal Ecolégico
8 Col lombarda En conversién
a Col lombarda Ecologico
| Col romanesco Ecoligico
.g Coliflor 0 conversitn
a4 Coliflor Leologico
©! Colirrabano En conversién
§ Calirrabano Ecologico
g Copos de avena Feoligico
£ Crema de cacahuetes Ecologico
S| Crema de calabacin Leologico
o Crukis sin gluten Ecologico
"'._" Chrcuma (Curcuma longa) Ecologico
&1 Datiles Feoldgico
E Dulce de membrillo Ecoligico
2| Escarols En conversién
Lscarola Ecoligico
Espagoctis Ecologico
L__| Espaguetis integrales Ecologico
ESpArrago en conserva Feoldgico
Espdrragos En conversion
Esparragos Ecologico
Espinacas En conversidn
Espinacas Ecologico
Fileos Feoligico
Moe de calabacin Feoligico
Frambuoesa Ecoligico
Fresa Ecologico
Freson Ecoligico
Gallota integral con copos de avena y canela Feologico
Galletas integrales con copos de avenn y sésamo Ecologico
Garbanros Eeoligico
Garhanzos en conserva Ecoldgico
Gazpacho Ecologico
Granada Feologico
Gubsantes En conversidn
Guisantes Ecoldgico
Guisantes en conserva Ecoldgico
Haba En conversion
Haba Ecolégico
Harinas Ecoligica
Hierbabuena Ecolégico
Higo Chumbo Ecologico
Higos frescos Ecoligico
Higos secos Feologico
Hinojo Ecologica
Huevos Ecoligico
Infusidn de anis, manzanilla y regaliz Leoldgico
Infusién de cola de caball Ecologico
Infusién de jengibre citrus Ecologico
Infusién de manzanilia Ecoligico
Infosién de melisa, tila y hierbaluisa Ecoligico
Infusidn de menta poleo Eeoldgico
Infusién de tila Ecolégico
Jengibre Ecolégico
Jengibre en polvo Ecologico
Jodias verdes o conversion
Judias verdes Feologicn
Judias verdes en conserva Ecolégico
o5 hitpss/'webgate oc aqropa.eutracesntdirectory/ publication/organk-operatorES.-£ECO-001-AN 724-0028644 2024 001 pd!f 36

Rev. 1 06/03/2025

Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering




Lentejas estofadas con verduras ECOLOGICAS
rev.6 [cebolla, zanahoria, pimiento rojo,
pimiento verde, patata, ajo]

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccion
ecologica y etiquetado de productos ecologicos

111 Divectario de prodoctas
Nombre del producto Codigo de la pomenclatura combinada (NC) a que s= refiere el
g Reglamento (LEE) n.* 255887 del Cansejo en el caso de los
roductas Incusdos en o ambita de aplicacién del Reglamento
%‘ {65 21aisis
| Koki Ecoligicu
g Kiwi Ecologico
8 Kumquat Ecoldgico
-l Laurel Ecologico
| Lavanda Ecoligico
% Leche UHT desnatada Eeoligicu
24 Leche UNT desnatada sin lactosa Leologico
S| Leche UNT entera Ecologico
§ Leche UHT entera sin lactiosa Ecologico
5 Leche UHT semidesnatada Feoligico
E Leche UHT semidesnatads sin loctoss Ecologicn
S| Lechuga In conversidn
o Lechuga Ecologico
.=‘ Lentejas Ecologico
& Lima Feoldgico
E Limon Feologico
S Limguat Feologico
Macarron Ecoldgico
Macarrdn integral Ecologico
___| Macedania do frutas Ecologico
Maiz Feoldgico
Maiz en conserva Ecoligico
Mandarina Ecologico
Mango Ecologico
Mantequilla Ecologico
Manzans Fenlogico
Melocoton Feologico
Melén Ecoligico
Mermelada extra de ardnidano con azdcar Ecologico
Mermelada extra de fresa Ecoligico
Mermelada extrn de naranja Feologico
Mezcla de cacao en polvo con panela § Ecologico
Miel ' Exoldgico
Nabo En conversidn
Nabo Ecologico
Naranja Feologico
Naranja amarga Ecoligico
Nectaring Ecoldgico
Nispero Ecoldgico
Nueces de macadamia Ecologico
Nuez Ecolégico
Okra Ecoligica
Orégano Ecoldgico
Ortiga Ecologico
Pan Ecoligico
Panela Feologico
Papaya Ecologica
Paraguayo Ecoligico
Pasas sultanas Leoldgico
Pasta alimenticia Mariposas integrales Ecologico
Pastas Ecologico
Patatas En conversidn
Patatas Ecolégico
Pepina In conyersién
Pepino Ecolégico
Pera Ecolégico
Perejil Ecologica
Picos Feoldgico
Picos integrales Feolégico
Pimenton dulce Ecolégico
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Lentejas estofadas con verduras ECOLOGICAS
rev.6 [cebolla, zanahoria, pimiento rojo,
pimiento verde, patata, ajo]

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccion
ecologica y etiquetado de productos ecologicos

111 Divectario de prodoctas
Nombre del producto Codigo de la pomenclatura combinada (NC) a que s= refiere el
g Reglamento (LEE) n.* 265887 del Cansego en el caso de los
roductas Incusdos en o ambita de aplicacién del Reglamento
%‘ {65 2niasas
g Pimenton picante Ecolégico
g Pimienta negra Ecologico
8 Pimiento En conversién
-l Pimlenta Ecologico
= Pita Ecoligico
.8 Pistachos tostados Ecoligico
af histo Leologico
Sl pitaya Ecologico
§ Patano Ecologico
g Polen Feoldgico
E Pamelo Ecologicn
S| Puerro In conversidn
o Puerro Ecologico
=| Quinga Ecolégico
&| Rabanite Feoldgico
E Rabano En conversidn
| Rabano Feologico
Regahis Ecoldgico
Regafas integrales Ecologico
| Remolacha En conversion
Remolacha Feoldgico
Romero Ecoligico
Rooibos naranja Ecologico
Rucula . En conversidn
Ribcula Ecolégico
Salsa de tomare Feoligico
Sandia Feoligico
Setas Ecoldgico
Soja Ecologico
Tagarnina En conversion
Tagarnina Feologico
Té ’ Ecologico
Té rojo ' Eeoldgico
‘T'é rojo con hierhalaisa Ecoldgico
Té verde ) Ecologico
Tomate En conversién
Tomate Ecoldgico
Tomate cherry En conversién
Tamate cherry Ecoldgico
Tomate frito Ecologico
Tomate twritarado Ecolégico
Tomillo (Thymus spp.) Ecoldgica
Tarta de anis sin gluten Ecolégico
Turron Ecologico
Uva Ecoligico
Uvas pasas Feologico
Vinagre Ecologica
Vino blanco Ecoligico
Vino rosado Leoldgico
Vino tinto Ecologico
Zanaboria En conversién
Zanahoria Ecoldgico
Zumo de manzana Ecoligico
Zumo de naranja Ecoligico
L2 Cuntidad de producton
1.3 Infarmacion sobye el torreno
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Lentejas estofadas con verduras ECOLOGICAS
rev.6 [cebolla, zanahoria, pimiento rojo,

pimiento verde, patata, ajo]

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccién

ecologica y etiquetado de productos ecologicos

1.4 Lista de Instalaciones o unidades on los que el operador o grupo de operadores reaiiza la actividad

IL5 Informacion sobee 1a actividad o actividades levadas a cabo par el operador o grupo de operadares y s 1a actividod o acuvidades se realizan
para sus los fines 0 como subcontratista que realiza ln actividad o actividades para otro operador, mantenienda ol subcontratista Ia
respansabilidad de la actividad o actividades realizadas

IL6 Informacion sobre ka actividad o actividades levadas a cabo pur el tercero subvantratado de conformidad con el articilo 34, apartado 3, del
Reglamento (UE) 2018838

IL7 Lisin de subcontratistas que devan a cabo una actividod o actividades para el operador o grupo de operadores, de conformidad con o] articalo 34,
apartado 3, del Reglamento (UE) 2018848, con respocto a las cuades «] operador o grupo de operadores sigoe manteniendo la responsabibdad en lo
que atafle 2 ka produccion ecolégica y no ha trasladado dicha responsanilidad al subcontratista

Elementos opcionales especificos

11X Informacion subee L acreditacon del argnnismo de contral de conformadad con & articulo 40, apartado 3, del Reglamento (UL 018548

Nombre del organtsmo de acreditaciin ENTIDAD NACIONAL DE ACREDITACION (ENAC)
Enface al certificado de acreditacion hetps:www.enac.es/documents 70203datE960-1312-4500-2d 2 452435897 dhe
-
o= [ 119 Otros datos
&
5 Ultima Inspeccidn: 06092024
N
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rev.6 [cebolla, zanahoria, pimiento rojo,
pimiento verde, patata, ajo]

P { DATA
DESARROLLOS BIO __FICHA DE PRODUCTO / DA
EMPRESARIALES, SLU, rev 06 20082024
Denominacion del producto
{ Product name: Aceile de ofva ( Olive OF
Categorin / Virgen Extra Ecologico / Organic Extra Virgin
Marca ! Brand"
Campana/
PosoNeto ! Mot GRANEL
m‘; faiceltuna/ 4Gy dovariedades de scehunas 7 Mix of olive varsties

Caracteristicas /| Chavaclenstics

Acete de oliva virgen extra de categoria superior elaboradgos a partir de aceiluna mediante un proceso mecamco de extraccion en frio /
Superior category extra virgin ofive off made from threugh & mechanical cold extraction process,

Ingredientes / 100% Aceite de olva virgen extra / 100% Extra virgin olive ol
Condiclonas de conservacion | Sforage condons.

En lugar limpio y seco, protegido de la luz / In & clean and dry place, protecied from hght
Fecha de consumo preferente ! Preferevifial use dafe

12 mesas desde la focha de envasado / 12 months from the date of packaging

Desarrollos Bio Empresariales, S.LU.
Cif 856652258
Direccion : CfTailandia, n? 8, Cp. 41020, Sevilla.
Email: desarrollosbicempresariales@gmail.com
Contacto: 614 175 459

g:g:’ Oro con reflejos verdes | Gold with green reflections.
Perfit Sensorial / Sensory Profile | Frutado medio-sito de aceituna verde, frulado de macedonia, manzana verde, varde hierba, almendrs
verde, lomalera, madera verde, plitano y ortiga. De sabor dukoe de intensidad media, mas picante y igeramente amargo / Medium-high

fruity of green olive, fruity of Macedonian, green apple, green grass, green almond, tomato. green wood, banans and neltike. Sweet flavor
af medum intensity, more spicy and sightly bitter

Valor Energético ) Energetc value FT00kO00Kca
Grasas | Fats 99,009
de las cuales saturadas / of which saturates 13

Hidratos de carbono | Carbohydrates 0g

de los cuales szicares / Of which sugars 0y

Proteinas | Proteins 0g

Sol / Salt 0g

MICROBIOLOGICAL CHARACTERISTICS QUALITY FEATURES

Ausencia total de patogenaos / Total absence of pathogons

cmmm ORGANOLEPTICAS (olor y sabor) Acider (%). < 0,80

ORGANOLEPTIC CHARACTERISTICS (zmall and taste) Indice de perdxidos (mEq O2kg) < 20,0 K232
=250

K268 0 K270: = 1,22 aX:

<001

Esteres etilicos de los dodos grasos (mgkg): <35

Caract. organciépticas:
Mediana del defocto (Md) = 0,0 Mediana
ded frutado (Mf) > 0,0
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Lentejas estofadas con verduras ECOLOGICAS
rev.6 [cebolla, zanahoria, pimiento rojo,
pimiento verde, patata, ajo]

LIMITES DE CONTAMINANTES

LIMITES DE RESIDUOS DE PLAGUICIDAS
LIMITS OF CONTAMINANTS

PESTICIDE RESIDUE LIMITS

Se tendra en cuenta los limtes maximos establecidos en el Reglamento
(UE) 20230815,

Reglamento Delegado (UE} 202272104 por of que se completa of
Reglamento (UE) n.o 13082013 de! Paramento Europeo y of Conselo, Se tendva en cuenta los limites maximos establecdos en el
en lo que respecta a las normas de comercializaciin dol acele do oiiva | Reglamento (CE) 396/2006 v el Reglamanto (UE) 2020749 /
(y sus posteriores modificacionas) / The { limits bshed in | The am Imits establshed in Regulaton (CE) 3962005 and
Regulation (UE) 2020749 will be taken into account

REGULATION (EU) 2023/915. Delegated Regulation (EU) 2022/2104
supplementing Reguiation (EU) No 13082013 of the European
Padisment and of the Council 2% regards markedting standards for olive
ol {and subsequent amendments)

No contiene alérgenos Reglamento (UE) n® 11602011 Libre de GMO Reglamento (CE) n* 1830v2003. Litwe de priones (BSE/TSE}
Reglamento (CE) n* 9592001, Libre de nanomaienaies Reglamento (UE) n? 11652011, No ha sido tratado con radiaciones onzantes Real
Decroto 348/2001, No ha sido oblenido por extraccitn con disolventies Directva 200932/CE. Libre de ETO Reglamanto (UE) 2015868
Libre de Alkalodes prroszidinicos Reglamanto (UE) 20202040, Libre de sustancas dopantes (ista WADA),

Consumoeno.y(/ in raw, slewing a g fryng

’ PESO
ENVASE Y CAJAS | fem) :
mATERIAL | UND /| CAIAS | oaLeT | DIMENSIONES UND (om) | BOX it ] '“g;,“""
conTame | S APA| “Box / UND DIMENSICNS DIMENSIO = (ka)
RAND | UMD /| BOX7| pyier| | argo X Anchox Alto NS DIENSIONS. | ‘80X |  PALETTE
BOX | LAYER . LargoXAnchox |WEIGH|  WEIGHT
MATERIAL TE Largo X eles -
Ancho x
Alto
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n LOMO DE CERDO A LA RIOJANA

hnosconzALez

Denominacion Comercial: LOMO DE CERDO A LA RIOJANA
Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y
Catering.

P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).

TIf.955644648

www.cateringhgonzalez.com

R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segin Sistema APPCC: Grupo B
Comidas preparadas con Tratamiento Térmico

Presentacion: Posibilidad de suministro en Linea Caliente > 65°C o
en Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en barquetas de
consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.

Caducidad y Conservacion: Linea Caliente caducidad 24 horas
tras produccion manteniéndose a Tp > 65°C. Linea Fria caducidad a
10 dias, refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de produccion.

Modo de Empleo: Linea Caliente consumir tras suministro. Linea
fria, regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el
centro del recipiente de > 65°C.

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS Y
MICROBIOLOGICAS

Formula Cualitativa: Lomo de cerdo (63.1%), cebolla (7%), tomate triturado [Tomate triturado (99,37%), sal y acidulante: E-
330] (7%), pimiento rojo (7%), harina de maiz (7%), aceite de oliva virgen extra (5.6%), ajo (1.4%), perejil (1.4%), pimienta
negra molida (0.3%) y sal yodada (0.1%).

Ingredientes Infantil Ciclo | Primaria (gr) | Secundaria Bachiller Bachiller

2 (gr) (gr) femenino (gr) | masculino (gr)
Lomo de cerdo 45 72 99 99 99
Cebolla 5 8 11 11 11
Tomate 5 8 11 11 11
Pimiento rojo 5 8 11 11 11
Harina de maiz 5 8 11 11 11
Aove 4 6.4 8.8 8.8 8.8
Ajo 1 1.6 2.2 2.2 2.2
Perejil 1 1.6 2.2 2.2 2.2
Pimienta negra 0.2 0.3 0.4 0.4 0.4
molida
Sal yodada 0.1 0.2 0.2 0.2 0.2
Procesado: se pochan las verduras y se realiza una salsa con ellas. Se le afiade la carne y se guisa al fuego durante 20-25
minutos.

Receta: 16328.

Linea Caliente: Envasado en barquetas gastronorm en volimenes variables segiin demanda de 1 litro hasta 30 litros y
mantenimiento en caliente > 65°C hasta consumo.

Linea Fria: Envasado en barquetas, sellado de la barqueta, pasteurizacion y abatimiento y conservacion en frio por < 4°C
Caracteristicas Microbioldgicas: Segun Reglamentos (CE) 2073/2005 y 1441/2007 de la Comision de 5 de diciembre de 2007
relativo a los criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios

o Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.

VALOR NUTRICIONAL
. Grasas [(Grasas Saturadas |Carbohidratos |Azucares |Proteinas

Grupo Escolar |Energia (Kcal/KJ Sal

P gia ( ) @ (@ (@ (@ (@ (@
Infantil Ciclo 2 126,15 /527,3477 18,2229  [2,0714 4,3066 0,135 8,7621 0,2035
Primaria 201,794 / 843,5641 (13,156  [3,3141 65,8829 0,216 14,0172 0,365
Bachiller 277,438 / 1159,7805(18,0891  |4,5567 9,4592 0,297 19,2723 |0,4278
Femenino
Secundaria 277,438 / 1159,7805(18,0891 [4,5567 9,4592 0,297 19,2723 0,4278
Bachiller

X 277,438 / 1159,7805(18,0891 |4,5567 9,4592 0,297 19,2723 0,4278

Masculino

Rev. 1 18/08/2022

Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering




/
(4 4

Y LOMO DE CERDO A LA RIOJANA

hnosconzALEZ

PARTICULARIDADES

No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.
No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).

MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO

Producto destinado al consumo de la poblacién en general.

Linea Caliente: consumo directo.
Linea Fria: Regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el centro del recipiente de > 65°C.

PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO

Grupos de edad 3-6 aiios 7-12 aiios 13-15 aifios 16-18 aiios

Sexo Nifias | Nifios Nifias | Nifios Nifias | Nifios Nifias Nifios

Peso de la racion 55g 90g 120g 120g 120g

(gramos)

Medidas culinarias 1 filete (de 50gr) + 2 filetes aprox. (de 2 filetes aprox. (de 2 filetes aprox. (de
salsa 50gr) + salsa 50gr) + salsa 50gr) + salsa

DECLARACION DE ALERGENOS Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento
Europeo de 25 de Octubre de 2011

ALERGENOS/INGREDIENTES PR:EEP’I‘_?T%E" TRAZAS
Cereales que contengan gluten (es decir trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus
variedades hibridas) y productos derivados

Huevos y productos a base de huevos

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Pescados y Productos a base de Pescados

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus
communis L) avellanas (Corylus avellana), nueces (de
nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium
occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castafias de Para
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces
de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia
Ternifolia) y productos derivados.

Apio y Productos derivados

Granos de Sésamo y productos a base de granos de
sésamo

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/Il expresado en SO
Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos

Mostaza y productos derivados

ETIQUETADO:

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de consumo preferente, nimero de lote, cantidad nominal,
Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccidn del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segun Real Decreto 1334/1999 de
31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos alimenticios y
Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademas la declaracion nutricional
en etiqueta.
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Y LOMO DE CERDO A LA RIOJANA

hnosconzALEz
FICHA TECNICA B e
§0 = FOR 28 Pf‘g;‘:
rﬂ(—a TOMATE TRITURADO Fecha:
Vald EXTRA 3 KG 172913
DENOMINACION TOMATE TRITURADD EXTRA S0L DE EXTREMADURA 3 KG
FORMATO LATA 3 Kg CATEGORIA COMERCIAL — EXTRA
FABRICADO POR 212150884 DISTRIBUIDO POR 212150884
El tomate tritorado natral es &f producio obtenide al someter 2 fomates seleccionados 3 un ratamiento térmico
DESCRIPCION {HOT BREAK) acertado a traves de tamices adecuados, mediante los que se separan ks mayor parte de pisles y
semilias del fruto. Bl resultado es un producto consistente, de aspecto gumoso y sabor totalmente nateral
CODIGO EAN 8437000224077 CALIBRE

Reglamento (CE) 8522004 y su posterior modificacion Reglamento (CE} 218/2008 relafivo a la higiene de los
productos almeniicios, Reglamento (CE) 1752002 sobre procedimientos relatives a la seguridad aimentaria
Reglamento (CE) 133372008 sobre aditves alimentanios; RLD. 1252010 gue deroga las disposiciones relatvas a
criterios microtiologicos de los productos afimenticios; RO, 14412007 que modifica a 20732005 sobre los
NORMATIVA cxitenios microbinlogicos aplicables 3 ke productos alimenticios: Reglaments (CE) 11602011 sobre la informacion
ot o alimentaria facliitada & consumidor en &l ebguetado.
Orden de 21 de nowiembre de 1834, Calidad de conservas wegetales y su postenor modficacion Real Decreto
17612013, de & de marzo, por ol gue se derogan total o parcialments determinadas reglamentaciones tecnico-
sanitarias y nommas de calidad refendas 3 productos alimenticios.

& ESPECIFICACIONES DEL PRODUCTO

FECHA DE CONSUMO 3
PREFERENTE gl
ESCURRIDC NETO BRUTO

RELACIONM DE PESDS e o mm fa)
) ; .

{Diesviacion = 1,5%) {Desviacion £ 1.5%) e
TIFO DE MATERIAL i
DEL EMVASE Hogalata electolitica
LoGlsTICA UMIDADES FOR CAJA 8 CAJAS POR PALLET 50
CODIFICACIONDEL | 30 donde X es o dia juliano del afo.
CONVERVACKON Y » Conservar en lugar fresco (15 — 30 °C), seco y venflado,
ALMACENAMIENTO +  Proteger de la luz solar decta.
SUCSCHLIEP"I'ILH%_E Diestinade a foda & poblacion en general. Adecuado para celiacos.

Una vez ahierto & envase:

»  Almacenar en refrigeracion 2-5°C

CONDICIONES DEUsQ = Vida dfil 4 dias
= Se recomienda guardar cemado ras 3 aperira.
Listo para su consumo

.3 INGREDIENTES
Tomate triturado (88,37%), sal y acidulante: E-330

Blaborada por: Aprobado por:
Responsable de Calidad Direccion
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Y LOMO DE CERDO A LA RIOJANA

hnosconzALez
= Estado de
FICHA TECNICA v
FOR 38 iy
O TOMATE TRITURADO Fesha:
Valdivia EXTRA 3 KG 1201s
SABOR Tipico OLOR Tipico
COLOR Recjo tipico TEXTURA/CONSISTENCIA Tipico
Ph =4 10y=440 RESIDUO OPTICD 556" BHIX
VACIO fem Hal = 15 VISCOSIDAD [PBostwick) 041
RECUENTO Howard
—Og® =
ACIDEZ 03-08% % p 4
CLORURDS [% MaCl) 04-1% ESPACIO LIBRE CABEZA <79 sobre aftura lata
COLOR a/b [Gardner) =175
6 CARACTERISTICAS MICROBIOLOGICAS _
RECUENTD LIMITES
= Aerobios mesofilos a 30°C £1,0x 107 uinly
=  Mohos y levaduras £ 1.0 x 10 uficg
» Salmonela spp. Barenciaen 25 g
» Staphyiococcus aureus ¥ ofos £1.0210 uficg
»  Clostridium botulinum =£1,0= 10 uiicg
»  Baclus cereus 21,02 10 uiiclg
= Asrobics termofilos < 1,0x 10 uicig
g b A5 £ 1,0 x 10 uicdg
Se leva a cabo un control de estabilidad: mosbacion del produchs 7 dias a 37 °C
y 55 °C. Bl producto se considerara estable cuando se cumplan bos siguientes
punics:
+  Musencia de deformacion del envase despuss del periodo de
incubacion.
STANDARES MICROBIOLOGICOS «  Aumencia de modificaciones de olor, aspecto y techura del producto con
respecie a la muesira testigo.

+  Diferencia de pH < 0.5 unidades en retacion al testpo
«  Ausencia de pabigencs o sus toxinas.

7. VALOR NUTRICIONAL fen 100 g de producio)

ENERGlA 21 keal | 90 kJ
PROTEIMAS 07g
HIDRATOS DE CARBONO ilg

GRASA TOTAL =0fg
GRASA SATURADA Og
AZUCARES TOTALES i7g

SAL (SODIO} 0.60 g {0:24 g)
FIERA ALIMENTARIA Dag
HUMEDAD 938 %
CENIZAS 098 %
HBlaborado por: Aprobado por:
Fesponsabie de Calidad Dimeccitn
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Y LOMO DE CERDO A LA RIOJANA

hnosGonzALez

FICHA TECNICA g

: FOR38 Pagina

% TOMATE TRITURADO Friir s
d EXTRA 3 KG 1712015

= Provenr de tomate saneado
= Lasal afiadida no schrepasara o 3% de la masa del producks
» Recuento de mohos por el metodo Howard segon Crden 211 1184 Anejo n® 15 Calidad Primera sera = 60 % Campos

ivos) |
ALERGENC ALIMENTARIO PRESENIE L CONTAMINACION CRUZADA

1.  Cemales que contengan gluten y productos dervados NG NO

% Crestacecs y productos 3 base de custaceos NO NO

1. Huewos y productos 3 base de huevo NO NO

4. Pescado y productos 3 base de pescado NO L]

5. Cacahuetes y productos a base de cacahuetes HO NO

6. Sojay productos 3 base de Soja (excepto aceite de soia) NO NG

7. Leche y sis derados (incluida Isctosa) NO NO

8. Frutos de ciscara y producios derivados NO MO

5. Apio y productos derivados NO NO

10. Mostaza y productos derivados NO NO

11. Granos de sésamo y producios a base de granos de sésamo NO NO

12, Diwido de azufre y sulfios HO MO

13, Alramuces y productos a base de aiframuces NO NO

14, Moluscos y productos 3 base de moluscos NO NO

ADECUADD PARA CELIACOS NO CONTIENE GLUTEN
Producio no geneocememe rm-:lrﬁcm‘-:. de acuerdo con los Heg!la'nmmﬁ {CE} n™ 182002003 y n® 183072003
Mmmmmmmmﬂmﬂm
B products fnal y los ingredientes que Io forman no han sido tratados con radiacion ionizante, de acuerds con el Real Decretn 4872001,

FORMATO: TOMATE TRITURADO EXTRA 3 KG. LATA EAN 8437009834251
DIMENSIONES:
cnpﬁzul,]:nn F‘Es{[} “ﬁmc- P'.Esz:':-¢h ;:‘m o R Riko (e
2650 2880 2500 155 155 155
CAJA
UMIDADES PEED{,@“T‘:' PEEE?(SFO Largo {orm) Ancho (cm) Alto jem)
& 17,28 15 465 EY 16,5
PALLET
UMIDADES PESO [kg) . MANTOS Largo [em) Ancha (cm) Alta jem)
300 834 20 10 120 80 157
Haborado por: -"-pmhadn por.
Responsatie de Calidad Direczion
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Y LOMO DE CERDO A LA RIOJANA
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FICHA TECNICA DE PRODUCTO Revision 08
CARNE DE CERDO REFRIGERADA (22/01,/18)

DENOMINACION

Cinta de lomao.

CODIGO ARTICULO

01120

Pieza formada por los misculos longisimo del dorso y ndyacenles una vez deshuesada,
siendo separada del espinazo, presentada sin el cabezal de lomo v con corddn, y obtenida
manteniendo todo el tocine dorsal del lome.

ORIGEN DEL PRODUCTO

Espania

CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS Y FISICO-QUIMICAS
+  Olor vy color tipicos de la carne fresca de cerdo,
* Ausendia de defectos (hematomas, abscesos, limo superficial, etc,)
* Sin suciedad ni presencia de cuerpos extranos,

* Ausencia de residuos medicamentosos v otros residuos quimicos prohibidos por la
legislacion vigente.

¢ pH (Ausencia de carne DFD v PSE).

CARACTERISTICAS MICROBIOLOGICAS

Eecuento total Aerobios | Enterobacterias E. cofi Salmonelln | L, monocyfugenes

<10fufc/p. < 105ufc/g. <10 2 ufc/ g | Aus./25g Aus. /25

CONDICIONES DE TREANSPORTE Y Al MACENAMIENTO

+ Vehiculo en correcto estado de limpieza y desinfeccion.
* Mercancia correctamente estibada y efiquetada.

«  Mantener entre 0y 7°C.

PRESENTACIONES

« (1 - Bandeja de plastico,

RGO6T.03
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FICHA TECNICA DE PRODUCTO Revision 08
CARNE DE CERDO REFRIGERADA (22/01/18)
FECHA DE CADUCIDAD
Siete dias.
USO Y CONSUMO PREVISTO

Producto destinado exclusivamente al consumo, previo completo cocinado, o a la
elaboracion de productos carnicos y preparados de carne.

IDONEIDAD DEL PRODUCTO

Producto apto para ser consumido por cualquier grupo de poblacion, incluyendo grupos
vulnerables (ancianos, nifios, alérgicos) salvo prescripcién médica.

Elaborado: Dir. Calidad Revisado: Dir, Produccion Aprobado: Dir. Comercial
ES COPIA ES COPIA ES COPIA
Fecha: Fecha: Fecha:
RGO67.03
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¢ Mandarina ECOLOGICA rev.1

hnosconzaLsz

Denominacién Comercial: Mandarina ECOLOGICA rev.1

Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering.

P.l. Canama C/D, n2 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).

TIf.955644648

www.cateringhgonzalez.com

R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segun Sistema APPCC: Grupo D (comidas preparadas envasadas a base de vegetales crudos para
consumo en frio).

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FiSICOQUIMICAS Y MICROBIOLOGICAS

Férmula Cualitativa: mandarina.

Ingredientes Infantil Ciclo Primaria (gr) Secundaria Bachiller Bachiller
2 (gr) (gr) femenino (gr) masculino (gr)
Mandarina 99 186 186 186 186

El gramaje de la fruta de la tabla se refiere a la fruta entera (sin pelar).
VALOR NUTRICIONAL

Grupo Energia Grasas Grasas ) ; Proteinas
Carbohidratos Azucares Sal
Escolar (Kcal/KJ) (g) Saturadas (g) : (&) 2 (6) (g) (&)
Bachiller
. 54 /225,936 0 0,0297 12,15 0 1,08 0,0069
Femenino
Primaria 54 /225,936 0 0,0297 12,15 0 1,08 0,0069
Secundaria 54 /225,936 0 0,0297 12,15 0 1,08 0,0069
Bachiller
. 54 /225,936 0 0,0297 12,15 0 1,08 0,0069
Masculino
Infantil
Ciclo 2 28,8 /120,4992 0 0,0158 6,48 0 0,576 0,0037

PARTICULARIDADES
No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes. No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).
DECLARACION DE ALERGENOS Reglamento (UE) N2 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011

NO CONTIENE

Rev. 4 26/02/2025
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Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre producciéon
ecolégica y etiquetado de productos ecolégicos

L1 Nimnero de documento L2 Tipo de Operador

b operador
() Grupo de operadores

ES ECOMAN.724-0028514.2024.001

1.3 Operador o grupo de operadores L4 Autoridad competente o Autoridad / Organismo de control
Nombre BIOALCORES, §.1. Autoridad SERVICIO DE CERTIFICACION CAAE, S.L.U, (ES-ECO-
Direccion €/ FRAY BARTOLOME DE LAS CASAS, N° 24 vor-AN)
41520 £l Viso del Alcor Direccion C/ Avda. Diego Martinez Barrio n® 10 planta 3*
Pais Espafa Codigo 150 ES SRR L) N0 SeR
Pais Espafin Codigo 150 ES

L5 Actividad o actividades del operador o grupo de operadores

Elementos obligatorios

« Preparacion
« Distribucion/ Comercializacion
* Almacenamiento

Parte |

L6 Categorta o categorias de productos a que se refiere el articulo 35, apartado 7, del Reglamento (UE) 2018/848 del Parlamento Exropeo y del
Consejo y métodos de produccidn

* (0) Vegetales y productos vegetales no transformados, incluldas las semillas y demds materiales de reproducciin vegetal
Métoda de produccion:
- prosfuccidn durante el periodo de conversidn
- produccion ecolégica con produccion no ecolégica

» (b) Animales y productos de origen animal no transfarmados
Métoda de producckon:
- produccidn ecoligica con produccion no ecoligica

* (d) Productos agrarios transformadas, incluidos Jos productos de Ia acuicultura, auﬂnndusa ser utilizados pira la alimentacion humana
Métoda de produccidn: :
- produccidn de productos ecolégicos
- produccion ecoléglica con produceion no ecologlca

« (1) Vinos
Métoda de produccion:
- produccion de productos ecologicos
- produccidn ecoléglea con produccion no ecolégica

El presente documento se ha éxpedido de conformidad £on lo dispuesto en el Reglamento (UE) 2018/848 para certificar que el operador o grupo de

vperadores {elija Ls opcldn adecuadal cumple las iclones de dicho Reglamento,
1.7 Fecha, lugar 18 Validez
Fecha 24 octubre 2024 Nombrey SERVICIO DE Certificado vilido desde el 24710/2024  hasta el 24/01/2026
22:33:27 +02 firma CERTIFICACION
(Euro uxem CAAE, S.LU,
Laly sigewd by S
Lugar Sevilla (ES) B
e Crreficarian CARE S LU
0n 2024-10-24 20:26:13
i
es hitps:iwebgate.ecouropa. ewtracesnt/directory/publicationdorganic-operator/ES-ECO-001-AN, 724-0028644,. 2024001 pdf 1/6
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Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre producciéon
ecolégica y etiquetado de productos ecoldgicos

Elementos opcionales especificos

Parte I

111 Directorio de productos

Nombre del producto Cddigo de la nomenclatura combinada (NC) a que se refiere el
Reglamento (CEE) n.” 2658/87 del Consejo en el caso de los
roductns incluidos en el ambito de aplicacidn del Reglamento
UE) 2018/848

Aceite de oliva virgen Ecoldgico
Aceite de oliva virgen extra Ecolbgico
Aceitunas Ecoldgico
Aceitunas alifiadas FLcologico
Acelga En conversidn
Acelga Ecolagico
Aguacate Ecologico

Ajo En conversion
Ajo Ecoldgico

Ajo granulado Ecoldgico
Albaricaque Ecologico
Alcachofa En conversidn
Alcachofa Ecolagico
Alcachofas en mitades Ecologico
Almendra Ecolégico
Almendra bomboén Leoldgico
Almendras tostadas con sal Ecoldgico
Aloe vera En conversion
Aloe vera Ecoldgico
Alubias Ecoligico
Alublas en conserva Ecologico
Anacardos Ecolégico
Apilo En conversién
Aplo Ecolégico
Ardndano Leoldgico
Arroz Ecologico
Arroz Basmati Ecoldgico
Arroz integral Ecoldgico
Avellanas Ecoligico
Aziicar Ecoldgico
Bebida de puré de melocotdén y zumo de uva con fibra Ecolégico
Bebida de zumo de granada y zumo de uva ‘ Ecoldgico
Bebida de zumo de limon con dgave Ecolégico
Bobida de zumo de manzana con agave Ecoldgico
Bebida de zumo de naranja con agave Ecoldgico
Bebida de zumo de naranja sin azticar Ecologico
Berenjena En conversion
Berenjena Ecolégico
Boniato En conversidn
Baniato Ecolégico
Brocoli En conversion
Brocoli Ecologico
Calabacin En conversion
Calabacin Ecologico
Calabaza En conversién
Calabaza LCeologico
Canela molida Ecolégico
Candnigos En conversidn
Candnigos Ecologico
Castaiias Ecolégico
Cebolla En conversidn
Cebolla Ecolégico
Cebolleta Leologico
Cereza Ecoldgico
Champifidn Ecologico
Chirimoya Ecologico
Cilantro Ecologico
Cliruela Ecologico
Cogollo En conversién
Cogollo Ecoldgico
es hitpsy/webgate.eceuropa.ewtracesnt/ directorypublication/organic-operator/ES-ECO-001-AN, 724-0028644,. 2024 001 pdf 2/6
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Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre producciéon

ecolégica y etiquetado de productos ecoldgicos

Elementos opcionales especificos

Parte I

111 Directorio de productos
Nombre del producto Cddigo de la nomenclatura combinada (NC) a que se refiere el
Reglamento (CEE) n.” 2658/87 del Consejo en el caso de los
roductns incluidos en el ambito de aplicacidn del Reglamento
UE) 2018/848

Col En conversidn
Cal Ecologico

Col lombarda En conversién
Col lombarda Ecologico

Col romanesco Ecoldgico
Coliflor En conversién
Coliflor Ecologico
Colirrabano En conversidn
Colirrabano Ecoldgico
Copos de avena Ecoldgico
Crema de cacahuetes Ecologico
Crema de calabacin Ecologico
Crukis sin glaten Ecolagico
Carcuma (Curcuma longa) Ecologico
Ditiles Ecoldgico
Dulee de membrillo Leoldgico
Escarola En conversidn
Escarola Ecoldgico
Espaguetis Ecolégico
Espaguetis integrales Ecoldgico
Espirrago en conserva Ecologico
Esparragos En conversion
Esparragos Ecologico
Espinacas En conversién
Espinacas Leoldgico
Fideos Ecologico
Flor de calabacin Ecologico
Frambuesa Ecologico
Fresa Ecologico
Freson Ecolégico
Galleta integral con copos de avena y canela Ecolégico
Galletas integrales con copos de avena y sésamo Ecoldgico
Garbanzos Ecolégico
Garbanzos en conserva Ecoldgico
Gazpacho Ecoldgico
Granada Ecolégico
Guisantes En conversion
Guisantes Ecolégico
Guisantes en conserva Ecoldgico
Haba En conversidn
Haba Ecologico
Harinas Ecologico
Hierbabuena Ecoldgico
Higo Chumbo Ecoldgico
Higos frescos Ecoldgico
Higos secos Leoldgico
Hinojo Ecolégico
Huevos Ecologico
Infusion de anis, manzanilla y regaliz Ecoldgico
Infusién de cola de caballo Ecoldgico
Infusién de jengibre citrus Ecologico
Infusién de manzanilla Ecolégico
Infusion de melisa, tila y hierbaluisa Leologico
Infusidn de menta poleo Ecolégico
Infusién de tila Ecologico
Jengibre Ecologico
Jengibre en polvo Ecoligico
Judias verdes En conversidn
Judias verdes Ecolégico
Judias verdes en conserva Ecoldgico

es hitps:iwebgate.ecouropa. ewtracesnt/directory/publicationdorganic-operator/ES-ECO-001-AN, 724-0028644,. 2024001 pdf 3/6
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Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre producciéon
ecolégica y etiquetado de productos ecoldgicos

Elementos opcionales especificos

Parte I

111 Directorio de productos
Nombre del producto Cddigo de la nomenclatura combinada (NC) a que se refiere el
Reglamento (CEE) n.” 2658/87 del Consejo en el caso de los
roductns incluidos en el ambito de aplicacidn del Reglamento
UE) 2018/848
Kaki Ecoldgico
Kiwi Ecolégico
Kumequat Ecoldgico
Laurel Ecologico
Lavanda Ecolégico
Leche UHT desnatada Ecologico
Leche UHT desnatada sin lactosa Ecologico
Leche UHT entera Ecolégico
Leche UHT entera sin lactosa Ecoldgico
Leche UHT semidesnatada Ecolégico
Leche UHT semidesnatada sin lactosa Ecologico
Lechuga En conversidn
Lechuga Ecoldgico
Lentejas Ecologico
Lima Ecolégico
Limdn Leologico
Limquat Ecoldgico
Macarran Ecolagico
Macarron integral Ecologico
Macedonia de frutas Ecoligico
Maiz, Ecologico
Maiz en conserva Ecoldgico
Mandarina Ecolégico
Mango Ecoldgico
Mantequilla LCeoldgico
Manzana Ecologico
Melocoton Ecologico
Melon Ecologico
Mermelada extra de ardndano con azdcar Ecoligico
Mermelada extra de fresa Ecoldgico
Mermelada extra de naranja Ecolégico
Mezcla de cacao en polvo con panela Ecolégico
Miel Ecolégico
Nabo En conversion
Nabo Ecologico
Naranja Ecologico
Naranjs amarga Ecoldgico
Nectarina Ecolégico
Nispero Ecoldgico
Nueces de macadamia Ecoldgico
Nuez Ecologico
Okra Ecologico
Orégano Ecologico
Ortiga Ecologico
Pan Ecolégico
Panela Leoldgico
Papaya Ecoldgico
Paraguayo Ecoldgico
Pasas sultanas Ecoldgico
Pasta alimenticia Mariposas integrales Ecolégico
Pastas Ecologico
Patatas En conversién
Patatas Leoldgico
Pepino En conversién
Popino Ecologico
Pera Ecologico
Perejil Ecoligico
Picos Ecolégico
Picos integrales Ecolégico
Pimentdn dulce Ecoldgico
es hitpsy/webgate.eceuropa.ewtracesnt/ directorypublication/organic-operator/ES-ECO-001-AN, 724-0028644,. 2024 001 pdf 4/ 6
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Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre producciéon

ecolégica y etiquetado de productos ecoldgicos

les especificos

ona

Elementos opci

Parte I

111 Directorio de productos

Nombre del producto

Cddigo de la nomenclatura combinada (NC) a que se refiere el

Reglamento (CEE) n.” 2658/87 del Consejo en el caso de los
roductns incluidos en el ambito de aplicacidn del Reglamento

UE) 2018/848
Pimentdn picante Ecoldgico
Pimienta negra Ecolégico
Pimiento En conversidn
Pimiento Lcologico
Pifa Ecoldgico
Pistachos tostados Ecolagico
Pisto Ecologico
Pitaya Ecolégico
Pldtano Lcoldgico
Polen Ecolégico
Pomelo Ecologico
Puerro En conversidn
Puerro Ecologico
Quinoa Ecologico
Rabanito Ecolégico
Rabano En conversidn
Rabano Ecolégico
Regoias Ecoldgico
Regalids integrales Ecologico
Remolacha En conversion
Remolacha Ecologico
Romero Ecologico
Rooibos naranja Ecolégico
Rucula En conversién
Racula Lealdgico
Salsa de tomate Ecologico
Sandia Ecoldgico
Setas Ecologico
Soja Ecoligico
Tagarnina En conversion
Tagarnina Ecoldgico
Té Ecoldgico
Térojo Ecolégico
Té rojo con hierbaluisa Ecoldgico
Té verde Ecoldgico
Tomate En conversidn
Tomate Ecoldgico
Tomate cherry En conversion
Tomate cherry Ecoldgico
Tomate frito Ecolégico
Tomate triturado Ecologico
Tomillo (Thymus spp.) Ecologico
Torta de anis sin gluten Ecoldgico
Turrdn Ecoldgico
Uva Ecolégico
Uvas pasas Leologico
Vinagre Ecolégico
Vino blanco Ecologico
Vino rosado Ecoldgico
Vino tinto Ecoligico
Zanahorin En conversidn
Zanahoria Ecolégico
Zumo de manzana Leologico
Zumo de naranja Ecolégico
112 Cantidad de productos
11.3 informacidn sobre el terreno
es hitpsy/webgate.eceuropa.ewtracesnt/ directorypublication/organic-operator/ES-ECO-001-AN, 724-0028644,. 2024 001 pdf 5/6
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Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre producciéon
ecolégica y etiquetado de productos ecoldgicos

T1A Lista de instalaciones o unidades en los que el operador o grupa de operadores realiza la actividad

1L5 Informacion sobre ka actividad o actividades Devadas a cabo por el operador o grupo de operadores y si la actividad o actividades se realizan

»
C | para sus propics fines o coma subcontratista que realiza la actividad o actividades para oten operador, manteniendo el subcontratista la
'g respansabilidad de la actividad o actividades realizadas
g
% 116 Informacion sobre s actividad o petividades llevadas a cabo por el tercero subcontratado de conformidad con el articulo 34, apartado 3, del
& | Reglamento (UE) 2018/848
g
"
& | 117 Lista de subcontratistas que llevan a cabo una actividad o actividades para el operador o grupo de operadores, de conformidad con el articulo 34,
© |apartado 3, del Reglamento (UE) 20018848, con respecto a las cuales ol operador o grupo de operadores sigue manteniendo la responsabilidad en lo
‘g que ataie a Ja produccion ecoldgica y no ha trasladado dicha responsabilidad al subcontratista
=]
@
8 118 Informacion sobre la acreditacion del organismo de control de conformidad con el articulo 40, apartado 3, del Reglamento (UE) 2018/848
5 Nombre del organismo de acreditacldn ENTIDAD NACIONAL DE ACREDITACION (ENAC)
E Enlace al certificado de acreditacion https)/'www.enac.esdocuments/70203daf6960-F3f2-45e0-82d2-45343589 7dbe
=
i 119 Otros datos
1| Ultima Inspeccidn: 06/092024
o
~

es hitps:/webgate.ecouropa. ewtracesnt/directory/publicationforganic-operator/ES-ECO-001-AN, 724-0028644, 2024001 pdf 6/6
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¢ Manzana ECOLOGICA rev.1

o

hnosconzaisz

Denominacién Comercial: Manzana ECOLOGICA rev.1

Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering.

P.l. Canama C/D, n2 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).

TIf.955644648

www.cateringhgonzalez.com

R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segun Sistema APPCC: Grupo D (comidas preparadas envasadas a base de vegetales crudos para
consumo en frio).

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FiSICOQUIMICAS Y MICROBIOLOGICAS

Férmula Cualitativa: manzana.

Ingredientes Infantil Ciclo Primaria (gr) Secundaria Bachiller Bachiller
2 (gr) (gr) femenino (gr) masculino (gr)
Manzana 86 161 161 161 161

El gramaje de la fruta de la tabla se refiere a la fruta entera (sin pelar).
VALOR NUTRICIONAL

Grasas
Grupo Energia Grasas . Azlcares Proteinas
Saturadas Carbohidratos Sal
Escolar (Kcal/KJ) (g) (@ () (g) (g) (&)
Primaria 67,5/ 282,42 0 0,27 16,2 0 0,405 0,0069
Infantil Ciclo 2 36 /150,624 0 0,144 8,64 0 0,216 0,0037
Secundaria 67,5/282,42 0 0,27 16,2 0 0,405 0,0069
Bachiller
) 67,5/282,42 0 0,27 16,2 0 0,405 0,0069
Masculino
Bachiller
. 67,5/282,42 0 0,27 16,2 0 0,405 0,0069
Femenino

PARTICULARIDADES
No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes. No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).
DECLARACION DE ALERGENOS Reglamento (UE) N2 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011

NO CONTIENE
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Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre producciéon
ecolégica y etiquetado de productos ecoldgicos

L1 Nimnero de documento 12 Tipo de Operador

1%} Operador
() Grupo de operadores

ESECOMLAN.724-0028514.2024.001

1.3 Operador o grupo de operadores L4 Autoridad competente o Autoridad / Organismo de control
Nombre BIOALCORES, S.1. Autoridad SERVICIO DE CERTIFICACION CAAE, S.L.U, (ES-ECO-
Direecion €/ FRAY BARTOLOME DE LAS CASAS, N° 24 kit
41520 1 Viso del Alcor Direccion C/ Avda. Diego Martinez Barrio n® 10 planta 3*
Pats Espaft Codigo 150 ES modulo 12, 41013, Sevilla
Pais Espafia Codigo 150 ES

L5 Actividad o actividades del operador o grupo de operadores
* Preparacion

« Distribucion/ Comercializacion

* Almacenamiento

Elementos obligatorios

Parte |

L6 Categaria o categorias de productos a que se refiere el articulo 35, apartado 7, del Reglamento (UE) 2018/848 del Parlamento Exropeo y del
Consejo y métodos de produccidn

* (o) Vegetales y productos vegetales no transformadors, incluidas las semillas y demds materiales de reproducciin vegetal
Métoda de produccion:
- prosfuccidn durante el periodo de conversiin
- produccion ecoltgica con produccion no ecolégica

» (b) Animales y productos de origen animal no transfarmados
Métoda de producckon:
- produccidn ecoldgica con produccion no ecologica

* (d) Productos agrarios transformadas, incluidos Jos productos de la acuicultura, awundusa ser utilizados para la alimentacion humana
Métoda de produccidn: :
- produccidn de productos ecolgicos
- produccion ecolégica con produceion no ecoldglca

() Vinos
Métoda de produccion:
- produccion de productos ecologicos
- produccidn ecoléglea con produccion no ecolégica

El presente documento se ha éxpedido de conformidad £on lo dispuesto en i Reglamento (UE) 2018/848 para certificar que el operador o grupo de

operadores (elifa La opeldn adecuadal cumple tas iclones de dicho Reglamento,
1.7 Fecha, lugar 18 Validez
Fecha 24 octubre 2024 Nombrey SERVICIO DE Certificodo vilido desde el 2410/2024  hasta ¢l 24/01/2026
22:33:27 02 firma CERTIFICACION
(Europe/Luxem CAAE, S.L.U
Laly sigewd Dy Sy
Lugar Sevilla (ES) e e
e Crrtficarion CARE S LU
0N 2024-10.24 20:36:13
uTC
es hitps:/webgate.ecouropa. ewtracesnt/directory/publicationforganic-operator/ES-ECO-001-AN, 7240028644, 2024001 pdf 1/6
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Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre producciéon
ecolégica y etiquetado de productos ecoldgicos

Elementos opcionales especificos

Parte II

111 Directorio de productos
Nombre del producto Cddigo de la nomenclatura combinada (NC) a que se refiere el
Reglamento (CEE) n.” 2658/87 del Consejo en el caso de los
roductns incluidos en el ambito de aplicacian del Reglamento
UE) 2018/848

Aceite de oliva virgen Ecologico
Aceite de oliva virgen extra Ecoldgico
Aceitunas Ecoldgico
Aceitunas alifadas Ecologico
Acelga En conversidn
Acelga Ecolagico
Aguncate Ecologico

Ajo En conversion
Ajo Ecoldgico

Ajo granulado Ecolégico
Albaricaque Ecologico
Alcachofa En conversidn
Alcachofa Ecologico

3| Aleachofas en mitades Ecologico

Almendra Ecolégico
Almendra bombon Eeoldgico
Almendras tostadas con sal Ecoldgico
Aloe vera En conversion
Aloe vera Ecoldgico
Alubias Ecologico
Alublas en conserva r, o Ecologico
Anacardos \ Ecolégico
Apio \ En conversidn
Aplo y - Ecolégico
Ardndano LCeoldgico
Arroz ‘ Ecologico
Arroz Basmati 4 Ecoldgico
Arroz integral Sl Ecologico
Avellanas ; ) Ecologico
Aziicar Ecoldgico
Bebida de puré de melocotdén y zumo de uva con fibra N Ecoldgico
Bebida de zumo de granada y zumo de uva = Ecoldgico
Bebida de zumo de limon con dgave Ecolégico
Bobida de zumo de manzana con agave N ' y Ecoldgico
Bebida de zumo de naranja con agave L, ) Ecologico
Bebida de zumo de naranja sin azdcar " Ecologico
Berenjena Y En conversidn
Berenjena . Ecolégico
Boniato En conversién
Baniato Ecoldgico
Brocoli En conversion
Brocoli Ecologico
Calabacin En conversidn
Calabacin Ecologico
Calabaza En conversidn
Calabaza LCeoldgico
Canela molida Ecoldgico
Candnigos En conversion
Canodnigos Ecologico
Castafias Ecoldgico
Cebolla En conversidn
Cebolla Ecolégico
Ceballeta Ecoldgico
Cereza Ecolégico
Champifidn Ecologico
Chirimoya Ecologico
Cilantro Ecologico
Ciruela Ecologico
Cogollo En conversion
Cogollo Ecoldgico

es hitps:/webgate.ecouropa. ewtracesnt/directory/publicationforganic-operator/ES-ECO-001-AN, 7240028644, 2024001 pdf 2/6
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Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre producciéon

ecolégica y etiquetado de productos ecoldgicos

Elementos opcionales especificos

Parte II

111 Directorio de productos
Nombre del producto Cddigo de la nomenclatura combinada (NC) a que se refiere el
Reglamento (CEE) n.” 2658/87 del Consejo en el caso de los
roductns incluidos en el ambito de aplicacian del Reglamento
UE) 2018/848

Col En conversién
Cal Ecologico

Col lombarda En conversidn
Col lombarda Leologico

Col romanesco Ecolégico
Coliflor En conversién
Coliflor Ecologico
Colirrabano En conversion
Colirrabano Leologico
Copos de avena Ecoldgico
Crema de cacahuetes Ecologico
Crema de calabacin Ecoldgico
Crukis sin gluten Ecolagico
Ciarcuma (Corcuma longa) Ecologico
Ditiles Ecolégico
Dulee de membrillo Leoldgico
Escarola En conversidn
Escarola Eeolbgico
Espaguetis Ecoldgico
Espaguetis integrales Ecoldgico
Esprrago en conserva Ecologico
Espdrragos En conversidn
Espirragos Ecologico
Espinacas En conversién
Espinacas Leoldgico
Fideos Ecologico
Flor de calabacin Ecologico
Frambuesa Ecologico
Fresa Ecologico
Freson Ecoldgico
Galleta integral con copos de avena y canela Ecolégico
Galletas integrales con copos de avena y sésamo Ecoldgico
Garbanzos Ecolégico
Garbanzos en conserva Ecoldgico
Gazpacho Ecoldgico
Granada Ecolégico
Guisantes En conversion
Guisantes Ecolégico
Guisantes en conserva Ecoldgico
Haba En conversidn
Haba Ecologico
Harinas Ecologico
Hierbabuena Ecolégico
Higo Chumbo Ecoldgico
Higos frescos Ecolégico
Higos secos LCeoldgico
Hinojo Ecoldgico
Huevos Ecoldgico
Infusion de anfs, manzanilla y regaliz Ecoldgico
Infusién de cola de caballo Ecoligico
Infusién de jengibre citras Ecologico
Infusién de manzanilla Ecolégico
Infusién de melisa, tila y hierbaluisa Ecoldgico
Infusién de menta poleo Ecolégico
Infusion de tila Ecologico
Jengibre Ecologico
Jengibre en polvo Ecologico
Judinas verdes En conversidn
Judias verdes Ecolégico
Judias verdes en conserva Ecoldgico

es hitps:/webgate.ecouropa. ewtracesnt/directory/publicationforganic-operator/ES-ECO-001-AN, 7240028644, 2024001 pdf 3/6
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Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre producciéon
ecolégica y etiquetado de productos ecoldgicos

Elementos opcionales especificos

Parte II

111 Directorio de productos
Nombre del producto Cddigo de la nomenclatura combinada (NC) a que se refiere el
Reglamento (CEE) n.” 2658/87 del Consejo en el caso de los
roductns incluidos en el ambito de aplicacian del Reglamento
UE) 2018/848

Kaki Ecoldgico
Kiwi Ecoldgico
Kumequat Ecoldgico
Laurel Ecologico
Lavanda Ecoldgico
Leche UHT desnatada Ecolagico
Leche UHT desnatada sin lactosa Ecologico
Leche UHT entera Ecologico
Leche UHT entera sin lactosa Lcoldgico
Leche UHT semidesnatada Ecolégico
Leche UHT semidesnatada sin lactosa Ecologico
Lechuga En conversidn
Lochuga Ecolagico
Lentejas Ecologico
Lima Ecologico
Limén Leoldgico
Limguat Ecoldgico
Macarrn Ecologico
Macarrdn integral Ecolégico
Macedonia de frutas Ecoldgico
Maiz Ecologico
Maiz en consorva Ecologico
Mandarina Ecoldgico
Mango Ecolégico
Mantequilta Leolbgico
Manzana Ecologico
Melocoton Ecologico
Melon Ecoldgico
Mermelada extra de ardndano con azdcar Ecologico
Mermelada extra de fresa Ecoldgico
Mermelada extra de naranja Ecolégico
Mezcla de cacao en polvo con panela Ecoldgico
Miel Ecolégico
Nabo En conversidn
Nabo Ecologico
Naranja Ecoldgico
Naranjs amarga Ecoldgico
Nectarina Ecolégico
Nispero Ecoldgico
Nueces de macadamia Ecoldgico
Nuez Ecologico
Okra Ecologico
Orégano Ecologico
Ortiga Ecologico
Pan Ecoldgico
Panela LCeoldgico
Papaya Ecoldgico
Paraguayo Ecoldgico
Pasas sultanas Ecoldgico
Pasta alimenticia Mariposas integrales Ecoldgico
Pastas Ecologico
Patatas En conversidn
Patatas Ecoldgico
Pepino En conversion
Pepino Ecologico
Pera Ecologico
Perejil Ecoligico
Picos Ecolégico
Picos integrales Ecolégico
Pimentdn dulee Ecoldgico
es hitps:/webgate.ecouropa. ewtracesnt/directory/publicationforganic-operator/ES-ECO-001-AN, 7240028644, 2024001 pdf 4/ 6
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Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre producciéon

ecolégica y etiquetado de productos ecoldgicos

Elementos opcionales especificos

Parte II

111 Directorio de productos

Nombre del producto

Cddigo de la nomenclatura combinada {NC) a que se refiere el
Reglamento (CEE) n.” 2658/87 del Consejo en el caso de los
roductns incluidos en el ambito de aplicacian del Reglamento

UE) 2018/848

Pimentdn picante Ecologico
Pimienta negra Ecoldgico
Pimiento En conversidn
Pimiento Ecolégico
Piha Ecolégico
Pistachos tostados Ecolagico
Pisto Ecologico
Pitaya Ecolégico
Plitano Lcoldgico
Polen Ecolégico
Pomelo Ecologico
Puerro En conversidn
Puerro Ecolagico
Quinoa Ecologico
Rabanito Ecoligico
Rabano En conversidn
Rabano Ecoldgico
Regonas Ecolagico
Regafds integrales Ecoldgico
Remolacha En conversion
Remolacha Ecologico
Romero Ecologico
Rooibos naranja Ecoldgico
Rucula En conversion
Racula Leolbgico
Salsa de tomate Ecologico
Sandia Ecologico
Setas Ecoldgico
Soja Ecoldgico
Tagarnina En conversion
Tagarnina Ecoldgico

Té Ecoldgico
Térojo Ecolégico

Té rojo con hierbaluisa Ecologico

Té verde Ecologico
Tomate En conversidn
Tomate Ecoldgico
Tomate cherry En conversion
Tomate cherry Ecoldgico
Tomate frito Ecolégico
Tomate triturado Ecologico
Tomillo (Thymus spp.) Ecologico
Torta de anis sin gluten Ecoldgico
Turrdn Ecoldgico

Uva Ecoldgico
Uvas pasas LCeoldgico
Vinagre Ecolégico
Vino blanco Ecoldgico
Vino rosado Ecoldgico
Vino tinto Ecolégico
Zanahorin En conversidn
Zanahoria Ecolégico
Zumo de manzania Ecoldgico
Zumo de naranja Ecoldgico
112 Cantidad de productos
11.3 informacidn sobre el terreno

es hitpsd/webgate.ecouropa. ewtracesnt/directory/publicationforganic-operator/ES-ECO-001-AN, 7240028644, 2024001 pdf 5/6
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Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre producciéon
ecolégica y etiquetado de productos ecoldgicos

T1A Lista de instalaciones o unidades en los que el operador o grupa de operadores realiza la actividad

1L5 Informacion sobre La actividad o actividades Devadas a cabo por el operador o grupo de operadores y si la actividad o actividades se realizan
para sus gz‘l_ ios fines o coma subcontratista que realiza la actividad o actividades para otro operador, manteniendo el subcontratista la
respansabilidad de ka actividad o actividades realizadas

116 Informacion sobre L actividad o sctividades levadas a cabo por el tercero subcontratado de conformidad con el articulo 34, apartado 3, del
Reglamento (UE) 2018/848

117 Lista de subcontratistas que llevan a cabo una actividad o actividades para el operador o grupo de operadores, de conformidad con el articulo 34,
apartado 3, del Reglamento (UE) 2018848, con respecto a las cuales el operador o grupo de operatores sigue manteniendo la responsabilidad en lo
que ataiie a la produccion ecologica y no ha trasladado dicha responsabilidad al subcontratista

118 Informacion sobre la acrediiacion del organismo de control de conformidad con el articulo 40, apartado 3, del Reglamento (UE) 2018/848

Elementos opcionales especificos

Nombre del organismo de acrediracidn ENTIDAD NACIONAL DE ACREDITACION (ENAC)
Enlace al certificado de acreditacion hutpsi/www.enac.esidocuments/ 7020 3dafG960-F32-4500-82d2-453435897dbe
E 11.9 Oteos datos
1| Cltima Inspeccién: 06/09/2024
o
P
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Denominacion Comercial: MENESTRA DE VERDURAS SALTEADAS
Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y
Catering.

P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).

TIf.955644648

www.cateringhgonzalez.com

R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segiin Sistema APPCC: Grupo B
Comidas preparadas con Tratamiento Térmico

Presentacion: Posibilidad de suministro en Linea Caliente > 65°C o
en Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en barquetas de
consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.

Caducidad y Conservacion: Linea Caliente caducidad 24 horas tras
produccion manteniéndose a Tp > 65°C. Linea Fria caducidad a 10
dias, refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de produccion.

Modo de Empleo: Linea Caliente consumir tras suministro. Linea
fria, regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el
centro del recipiente de > 65°C.

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS Y
MICROBIOLOGICAS

Formula Cualitativa: judias verdes (15,6%), guisantes (15,6%), zanahoria (15,6%), coliflor (15,6%), col de Bruselas (15,6%),
cebolla (15,6%), aceite de oliva virgen extra (6,2%) y sal yodada (0,2%).

Procesado: Se rocian las verduras con aceite de oliva virgen y sal y se saltean durante15-20 minutos.

Receta: 16335.

Linea Caliente: Envasado en barquetas gastronorm en volimenes variables segiin demanda de 1 litro hasta 30 litros y
mantenimiento en caliente > 65°C hasta consumo.

Linea Fria: Envasado en barquetas, sellado de la barqueta, pasteurizacion y abatimiento y conservacion en frio por < 4°C
Caracteristicas Microbioldgicas: Segun Reglamentos (CE) 2073/2005 y 1441/2007 de la Comisidn de 5 de diciembre de 2007
relativo a los criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios

o Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.

VALOR NUTRICIONAL

Grupo Energia Grasa Si:ﬁf::a Carbohidrat | Azucare | Proteina | Sal
Escolar (Kcal/KJ) s (9) s (9) os (9) s (9) s (9) (9)
Infantil 0,127
Ciclo 2 57,03 /237,9346 | 4,177 0,6094 3,4 0,61 1,6125 5
Primaria | 85,545/356,902 | 6,2655 | 0,9141 5,1 0,915 2,4188 0’2240
Secundari | 88,3965/ 388,79 | 64744 | 0,9446 5,27 09455 | 24904 | 2%
Bachiller | 91,248 / 380,695
Femenino 4 6,6832 0,975 5,44 0,976 2,58 0,243
Bachiller | 119,763 /499,66 0,257
Masculino 57 8,7717 | 1,2797 7,14 1,281 3,3862 3
PARTICULARIDADES

No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.
No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).

MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO

Producto destinado al consumo de la poblacién en general.

Linea Caliente: consumo directo.

Linea Fria: Regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el centro del recipiente de > 65°C.

Rev. 1 30/08/2021
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o MENESTRA DE VERDURAS SALTEADAS

hnosGoNzALEZ

PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO

Grupos de edad 3-6 anos 7-12 anos 13-15 afos 16-18 anos

Sexo Nifias [ Nifios Nifias [ Nifios Nifias | Nifios Nifias Nifios

Peso de la racion 35g 50g 55g 55g 70g
|_(gramos)

DECLARACION DE ALERGENOS Reglamento (UE) N© 1169/2011 del Parlamento
Europeo de 25 de Octubre de 2011

PRESENCIA EN
EL PLATO

ALERGENOS/INGREDIENTES TRAZAS

Cereales que contengan gluten (es decir trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus
variedades hibridas) y productos derivados
Huevos y productos a base de huevos

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Pescados y Productos a base de Pescados

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus
communis L) avellanas (Corylus avellana), nueces (de
nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium
occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castafias de Para
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces
de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia
Ternifolia) y productos derivados.

Apio y Productos derivados

Granos de Sésamo y productos a base de granos de
sésamo

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/| expresado en SO:
Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos

Mostaza y productos derivados

ETIQUETADO:

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de consumo preferente, nimero de lote, cantidad nominal,
Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccidn del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segln Real Decreto 1334/1999 de
31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos alimenticios y
Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademas la declaracion nutricional
en etiqueta.
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Denominacion Comercial: MERLUZA AL HORNO EN SALSA
VERDE

Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y
Catering.

P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).

TIf.955644648

www.cateringhgonzalez.com

R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segun Sistema APPCC: Grupo B
Comidas preparadas con Tratamiento Térmico

Presentacion: Posibilidad de suministro en Linea Caliente > 65°C o
en Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en barquetas de
consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.

Caducidad y Conservacion: Linea Caliente caducidad 24 horas
tras produccion manteniéndose a Tp > 65°C. Linea Fria caducidad a
10 dias, refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de produccion.

Modo de Empleo: Linea Caliente consumir tras suministro. Linea
fria, regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el
centro del recipiente de > 65°C.

S g hnosconzALez
Colectividades

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS Y

MICROBIOLOGICAS

Formula Cualitativa: MERLUZA, harina de TRIGO, aceite de oliva virgen extra, perejil, ajo y sal yodada.
Ingredientes Infantil Ciclo | Primaria (gr) Secundaria Bachiller Bachiller

2 (gr) (gr) femenino (gr) | masculino (gr)

Merluza 63 90 135 135 135
Harina de trigo 10 14.3 214 214 214

Aove 5 11.4 17.2 17.2 17.2
Perejil 1 1.4 2.1 2.1 2.1

Ajo 1 1.4 2.1 2.1 2.1

Sal yodada 0.1 0.1 0.2 0.2 0.2

El peso del pescado corresponde al producto limpio, sin piel, espinas y descongelado.

Procesado: Se introduce la merluza junto con la salsa en horno a 180°C durante 15-20 minutos.

Receta: 11713.

Linea Caliente: Envasado en barquetas gastronorm en volimenes variables segin demanda de 1 litro hasta 30 litros y
mantenimiento en caliente > 65°C hasta consumo.

Linea Fria: Envasado en barquetas, sellado de la barqueta, pasteurizacion y abatimiento y conservacion en frio por < 4°C
Caracteristicas Microbioldgicas: Segun Reglamentos (CE) 2073/2005 y 1441/2007 de la Comision de 5 de diciembre de 2007
relativo a los criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios

o Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.

VALOR NUTRICIONAL
Grupo Energia Grasa S(a;trzf::a Carbohidrato | Azucare | Proteina Sal
Escolar (Kcal/KJ) s (9) s (g) s (9) s (9) s (9) (9)
Bachilller 314,94 /1313,671 | 19,662 29177 15,868 0 18,3912 0,548
Masculino 6 1 1
Primaria | 209479 /873,768 | 13041 14 9356 10,6025 0 12,2641 | O3
nfanth 1 420,17/500,9068 | 6,1493 | 09315 7,42 0 85853 | 5
Ciclo 2 4
Secuandan 314,94/61313,671 19,1662 0.9177 15.868 0 18.3912 0,?48
Bachilller 314,94 /1313,671 | 19,662 2.9177 15,868 0 18,3912 0,548
Femenino 6 1 1
PARTICULARIDADES

No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.
No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).
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MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO

Producto destinado al consumo de la poblacién en general.

Linea Caliente: consumo directo.
Linea Fria: Regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el centro del recipiente de > 65°C.

PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO

Grupos de edad 3-6 afnos 7-12 aios 13-15 afos 16-18 afos

Sexo Nifias [ Nifios Nifias [ Nifios Nifias | Nifios Nifias Nifios

Peso de la racion 80g 115¢g 1759 1759 1759
|_(gramos)

DECLARACION DE ALERGENOS Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento
Europeo de 25 de Octubre de 2011

PRESENCIA EN TRAZAS

ALERGENOS/INGREDIENTES EL PLATO

Cereales que contengan gluten (es decir trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus X
variedades hibridas) y productos derivados
Huevos y productos a base de huevos

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Pescados y Productos a base de Pescados X

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus
communis L) avellanas (Corylus avellana), nueces (de
nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium
occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castafias de Para
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces
de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia
Ternifolia) y productos derivados.

Apio y Productos derivados

Granos de Sésamo y productos a base de granos de
sésamo

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/Il expresado en SO
Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos

Mostaza y productos derivados

ETIQUETADO:

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de consumo preferente, nimero de lote, cantidad nominal,
Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccidn del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segun Real Decreto 1334/1999 de
31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos alimenticios y
Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademas la declaracion nutricional
en etiqueta.
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) _ FICHA DE ESPECIFICACION DE PRODUCTO TERMINADO
dé EUROPACIFICO rrooucro reanoecy MZA AUST CL FIL C/F EMD 3L 346.8 APROX. 0.7-1INT T

REFERENCIA | REFEREMNCE

1.2 K55

R-12-02 Rew 01

1, DESCRIPCION DE. PRODUCTD

PRODUCT DESCRIFTION
MAZA ALST CL FIL C/F EMD 3L Bk 8 APROK. 0,7-1 INT T: 1.2 KEG5

DERDASINACION DEL FRODUCTD f PRODUCT MARNSE

HAKE FBLEET SIM ON AUST CL EMD AL 3068 APRC. 0,72 INTERLT

1.1 Kiah.

MOMBRE CHENTIFICO / LATIN MARE MAERLUCCTUS ALSTRALS J MERLLACOILE ALSTRALIS

JOMA DE CAPTLRRA / CAPTUSIE TOME - HARVESTING AREA OCEAND PACIFICO FADET? / PALIFIC CCEAM FAD BY

PESCA EXTRACTIVA f WILD CALGH
REDCES DE ARRASTEE [ THaWLE
CHILE f CHILE

METODO DE CAPTLRA ¢ FISHING METHOD

ARTE DE PESCA, [ FltHING GEAR
PALS DE QRIGEM / COUNTRY O0F ORIGIN

2, UTTILIZACION DR PRODUC
METODO DE EMPLED PREVISTD / METHOD O EMPLOYMENT ESTIMATEE
MODO DE EMPLEC PREVESIBLE | FREVIOUS WaAY OF EMPLOYSMENT

10/ PRODUCT UTILEEATION
CONSUMIR COCINARG [ WELL COOKED BEFDRE CORSUMED
CONSUMIR COCENADD |/ WELL COOKED BEFORE C

JRALSMED

UIST R PREVISTE PERS BATOMARLEMINTE ESPTRADT J (9 BT THFECTIZ 8 CRUDD [ RaW

POHLAC KON ENGENERA L EXCEPTO INTOLERANTES D ALERGICOS A ALGUND DE LOS

| i sting| f SCOPE OF DISTRIBUTION
ARABITE DE ASTRIBUCION |Mermado de desting) # 2008 ASTRIBUTION | ENTES S D

GEMERAL POPLATICN EXCEFT

3. CARACTERISTIC GANDLE
OBIETIVD | DBJETIVE

MATLIRAL, PRCSSD TH LA DROTIOE f AATL A, TRIMCAL OF THT BS00ES

5 | CRGANOLEPTIC CHARACTERISTICS
TOLERANCIA | TOLERANCE
SEN TOLERANCES / MONE

CONTROL / CONTROL
PROVEEDOR / PROVIDER

COLOR f COLOUR
SABOR [ TASTE
OLOR [ SMELL

SEN TOLERANCES / MONE
SEN TOLERANCH / NONE

PROVEEDOR J PRCAVIDER
PROVEEDCH [/ PROVIDER

MATLIRAL, PRCSSD TH LA DROTIOE f AATL A, TRIMCAL OF THT BS00ES

AL THIRIS LT TR KT b A | CriAnas CHETE -

TEXTURA F TEXTUREE TURGENTE, PRIME ¥ TIERRA, | TURGENHT, IMId AKD TEHEES PN TOLERANCI / MONE PROVEEDCR / PEOCVIDER

ASPECTO [ ASPECT

ROORAMAL, BIEN CORSERVADD [/ MORMAL WILL PRESEEYED SEN TOLERARCEA / NONE PROVEEDOR ¢ PROVIDER

4, COMPOSICION - LESTA

DE INGRECTENTES [ COMPOSITION - ENGREDTENT LIST

CANTIDAD O PROPORCION / CUANTITY O PROS0H

WO APEICARLE § NOT APFLICABLE

5. CARACTERISTICAS

CICAS | PHYSICAL CHARACTERISTICS

DRETIVEO f GRIECTIVE

TOLERANCIA | TOLERARICE

CONTROL / CONTROL

CUERPOS EXTRAROS [ FOE AUSENDIA f SESERCE

M BOOIES

ShN TOLERANCHA § HOkE

PROVEEDDH [ #ROY

ALTERACIOWES DE LA CARME f SLTERSTIONG OF THE MEA ALSENDIA f ABSERLE

SIN TOLERANCEA / HOkE

PROVEEDCR [ #ROVID

ALETAS Y WISCERAS [ FING & ENTRAILS ALSENDIA f SESERCE

ShN TOLERANCE § HOkE

PROVEEDOH [/ PROVIDER

GLASED f GLAZING N APUCABLE [ WOT AFPLICABLE

PROVEEDOHR / PROVIDER

PIEZAS ROTAS /& ALSENDCIA f ABSERCE

MEM LNITS

3PN TOLERANCIA f HONE

PROVEEDOHR / PROVIDER

PIEZAS DEFORMES [/ DEFORMED LINITS ALUSENCIA f ABSERLE

SN TOLERANCIA / NONE

PROVEEDOR / PROVIDER

PIEZAS PEGADAS / GLUED UMITS ALISEMNCIA f ABSEMLCE

SN TOLERANCIA / NOKE

PROVEEDOR [ PROVIDER

CIUEMADLUARAS POR FRIO J/ CO AUISEMNCIA f ABSEMLCE

L BLRMS

SN TOLERANCIA / NORE

PROVEEDOR / PROVIDER

FARASITOS f PARASITES AUSENCIA J ABSEMCE

ShN TOLERANCIA § MOHE

PROVEEDOR [ PROVIDER

CESHIDRATACIGNES / DEHYDRATATIONS AUSENCIA J ABSEMCE

< 10% DE LA SUPERFICIE

10% OF THE SURFACE AREA

PROVEEDOR [ PROVIDER

CARACTERISTICAS DIMENSIONAFS [ DIMENSIONAL CHARACTERISTH

LA

PARARSETRO § PARAMETER OBIETIVO } OBIECTIVE

TOLERANCEA { TOLERANCE

CONTROL /| CONTROL

CALIBRE IGRS./PTA) J 2201 [GR MITH TR0 R TR, TR 0N 5. LT

SIN TOLERARCI § MONE

PROVEEDOR /&

PESO METO / NET WEIGHT 204 RS APRGH. [ 20

SIN TOLERAMCIA § MONE

PROVEEDOR [ ¥

FESC ESCURRIDO [ DRAMED WEIGHT NO-APUCABLE f WOT

PROVEEDOR [ ¥

TARA | TARE 110 GRS, f 1300 GRS,

SN TOLERANCIA f MONE

PROVEEDOR

HLETE MERLUZA CfP
FORMA [/ FORM

FARE FLLET SXIN DM

SEN TOLERANCE /' MONE

PROVEEDOR / PROAVIDER
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i FICHA DE ESPECIFICACION DE PRODUCTO TERMINADD
té EUROPACIFICO PRODUCTO JOUCT MEZA ALST CL FIL C/P EMD 3L 3358 APROX. 07-1INT T 1.2 KBS
REFERENCIA | REFERENC EM1025356
R1402 Rew 01

TICAS | CHEMECAL CHARACTERISTICS

RARAMETRO [ PARANMETER TOLERANCIA { TOLERANCE [ ocemactn apLshin f somiian s (Sunanin
MEVT f i < 35 mg N/100 g SEN TOLERAMNCEA § MONE |G AT DSRORA T VIO P A LR ST
CADBIO [ CaDRsiUn < 005 mgliog SPN TOLERANCIA J MONE | ERSLACTY TLENOSEA T VIS, |/ ELINTEL A 3 F S0 AT
MERCURIO [ MERCURY < 0.50 mgfhg SPN TOLERANCIA [/ MONE \GRSLACIS TSR T VISR LR Ak 3 AT
PLOMD f LEAD = 0.30 mgfig SPH TOLERANCIA | MONE | ERRSLACKYS TLEN0R A T VISCH, | ELINTRTIAN § F AL
TOTAL DAOKIMAS § SURS OF RN =315 pgig SPN TOLERANCIA § MONE | ERSLACT Y TLENOSEA T VIS, | ELITR A 3 F S0 AT
TOTAL DIOKINAL ¥ PCEs / SLAS OF Sa0XIRNS B PCE =65 pgfp SPH TOLERAMCIA J HOKRE 1B GELACKTA DDA I VIS | E1IATST kLT F ELATIOR

B. CARACTERISTICAS M 5 [ MICROBIOUDGICAL PARAMETERS

PARAMETHD Jf SAAMETER DRZETIVG § QBETIVE TOLERAMCIA [ TOLERANCE LS W APLIERE | AL AR | SO LTI
CALMONELLA 25 g / SALMONELLA 25 ¢ AUSENCIA § ABSENCE SN TOLERANCEA § HONE CRITERH INTERKD f INTERMAL CRITERIDN
SHIGELLA Jﬁs,l'.:l!l-.-:l LLA Z5hg ALSENCIA § ABSENCE SN TOLERANCIA [/ HONE CRITERHD INTERRD f INTERMAL CRITERNIN

9, ORGANISMOS GENETICAMENTE MOOIFICADCS /

GENETICALLY MODIFIED DRGANISMS (GMO's)

ALISENCIA f ABSENCE

%, Anenn ) [ ALLFRGEMNS

10 ALFREENOS: SENALAR: CLIALES (R

FRESEMCLA, f M ALISENCIA /
PRESENTE: | Tt ABSEMCE

Cereades g contengan gluten: Trige, centeno, cebada, avena, espelta, kamuot @ sus
variedades hibridas y producto dersades, con las escepciones citadas en &l Reglamento £
UE 116973011 f Coreads with guten Whea, Bye, Barlesy
Crustdceos y producios a base de crustdoecs {Crostaceans and by-products)] £
Huevos y produckes a base de huewa [Egps and bry-perod W
Pescodos ¥ prodoctas a base de pescado. con las excepciones otadas en el Reglamenta UE
1189711 [Fxh and by-produca) .
Cacohuetes y productos a base de cacabuetss [Peanubl and by-products] u
Sajay productas 3 base de 1aja, con s escepciones citsdas en el Reglamento UE
118587} 1 [Soyabean and by-producis) .
Leche y sus derivados (ncluida la loctosa) con las excepoones citadas on of Reglamento
WIE 116970011 |Milk and by-peoducts) :
Frutas de clscara; Almendras, avellanas, noeces, anacardos, pacanas, nieces de Brasd,
a¥cncigos, nueces macadamia o nueces de Austrafia y productos derivado, con las aucep
ciones citadas en el Reglamento UE 116502011 (Almonos, Harebnuts, Walnuts, Casnews .
muts, Fecan nuty, Srand nuts, Pstachio, Macadamia nat)
hpic y productos desrwados (Calory and by-products) |
Masiarn ypraductos derwados [Musts ne oy-prodocing "
Granos de sésamo y productas 3 base de gronos de sésaemed {Seame beans and by producs)] "
Diduido de azufre y sufitos en concentraciones superiores 3 180 mgfig. o 10 mg/itro en
termincs die 503 total, para los productos bsbos pars o consemo o reconsbituidos conforme |
o a5 instrucoones del fabncante (Anbydride suishurcus and suohnes-concentration oeer)
Altramuces y productos a base de altramuces |Lenins) "
bAalusces v productos 2 base de malwscos (Maolluse and Sy-prodeuts) |
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i . FICHA DE ESPECIFICACION DE PRODUCTO TERMINADO
# tunoﬁﬁclprc{j PRODUCTO LM MZACALST CL FIL CiP EMD 3L 3x6.5 APRIOX. 0.7-1 INT T. 1.2 KGS

REFERENCIA | FI v EmM 0253548

11. CARACTERISTICAS NUTRECIONALES | NUTRITIONAL WALLIES

WALOR POR 100 g, DE PRODUCTO./ WALDH POR PORCION ¢ EALH
VALLIE A5 PER 100 g (IF FRODLICE PORTIONS CONTAING

PARAMETRO f PARAMETER FUENTE ) SDUIRCE

VALOR ERERGETICD [ ERERGY 65 kcal f X659k /65 keal J 2ER & PROVEEDOR [ PROVIDER
GRASAL | FATS 18g/ 1ig PROVEEDOR [ PROVIDER

DE LAS CUALES SATURADAS / BAT

0.3% f0A5g PROVEEDOR / PROVIDER
og/og PROVEEDDR [ PROVIDER
DE L% CLIALES AZUCARES § SUIGAR gg/lg PROVEEDDR [ PROVIDER

HIDRATOS DE CARBOMND ! CAREOH

PROTEINAS / FHOTEINS 1193g /1133 PROVEEDOR [ PROVIDER

SAL fSALT 0.25g /025y PROVEEDOR [ PROVIDER

PRESENTALCON ¥ LOGISTICA | PRESENTATION AND LOGISTICS

CARACTERISTICAS Y MEDIDAS MAOTIVO DE RECHAZD
ARAN PLRAMET OLERAN ! WL
5 EIRG | EARAMETER CHARACTERISTICS AND MEASLIAES T U/ TOLERANCES REIECTED REASTOH

ENVASE PRIMARID [ FEIMARY FALE ESTUCHE CARTON f CARBOARD CASE N f MC 5SS

MARCA COMERCIAL f TRADE BAARK EMDEPES / EMDEFES HNO Rl 5 fYES

CLDIGD DE BARRAS | BAR CODE Ml APLICARLE [ KOT AFPLICABLE -

PESO NETD / NET WEIGTH 6.8 KGS. APRON. /0.8 K5, APHOK NO Pl 1 fYES

PESO ESCLMRIDO / CRAMED WEIZTH WO APLICARLE [ KOT APPLICABLE =
ENVASE SECLUINDARID f SECOMDARY PALK CAIA MASTER CARTON [ CARBOARD SOX HO Pl S YES

MARCA COMERCIAL / TRADE BAARK EMBOEPES [/ EMBDEFES a 51 f s
CODIGD DE BARRAS | BAR CODE by APLICARLE [ ROT APPLICARLE

PESC NETD )/ NET WEIGTH 2014 XI55, APROK. | 20
PESD ESCLERRIDG [/ DRAMED WEIETH WO APLICABLE [ NOT APPLICARLE .

0.4 BG5S, APRLY N S Rl 51 YES

PALET / RALLET FURDPEC{ANCKLTON| § ELIRCERY [E ] NO | ped 5/ vES

CAINS POR PALET / BOMES PER PALLET 45 (Gl /A% (Ees| WO el 2/ YES

ALTURA POR PALET f HESSHT PER PALLE BYLPSChAS) [ 8 (175 0850 NO Pl 8/ YES
CODIGD DE BARRAS / BAR CODL MO APLICABLE [ NOT APPLICABLE

L4, ETIQUETADO | LABELED
DENCRMINACION COMERCIAL FILETE MERLLITA ALSTRAL CON PIEL

L0 CORMERCIAL MAKE FILLET ALIST Sk ON f BLETE PESCADA AUSTRAL CON PELE

FROCUCT MARE / DESNOSA N

MOMBRE CEENTIFICD J LATIN MARSE MERLUICCTUS ALBTRALIS | MERLLADOLE ALSTRALIS

CALIBRE / SIZE [ TaRANHD TO0-1000 GRS, PIEZA - 1000 GRE. UKIT § 700- 1000 GRE. PECA

PAIS DE GRIGEN {Si ES NECESARARD F COUNTRY OF ORIGIN / PAISOE ORGGES  [CHILE [/ CHILE § CHILE
ZOMNA DE CAPTURA f CAPTURE FONE - HARVESTING ANEA OCEAND PACIFICO FAD BT [/ 8ACIFIC CCEAN FADRY

tD00 DE OBTENCION [ FISHING METHOD | METODO BE PRODUCAD PESCA EXTRACTIVA f EXTRACTIVE FISHING § FESCA WO MAR
LISTA DE INGEREDIENTES / INGREDIENTS LIET / INGREDIENTES LISTA P APLICABLE [/ NOT APPLICABLE / NAG SE ARLICA
GLASED / ELAZING [ VIDRAGEM MO APLICABLE [/ NOT APPLICABLE / NEG SE ARLICA

PESO NETD J NET WERSHT | PESD LIGLARD IO KES, APROM. f 20,8 REL. AFRON [ 2008 RES. APROK;
PESO ESCURRIDID [ DRAMED wWEIGHT ¢ PESO LIGUIDG ESCURRIDD MO APLICABLE | NOT APPLCABLE [ NAO SE ARLICS

EXPORTADCOR: APPROVAL WE 2009 - 2505
ELARORADSD PARA: EURDPACIRICD ELABORADCS DEL MAR, S.L.
WE REGISTRO SANITARIO [/ SARTARY MUMBLR PUERTO PESQUERD, DARSENA &, EDIF, BERBES 2
IEHT - VIGD (PONTEVEDRA) ESPARA

WE REEEAA: ES 40 035901 /PO

LOTE J LOTE VARIABLE f CHANGEARLE
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rodaurecion y catening

P FICHA DE ESPECIFICACION DE PRODUCTO TERMINADO
"'J EUROPACIFICO PRODUCTO / P MZA AUST CL FIL C/P EMD 3L 36,8 APROX. 0.7-1 INT 7 1.2 KGS
REFERENCIA { REFERENCE ER1025358

R-14-02 Rev 0l

FECMA DE ELABORACIGN / DATE OF CLABDRATION / DAYA OE ELABORACAD  |VER EN LA CAJA / SEE IN THE BOX [ VER NA CAINA

CONSUMIR PREFERENTEMENTE ANTES DE: DD/MM /AL {24 MESES)
CONSUMIR DF PREFERENCIA ANTES DE: DD/NMM/AA (24 MESEE)
CONSERVAR A -18%C. UNA VEZ DESCONGELADO NO VOLVER A CONGELAR
MANTER A - 1880 UpeA VEZ DESCONGELARD, NAD VOLTAR A CONGELAR
EL PRODUCTO S PESCADO. NO CONTINE NINGUN OTRO ALERGENO

THE PRODUCT 1S FESIL (T DOES NOT CONTAMN ALLERGENS

PRODUCTO ULTRACONGELADO / FROZEN FRODUCT

CONSUMIR COUMNADD / CONSUNME TOORLD

FECMA DE CONSUMO PREFERENTE / 460

INDICACIONES DE CONSERVACION / CONSERVACAD

ALERGENOS f OMG's / ALLERGENS [ OGM's

OTRAS MENCIONES OBUGATORIAS / COMPULSORY MENTIONS

15, CONDICIONES DE TRANSPORTE / CARRIAGE CONDITICNS I
_PARAMETRO / 2ARSMETER: VALOR / VALUE - TOLERANCIA f TOLERANCE . | MOTIVD DE RECHAZO / REIECTED REASON|
TEMPERATURA / TEMPERATURL -189C +30C 1/ vEs
CAPITULO IV, REGLAMENTO CE 852/2004
MIGIENE / HYGIERE SIN TOLERARCIA / NONE S/ ¥ES
CHASTER v, SEGULATION GC 8522004
EMPRESA AUTORIZADA
Si/ s SIN TOLERANCIA / NONE 51/ vhs
AUTHORISED COMEANY
16, DECLARACTON DE ENVASES / PACKAGING DECLARATION
FUNCION [FUNDION |  NATURALEZA/NATURE PESO/WEIGHI | OIMENSIONES/S26s | CONTROL/CONTROL
PLASTICO INTERFOLIADG ENVASE PRIMARIO 35-40 GRS. APROX. NO APLICABLE
INTERNO / INTERRAL
INTERLEAVED PLasTyC PRIMARY PALEAGE A5-40 GRS APROX NOT APPUCABLE
ESTUCHE CARTON ENVASE PRIMARIO 120-130 GRS. APROX. 48x25x5 CMS. APROX.
: g INTERNO / INTERNAL
(CARSOARD CASE PRIMARY PALKAGE 120-130 GRS, APROX ABX25xh CMS, APROX,
CAJA MASTER CARTON ENVASE SECUNDARIO AB0-500 GRS. APROX. 42620 CMS. APROX.
INTERNO / INTERNAL
CARDBCARD 80X SECONDARY FALK LHO-S00 GRS, APROX A9 2020 CME, APROL

17, FOTQS | PHOTOS |
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Denominacion Comercial: MERLUZA SALTEADA AL AJILLO REV.2

Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering.

P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).

TIf.955644648

www.cateringhgonzalez.com

R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segiin Sistema APPCC: Grupo B Comidas preparadas con Tratamiento Térmico

Categorizacion listeria: No favorecedora

Presentacion: Posibilidad de suministro en Linea Caliente > 65°C o en Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en barquetas
de consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.

Caducidad y Conservacion: Linea Caliente caducidad 24 horas tras produccion manteniéndose a Tp > 65°C. Linea Fria caducidad
a 10 dias, refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de produccion.

Modo de Empleo: Linea Caliente consumir tras suministro. Linea fria, regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en
el centro del recipiente de > 65°C.

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS Y
MICROBIOLOGICAS

Férmula Cualitativa: merluza (PESCADO), aceite de oliva virgen extra, ajo y sal yodada.
Ingredientes Infantil Ciclo | Primaria (gr) | Secundaria Bachiller Bachiller
2 (gr) (gr) femenino (gr) | masculino (gr)
Merluza 63,0 90,0 135,0 135,0 135,0
AOVE 4,0 5,8 8,6 8,6 8,6
Ajo 1,0 1,4 2,1 2,1 2,1
Sal 0,1 0,1 0,2 0,2 0,2

Procesado: Se saltean todos los ingredientes durante 10-15 minutos.

Receta: 8958.

Linea Caliente: Envasado en barquetas gastronorm en volimenes variables segin demanda de 1 litro hasta 30 litros y
mantenimiento en caliente > 65°C hasta consumo.
Linea Fria: Envasado en barquetas, sellado de la barqueta, pasteurizacion y abatimiento y conservacion en frio por < 4°C

Caracteristicas Microbioldgicas: Segun Reglamentos (CE) 2073/2005 y 1441/2007 de la Comisidn de 5 de diciembre de 2007
relativo a los criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios

o Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.

VALOR NUTRICIONAL

Grupo Energia Grasa Grasas Carbohidrat | Azucare | Proteina | Sal
Saturada
Escolar (Kcal/KJ) s (9) s (g) os (g) s (9) s (9) (9)
rant! | 77.64/324,8458 | 51363 | 0,7894 0,243 0 75553 | 020
Primaria | 111042149711 1 7 4930 | 1,139 0,3402 0 10,7921 | 053
Secuandarl 166,57%{/3 696,94 | 1 1,é)34 1,6956 0,5103 0 16,1882 0,5744
Bachiller | 166,575/696,94 | 11,034 0,544
Femenino 98 8 1,6956 0,5103 0 16,1882 7
Bachiller | 166,575/696,94 | 11,034 0,544
Masculino 98 8 1,6956 0,5103 0 16,1882 7
PARTICULARIDADES
No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.
No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).
MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO
Producto destinado al consumo de la poblacién en general.
Linea Caliente: consumo directo.
Linea Fria: Regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el centro del recipiente de > 65°C.
PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO
Grupos de edad 3-6 aiios 7-12 aiios 13-15 afios 16-18 afos
Sexo Nifias [ Nifios Nifias [ Nifios Nifias | Nifios Nifias | Nifios
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Peso de la racién 60g 85¢ 125g 125g 125g
(gramos)

DECLARACION DE ALERGENOS Reglamento (UE) N© 1169/2011 del Parlamento
Europeo de 25 de Octubre de 2011

PRESENCIA EN TRAZAS

ALERGENOS/INGREDIENTES EL PLATO

Cereales que contengan gluten (es decir trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus
variedades hibridas) y productos derivados
Huevos y productos a base de huevos

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Pescados y Productos a base de Pescados X

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus
communis L) avellanas (Corylus avellana), nueces (de
nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium
occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castafias de Para
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces
de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia
Ternifolia) y productos derivados.

Apio y Productos derivados

Granos de Sésamo y productos a base de granos de
sésamo

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/| expresado en SO:
Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos

Mostaza y productos derivados

ETIQUETADO:

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de caducidad, nimero de lote, cantidad nominal,
Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccidn del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segln Real Decreto 1334/1999 de
31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos alimenticios y
Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademas la declaracion nutricional
en etiqueta.
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FICHS DE ESPECIFICACION DE PRODUCTO TERMINADOD
d& EUROPACIFICO sropucro Froouct FST CL FIL CF EMD 3L 3568 APRON. 0.7-1 INT T

REFERENCLA | REFERENCI

MAE A A

L2 KGE
EM1025356

R-14-02 Rew(d

1, DESCRIP:

L PRODUCTO /) PRODUCT DESCRIPTION
A ALST CL FIL OfF EMD 3L 3wb. & APROS. 0.7-1 INT T: 1.2 KBS,

DENCRAINACION DEL FRODUCTD f PRODUCT AT

FUAKE § AUST CL EMD 2L 3x6.8 APROL OLT-LINTERLT: 1.2 KGS

LEET SXIN ON

MOMBRE CFENTIFICO § LATIN NAME MERLUCETLES ALSTRALIS [ MERLLOOLS AUSTRALS

HOMA DE CAPTURA / CAPTURE FOWE

AVESTING AREA

OCEARD PACIFICO FAD &7 /¢

ALCEFIC OCEAN FAD HY

RETODO DE CAPTURA, f FISHING METHOD

PESCA EXTRACTIVA § WILD CALRGHT

ARTE DE PESCA [ FISHING GEAR

REDES DE ARRASTRE / TRAWLE

PAlS DE CRIGEMN J/ COURNTRY 0F

CHILE &

2 UTILIZACION DE. PRODUCTD

/ PRODUCT UTILEZATION

REETODO DE EMPLED PREVISTD / SAETHL

O OF EMPLOTRAENT ESTIMATED

CONSUMIER COCNADD

WELL COOKED BEFORE

CCNSLIMAED

MACD0 DE ERAPLEC PREVESIBLE / PREVICILS WiAY [

EMPLOYMERT

CONSUMIR COCTMADD [/ WELL COORED BEFORE DO

wsLINAED

L RO PRECVTSTO POR RATCRRIE TN TS TRADND ¢

Wl BLT CEPECTIC FuUT SEASCHIAILY SNPLITTED

CRUDLE § HAW

AMBITD DE BISTRIBUCION (Merada de destena] / SCORE OF

DISTRIBUTIGN

NTOLERA

FOBLACKON EN GENERAL EXCEFTO INTOLERANTES O-ALERGICOS A ALGAMMCE DE LO%
INGREMENTES FSENERAL POPLLATISN EXCEPT

AL RS

3. CARACTERISTICAS ORGANDLEPTICAS | ORGANCLEPTIC CHARACTERISTICS

OBIETIVD /| DEIETIVE

TOLERANCIA | TOLERANCE

CONTROL / CONTROL

COLOR f COLOUA

MATLFLAL SRS OF LA FRRIOE /AT AL, T-50AL 9 THE BEI1Y

SIN TOLERANCEA § MONE

PFROVEEDOR § PROVIDER

SABOR [/ TASTE

MATLFLAL SRS OF LA FRRIOE /AT AL, T-50AL 9 THE BEI1Y

SIN TOLERANCEA § MONE

FROVEEDOR § PROVIDER

OLOR f SREELL

[ T L, W L R R

AAn a1 ETEANGE LT

SN TOLERARCEA f WOKE

PROVEEDDR / PEOAVIDER

TEXTURA f TEXTURE

TURGENTE, FIME ¥ TIERRS [ 1L

SN TOLERARCEA f WOHE

PROVEEDDR / PEOAVIDER

ASPECTO f ASPECT

WORMAL, BIEM CORSERVADG )/ MORkALL Wil PR

EEnvEL

SIM TOLERANCES J MONE

PROVEEDOR / PRCAVIDER

4, COMPC

DN - LISTA DE TNGREDIENTES

COMPOSITION - INGREDHENT LIST

MO APLICABLE / NOT AFPLICAELE

CANTIDAD O PROPORCION § CHLIANTITY OR

5 CARACTERISTECAS FISECAS [ PHYSICAL CHARACTERISTICS

DBJETIG ¢ JEFECTIVE

TOLERANCIA f TOLERANCE

CONTROL | CONTROL

CUERPOS EXTRARIOS § FORLIGH BODIES

ALSENCIA f ABSENCE

SEN TOLERANCEA J NONE

FROVEEDOR [ PR

IDER

ALTERACIONES OE LA CARNE [ALTERETIONS OF

HE MEA

ALUBENCIA f ABSERCE

SN TOLERANCEA / MONE

FROVEEDOR / PROVIDER

ALETAS ¥ WVISCERAS [ FiriS & ENTRAILS

ALBENCIA f ABSERCE

SN TOLERANCEA / NONE

FROVEEDOR / PROVIDER

GLASED / GLATING

N APLICARLE / WOT AFPLICABLE

PROVEEDOR / PROVIDER

PIEZAS ROTAS § BROKEN LIWITS

ALISENCIA f ABSERCE

SiN TOLERANCLA J HOKNE

PROVEEDOR / PRI

PIEZAS DEFORMES [ DEFORMED UNITE

ALISENCIA f ABSERCE

SiN TOLERANCLA J HONE

FROVEEDOR / FRINVIDER

PIEZAS PEGADAS [/ GLLED LNITS

AUSENCIA f ABSEMLE

SIN TOLERANCLA J NOHE

FROVEEDOR / #RL

QUEMADLHAS POR FRID / COLD BURNS

AUSENCIA f ABSEMLE

SIN TOLERANCLA f WOHE

FROVEEDOR / PRDY

PARASITOS [ PARASITES

AUSENCIA f ABSENLCE

SIN TOLERANCLA / MONE

PROVEEDOR / PR

DESHIDRATACIONES J DESHYCHA TATIONS

AUSENCIA f ABSENLCE

< 10% DE LA SUPERFICIE

< 2% OF THE SURFACE AREA

PROVEEDOR / PR

ALES [ DIMENSTONAL CHARACTERISTICS

PARAMSETRD / FARAMETER

DRIETRAD/ ORIECTIVE

TOLERANCIA | TOUERANCE

CONTROL / CONTRDL

CALIBRE (GRS JPEA) § SIZE 1GRS. SUNIT PO BN G LA [0 S0 G35, LT SN TOLERAMNCLA J WONE PROVEEDOR f PROVIDER
PESC NETO f NET WEIGHT I04 KN, MPRIOL [ 2000 BES APNDIX SN TOLERAMNCLA J WONE PROVEEDOR f PROVIDER
FESC ESCURRIDO [ DRASNED WEISHT MO APLICARLE [/ MOT A FROVEEDOR / PROVIDER
TARA / TARE 1200 GRS. [ 1200 GRS, SIN TOLERANCLA / NONE PROVEEDOR / PROVIDER

FORMA § FORM

HLETE MERLUZA CfP

HAKE FRLET 2xIM O

SIN TOLERANCEA § MONE

FROVEEDOR § PROVIDER
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" " FICHA DE ESPECIFICACION DE PRODUCTO TERMINADC
rﬂé EUROPACIFICO PRODUCTO M MR ALIST CL FIL CiP EMD 3L 3x6.8 APROX. 0.7-1INT T 1.2 KGS
REFEREMCLA | R VCE EM 1025354

R-1d4-02 Rew 01

7, CARACTERISTICAS 04N

MCAS [ CHEMICAL CHARACTERISTICS

PARAMETRD Jf PARANETER CRIETTIVO J OBLECTIVE TOLERANCIA | TOLERANCE PR A APLICRELE PO | LT
MNEVT f 0w = mg W00 g SEN TOLERANCES ¢ MONL R R LA T VG | LIRS AT
CADRID f CrDRAILIn < 0.05 mgfig SEN TOLERANCES f MONE BT TRRISGA T8 VYD | L 1IRSLAN LD SR ATON
MAERCUID [/ MERCUAY < 050 mg,fig SEN TOLERANCES f MONE PR RCET TRRSGA T8 VHEEN | L1 TRCSAN D SR ATION
PLOMAD § LEAD <030 mg,fig SEN TOLERANCES @ MONE PR RCET TRRSGA T8 VHEEN | L1 TRCSAN D SR ATION
TOTAL DIDKMIMNAS § SURS OF DD <35 pgfg SN TOLERANCIA §f JOKE Ll MOk T VYRS LRSS AN o SRR
TOTAL DHONINAS ¥ PCEE | 2 DEIRHNS B POS <65 pefg SiN TOLERARCEA ¢ MOKE (GRS AT 1 LA T VLN | I LB AN LS AT

B. CARACTERISTICAS MICROBIDLOGICAS | MECROBIOLOGICAL PARAMETERS

PARAMETRO / PANAMETER CREETIVO J ORI TIVE TOLERAMCIA f TOLEEANCE BT i APLEARLE ¢ APPOCAG E | LA O
SALMONELLA 16 g / SALMONELLA 25 g AUSENCEA | A BESENCE SN TOLERANCLA / NONE CRITERID INTERRD | WTERMAL CRITERDHN
SHIGELLA 25gf SHIGELLA Thg AUESENCEA | ABESENCE SN TOLERANCLA / NONE CRITERID INTERRD | WTERMAL CRITERDHN

9, DRGANISMOS GENETICAMENTE MODIFICADCS | GENETICALLY MODIFIED ORGANTSMS (GMO's)

ALSENCIA f ABESENCE

10. ALERGENOS: SENALAR CLWLES (Reglmenmn 1165/20

BRESEMCIA, / FRES ALSENA f
FRESENCE pimsr i ANSENCE
T - CRIRTN L TR T
Cereabes que contengan gluten: Trigo, centeno, cebada, avena, espalta, kamut o sus
waredades hibridas ¥ producto demades, con las exce poiones citadas en el Reglamento i
UE 1169/301 1 f Ceresls with giuten [Whea, Bywe py, iats
Crustioecs y producios a base de crustdceos |Cristaceans ard bys-prodecta| b
Hueers y prodecios a beee de huewo (Sgge a0 by-produss) b
Fescados y productos a base de pestado, con bas excepdones citadas en el Reglamenta LE
n

118972011 {Fish and by-prod
Cacahuetes y producios a base de cacahuetes |Pesnuts and by-products| i
Soja y praductas a base de soja, con las excepoiones citadas en @l RBeglamento WE

|
1189/2011 |Soyabean and by-progucts)
Leche v sus derivados (mcloida la lactoss) con las axceposanes citad=s en el RBeglamento

X
UE 116972011 {Milk and by-products)
Frubos de ci=casa: Almendras, avellanas, noeces, anacardes, pacanas, noeces de Brasd,
a¥ncigos, nueces macadamia o nueces de Austradia y productos derivados, con las exncep-

x
ciones citndas en el Beghmentn UE 116972011 {Admoncs, Magelauts, Walnaty, Cazhew
muty, Pecan nat, 1t Faslachio, Macodamin nuts)
Apio v productos desvados (Cefory and by progocts) i
Miostaza v productos derados |Mustard an by-prodocts) i
Grangs de sésama y productos a base de granas de sésama {Sedne beans sl by producn) "
Didxido de amufre ¥ suffites en concemtraciones superionss a 10 mgfEg. o 10 mgfitro on
termancs de 502 tatal, para los productos Brbos para el consumo o reconstiuidas conforme |
a ks instrucciones del fabricents | Anhydrde suiphurous end swiphiss-cancentration over}
Altramuces y productos 2 base de altramces [Lis E
ialuscos v productos a base de molrscos (M olluse and by-prodouts |
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) ; FICHA DE ESPECIFICACION DE PRODUCTO TERMINADG
fﬁé EUROPACIFICO sranucro ) rraou MEA AUST CL FIL COF EMD 31 36.8 AFROX. 0,7-1 INT T 1.2 KGS

REFEREMCEA (| EMCE EM 1025

B-14-02 RevOl

11, CARACTERISTICAS NUTRICTONALES | BUTRITEOMAL VALUES

WALOR POR 1005 DE PRODUCTD / WALDH POR PORCION / EaCH

FLIENTE / SUURCE
WALLIL A5 PER 100 2 OF FRODLCT FORTICINS CONTAINE i

PARAMETHE f PARAMETER

VALOR ENERGETICO / ENEREY 45 keal f 568 ij /68 kcal /MRS & PROVEEDOR / PROVIDEH

GRASAS f FATS 18g/ 18g PROVEEDOR / PROVIDEH

OE LAS CLIALES SATURADAS ! SATUR 035 fod4g PROVEEDDR / PRIVIDER

PROVEEDOR [ PROAVIDER

HIDEATOS DE CAREIMD | CAHEDHYT bgt

DE LAS CUALES AZUCARES [ SUEA Dg/ig PROVEEDDR [/ PROVIDER
FROTEINAS ! FAOTEINS 1193 g /11893 PROVEEDOR / #ROVIDEH
SAE § SALT b5/ 0thg PROVEEDOR / #ROVIDEH

12, YIDA UTIL CEL PRODUCTT | PRODUCT DURABILITY
24 MESES DESDE LA FECHA DE PRODUCEIGN /24 BADMTHE FROM FREEZING DA TL

13. PRESENTAION ¥ LOGISTICA | PRESENTATION AND LOGISTICS

CARACTERISTICAS ¥ MEDIDAS MAOTIVO OE RECHAZD
EARAMETRS ! PARAMETER TOLERAMCIA § FOLERANLIA
d FRAN CHARACTERISTICS. AND MEASLBES £ ROIECTED NEASOH

ENVASE PRIMARID § PIUMARY PACK ESTUCHE CARTOMN f CARSOMAMD CALE HNO S RD £ f ¥ES
MARCA COMERCIAL f TRADE MARK EMDEPES | EMDERES WO D & YES

CODIGED DE BARRAS § BAR CODE N APLICABLE f WOT APPLICASILE

PES0 NETD / NET 'WEIGTH 6.8 KGE APROX. /6.8 KE5. APROX WO D & YES

PESCH ESCURRIDG f DRAMED WEISTH Wy APLICABLE f WOT aPPLICASILE
ENVASE SECUMDARIOD / SECONDARY PACK CALA MASTER CARTON [/ CARRO
mAARCA COMERCIAL /T EMDEPES | EMDEPES WO L £ f YES
COMGD DE BARRAS § Wl APLICABLE J MOT APPLICASLE

NO S ML i

PESD NETO f HET WEIGTH 204 KBS APROK. f 2008 KX NO f 51 ¥ES
PESO ESCURRIDO | DRAMED WEIETH MO APLICABLE Jf WOT APPLIL
PALET / PALLET HO f RO 8 vES
CAIAS POR PALET f BOXES PER PALLET HO f RO 8 vES
ALTURA POR PALET / MEMGHT PER PALLE NG F D 6 4 ES
CODIGD DE BARRAS § BAR CODE

4. ETIQUETADD / LABELED
DENORMINACIIN COMERCIAL FILETE MERLLEA AUSTRAL OOM FIEL
PRODUCT WAKE / DENCAMIRACAD COMERCIAL FAKE FILLET ALIST SEIN ON § FALETE PESCADA ALSTRAL CON PELE
NOMBRE CHENTIFICO / LATIR NARS MERLUCCTUS ALSTRALLS [/ AEALLICEILE ALISTRALLS
CALIBRE | SI2E / TA NS TO0-1000 GRS. PIELA J 700-1000 GRS URIT ¢ 700- 1000 GRS PECA
PAIS DE CRIGEN {51 ES NECESARIOD) f COUNTRY DF CHIGIN | FAls DE DIRIGEM  [CHILE § CHILE | CHILE
ZOMA DE CAPTURA / CAPTURE JOME - HARVESTING AREA OCEAND PACIFICO FAD BT | PACIFIC DCEAN FAD BT
RSO0 DE OBTENCION / FISHING METHOD / METOOD0 DE PROGUCAD PESCA EXTRACTIVA / EXTHACTIVE FISHING / PELCA ND SMAR

SE APLICA

LISTA DE INGREDIENTES / INGREDIENTS LIST [ INGREEIENTES MO APLICABLE / NOT APFLICABLE / N3

GLASED J GLAZING / VIDRAGER MO APLICABLE / WOT APFLICABLE /
PESO NETD f NET WEIGHT |

O Uauoo N4 BGS, APRON. f 204 G5 APROK. [/ 2004 KL

PESO ESCURRIDO [/ DRAMNED WEISHT J PESD LIOLIDD ESCURRIDG MO APLICABLE / MOT APPLICABLE ! K
EXPORTADOR: APPROVAL MF 2019 - 25048
ELABDRADD PARA: ELURDFACIFICD ELABDRADOS DEL MAR, 5L
ME REGISTRO SANITARID / SARITARY KUSEL PUERTO PESOLPERD, DARSENA 4, EDIF. BERBES 2

TP - VIGD (PONTEVEDRA] ESPARA
MERGIEAA: ES 40035201 /PO
LOTE § LOTE WARIABLE f CHAMGEGEARLE

SE APLICA
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MERLUZA SALTEADA AL AJILLO

. 4 FICHA DE ESPECIFICACION DE PRODUCTO TERMINADO
"GJ EUROPACIFICO srooucras e T MZA AUST CL FIL C/P EMD 3L 345.8 APROX. 0.7-1 INT T 1,2 KGS
REFERENCIA | RE EM1025356

ERENCE

R-14-02 Rev 01

VER EN LA CAJA / SLE IV THE BOX [ VER NA CAIXA

CONSUMIR PREFERENTEMENTE ANTES DE; OD/MM/AA {24 MESES)
CONSUNIS DE PREFERENCIA ANTES DE: DO/NMIAA (24 MESES)
CONSERVAR A -189C. UNA VEZ DESCONGELADO NO VOLVER A CONGELAR
MANTER A - 189 UMA VEED DESCONGELADD, NAD VOLTAR A CONGELAH
EL PRODUCTO ES PESCADO. NO CONTINE NINGUN OTHO ALERGEND

THE PRODUCT IS FISs, [T DOES NOT CONTAIN ALLERGENS

PROOUCTO ULTRACONGELADO / FRUZEN PROCUCT

CONSUMIR COGINADO / CONSURME LOOKED

FECHA DE ELABORACION / DATE OF SLARORATION [ DATA DE ELABORACAD

FECHA DE CONSUMO PREFERENTE / fB0

INDICACIONES DE CONSERVATION / COMSLRVALAL

ALERGENOS / OMG's / ALLLEGENS [ OGM's

OTRAS MENCIONES OBUGATORIAS / COMPULSORY MENTIONS

15, CONDICIONES DE TRANSPORTE / CARRIAGE CONDITIONS |
PARAMETRO./ PABAMEYER LSS VALOR ANMIAE TOLERANCIA / TOLERANCE | [MOTIVO DE RECHAZO/ RFIECTEO REASON |
TEMPERATURA / TEMPERATURE 1810 +3eC SI/YES

CAPITULO IV, REGLAMENTO CE 852/200+4
CHAFTER IV, REGULATION EC 552/2004

HIGIENE [/ WYGIENE SIN TOLERANCIA / NONE SIL/YES

EMPRESA AUTCRIZADA
ALTHORISED COMPANY

St/ VES SIN TOLERANCIA / NONE L

16, DECLARACION DE ENVASES | PACKAGING DECLARATION : ‘
FUNCION /FUNTION. I NATURALEZA / WATURE PESO / WEIGHT | umm/stzrs:-_l CONTROL / CONTROL

PLASTICO INTERFOUADO ENVASE PRIMARIO 35-40 GRS. APROX. NO APLICABLE

INTERNO / INTERNAL
INTERLEAVED FeasTsl PRIMARY PACKAGE 25-20 GRS, APROX. NOT APPUCAIRE
ESTUCHE CARTON ENVASE PRIMARIO 120-130 GRS. APROX. A8x25x6 OMS. APROX.

INTERNO / INTERNAL
CARBCGARD CASE PRIMARY PACKAGE 120-130 GES. APROX A8x2506 OMS. APROC
CAIA MASTER CARTON ENVASE SECUNDARIO 480-500 GRS, APROX. 49x26x20 CMS. APROX.

INTERNO / INTERNAL
CARDECSAD 30X SECONDARY FACK 200500 GHES. APROX 492620 CHS. APROX.

17. FOTOS | PHOTOS |

Fdo:
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Denominacién Comercial: Naranja ECOLOGICA rev.1

Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering.

P.l. Canama C/D, n2 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).

TIf.955644648

www.cateringhgonzalez.com

R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segun Sistema APPCC: Grupo D (comidas preparadas envasadas a base de vegetales crudos para
consumo en frio).

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FiSICOQUIMICAS Y MICROBIOLOGICAS

Férmula Cualitativa: naranja.

Ingredientes Infantil Ciclo Primaria (gr) Secundaria Bachiller Bachiller
2 (gr) (gr) femenino (gr) masculino (gr)
Naranja 98 184 184 184 184

El gramaje de la fruta de la tabla se refiere a la fruta entera (sin pelar).
VALOR NUTRICIONAL

Grupo Energia Grasas Grasas ) ; Proteinas
Carbohidratos Azucares Sal

Escolar (Kcal/KJ) (g) Saturadas (g) : (&) 2 (6) (g) (&)

Infantil Ciclo 2 |27,36/114,4742 0 0,0202 6,192 0 0,576 0,0055

Primaria 51,3 /214,6392 0 0,0378 11,61 0 1,08 0,0103

Secundaria 51,3 /214,6392 0 0,0378 11,61 0 1,08 0,0103
Bachiller

. 51,3 /214,6392 0 0,0378 11,61 0 1,08 0,0103
Femenino
Bachiller

. 51,3/214,6392 0 0,0378 11,61 0 1,08 0,0103
Masculino

PARTICULARIDADES
No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes. No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).
DECLARACION DE ALERGENOS Reglamento (UE) N2 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011

NO CONTIENE
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Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre producciéon
ecolégica y etiquetado de productos ecoldgicos

L1 Nimnero de documento 1.2 Tipo de Operador

1%} COperador
() Grupo de operadores

ES ECOMAN.724-0028514.2024.001

1.3 Operador o grupo de operadores L4 Autoridad competente o Autoridad / Organismo de control
Nombre BIOALCORES, §.1. Autoridad SERVICIO DE CERTIFICACION CAAE, S.L.U. (ES-ECO-
Direccion €/ FRAY BARTOLOME DE LAS CASAS, N° 24 DUL-AN)
41520 £l Viso del Alcor Direccion C/ Avda. Diego Martinez Barrio n® 10 planta 3*
Pais Espad Condigo 150 ES moddulo 12, , 41013, Sevilla
Pais Espafia Codigo 150 ES

L5 Actividad o actividades del operador o grupo de operadores

Elementos obligatorios

« Preparacion
« Distribucion/ Comercializacion
* Almacenamiento

Parte |

L6 Categaria o categorias de productos a que se refiere el articulo 35, apartado 7, del Reglamenta (UE) 2018/848 del Parlamento Esropeo y del
Consejo y métodos de produccion

* (0) Vegetales y productos vegetales no transformados, incluldas las semillas y demds materiales de reproducciin vegetal
Métoda de produccion:
~ prosfuccidn durante el periodo de conversidn
- produccion ecolégica con produccion no ecolégica

» (b) Animales y productos de origen animal no transfarmados
Métoda de producckon:
- produccidn ecoligica con produccion no ecoligica

* (d) Productos agrarios transformadas, incluidos Jos productos de Ia acuicultura, auymldun, ser utilizados pitra la alimentacion humana
Métoda de produccidn: :
- produccidn de productos ecolégicos
- produccion ecoliglica con produceion no ecoldglca

« () Vinos
Métoda de produccion:
- produccion de productos ecologicos
- produccidn ecoléglea con produccion no ecoldgica

El presente documento s& ha éxpedido de conformidad €on lo dispuesto en el Reglamento (UE) 2018/848 para certificar que &l operador o grupo de

operadores (elifa La opeldn adecuada} cumple tas iclones de dicho Reglamento,
1.7 Fecha, lugar 18 Validez
Fecha 24 octubre 2024 Nombrey SERVICIO DE Certificado vilido desde el 24710/2024  hasta el 24/01/2026
22:33:27 +02 firma CERTIFICACION
(Europe/Luxem CAAE, S.LU,

Digitaty signed by Senwcio

Lugar Sevilla (ES)
e Crrtficarion CARE S LU
0n 2024-10-24 20:26:13
uTc
es hitpsi/webgate.ecouropa. ewtracesnt/directory/publicationdorganic-operator/ES-ECO-001-AN, 724-0028644, 2024001 pdf 1/6
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Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre producciéon
ecolégica y etiquetado de productos ecoldgicos

Elementos opcionales especificos

Parte I

111 Directorio de productos
Nombre del producto Cddigo de la nomenclatura combinada (NC) a que se refiere el
Reglamento (CEE) n.” 2658/87 del Consejo en el caso de los
roductns incluidos en el ambito de aplicacidn del Reglamento
UE) 2018848

Acweite de oliva virgen Ecoldgico
Aceite de oliva virgen extra Ecoldgico
Aceitunas Ecoldgico
Aceitunas alifadas Ecologico
Acelga En conversidn
Acelga Ecolagico
Aguncate Ecologico

Ajo En conversidn
Ajo Ecoldgico

Ajo granulado Ecolégico
Albaricaque Ecologico
Alcachofa En conversidn
Alcachofa Ecoldgico

1| Aleachofas en mitades Ecologico

Almendra Ecologico
Almendra bomboén Leoldgico
Almendras tostadas con sal Ecoldgico
Aloe vera En conversion
Aloe vera Ecolégico
Alubias Ecologico
Alubias en conserva P Ecologico
Anacardos ) Ecologico
Apilo D En conversion
Aplo g b — Ecolégico
Ardndano Leoldgico
Arroz ' Ecologico
Arroz Basmati 4 Ecologico
Arroz integral Ry Ecologico
Avellanas ¢ ; Ecoldgico
Azicar ) Ecologico
Bebida de puré de melocotén y zumo de uva con fibra N Ecolégico
Bebida de zumo de granada y zumo de uva SN Ecologico
Bebida de zumo de limén con dgave Ecolégico
Bobida de zumo de manzana con dgave N A Ecologico
Bebida de zumo de naranja con agave N i Ecologico
Bebida de zumo de naranja sin azticar " Ecolégico
Berenjena Y En conversidn
Berenjena y Ecolégico
Boniato En conversién
Baniato Ecolégico
Brocoli En conversion
Brocold Ecologico
Calabacin En conversidn
Calabacin Ecologico
Calabaza En conversién
Calabaza LCeologico
Canela molida Ecolégico
Candnigos En conversion
Candnigos Ecologico
Castafias Ecolégico
Cebolla En conversidn
Cebolla Ecolégico
Ceballeta Leologico
Cereza Ecolégico
Champifidn Ecoldgico
Chirimoya Ecologico
Cilantro Ecologico
Cliruela Ecolégico
Cogollo En conversion
Cogollo Ecoldgico
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Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre producciéon
ecolégica y etiquetado de productos ecoldgicos

Elementos opcionales especificos

Parte I

111 Directorio de productos
Nombre del producto Cddigo de la nomenclatura combinada (NC) a que se refiere el
Reglamento (CEE) n.” 2658/87 del Consejo en el caso de los
roductns incluidos en el ambito de aplicacidn del Reglamento
UE) 2018848

Col En conversidn
Cal Ecologico

Col lombarda En conversién
Col lombarda Ecologico

Col romanesco Ecolégico
Coliflor En conversién
Coliflor Ecologico
Colirrabano En conversidn
Colirrabano Ecoldgico
Copos de avena Ecoldgico
Crema de cacahuetes Ecologico
Crema de calabacin Ecologico
Crukis sin gluten Ecolagico
Charcuma (Curcuma longa) Ecologico
Ditiles Ecolégico
Dulce de membrillo Leologico
Escarola En conversidn
Escarola Ecolégico
Espaguetis Ecolégico
Espaguetis integrales Ecoldgico
Espirrago en conserva Ecologico
Espdrragos En conversion
Esparragos Ecoldgico
Espinacas En conversidn
Espinacas Leoldgico
Fideos Ecologico
Flor de calabacin Ecologico
Frambuesa Ecologico
Fresa Ecologico
Freson Ecolégico
Galleta integral con copos de avena y canela Ecolégico
Galletas integrales con copos de avena y sésamo Ecoldgico
Garbanzos Ecolégico
Garbanzos en conserva Ecoldgico
Gazpacho Ecoldgico
Granada Ecologico
Guisantes En conversion
Guisantes Ecolégico
Guisantes en conserva Ecologico
Haba En conversidn
Haba Ecologico
Harinas Ecologico
Hierbabuena Ecolégico
Higo Chumbo Ecoldgico
Higos frescos Ecolégico
Higos secos LCeoldgico
Hinojo Ecolégico
Huevos Ecologico
Infusion de anis, manzanilla y regaliz Ecoldgico
Infusién de cola de caballo Ecoldgico
Infusién de jengibre citras Ecologico
Infusién de manzanilla Ecolégico
Infusién de melisa, tila y hierbaluisa Leologico
Infusidn de menta poleo Ecolégico
Infusién de tila Ecoldgico
Jengibre Ecologico
Jengibre en polvo Ecologico
Judias verdes En conversidn
Judias verdes Ecolégico
Judias verdes en conserva Ecoldgico
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Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre producciéon
ecolégica y etiquetado de productos ecoldgicos

Elementos opcionales especificos

Parte I

111 Directorio de productos
Nombre del producto Cddigo de la nomenclatura combinada (NC) a que se refiere el
Reglamento (CEE) n.” 2658/87 del Consejo en el caso de los
roductns incluidos en el ambito de aplicacidn del Reglamento
UE) 2018848

Kaki Ecoldgico
Kiwi Ecolégico
Kumquat Ecologico
Laurel Lcologico
Lavanda Ecolégico
Leche UHT desnatada Ecologico
Leche UHT desnatada sin lactosa Ecologico
Leche UHT entera Ecoldgico
Leche UHT entera sin lactosa Ecoldgico
Leche UHT semidesnatada Ecolégico
Leche UHT semidesnatada sin lactosa Ecologico
Lechuga En conversidn
Lochuga Ecolagico
Lentejas Ecologico
Lima Ecologico
Limdn Leoldgico
Limguat Ecoldgico
Macarrén Ecolégico
Macarrdn integral Ecologico
Macedonia de frutas Ecolégico
Maiz, Ecologico
Maiz en consorva Ecolégico
Mandarina Ecoldgico
Mango Ecolégico
Mantequilla LCeoldgico
Manzana Ecologico
Melocoton Ecolbgico
Melon Ecologico
Mermelada extra de ardndano con azdcar Ecologico
Mermelada extra de fresa Ecolégico
Mermelada extra de naranja Ecolégico
Mezcla de cacao en polvo con panela Ecolégico
Miel Ecolégico
Nabo En conversion
Nabo Ecologico
Naranja Ecolégico
Naranjs amarga Ecolégico
Nectarina Ecolégico
Nispero Ecoldgico
Nueces de macadamia Ecolégico
Nuez Ecoldgico
Okra Ecologico
Orégano Ecologico
Ortiga Ecologico
Pan Ecolégico
Panela Leologico
Papaya Ecolégico
Paraguayo Ecolbgico
Pasas sultanas Ecologico
Pasta alimenticia Mariposas integrales Ecolégico
Pastas Ecologico
Patatas En conversidn
Patatas Leoldgico
Pepino En conversién
Popino Ecoldgico
Pera Ecologico
Perejil Ecologico
Picos Ecologico
Picos integrales Ecologico
Pimentdn dulce Ecoldgico
es hitpsy/webgate.eceuropa.ewtracesnt/ directorypublication/organic-operator/ES-ECO-001-AN, 7240028644, 2024 001 pdf 4/6
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Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre producciéon

ecolégica y etiquetado de productos ecoldgicos

Elementos opcionales especificos

Parte I

111 Directorio de productos
Nombre del producto Cddigo de la nomenclatura combinada (NC) a que se refiere el
Reglamento (CEE) n.” 2658/87 del Consejo en el caso de los
roductns incluidos en el ambito de aplicacidn del Reglamento
UE) 2018848

Pimentdn picante Ecolégico
Pimienta negra Ecoldgico
Pimiento En conversidn
Pimiento Lcologico
Pifa Ecoldgico
Pistachos tostados Ecolagico
Pisto Ecologico
Pitaya Ecologico
Plitano Leoldgico
Polen Ecolégico
Pomelo Ecologico
Puerro En conversidn
Puerro Ecolagico
Quinoa Ecologico
Rabanito Ecolégico
Rabano En conversion
Rabano Ecoldgico
Regoids Ecoldgico
Regafids integrales Ecologico
Remolacha En conversion
Remolacha Ecologico
Romero Ecolégico
Rooibos naranja Ecoldgico
Rucula En conversidn
Racula Leoldgico
Salsa de tomate Ecologico
Sandia Ecoldgico
Setas Ecologico
Soja Ecologico
Tagarnina En conversidn
Tagarnina Ecoldgico

Té Ecoldgico
Térojo Ecolégico

Té rojo con hierbaluisa Ecoldgico

Té verde Ecoldgico
Tomate En conversidn
Tomate Lcologico
Tomate cherry En conversion
Tomate cherry Ecoldgico
Tomate frito Ecolégico
Tomate triturado Ecoldgico
Tomillo (Thymus spp.) Ecologico
Torta de anis sin gloten Ecolégico
Turrdn Ecoldgico

Uva Ecolégico
Uvas pasas LCeoldgico
Vinagre Ecolégico
Vino blanco Ecologico
Vino rosado Ecologico
Vino tinto Ecoldgico
Zanahoria En conversidn
Zanahoria Ecolégico
Zumo de manzana Leologico
Zumo de naranja Ecolégico

112 Cantidad de productos

11.3 informacidn sobre el terreno
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Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre producciéon
ecolégica y etiquetado de productos ecoldgicos

T1A Lista de instalaciones o unidades en los que el operador o grupa de operadores realiza la actividad

1L5 Informacion sobre ka actividad o actividades Devadas a cabo por el operador o grupo de operadores y si la actividad o actividades se realizan

»
C | para sus propics fines o coma subcontratista que realiza la actividad o actividades para otrn operador, manteniendo el subcontratista la
'g respansabilidad de ka actividad o actividades realizadas
g
% 116 Informacion sobre la actividad o sctividades levadas a cabo por el tercero subcontratado de conformidad con el articulo 34, apartado 3, del
@ | Reglamento (UE) 2018/348
]
"
& | 117 Lista de subcontratistas que llevan a cabo una actividad o actividades para el operador o grupo de operadores, de conformidad con el articulo 34,
© |apartado 3, del Reglamento (UE) 20018848, con respecto a las cuales ol operador o grupo de operadores sigue mante do la responsabilidad en lo
‘g que ataiie a Ja produccion ecoldgica y no ha trasladado dicha responsabilidad al subcontratista
=]
@
8 118 Informacion sobre la acreditacion del organismo de control de conformidad con el articulo 40, apartado 3, del Reglamento (UE) 2018/848
5 Nombre del organismo de acreditacldn ENTIDAD NACIONAL DE ACREDITACION (ENAC)
E Enlace al certificado de acreditacion hutpsi/www.enac.es/documents/ 7020 3daf6960-F3F2-4500-82d2-45243589 7dbe
=
E 119 Otros datos
T Ultima Inspeccion: 06092024
o
=)

l
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Pasta con salsa de tomate y orégano
ECOLOGICA rev.2

Denominacién Comercial: Pasta con salsa de tomate y orégano ECOLOGICA rev.2

Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering.

P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).

TIf.955644648

www.cateringhgonzalez.com

R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segiin Sistema APPCC: Grupo B Comidas preparadas con Tratamiento Térmico

Categorizacion listeria: No favorecedora

Presentacion: Posibilidad de suministro en Linea Caliente > 65°C o en Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en
barquetas de consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.

Caducidad y Conservacion: Linea Caliente caducidad 24 horas tras produccién manteniéndose a Tp > 65°C. Linea Fria
caducidad a 10 dias, refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de produccion.

Modo de Empleo: Linea Caliente consumir tras suministro. Linea fria, regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en
el centro del recipiente de > 65°C.

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS Y
MICROBIOLOGICAS

Formula Cualitativa: pasta [sémola de TRIGO duro], tomate, cebolla, aceite de oliva virgen extra, orégano y sal yodada.
*Puede contener trazas de HUEVO SOJA Y MOSTAZA.

Ingredientes Infantil Ciclo | Primaria (gr) | Secundaria
2 (gr) (gr)
Pasta 50,00 70,00 80,00
Tomate 35,00 49,00 56,00
Cebolla 5,00 7,00 8,00
Aove 3,00 4,20 4,80
Oregano 0,50 0,70 0,80
Sal yodada 0,10 0,14 0,16

Procesado: Partimos cociendo la pasta durante 12 minutos en agua hirviendo a 100°C con sal yodada. Sofreimos en aceite de
oliva, el tomate triturado y la cebolla, y se afiade la pasta.

Receta: 9611.

Linea Caliente: Envasado en barquetas gastronorm en volimenes variables segiin demanda de 1 litro hasta 30 litros y
mantenimiento en caliente > 65°C hasta consumo.

Linea Fria: Envasado en barquetas, sellado de la barqueta, pasteurizacion y abatimiento y conservacion en frio por < 4°C
Caracteristicas Microbioldgicas: Segun Reglamentos (CE) 2073/2005 y 1441/2007 de la Comisién de 5 de diciembre de 2007
relativo a los criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios

o Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.

VALOR NUTRICIONAL
Grasas . , .

Grupo . Grasas Carbohidratos | Azicares | Proteinas

Escolar Energia (Kcal/KJ) (9) Satt(lg)ldas (9) (@) (9) Sal (g)

orant? | 213,18/891,9006 | 38104 | 05348 | 372846 0 6,6763 | 0,1216
Secundaria | 341,088/ 1427,0409 | 6,0966 0,8557 59,6554 0 10,682 | 0,1946

Primaria 298,452 / 1248,6608 | 5,3346 0,7487 52,1984 0 9,3468 | 0,1702
PARTICULARIDADES

No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.
No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).

MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO

Producto destinado al consumo de la poblacidn en general.

Linea Caliente: consumo directo.
Linea Fria: Regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el centro del recipiente de > 65°C.

PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO

Grupos de edad 3-6 aiios 7-12 aiios 13-15 afios
Sexo Nifias [ Nifos Nifias | Nifios Nifias [ Nifios
Peso de la racion 134g 187g 214g
(gramos)
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Pasta con salsa de tomate y orégano
ECOLOGICA rev.2

DECLARACION DE ALERGENOS Seguin Directiva 2003/89/CE, 2006/142/CE y
2007/68/CE.

ALERGENOS/INGREDIENTES PR TRAZAS
Cereales que contengan gluten (es decir trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus X
variedades hibridas) y productos derivados

Huevos y productos a base de huevos X

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Pescados y Productos a base de Pescados

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja X

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus
communis L) avellanas (Corylus avellana), nueces (de
nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium
occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castafias de Para
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces
de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia
Ternifolia) y productos derivados.

Apio y Productos derivados

Granos de Sésamo y productos a base de granos de
sésamo

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/| expresado en SO.
Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos

Mostaza y productos derivados X

ETIQUETADO:

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de caducidad, nimero de lote, cantidad nominal,
Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccidn del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segln Real Decreto 1334/1999 de
31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos alimenticios y
Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademas la declaracion nutricional
en etiqueta.
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Pasta con salsa de tomate y orégano
ECOLOGICA rev.2

Certificado dispuesto en ew 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccién

y etiquetado de productos ecolégicos
L1 Namero de docamento 1.2 Tipo de Opersdor
ES-ECO-O0AN, 7240087712004 001 i Operadar
] Grupo de eperadores
£
® 13 Operador o grupo de cperadores 4 dad P aA dad | Organismo de cortrol
Noenbre GARCIA MORENO LOS MALAGUEROS S.1. Autoridad SERVICIO DE CERTIFICACION CAAE, S.L.U, (PS-ECO-
Direccidn  CALLE LIMITACION N* 21, 3, 24, 27 ¥ GENERACION AN
5029196 Direcclon dnmm-?unmum--umr
Pals Espafia CodigoTs0  ES médule 12, 91013, Sevilla
Fapada Codign 150 ES

15 Actividad o actividades del operador o grupo de opersdk
« DistribuciénComercializacidn
* Almacenamiento

Parte I: Elementos
g

ucmhowmawm-qneunnmd-mnmmv.wwmnmmmwrmummyw
Consejo y

métodos de produccidn
() Vegutales y prody getales no d luddas las semillas y demas maseriales do reproduccitn vegetal
Método de produccién:
- produccid Jagica con produccién no o
() Prod BT forenados, incluld hpvdmbhmkﬁmmndanmm”nhmmhm
S Métoda de produccitn:
productién de jrod: w
-pr 4n ecoldgica con prodwccién no ecolégl

E] presente documento se ha expedido de midad con 1o dispuesto en ¢ Reglamento (UE) 2018848 para cermificar que el ador o de
operadares (¢lija la opclén adecuada) cumple disposicicnes de dicho Reglamento, » Lt ) oY
L7 Fecha, lugar L8 Validex
Fecha mm Nombrey SERVICIO DE Certificado vilido desde el 050072024  hasta el 051012025
+02 firma Wﬂuon
mﬂlm 5.0,
 Servicn)
L Sevilla (ES) Dgraty wgred byt
e CorfPcactn CAsR LU
0 IS 070 J00RTY
e
e mrpmw-eh(-w.«mtapa.eun:xrsxwﬁmnum‘pubuummrumlc-opcnm.‘l‘s-licoom AN 7240041771, 2024.001 pdf 1/2
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Pasta con salsa de tomate y orégano
ECOLOGICA rev.2

Certificado dhpnestoenelArticulo 35, Apartado 1, d reglamento (UE) 2018/848 sobre producci6n
ecolégica y etiquetado de produclos ecologicos
ll.lnmodndepmdnau
Nombre del prodacto mahmnenc.ktuu {NC) 2 nnﬁtnll
B i e, B
018548
Aceite de oliva virges Ecolégico
Alubins Feodégico
Arros Ecoddgico
Arroz vaporizada Ecolégico
Espaguntis Ecodogico
Garbanzos Ecologico
Hélices Ecolégico
Judias blancas Ecolégico
8| venteian Ecologico
Macarson Feoldgico
Tomate en polvo Ecolégica
Tomate frito Looldgico
| Tomate tricurado Eealogico
=
@
‘iln.zanlidaddzmau
-V
113 Infoemacién sobre el terreny
ncunu‘elmubdmoMdunhqudmﬂrompaommhmﬂu
%mnmmm?mnomﬂ&h«@;%d?uomknw%yuh j‘d‘o dad s‘c.
mﬁddﬁhmnuﬂﬂdﬂn
L0 Infoe én sobre la dad o dades llevadas a cabo por el teroero sub dn de conf dad can el articulo 34, apartado 3, del
Reglamento (UE) 20187848

n.vu;u« nmnuhom.xmuld o o grupo de
B e s St e G rs At manceen

d-mlwmﬂdmnoln&dou
responsabilidad en

uwmdmmu.m«uanwmmwammﬂadmdmmws.mwwmmm

(rima tnspeccién: 14062024

Nombre del organismo de acreditacién ENTIDAD NACIONAL DE ACREDITACION (ENAC)
Enlace al cectificado de acreditacién Bttpsffwww.enac
118 Otros dates

o hitpeiwebigate ec nmw.mmmawumom‘puhtnnmmv'amc-upemur.\s—rcrmm~m.7z&m’.'?l,.‘oa4m1.pd! 22
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Pasta con salsa de tomate y orégano
ECOLOGICA rev.2

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccién
ecologica y etiquetado de p(oducgt'is eEolbgicos

-I,z.‘nﬁ; nprr#ﬂor

11 Namere de documento

& operador
[ Grupo de operndores

ES-T0O-00T-AN.T2H-ZAGA4 2024, 001

1.3 Operandar o grupo de aperadores L4 Autoridad competente o Autoridad ! Organismo de contral
Nombre HIOALCORES, SL. Autoridad SERVICIO DE CERTIFICACION CAAL, $.LU. (ES-ECO-
Direccidn € FRAY BARTOLOME DE LAS CASAS, N* 24 ORAN) )
41520 £l Viso del Alcor Direccidn C/ Avda. Diego Martinez Barrio n* 10 planta 3*
Patx Espafia Codigo 150 S modulo 12, 41013, Sevilla

Pals Espaia Codigo 150 133

15 Actividad o actividades det operador o grupo de operadores
* Preparacion

* Distrihucian Comercializucion

+ Almatenamiento

Parte I: Elementos ohligatorios

L6 Categoria 0 categorias de productos = que se refiere el articulo 35, apartado 7, del Reglamento (UE) 2018348 del Parlamento Europen y del
Consefo y metodes de prodisccion

*{a) Vegetales y productns vegotales no transformados, inclusdas las semillas y depas materiales de reprocuccion vegetal
Método de proguccion:
= producckdn durante o perkodo de conversion
= productidn ecolégica vom producaén no ecoligica

* (b} Animales y producios de arigen animal no transformados
Método de producelon:
~ produccidn ecologlea con producckn no ecoligica

* (d) Productos agrarios transformados, inclusdos Jos productos de la aculcultara, d.t.nndm'l ser wtilizades pora ba alimentacion humana
Metodo de produccion: X /
~ producckdn de productos pcoddgicos
= productidn ecolégica con prodaceidn no ecologics

«(0) Vinos
Método de produccion:
- productidn de productas acoddgioos
~ productian ecologica con produccson no (-(nw;_n

[ presente documentn s ha expedido de conf d gon lo dispuesto en el Reglamento (UE) 2018848 para certificar que el operador o grupo de

operadores {elijn ln opadn ndecundn) cumple las wciones de dicho Reglamento
L7 Fecha, lugar 18 Validex
Fecha 24 octabre 2024 Nombrey  SERVICIO DE Cortificado villsdo desdo o 24102024 hasta ol 24012026
22:33:27 «02 firman CERTIFICACION
g‘.‘:'v ‘Luxem CAAL, S.L.U,
Digrah 1 by Sav
Lu;ar (ES) gty syred by Sevdon
o Cortitcaron CAAT S LU
o0 081024 203618
Ut
s hupsiwebgate oc.europaeuaracesatidirectorypublication/nnganic-operaton £5-EC0.005-AN. 724-0028644 2004 001 pdf 1)4&
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Pasta con salsa de tomate y orégano
ECOLOGICA rev.2

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccién

ecologica y etiquetado de productos ecologicos

[ 111 Directoria de productas
Nombire del producto Cadigo de la nomendatura combinads (NC) a que se refiere el
8 Reglamento (CEE) n* 2658/57 del Consejo en el caso de Jos
oductos inclaidos en el ambito de apbcacion del Reglamento
=2 i) 261 6/ma8
g Aceite de oliva virgen Ecoldgico
3 Aceite de oliva virgen extra Leologico
w| Aceitunas Ecoldgico
% Aceitunas alifiadas Lcoldgico
=/ Aceiga En conversion
.8 Acelgi Feologico
a4 Aguacate Eeologico
S Ajo In conversitn
§ Ajo Ecologico
g Ajo granulado Lcologico
§ Albaricoque Frologico
Alcachofa En comversién
[ Alcachofa Leologico
=1 Alcachofas en mitades Teologico
3! Almendra Ecologico
E Almendra bomban Ecologico
S| Almendras tostadas con sal Frologico
Aloe vera En conversién
Aloe vera Leoldgico
|| Alubias Frologico
Alubias en conserva Lcoldgico
Anacardos Ecologico
Aplo ) Fn conversion
Apla . Teologico
Ardndano Leoldgico
Arroz Ecologico
Arroz Basmath ' Ecoldgico
Arroz integral Feoltgico
Avellanas Leologico
Azdcar Leolégico
Bebida de puré de melocotdn y zumo de uva con fibra Leologico
Bebida de zume de granada y zumo de uva Ecoldgico
Bebida de zumo de limén con dgave Ecologico
Bebida do zamo de manzana con Agave Teologico
Bebida de zumo de naranjn con agave & Feologico
Bebida de zomo de naranja sin axdoar Leolégico
Berenjena " In conversion
Berenjena Ecologico
Bonlato ) En conversion
Boniato Ecoldgico
Brocoli En conversion
Brécoli Leoldgico
Calabacin En conversién
Calabacin Ecoldgico
Calabaza En conversidn
Calabaza Ecologico
Cunela molida Leologico
Candnigos En conversién
Candnigos Ecolégico
Castaflas Feologico
Cebolia En conversion
Cebolln Teologico
Cebolletn Leoldgico
Cereza Ecoldgico
Champifion Leologico
Chirlmoya Ecologico
Cilantro Ecoldgico
Ciruela Teologico
Cogollo In conversién
Cogollo Ecologico
s hupsiwebgate oc.europaeuaracesatidirectorypublication/nnganic-operaton £5-EC0.005-AN. 724-0028644 2004 001 pdf 2/&
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Pasta con salsa de tomate y orégano

ECOLOGICA rev.2

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccién

Elementos opcionales especificos

Parte I

ecologica y etiquetado de productos ecologicos

111 Directoria de productas
Nombire del producto Cadigo de la nomendatura combinads (NC) a que se refiere el
Reglamento (CEE) n* 2658/57 del Consejo en el caso de Jos
mr;hzxalt‘::;lmdm on el ambito de apbcacion del Reglamento

Col In comversion
Cal Leologico

Caol Jombarda En conversitn
Cal lombarda Leoldgico

Col romanesco Frologico
Coliftor Fn copversion
Coliftor Ecologico
Colirrabano Ln conversién
Caolirrabano Ecologico
Copos de avena Leologico
Crema de cacahuetes Frologico
Crema de calabacin Ecologico
Crukis sin gluten Leolégico
Cireuma (Curcuma longa) Fcologico
Datiles Ecoldgico
Dulce de membrillo Ecoldgico
Escarola En conversién
Escarola Ecoligico
Espaguetis Leoldgico
Espaguetis integrales Ecologico
Espirrago en conserva Lcoldgicy
Esparragos En conversién
Esparragos Ecolbgico
TAplnacas n conversion
Espinacas Leoldgico
Fideos Ecologico
Flor de calabacin Ecologico
Frambaesa Feologico
Tresn Leologico
Fresin Leoldgico
Galleta integral con copos de avena y canela Leoldgico
Galletas integrales con copos de avena y sésamo Ecoldgico
Garbanzos Ecologico
Garbanzos en Canserva Leologico
Gazpacho Ecologico
Granada Leolégico
Guisantes In conversion
Guisantes Eeoldgico
Gulsantes en conserva Ecologico
Haba En conversion
Haba Leoldgico
Marinas Leologicn
Hierbabuena Eeolégico
Higo Chumbo Ecologico
Higos frescos Ecolbgico
Higos secos Ecologico
Hinojo Leologico
Huevos Ecologico
Infusidn de anis, manzanilla y regaliz Ecologico
Infusién de coln do caballo Fcologico
Infusidn de jengibre cltros Ecolbgico
Infusidn de manzanilla Teoldgico
Infusidn de melisa, tila ¥ hierbaluisa Leologico
Infusién de menta poleo Ecoligico
Infusién de tila Leologico
Jengibre Fcologico
Jengibre en polve Feologico
Judias verdes In conversitn
Judias verdes Leoldgico
Judias verdes en conserva Ecologico

s hupsiwebgate oc.europaeuaracesatidirectorypublication/nnganic-operaton £5-EC0.005-AN. 724-0028644 2004 001 pdf 34
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Pasta con salsa de tomate y orégano
ECOLOGICA rev.2

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccién
ecologica y etiquetado de productos ecologicos

Elementos opcionales especificos

Parte I

111 Directoria de producras

Nombire del producto

Cadigo de la nomendatura combinads (NC) a

e se refiere el

Reglamento (CEE) n* 2658/57 del Consejo en el caso de Jos
mr;hzxalt‘::;lmdm on el ambito de apbcacion del Reglamento
Kkl Eeologico
Kiwi Leologico
Kumguat Ecoldgico
Laurel Lcoldgico
Lavanda Frologico
Loche UHT desnatada Feologico
Leche UHT desnatada sin lactosa Eeologico
Leche UNT entera Feoligico
Leche UHT entera sin lactosa Ecologico
Leche UHT semidesnatada Leologico
Leche UHT semidesnatada sin lactosa Frologico
Lechaga En comversién
Lechaga Leologico
Lentejas Fcologico
Lima Ecoldgico
Limén Ecoldgico
Limguat Frologico
Macarron Ecoligico
Macarron integral Leoldgico
Macedonia de frutas Frologico
Magz Lcoldgico
Malz en conserva Ecologico
Mandarina Ecolgico
Mango Teologico
Mantequilla Leoldgico
Manzana Ecologico
Melocoton Ecologico
Melén Feoltgico
Mermelada extra de ardndane con azdcar Eeologico
Mermelada extra de fresa Leolégico
Mermelada extra de paranja Leologico
Mezcla de cacao en polve con panela Ecoldgico
Miel Ecologico
Nabo In conversion
Nabo Feolbgico
Naranja Leoldgico
Naranja amarga Ecologico
Nectarina Ecolbgico
Nispero Ecoldgico
Nueces de macadamia Ecologico
Nuez Leologico
Okra Leologicn
Orégano Eeolégico
Ortiga Ecologico
Pan Feologico
Panela Ecologico
Papayn Leologico
Paragusyo Ecologico
Pasas sultanas Ecoldgico
Pasta alimenticia Mariposas integrales Fcologico
Pastas Ecoltgico
Patatas In conversion
Patatas Leologico
Pepino En conversién
Pepino Leolégico
Pera Fcologico
Perejil Ecologico
Picos Teoldgico
Picos integrales Leoldgico
Pimenton dulce Ecologico
s hupsiwebgate oc.europaeuaracesatidirectorypublication/nnganic-operaton £5-EC0.005-AN. 724-0028644 2004 001 pdf 46
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Pasta con salsa de tomate y orégano

ECOLOGICA rev.2

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccién

Elementos opcionales especificos

Parte I

ecologica y etiquetado de productos ecologicos

111 Directoria de producras

Nombire del producto Cadigo de la nomendatura combinads (NC) a que se refiere el
Reglamento (CEE) n* 2658/57 del Consejo en el caso de Jos
m?dunm mcluidas en el ambito de apbcacion dei Reglamento

1 2018848

Pimentin picante
Pimienta negra
Pimiento
Pimiento

Pida

Pistachos tostados
Pisto

Pitaya

Platano

Polen

Pomelo

Paerro

Paerro

Quinoa

Rabanito

Roabano

Rabano

Regadids

Regadids integrales
Remaolacha
Remolacha
Romero

Roaibos naranja
Rocula

Racula

Salsa de tomate
Sandia

Setas

So0ja

Tagarnina
Tagarnina

Té

Té rajo

Té rojo con hierbaluisa
Té verde

Tomate

Tamate

Tomate cherty
Tomate cherry
Tamarte frito
Tomate triturado
Tamillo (Thymus spp,)
Torta de anis sin gluten
Turron

Uva

Uvak pasas
Vinagre

Vino blanco

Vino rosadoe

Vino tinto
Zanahoria
Zannhoria

Zumo de manzann
Zumao de naranja

Ecologico
Leologico
En conversitn
Leoldgico
Erodogico
Feologico
Ecologico
Feologico
Ecologico
Leologico
Feologico
En comversion
Teolégico
Fcologico
Ecoldgico
En conversion
Froligico
Ecoldgico
Leoldgico
En conversién
Lcoldgico
Ecologico
Ecolgico
In conversion
Leoldgico
Ecologico
Ecologico
Feoltgico
Leologico
In conversion
Leologico
Ecoldgico
Ecologico
Teolbgicn
Feologico
In conversién
Ecologico
En conversién
Ecoldgico
Ecologico
Leoldgico
Leologicn
Eeolégico
Ecoldgico
Ecolbgico
Ecoldgico
Leologico
Ecologico
Ecoldgico
Feologico
En conversion
Teologico
Leoldgico
Ecolégico

1.2 Cantidad de productos

0.3 Informacion sobre ¢ torreno

o5 hnpsiwebgateoc.ouropa.ouaracesardirectory publication/ noganic-operator ES-EC0.005-AN
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Pasta con salsa de tomate y orégano
ECOLOGICA rev.2

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccién
ecologicay etigueta@o de pmdudos ecologicos

ll.i L&{m e n;ma)k?oua;. o un;&.:ads—s on l;)\' q;o Hio{u;mu:nr 0 grupo de a]w.rxmns mﬁu Ia Jcll\'i&
L5 Informacion sobre la actividad o actividades llevadas a cabo‘pul ol operador o grupo de operadores v si la actividad o actividades se realizan
8 para sus g‘ ies fines o comn subcantratista que realiza ka actvidad o acuvidades para otro operador, manteniendo ef subcontratista la
% responsabilidad de la actividad o actividades realizadas
B4 116 Informacion sobre la actividad o sctividudes llevadas a cabu por e tercero subcontratado de canformidad con el articulo 34 apartado 3, del
& | Reglamento (UE) 2018848
w
3
=1 117 Lista Ge subcontratistas «Gu- llevan o cabo wno sctividad o actividades para & operador o grupo de operadoces, de confarmidad can e} articulo 34,
Ol apartado 3, del mento (UE) 2018845 con respecto a ks canles ¢l operador o grupo de operadores sigue manteniends la responsabilidod en o
‘D | que atafie 2 Ia produccitn ecoldgics y no ka trasladado dichn resporsabilidad ol subcontratista
=
=)
§ L8 Informacion sobre la acreditacion del oeganismao de controd de conformidad con el articulo 40, apartado 3, del Reglamento (UE) 201848
5 Nombre del crganismo de screditacion ENTIDAD NACIONAL DE ACREDITACION (ENAC)
§ Inlace al certificado de acreditacdn hitps//www.enaces documents/ 7020/3dafGo60- £ 5ee- 8242452115897 dbe-
[
E 119 Otros dates
5 Ultima Inspeccion: 060972024
=~
s hupsiwebgate oc.europaeuaracesatidirectorypublication/nnganic-operaton £5-EC0.005-AN. 724-0028644 2004 001 pdf 646
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Pasta con salsa de tomate y orégano
ECOLOGICA rev.2

__FICHA DE PRODUCTO / DA’
DESARROLLOS BIO El PR { DATA =
EMPRESARIALES, SLU, rov 29/08/2024

_

Denominacién del producto

{ Product name! Aceiie de ofva / Olive OF

Categoria / Virgen Extra Ecologico / Organic Extrs Virgin
Marca | Brand

Campana/

Peso Neto | Net GRANEL

Variedad de la aceituna /

Olive varialy: Mix de variedades de acetunas / Mix of olive vareties

Caracteristicas /| Characterslics

Acene de oliva virgen axira de categoria superor elaborados @ partir de acaltuna medlante un procaso macanco de extraccion en frio /
Superior category axtra virgin olive of mada from through 8 mechanical cold extraciion process,

Ingredientes | 100% Aceite do okva virgen axtra / 100% Extra virgin olive oll
Condici de ion | Storage condions.

En bgar limplo y saco, protegido de 1a Wz | In a clean and dry placa, protected from light
Fecha de consumo preferente / Frefersntial use dsfe.

12 meses desde |s fecha de ervasado / 12 months from the date of packaging

Desarrollos Bio Empresariales, S.LU.
Cif 856652258
Direccion : CfTailandia, n® 8, Cp. 41020, Sevilla.
Email: desarrollosbioempresariales@gmail.com
Contacto: 614 175 459

Color Oro con reflejcs verdes | Gold with green reflactions.
Perfi Sensonal / Sensory Profile © Frutado medio-alto de acaituna verde, frutado de macedonia, manzana verde, verde hiarba, almandra

warda, tomatera, maders verde, platanc y ortiga. De sabar dukce de intensidad media, mas picante y igeramente amargo / Medium-high

fruity of green olive, fruity of Macedonian, green apple, green grass, green almond, tomato. green wood, banana and nettie. Sweet flavor
of medium intansity, more spicy and sightly bitter

Valor Energético ! Energetic value 3700k 900Kcat
Grasas /| Fats 99,009
dé las cuales saturadas / of which salurstes 13
Hidratas de carbono / Carbobydral 0y
de los cuales azdcares / Of which sugars g
Proteinas /| Proleins 0g
Sal/ Sah 0g
MICROBIOLOGICAL CHARACTERISTICS QUALITY FEATURES

Ausencia total de patogenos | Total absance of pathogens
CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS (olor y sabor) Acklez (%); < 0,80

ORGANOLEPTIC CHARACTERISTICS {smel snd taste) [ndice de portixidas (mEq O2kg): £ 20,0 K232
%250
K268 0 K270: % 0,22 AK:
Caract, organcléplicas: 0,01

Mediana del defocto (Md) = 0,0 Mediana

Esteres etilicos do los dcidos grasos 1535
del frutado (Mf) > 0,0 = -

Rev. 2 07/03/2025
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Pasta con salsa de tomate y orégano
ECOLOGICA rev.2

LIMITES DE CONTAMINANTES LIMITES DE RESIDUOS DE PLAGUICIDAS
LIMITS OF CONTAMINANTS PESTICIDE RESIDUE LIMITS
Se lendrd en cuenta los limges maxi blecidos an el Regl
(UE) 2023/915,

Reglamento Delegado (UE) 202272104 por of que se completa of
Reglamento (UE) n.o 13082013 del Paramento Europeo y el Consaejo, Sa tendm en cyenta los limites maximos establoados en el
en lo que respecta a las normas de comercislizacion del scette do ofiva | Reglamento (CE) 396/2005 y el Reglamento (UE) 2020749 /
(v sus posteriores modificaciones) /. The maximum limits b din| The am bmits establshod in Regulaton (CE) 39672005 and

REGULATION (EU) 2023/915, Delegated Regulation (EU) 2022/2104 Regulation (UE) 20201749 will be taken into account.
supplementng Reguiation (EU) No 1308/2013 of the European
Parliament and of the Council 85 regards marketing standards for alive
oll {and subsequent amendments)

Na contiane alirgencs Reglamento (UE) a® 11692011 Libre de GMO Reglamento (CE) n* 1830v2003. Litve de priones (BSE/TSE)
Regiamento (CE) n® 959/2001. Lbre de nanomatediaies Reglamento (UE) n? 11632011, No ha sido Irsfado con radiacianes onzantes Real
Decreto 34822001, No ha sido oblenito por i con disaiventes Directica 2009032/CE, Libre de ETO Reglamento (UE) 2015/868,
Libre de Alcalokles pic idinicas Regh o (UE) 202(v2040, Libeo de sustancas dopantes (lista WADA),

PESO
7 7 - fem) ALET CAA | PESOPALET
MATERIAL | UND /| CAJAS | o or| DIMENSIONES UND (em) | BOX AT i
ovTame | Sn | 1CAPAl Box/ | unpomensions | omensio | RCTER. | el | (e
RAND %’m PALET | Largo X Ancho x Alto NS Largo X Ancho u&‘%n WEIGHT
MATERIAL = Largo X ™ T
Ancho x
Alto
TBC 1000 L
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x\j Pa§ta salteada con salsa de verduras
mestizue:  ECOLOGICA [tomate, calabacin, cebolla,
pimiento rojo] rev.3

Denominacién Comercial: Pasta salteada con salsa de verduras ECOLOGICA [tomate, calabacin, cebolla, pimiento
rojo] rev.3

Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering.

P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).

TIf.955644648

www.cateringhgonzalez.com

R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segiin Sistema APPCC: Grupo B Comidas preparadas con Tratamiento Térmico

Categorizacion listeria: No favorecedora

Presentacion: Posibilidad de suministro en Linea Caliente > 65°C o en Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en
barquetas de consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.

Caducidad y Conservacion: Linea Caliente caducidad 24 horas tras produccidn manteniéndose a Tp > 65°C. Linea Fria
caducidad a 10 dias, refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de produccion.

Modo de Empleo: Linea Caliente consumir tras suministro. Linea fria, regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en
el centro del recipiente de > 65°C.

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS Y

MICROBIOLOGICAS

Formula Cualitativa: pasta [sémola de TRIGO duro], tomate, calabacin, cebolla, pimiento rojo, aceite de oliva virgen extra y

sal yodada.

*Puede contener trazas de HUEVO, SOJA Y MOSTAZA.

Ingredientes Infantil Ciclo | Primaria (gr) | Secundaria
2 (gr) (gr)

Pasta 50,00 60,00 80,00

Tomate 20,00 24,00 32,00

Calabacin 20,00 24,00 32,00

Cebolla 20,00 24,00 32,00

Pimiento rojo 20,00 24,00 32,00

AOVE 4,00 4,80 6,40

Sal yodada 0,10 0,12 0,16

Procesado: Partimos cociendo la pasta durante 12 minutos en agua hirviendo a 100°C con sal yodada. Guisamos con el resto de
ingredientes, se trituran para elaborar una salsa y se afade la pasta.

Receta: 15793.

Linea Caliente: Envasado en barquetas gastronorm en volimenes variables segiin demanda de 1 litro hasta 30 litros y
mantenimiento en caliente > 65°C hasta consumo.

Linea Fria: Envasado en barquetas, sellado de la barqueta, pasteurizacion y abatimiento y conservacion en frio por < 4°C
Caracteristicas Microbioldgicas: Segun Reglamentos (CE) 2073/2005 y 1441/2007 de la Comision de 5 de diciembre de 2007
relativo a los criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios

o Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.

VALOR NUTRICIONAL

Grupo Energia Grasas Grasas Carbohidratos Azucares Proteinas sal (g)
Escolar (Kcal/K3J) (9) Saturadas (g) (9) (9) (9) 9
Primari 276,264/ | 5 8847 0.8393 46212 0 873 | 0,1443
ana 1155,8886 : ’ : : :
. 368,352/
Secundaria 1541.1848 7,8462 1,119 61,616 0 11,64 0,1924
Infantil 230,22/
Ciclo 2 963.2405 49039 0,6994 38,51 0 7,275 0,1203
PARTICULARIDADES

No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.
No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).

MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO

Producto destinado al consumo de la poblacidn en general.

Linea Caliente: consumo directo.
Linea Fria: Regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el centro del recipiente de > 65°C.

PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO

Grupos de edad | 3-6 aiios [ 7-12 aiios I 13-15 afios |

Rev. 1 27/02/2025
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€ Pasta salteada con salsa de verduras
mestienz: ECOLOGICA [tomate, calabacin, cebolla,
pimiento rojo] rev.3
Sexo Nifias [ Nifios Nifias [ Nifios Nifias | Nifios
Peso de la racion 174g 2099 2799
|_(gramos)

DECLARACION DE ALERGENOS Segun Directiva 2003/89/CE, 2006/142/CE y
2007/68/CE.

ALERGENOS/INGREDIENTES

Cereales que contengan gluten (es decir trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus
variedades hibridas) y productos derivados

Huevos y productos a base de huevos

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Pescados y Productos a base de Pescados

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus
communis L) avellanas (Corylus avellana), nueces (de
nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium
occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castarias de Para
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces
de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia
Ternifolia) y productos derivados.

Apio y Productos derivados

Granos de Sésamo y productos a base de granos de
sésamo

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/| expresado en SO,

Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos

Mostaza y productos derivados

PRESENCIA EN TRAZAS
EL PLATO
X
X
X

ETIQUETADO:

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de caducidad, nimero de lote, cantidad nominal,
Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccidn del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segln Real Decreto 1334/1999 de
31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos alimenticios y
Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademas la declaracion nutricional
en etiqueta.
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s;'.j Pa§ta salteada con salsa de verduras
mestuns:  ECOLOGICA [tomate, calabacin, cebolla,
pimiento rojo] rev.3

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento 2018/848 sobre produccién
P ecoldgica y edql:x.emd: de productos e:ologgs

L1 Némero de docamento 1.2 Tipa de Opersdor
£S5 ECO-O0AN, 7240017712004 001 | 1 Operader
] Grupo de cperadores
E
B
|
13 Operador ¢ grupo de operadores 4 dad coenp oA dad | Organismo de coetrol
Noebre GARCIA MORENO LOS MALAGUEROS S.1. Autoridad SERVICIO DE CERTIFICACION CAAE S.L.U, (PS-ECO-
Direccidn  CALLE LIMITACION N* 21, 28, 29, 27 ¥ GENERACION AR
50 29196 Direccion anm.u-?wum--umr
médule 12, 31013, Sevilla
Pals Espafia Codign SO ES
| Tais Espafia Codign 1530 ES

des del operador o grupo de operadares

. . G
h
3 =
;

L6 C 0 €3 de uctos refiere ol articalo 7.4 mento (UE) 201 8/848 del Pariamento Euro del
uw;u q;'du m aque se Ll 35, apartado Regla: peo ¥

*{n) Vegutales y prod: getales no s luidas las somilas y demids maseriales do reproduccitn vegetal
Método de produccién:

-pr Ifica con pr

" " ek

= {d) Prod BT foremadon, inclulds hm&hmMmlquolmhmmmmnumm
Métoda de produccitn,
produccidn de yroductes ecoldgicos
- produccién ecolégica con prodeccién no ecolégl

!Jpruumdmwumwdeaqnmwumbmtwmndmmammwulunmnmqudopemroﬂpt

operadares (elija la opclén ad d. de dicho Reglamenta,
L7 Fecha, Jugar L8 Validex
Fecha s 2008 Nombrey SERVICIO DE Centificado vilido desde el 08072024 hasta el 05102025
1 +02 firma mruuon
mellm 5.0,
Digiaty wgrad by Servicn
Lagar Sevilla (ES) %3
oo Careaoen CAME S.LU
0 M7 200RTY
e
] m:p:ma:hntv.«ncap.eun.rxeswmnuorm-uuu-lmmrgmlu;pemu,'I‘SrECCH)O! AN.T24-0041 771, 2024001 pdf 1/2
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Pasta salteada con salsa de verduras

ECOLOGICA [tomate, calabacin, cebolla,

pimiento rojo] rev.3

Rev. 1 27/02/2025

Certificado dispuesto en el Ardculo 35, Apamdo 1, del reg lam?é&o (UE) 2018/848 sobre produccién

ca y etiquetado de productos

Codigo de la bm

o e L

11.3 Infoemacién sobre el terreny

1.4 1is2a de instalaciones o unidades en Jos que & operador o grupo de operadores reslizs la Adad

I ndnwhnhm actividades llevadas 1 or de op acti Iz
1.5 Informa do i cabo u owo d do h

mmﬁsnmn‘mahxn
realizadas

4n sobre Adad o dades levad auhpdeh&mﬂMﬂmdrﬂb&upmﬂo&dﬂ

la
ua.mmmzmm

nmnnubnuumao opupoth dnmlwﬂddnnclmu
g 0 m responsabilidad en
m.:owuynn mﬁ aﬁumm

luwwmdnnmu-m«umMmamamﬂmdmmws.danm(mmm
del lseno de 6n ENTIDAD NACIONAL DE ACREDITACION (ENAC)

Enlace al cectificado de acreditacién W.mmwmmm

L

LS Otros dates
(tiana Inspeccién: 14062024

hitpeciiwebgateec mmpa‘m!rman‘mmoty.‘puhhunm'nrnrw:vuptruur.\s—l‘,cmom-AN.?Z&M‘."PI 2024,001,pdf 2/2
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:’.3 Pa§ta salteada con salsa de verduras
mestuns:  ECOLOGICA [tomate, calabacin, cebolla,
pimiento rojo] rev.3

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccién
ecologica y etiquetado de productos ecolégicos

[ 11 Numero de documento 1.2 Tipa de Operador
ES-TOC-00T-AN.T2-0025644 2024,001 &) opecador
(] Grupo de operndores
@
=
T
s
a 13 Operandar o grapo de aperadores L4 Autorsdad competente o Antoridad / Organismo de contral
E Nombre HIOALCORES, 8L Autoridad SERVICIO DE CERTIFICACION CAAE, S LU, (ES-ECO-
S| Direcciin  FRAY BARTOLOME DE LAS CASAS, N* 24 003AN) :
8 41520 £l Viso del Alcor Direccion C/ Avda. Diego Martinez Barrio n® 10 planta 3*
Sl e Espalia Codigo 10 ES moduls 12, 41013, Sevilta
5 Pais Espaia Codigo 150 133
g 15 Actividad o actividades def operador o grupo de operadores
=l Preparacion
o Distribucian Comercializacion
@] ¢ Almacenamiento
=
L6 Categoriis o caegorias de productos s que we refiere el articulo 35, aparfado 7, del Reglamento (UE) 20158348 del Parlamento Europen y del
Conseo y metodes de prodisccion
*{a) Vegetales y productns vegetales no transformados, inclusdas las semillas y depsas materiales de reproduccion vegetal
Métado de proguccion:
= produccidn durante of perkodo de conversion
- - productidn ecoldgica con produccén no ecologica

* (b} Animales y producios de arigen anomal no transformados
Método de produccion:
~ produccidn ecologlca com producckn no ecoligica

« (d) Productos agrarios transformados, inclusdos Jos productos de la aculcultara, d..spndm_l ser witlizades pora ba alimentacion humana
Metodo de produccion: 3
~ producckdn e productos seoddgioos
= productidn ecologica con produccidn no ecologics

«{0 Vinos
Método de produccion:
- produccidn de productas acobdgioos
~ produccidn ecologica con productson no nmw(_n

0 presente documentn s ha expedido de confi d gon lo dispuesto en el Reglamento (UR) 2018848 para certificar que el operador o grupo de

operadores {elijs ln opadn ndecundin) cumple las wciones de dicho Reglamento
L7 Fecha, lugar 18 Validex
Fecha 24 octubre 2024 Nombrey  SERVICIO DE Cortificado villido desde o 2411012024 hasta el 24012026
22:33:27 «02 firma CERTIFICACION
g.‘)u“n'o ‘Luxem CAAL, S.L.U,
Digrak d by Serd
Lagar Sevilla (ES) pamin el ot
n Cortitcarin CAAL 5 LU
o M2 10-24 2536104
UTC
oS hnpsdiwebgate oc.ouropa.ouaracesardirectory publication/ nrganic-operaton ES-EC0.005-AN 724-0028644 2024 001 pdf 1/6
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s:.j Pa§ta salteada con salsa de verduras
mestuns:  ECOLOGICA [tomate, calabacin, cebolla,
pimiento rojo] rev.3

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccién
ecologica y etiquetado de productos ecolégicos

[ | 111 Directorio de producras
Nombre del producto Codigo de 1a nomendatura combinads (NC) a que se refiere el
8 Reglamento (CEE) n 265887 del Consejo en el caso de los
oductos inclaidos en el ambito de apbcacion del Reglamento
fg’ iy 201t
g Aceite de oliva virgen Ecoldgico
8 Aceite de oliva virgen extra Leoldgico
w| Aceitunas Ecolégico
% Aceitunas alifiadas Lcoldgico
| Acelga En conversion
.8 Aceign Eeologico
a4 Aguacate Ecologico
S Ajo In conversiGn
§ Ajo Ecologico
5 Ajo granulado Leologico
S Albaricoque Ecoldgico
Alcachofa En conversién
a Alcachofa Leolégico
=1 Aleachofas en mitades Tcologico
3! Almendra Ecoldgico
s Almendra bomban Ecoldgico
S| Almendras tostadas con sal Frologico
Aloe vera En conversion
Aloe vera Leoldgico
|| Alubias Frologico
Alubias en conserva Lcoldgico
Anacardos Ecologico
Aplo n conversion
Apla A Teologico
Ardndano Leoldgico
Arroz Ecologico
Arroz Basmati Ecologico
Arroz integral Feolbgico
Avellanas Leologico
Azacar Leoldgico
Bebida de puré de melocotdn y zumo de uva con fibra Leologico
Bebida de zume de granada y zumo de uva Ecoldgico
Bebida de zumo de liman con dgave Ecologico
Bebida do zamo de manzana con Agave Leologicn
Bobida de zumo de naranjn con ngave ' Ecolbgico
Bebida de zumo de naranja sin axdear Leolégico
Berenjena In conversion
Berenjena Lcolégico
Bonlato En conversion
Boniato Ecolbgico
Brocoli En conversion
Brécoli Leoldgicn
Calabacin En conversién
Calabacin Ecologico
Calabaza En conversion
Calabaza Ecologico
Cunela molida Leologico
Canonigos En conversion
Candnigos Ecoldgico
Castaflas Fcologico
Cebolia En conversion
Cebolln Teologico
Cebolletn Leologico
Cereza Ecoligico
Champifion Leologico
Chirlmoya Fcologico
Cilantro Ecologico
Ciruela Teoldgico
Cogollo Ln conversién
Cogello Ecoldgico
o5 hnpsdiwebgate oc.ouropa.ouaracesardirectory publication/ nrganic-operaton ES-EC0.005-AN 724-0028644 2024 001 pdf 2/6
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Pasta salteada con salsa de verduras

ECOLOGICA [tomate, calabacin, cebolla,

pimiento rojo] rev.3

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccién

Elementos opcionales especificos

.

Parte I

ecologica y etiquetado de_ productos ecoldgicos

111 Directorio de producras
Nombre del producto Codigo de 1a nomendatura combinads (NC) a que se refiere el
Reglamwento (CEE) n* 2658/57 del Consejo en el caso de Jos
lm;qducloa‘ mclaidas en el ambito de apbcacion del Reglamento
UE) 2018848
Col In comversion
Cal Leoldgico
Col Jombarda En conversién
Cal lombarda Leoldgico
Col romanesco Frologico
Colinlor En conversion
Coliftor Eeologico
Colirrabano Ln conversitn
Calirrabano Ecologico
Copos de avena Leologico
Crema de cacahuetes Feologico
Crema de calabacin Ecologico
Crukis sin gluten Leolégico
Circuma (Curcuma longa) Feologico
Ditiles Ecoldgico
Dulce de membrillo Ecologico
Escarola En converslén
Fscarola Ecoligico
Espaguetis Leoldgico
Espaguetis integrales Frologico
Espirrago en conserva Leologico
Esparragos En copversién
Esparragos Eeolbgico
TAplnacas n conversion
Espinacas Leoldgico
Fideos Ecoldgico
Flor de calabacin Ecologico
Frambaesa Feoldgico
Tresn Leologico
Fresin Leoldgico
Galleta integral con copos de avena y canela Leoldgico
Galletas integrales con copos de avena y sésamo Ecoldgico
Garbanzos Ecologico
Garbanzos en conserva Teologico
Gazpacho Ecolbgico
Granada Leolégico
Guisantes En conversion
Guisantes Ecolégico
Gulsantes en conserva Ecologico
Haba En conversion
Haba Leoldgico
Marinas Leologicn
Hierbabuena Ecolégico
Higo Chumbo Ecologico
Higos frescos Ecologico
Higos secos Ecolégico
Hinojo Leologico
Huevos Ecoligico
infusidn de anis, manzanilla y regaliz Ecologico
Infusién de coln de caballo Ecologico
Infusidn de jengibre clirus Ecoltgico
Infusidn de manzanilla Teologico
Infusidn de melisa. tila ¥ hierbaluisa Leologico
Infusién de menta poleo Ecoligico
Infusién de tila Leologico
Jengibre Fcologico
Jengibre en polve Feologico
Judias verdes In conversitn
Judias verdes Leoldgico
Judias verdes en conserva Lcoldgico
o5 hnpsdiwebgateoc.ourapaewtracesntidirectory publication/nnganic-operaton E5-EC0.003-AN. 724-0028644 2004 001 pdf 34
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s:.j Pa§ta salteada con salsa de verduras
mestuns:  ECOLOGICA [tomate, calabacin, cebolla,
pimiento rojo] rev.3

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccién
ecologica y etiquetado de productos ecolégicos

[ | 111 Directorio de producras
Nombre del producto Codigo de 1a nomendatura combinads (NC) a que se refiere el
8 Reglamento (CEE) n 265887 del Consejo en el caso de los
oductos inclaidos en el ambito de apbcacion del Reglamento
fg’ iy 201t
g Kokl Eeoligico
8 Kiwi Leologico
w| Kumquat Ecologico
% Laurel Leoldgico
| Lavanda Frologico
.8 Leche UHT desnatada Feologico
o Leche UHT desnatada sin lactosa Ecologico
S Leche UNT entera Froligico
§ Leche UHT entera sin lactosa Ecologico
5 Leche UHT semidesnatada Leologico
S Leche UHT semidesnatada sin lactosa Ecoldgico
Lechaga En comversién
| Lechugn Ecologico
=1 Lentejas Tcologico
S| Lima Ecologico
s Limén Ecoldgico
S Limguat Frologico
Macarron Ecoligico
Macarrom integral Leoldgico
___| Macedonia de frutas Frologico
Magx Lcoldgico
Malz en conserva Ecologico
Mandarina Feolgico
Mango A Teologico
Mantegquilla Leoldgico
Manzana Ecologico
Melocoton Ecologico
Melan Feologico
Mermelada extra de ardndano con azdcar Feologico
Mermelada extra de fresa Leoldgico
Mermelada extra de naranja Leologico
Mezcla de cacao en polve con panela Ecoldgico
Miel Ecologico
Nabo In conversion
Nabo ' Feolbgico
Naranja Leolégico
Naranja amarga Ecologico
Nectarina Ecolbgico
Nispero Ecologico
Nueces de macadamia Ecolbgico
Nuez Leologico
Okran Leologicn
Orégano Ecolégico
Ortiga Ecologico
Pan Ecoligico
Panela Ecolégico
Papayn Leologico
Paragusyo Ecoligico
Pasas sultanas Ecologico
Pasta alimenticia Mariposas integrales Ecologico
Pastas Ecoldgico
Patatas In conversion
Patatas Leologico
Pepino En conversién
Pepino Leologico
Pera Fcologico
Perejil Ecologico
Picos Teoldgico
Picos integrabes Leologico
Pimenton dulce Lcoldgico
o5 hnpsdiwebgate oc.ouropa.ouaracesardirectory publication/ nrganic-operaton ES-EC0.005-AN 724-0028644 2024 001 pdf 46
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s’ Pasta salteada con salsa de verduras
mecie:  ECOLOGICA [tomate, calabacin, cebolla,

pimiento rojo] rev.3

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccién

ecologica y etiquetado de productos ecolégicos

[ | 111 Directorio de producras
Nombre del producto Codigo de 1a nomendatura combinads (NC) a que se refiere el
8 Reglamento (CEE) n 265887 del Consejo en el caso de los
oductos inclaidos en el ambito de apbcacion del Reglamento
fg’ iy 201t
g Pimenton picante Ecologico
8 Pimienta negra Leologico
w| Pimiento En conversién
% Pimiento Leoldgico
| Pita Frologico
.8 Pistachos tostados Ecologico
ad Pisto Ecologico
Ol pitaya Froligico
§ Platano Ecologico
5 Polen Leologico
S Pamelo Ecoldgico
Paerro En conversién
| puerro Leolbgico
=1 Quinoa Tcologico
2! Rabanito Ecolégico
s Robano En conversion
& rabano Feolgico
Regafids Ecoligico
Regudis integrales Leoldgico
.| Remolacha En comversién
Remolacha Ecoldgico
Romero Ecologico
Roaibos naranja Ecolbgico
Rocula In conversign
Raculn Leoldgico
Salsa de tomate Ecologico
Sandia Ecologico
Setas Froltgico
Soja Leologico
Tagarnina In conversién
Tagarnina Leologico
Té Ecoldgico
Té rajo Ecologico
Té rojo con hierbaluisa Teologico
Té verde Feologico
Tomate En conversién
Tamate Ecologico
Tomate cherry En conversién
Tomate cherry Ecoldgico
Tamarte frite Ecoldgico
Tomate triturado Leologico
Tamillo (Thymus spp,) Leologico
Torta de ands sin gluten Ecolégico
Turron Ecoldgico
Uva Ecoligico
Uvak pasas Ecolégico
Vinagre Leologico
Vino blanco Ecologico
Vino rosade Ecoldgico
Vino tinto Fcologico
Zamahoria En conversion
Zannhorin Teologico
Zumo de manzann Leologico
Zumo de naranja Ecoldgico
1.2 Cantidad de productos
0.3 Informacion sobre ¢l torrens

hnpsdiwebgateoc.ourapaewtracesntidirectory publication/nnganic-operaton E5-EC0.003-AN. 724-0028644 2004 001 pdf 5/4&
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Pasta salteada con salsa de verduras

oo ECOLOGICA [tomate, calabacin, cebolla,

pimiento rojo] rev.3

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccién

ecologica y etiquetado de productos ecolégicos

1.4 Lista de instalaciones o unidades on los que & npo'mdur 0 grupo de aperadores realiza la ucll\'i&d

L5 Informacion sobre la actividad o actividades llevadas a cabo per e operador o grupo de operadores v sl la actividad o actividades se realizan
para sus ios fines o comn subcantratista que realiza ka actividad o acuvidades para otro operador, manteniendo of subcontratista la
respansabili de la actividad o actividades realizadas

116 Infurmacion sobre la actividad o actividodes llevodas a cabu por o tercero subcontratado de conformidad con el articulo 34 apartodo 3, ded
Reglamento (UE) 2018843

17 Lista Ge subcontratistas «Gn- llevan o cabo uno sctividad o actividades para &f operador o grupo de operadoces, de conformidad con e articulo 34,
apartado 3, del mento (UE) 2018845 con respecto a ks canles vl operador o grupo de operadores sigue manteniends la responsabilidod en o
que atafie 2 La produccion ecobdgica y no ba trasladado dichn resporsabilidad ol subcontratista

Elementos opcionales especificos

.

1.8 Informacion sobre la acredisacian del oeganismao de controd de copformidad con el articulo 40, apartado 3, del Reglamento (UE) 2018348

Nombre del crganismo de screditacion ENTIDAD NACIONAL DE ACREDITACION (ENAC)
Inlace al certificado de acreditacdon hitps/ ' www.enac.es documents/ 7020/3dafGo60-£362 5ee- 8242452115897 dbe-

Parte I

119 Otros datos
Ultima Inspeccion: 060972024
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Pasta salteada con salsa de verduras

ECOLOGICA [tomate, calabacin, cebolla,

pimiento rojo] rev.3

FICHA DE PRODUCTO / DATA
DESARROLLOS BIO
EMPRESARIALES, SLU, rov 08 29/08/2024

_

Denominacion del producto

{ Product name! Aceiie de ofiva ( Qlive OF

Categoria / Virgen Extra Ecolégico / Organic Extra Virgin

Marca ! Brand

Campana’

Peso Neto ( Net GRANEL

gy’:‘“ *r: M BERRUNL Mix de variedades de acetunss / Mix of olve vareties

Caracteristicas /| Chavacteristics

Acene de oliva virgen axira de catagoria superor elaborados @ partir de acaituna medlanta un procaso macanco de extraccion en frio/
Superior category axtra virgin olve of mada from through & mechanical cold extraciion process,

Ingredientes / 100% Aceite do okva virgen axtra | 100% Extza virgin olive ol
Condiciones de conservacion | Sforage condions.

En lgar limplo y seco, protegido de |a Wz / In a clean and dry placa, protected from light
Fecha de consumo preferente ! Frefarential yse dsfe.

12 mesas desde |a focha de envasada / 12 months from the date of packaging

Desarrollos Bio Empresariales, S.LU.
Cif 856652258
Direccion : CfTailandia, n® 8, Cp. 41020, Sevilla.
Email: desarrolloshioempresariales@gmail.com
Contacto: 614 175 459

Color Oro con reflejos verdes ! Gold with green reflactions.

Perfd Sensonal / Sensory Profile © Frutado medio-aito de acatuna verde, frutado de macedonia, manzana verde, verde hrba, almandra
varda, 1omatera, madera verde, platanc y ortiga. De sabar dukce de intensidad media, mas picante y igeramente amargo / Medium-high

fruity of grean olive, frulty of Macedonian, green appla, green grass, green almond, tomato. green wood, banana and nettia. Sweeat flavor
of medum intansity, more spicy and sightly bitter

Valor Energéticn ! Energetc value 3700k 900K
Grasas | Fats 99,00g
de las cuales saturadas / of which saturstes 13g
Hidratos de carbono / Carbobydrales g
de los cuales azdcares / Of which sugars g
Proteinas / Proteins 0g
Sal/ Sah 0g
MICROBIOLOGICAL CHARACTERISTICS QUALITY FEATURES

Ausencia total da patogenos | Total absance of pathogens

CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS (olor y sabor) Acklez (%) < 0,80

ORGANOLEPTIC CHARACTERISTICS (smel and luste) [ndice de portxidos (mEq O2kg): £ 20,0 K232
%250
K268 0 K270: 0,22 AK:
Caract. organclépticas: =001
Modiana del defocto (Md) = 0,0 Mediana Estores atilicos de los dcidos grasos (mgkg): 35

del frutado (Mf) > 0,0
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mestuns:  ECOLOGICA [tomate, calabacin, cebolla,
pimiento rojo] rev.3

LIMITES DE CONTAMINANTES LIMITES DE RESIDUOS DE PLAGUICIDAS
LIMITS OF CONTAMINANTS PESTICIDE RESIOUE LIMITS
Se londré en cuenta los limtes maxi lecidos en el Regl
(UE) 2023915,
Reglamento Delegado (UE) 202272104 por of que se completa of
Reglamento (UE) n.o 13082013 del Park o Europeo y el C Sa tendm en cuenta los limites maximos establoados en el

en lo que respecta a las normas de comercislizacion del acette do oliva | Reglamento (CE) 396/2005 y el Reglamento (UE) 2020749 /
(v sus pesteriores modificaciones) / The maximum fimits establshed in | The maxmum Imits establshod in Regulation (CE) 396/2005 and
REGULATION (EU) 2023/915, Delegated Regulation (EU) 2022/2104 Regulation (UE) 20201749 will be taken inta sccount
supplementng Regulation (EU) No 13082013 of the European
Parliament and of the Council 8s regards marketing standards for alive
oil (and subsequent amendmernts)

No contiena alirgencs Reglamento (UE) o¥ 1162011 Libre de GMO Reglamento (CE) n* 1830v2003. Litve de priones (BSE/TSE)
Regiamento (CE) n* 959/2001. Lbire de nanomatedaies Reglamento (LUE) n? 11622011, No ha sido Iratado con radiacianes onzantes Real
Decreto 34872001, No ha sido obtenido por extraccién con disalventes Directiva 200932/CE, Libre de ETO Reglamento (UE) 2015868
Libre de Alkalodles prrofzidinicos Reglamento (UE) 2020v2040, Libee de sustancias dopantes [lista WADA),

PESO
(Kg)
DIMENSIONS (ka)
UND /| BOX/ g DIMENSIONS BOX PALETTE
RAND 0 PALET Largo X Ancho x Alto NS < :
MATERIAL | BOX | LAYER| "o Largo X I,uuo:::d» m:pn WEIGHT
Ancho x
Alto
TBC 000 L
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PATATAS AL HORNO

Denominacion Comercial: PATATAS AL HORNO

Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y
Catering.

P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).

TIf.955644648

www.cateringhgonzalez.com

R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segin Sistema APPCC: Grupo B
Comidas preparadas con Tratamiento Térmico

Categorizacion listeria: No favorecedora

¥ g " hnosconzAiez

Colectividades

Presentacion: Posibilidad de suministro en Linea Caliente > 65°C o
en Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en barquetas de
consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.

Caducidad y Conservacion: Linea Caliente caducidad 24 horas
tras producciéon manteniéndose a Tp > 65°C. Linea Fria caducidad a
10 dias, refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de produccion.

Modo de Empleo: Linea Caliente consumir tras suministro. Linea
fria, regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el
centro del recipiente de > 65°C.

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS Y
MICROBIOLOGICAS

Férmula Cualitativa: Patata, aceite de oliva virgen extra y sal yodada.

Ingredientes Infantil Ciclo | Primaria (gr) Secundaria Bachiller Bachiller

2 (gr) (gr) femenino (gr) | masculino (gr)
Patata 75 112.5 116.25 120 157.5
Aove 1 1.5 1.55 1.6 2.1
Sal yodada 0.1 0.15 0.16 0.16 0.21

Procesado: Se introducen las patatas rociado con aceite de oliva virgen y sal yodada en el horno a 180°C durante 60 minutos.
Receta: 10877.

Linea Caliente: Envasado en barquetas gastronorm en volumenes variables segiin demanda de 1 litro hasta 30 litros y
mantenimiento en caliente > 65°C hasta consumo.

Linea Fria: Envasado en barquetas, sellado de la barqueta, pasteurizacion y abatimiento y conservacion en frio por < 4°C
Caracteristicas Microbioldgicas: Segun Reglamentos (CE) 2073/2005 y 1441/2007 de la Comisidn de 5 de diciembre de 2007
relativo a los criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios

o Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.

VALOR NUTRICIONAL

Grupo Energia Grasa SgtrSfaa:a Carbohidrato | Azucare | Proteina Sal
Escolar (Kcal/KJ) s (9) s (g) s (9) s (9) s (9) (9)
Bachiller 0,267

Masculino 133,623 /554,925 | 2,415 0,3457 23,94 0 3,465 5
Bachiller 0,203
Femenino 101,808 / 422,8 1,84 0,2634 18,24 0 2,64 6
Secuandarl 98,6265 é409,587 1,7825 02551 17.67 0 25575 0,2202

Infantil | g3 63/06425 | 1,15 | 0,1646 114 0 165 | 0127

Ciclo 2 3
Primaria | 95445/396,375 | 1,725 | 0,2469 174 0 2475 0’1990

PARTICULARIDADES

Rev. 3 28/06/2023
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0 PATATAS AL HORNO

hnosGonzALEz

No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.
No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).

MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO

Producto destinado al consumo de la poblacion en general.

Linea Caliente: consumo directo.
Linea Fria: Regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el centro del recipiente de > 65°C.

PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO

Grupos de edad 3-6 afnos 7-12 aios 13-15 afos 16-18 afos
Sexo Nifias | Nifios Nifias | Niiios Nifias | Nifios Nifias Nifios
Peso de la racion 55g 80g 85¢g 90g 115¢g
(gramos)

DECLARACION DE ALERGENOS Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento
Europeo de 25 de Octubre de 2011

PRESENCIA EN TRAZAS

ALERGENOS/INGREDIENTES EL PLATO

Cereales que contengan gluten (es decir trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus
variedades hibridas) y productos derivados
Huevos y productos a base de huevos

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Pescados y Productos a base de Pescados

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus
communis L) avellanas (Corylus avellana), nueces (de
nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium
occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castafias de Para
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces
de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia
Ternifolia) y productos derivados.

Apio y Productos derivados

Granos de Sésamo y productos a base de granos de
sésamo

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/I expresado en SO
Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos

Mostaza y productos derivados

ETIQUETADO:

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de caducidad, nimero de lote, cantidad nominal,
Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccidn del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segun Real Decreto 1334/1999 de
31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos alimenticios y
Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademas la declaracion nutricional
en etiqueta.

Rev. 3 28/06/2023
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Pavo salteado en salsa [cebolla, zanahoria,
champinones, pimiento rojo y verde]

Denominacion Comercial: Pavo salteado en salsa [cebolla, zanahoria, champiiiones, pimiento rojo y verde]
Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering.

P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).

TIf.955644648

www.cateringhgonzalez.com

R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segiin Sistema APPCC: Grupo B Comidas preparadas con Tratamiento Térmico
Categorizacion listeria: No favorecedora

Presentacion: Posibilidad de suministro en Linea Caliente > 65°C o en Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en
barquetas de consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.

Caducidad y Conservacion: Linea Caliente caducidad 24 horas tras produccidn manteniéndose a Tp > 65°C. Linea Fria
caducidad a 10 dias, refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de produccion.

Modo de Empleo: Linea Caliente consumir tras suministro. Linea fria, regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el
centro del recipiente de > 65°C.

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS Y
MICROBIOLOGICAS

Formula Cualitativa: pavo, cebolla, zanahoria, champifiones, pimiento verde, pimiento rojo, aceite de oliva virgen extra, harina
de maiz, sal yodada, pimienta negra molida y laurel.

Ingredientes Infantil Ciclo | Primaria (gr) | Secundaria Bachiller Bachiller
2 (gr) (gr) femenino (gr) | masculino (gr)
Pavo 50 80 110 110 110
cebolla 10 16 22 22 22
zanahoria 10 16 22 22 22
champifiones 10 16 22 22 22
pimiento verde 10 16 22 22 22
pimiento rojo 10 16 22 22 22
aceite 4 6,4 8,8 8,8 8,8
harina de maiz 3 4,8 6,6 6,6 6,6
sal 0,1 0,16 0,22 0,22 0,22
pimienta 0,1 0,16 0,22 0,22 0,22
laurel 0,1 0,16 0,22 0,22 0,22

Procesado: Se saltea el pavo con el resto de ingredientes durante 15-20 minutos. Posteriormente se separan las verduras y se
trituran para realizar la salsa.

Receta: 16208.

Linea Caliente: Envasado en barquetas gastronorm en volimenes variables segiin demanda de 1 litro hasta 30 litros y
mantenimiento en caliente > 65°C hasta consumo.

Linea Fria: Envasado en barquetas, sellado de la barqueta, pasteurizacion y abatimiento y conservacion en frio por < 4°C
Caracteristicas Microbioldgicas: Segun Reglamentos (CE) 2073/2005 y 1441/2007 de la Comision de 5 de diciembre de 2007
relativo a los criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios

o Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.

VALOR NUTRICIONAL

Grasas . , ,
Grupo Energia (Kcal/KJ) Grasa Saturada Carbohidrato | Azucare | Proteina Sal
Escolar s (9) s (g) s (9) s (9) s (9) (9)
Primaria | 222:892 é931 ,561 13’530 27144 7.233 048 | 175127 | 0362
Infantil | 139,024 /581,669 | g p153 | 16957 4.4989 03 | 109408 | 0201
Ciclo 2 2 5
Bachiller | 305,746 /1279,22 | 18,733 3.7299 9,8802 0.66 24,066 0,423
Masculino 68 5 6
Bachiller | 305,746 /1279,22 | 18,733 3.7299 9,8802 0.66 24,066 0,423
Femenino 68 5 6
Secuandarl 305,7466/81 279,22 18,5733 3.7299 9,8802 0.66 24,066 o,cézs
PARTICULARIDADES

No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.
No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).

MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO
Rev. 129/10/2024

Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering




Pavo salteado en salsa [cebolla, zanahoria,
champinones, pimiento rojo y verde]

Producto destinado al consumo de la poblacién en general.

Linea Caliente: consumo directo.

Linea Fria: Regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el centro del recipiente de > 65°C.

PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO

Grupos de edad 3-6 afnos 7-12 aios 13-15 afos 16-18 afos
Sexo Nifias [ Nifos Nifias [ Nifios Nifias | Nifios Nifias Nifios
Peso de la racién 979 1569 214g 214g 214g
(gramos)

DECLARACION DE ALERGENOS Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento

Europeo de 25 de Octubre de 2011

ALERGENOS/INGREDIENTES

PRESENCIA EN
EL PLATO

TRAZAS

Cereales que contengan gluten (es decir trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus
variedades hibridas) y productos derivados

Huevos y productos a base de huevos

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Pescados y Productos a base de Pescados

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus
communis L) avellanas (Corylus avellana), nueces (de
nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium
occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castafias de Para
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces
de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia
Ternifolia) y productos derivados.

Apio y Productos derivados

Granos de Sésamo y productos a base de granos de
sésamo

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/I expresado en SO

Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos

Mostaza y productos derivados

ETIQUETADO:

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de caducidad, nimero de lote, cantidad nominal,
Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccion del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segun Real Decreto 1334/1999 de
31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos alimenticios y
Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademas la declaracion nutricional

en etiqueta.

Rev. 1 29/10/2024
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Pavo salteado en salsa [cebolla, zanahoria,
champinones, pimiento rojo y verde]

RAGOUT DE PAVO BOL?A 1KG
REV: 04/050819 CONGELADO (VACIO)

FROZEN FRESH TURKEY
RAGOUT BAG 1 KG (VACUUM)

CcODIGO/CODE: 79715

Peso  Weight
900—1200g. 900 — 1200 Kg.
Embalaje  Packaging
Bolsa de pldstico al vacio.  Plastic vacuum pack.
Descripcion Description

Carne roja de la parte inferior de la  Red meat from lower part of
pierna del pavo cortada a dados. the turkey leg.

Temperatura Temperature
s-12°C. s-12°C.

TD
CONGELADO (VACIO)

e SANP”
cone PR

FROZEN FRESH TURKEY

. W A~ RAGOUT BAG 1KG (VACUUM)
o500 713 = CODIGO/CODE: 79715
DESCRIPOON:

. Carme roja de la plema del pavo,
. Peso aproximado bandeja: 900 g—1200g
. Fecha de caduddad: 18 meses.

TEMPERATURA: ANAUISIS Fisico-uimico
Congslado, S- 12°C Humedad méx. 825%
HIGIENE MATERIA PREMA: Grasa max. 43%
Ausendia de hematonmas, pieles, restos de huesos, de grandes cimedos de grasa, tendongs y plurmas. Proteina ki 18,6 %
PRESENTACION:
. Bolsa de plisticn al vacio, Etiquetado individual
. Numero de bolsas/caja: 5
. Caja de cartdn ancnima, ANALISIS MICROBIOLOGICO UNIDAD CRITERIOS LiMITES
. Peso variable: 4,5 —6Kg Salmonella Reglamento 2073/2005  Ausencia/25¢
- Medidas aproxdmada por caja: 10mm  x 388 mm x 288 mm Listeria Monocytogenes - Procavi Ausencia/25g
. Palet de pléstico. Escherichia Coli ufc Procavi <500 ufc/g
. Medidas de patetizado: 155em x120 em x80cm Coliformes Totales ufc Procavi <1.000 ufc /g
. Ndmero de cajas/palet: 112 Staphylococcus Aureus ufc Procavi <500 ufc/g
OLOR: Enterobacterias ufc Procavi < 5000ufc/g
Normal. Aerobios Mesdfilos uf.c Procavi < 1,000,000 ufc/g
COLOR:
Normal.

ES

10.14887 /SE
CE

Rev. 1 29/10/2024
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¥ Pera ECOLOGICA rev.1

hnosconzaisz

Denominacién Comercial: Pera ECOLOGICA rev.1

Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering.

P.l. Canama C/D, n2 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).

TIf.955644648

www.cateringhgonzalez.com

R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segun Sistema APPCC: Grupo D (comidas preparadas envasadas a base de vegetales crudos para
consumo en frio).

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FiSICOQUIMICAS Y MICROBIOLOGICAS

Férmula Cualitativa: pera.

Ingredientes Infantil Ciclo Primaria (gr) Secundaria Bachiller Bachiller
2 (gr) (gr) femenino (gr) masculino (gr)
Pera 82 154 154 154 154

El gramaje de la fruta de la tabla se refiere a la fruta entera (sin pelar).
VALOR NUTRICIONAL

Grupo Energia Grasas Grasas ) ; Proteinas
Carbohidratos Azucares Sal
Escolar (Kcal/KJ) (g) Saturadas (g) ! (e) 2 (&) (g) (&)
Bachiller
. 60,75/ 254,178 0 0,0189 14,31 0 0,54 0,0069
Femenino
Infantil Ciclo 2 32,4 /135,5616 0 0,0101 7,632 0 0,288 0,0037
Secundaria 60,75 /254,178 0 0,0189 14,31 0 0,54 0,0069
Bachiller
. 60,75 /254,178 0 0,0189 14,31 0 0,54 0,0069
Masculino
Primaria 60,75 /254,178 0 0,0189 14,31 0 0,54 0,0069

PARTICULARIDADES
No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes. No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).
DECLARACION DE ALERGENOS Reglamento (UE) N2 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011

NO CONTIENE

Rev. 4 26/02/2025
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Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre producciéon
ecolégica y etiquetado de productos ecoldgicos

L1 Nimnero de documento 1.2 Tipo de Operador

1%} Cperador
() Grupo de operadores

ES ECOMLAN.724-0028514.2024.001

1.3 Operador o grupo de operadores L4 Autoridad competente o Autoridad / Organismo de control
Nombre BIOALCORES, S.1. Autoridad SERVICIO DE CERTIFICACION CAAE, S.L.U. (ES-ECO-
Direccion €/ FRAY BARTOLOME DE LAS CASAS, N° 24 SOLAN)
41520 E1 Viso del Alcor Direccion C/ Avda. Diego Martinez Barrio n® 10 planta 3*
Pats Espaft Codigo 15O ES modulo 12, 41013, Sevilla
Pais Espafia Codigo 150 ES

L5 Actividad o actividades del operador o grupo de operadores

« Preparacion
« Distribucion/ Comercializacion
* Almacenamiento

Elementos obligatorios

Parte |

L6 Categaria o categorias de productos a que se refiere el articulo 35, apartado 7, del Reglamento (UE) 2018/848 del Parlamento Esropeo y del
Consejo y métodos'de produccion

* (0} Vegetales y productos vegetales no transformadors, incluidas las semillas y demds materiales de reproducciin vegetal
Métoda de produccion:
- prosfuccidn durante el periodo de conversidn
- produccion ecolégica con produccion no ecologica

» (b) Animales y productos de origen animal no transfarmados
Métoda de produccion:
- produccidn ecoldgica con produccion no ecolégica

* (d) Productos agrarios transformadas, incluidos Jos productos de la acuicultura, aa,uundusj ser utilizados pira la alimentacion humana
Métoda de produccidn: :
- produccidn de productos ecolégicos
- produccion ecoldgica con preduceion no ecoldglea

() Vinos
Métoda de produccion:
- produccidn de productos ecologicos
- produccidn ecolbglca con produccion no ecoldgica

El presente documento se ha éxpedido de conformidad £on lo dispuesto en el Reglamento (UE) 2018/848 para certificar que el operador o grupo de

operadores (elija La opeldn adecuadal cumple las iclones de dicho Reglamento,
1.7 Fecha, lugar 18 Validez
Fecha 24 octubre 2024 Nombrey SERVICIO DE Certificado vilido desde el 24710/2024  hasta | 24/01/2026
22:33:27 +02 firma CERTIFICACION
(Europe/Luxem CAAE, S.LU,
taty sigewed by Sy
Lugar Sevilla (ES) R
e Crreficacidn CARE S LU
0n 2024-10-24 20:26:13
uiC
es hitps:/webgate.ecouropa. ewtracesnt/directory/publicationorganic-operator/ES-ECO-001-AN, 724-0028644, 2024001 pdf 1/6
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Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre producciéon
ecolégica y etiquetado de productos ecoldgicos

Elementos opcionales especificos

Parte I

111 Directorio de productos
Nombre del producto Cddigo de la nomenclatura combinada (NC) a que se refiere el
Reglamento (CEE) n.” 2658/87 del Consejo en el caso de los
roductns incluidos en el ambito de aplicacidn del Reglamento
UE) 2018848

Aceite de oliva virgen Ecolégico
Aceite de oliva virgen extra Ecolégico
Aceitunas Ecolégico
Aceitunas alifadas Ecologico
Acelga En conversidn
Acelga Ecologico
Aguncate Ecologico

Ajo En conversion
Ajo Ecologico

Ajo granulado Ecolégico
Albaricaque Ecologico
Alcachofa En conversidn
Alcachofa Ecolagico

3| Aleachofas en mitades Ecologico

Almendra Ecolégico
Almendra bomboén Leologico
Almendras tostadas con sal Ecolégico
Aloe vera En conversion
Aloe vera Ecolégico
Alubias Ecoldgico
Alublas en conserva F Ecologico
Anacardos { Ecologico
Apio \ En conversidn
Aplo y —-— Ecolégico
Ardandano Leolbgico
Arroz ' Ecologico
Arroz Basmati 4 Ecoldgico
Arroz integral S Ecologico
Avellanas ¢ ) Ecologico
Aziicar Ecoldgico
Bebida de puré de melocotén y zumo de uva con fibra X Ecolégico
Behbida de zumo de granada y zamo de uva N Ecalégico
Bebida de zumo de limén con dgave Ecolégico
Bobida de zumo de manzana con agave Ve Ecolégico
Bebida de zumo de naranja con agave , i Ecologico
Bebida de zumo de naranja sin azdcar ’ Ecolégico
Berenjena Y En conversion
Berenjena r Ecolégico
Boniato En conversién
Baniato Ecolégico
Brocoli En conversion
Brocold Ecologico
Calabacin En conversion
Calabacin Ecologico
Calabaza En conversién
Calabaza LCeologico
Canela molida Ecolégico
Candnigos En conversion
Candnigos Ecologico
Castaiias Ecoligico
Ceholla En conversidn
Cebolla Ecolégico
Cebolleta Eeologico
Cereza Ecolégico
Champifidn Ecologico
Chirimoya Ecologico
Cilantro Ecologico
Ciruela Ecolégico
Cogollo En conversion
Cogollo Ecoldgico

es hitps:/webgate.ecouropa. ewtracesnt/directory/publicationorganic-operator/ES-ECO-001-AN, 724-0028644, 2024001 pdf 2/6
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Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre producciéon

ecolégica y etiquetado de productos ecoldgicos

Elementos opcionales especificos

Parte I

111 Directorio de productos
Nombre del producto Cddigo de la nomenclatura combinada (NC) a que se refiere el
Reglamento (CEE) n.” 2658/87 del Consejo en el caso de los
roductns incluidos en el ambito de aplicacidn del Reglamento
UE) 2018848

Col En conversidn
Cal Ecoldgico

Col lombarda En conversidn
Col lombarda Lcologico

Col romanesco Ecoldgico
Coliflor En conversién
Coliflor Ecologico
Colirrabano En conversidn
Colirrabano Ecologico
Copos de avena Ecolégico
Crema de cacahuetes Ecologico
Crema de calabacin Ecologico
Crukis sin gluten Ecolagico
Carcuma (Curcuma longa) Ecologico
Datiles Ecolégico
Dulee de membrillo Eeoldgico
Escarola En conversion
Escarola Ecologico
Espaguetis Ecolégico
Espaguetis integrales Ecologico
Esprrago en conservi Ecologico
Espdrragos En conversion
Espérragos Ecologico
Espinacas En conversidn
Espinacas Leoldgico
Fideos Ecologico
Flor de calabacin Ecoldgico
Frambuesa Ecologico
Fresa Ecoldgico
Freson Ecoldgico
Galleta integral con copos de avena y canela Ecolégico
Galletas integrales con copos de avena y sésamo Ecoldgico
Garbanzos Ecolégico
Garbanzos en conserva Ecoldgico
Gazpacho Ecoldgico
Granada Ecologico
Guisantes En conversion
Guisantes Ecolégico
Guisantes en conserva Ecologico
Haba En conversion
Haba Ecoldgico
Harinas Ecologico
Hierbabuena Ecolégico
Higo Chumbo Ecoldgico
Higos frescos Ecolégico
Higos secos Leologico
Hinojo Ecologico
Huevos Ecologico
Infusion de anis, manzanilla y regaliz Ecoldgico
Infusién de cola de caballo Ecolégico
Infusion de jengibre citras Ecologico
Infusién de manzanilla Ecolégico
Infusion de melisa, tila y hierbaluisa Eeologico
Infusidn de menta poleo Ecolégico
Infusion de tila Ecologico
Jengibre Ecologico
Jengibre en polvo Ecoligico
Judias verdes En conversidn
Judias verdes Ecolégico
Judias verdes en conserva Ecoldgico
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Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre producciéon
ecolégica y etiquetado de productos ecoldgicos

Elementos opcionales especificos

Parte I

111 Directorio de productos
Nombre del producto Cddigo de la nomenclatura combinada (NC) a que se refiere el
Reglamento (CEE) n.” 2658/87 del Consejo en el caso de los
roductns incluidos en el ambito de aplicacidn del Reglamento
UE) 2018848
Kaki Ecolégico
Kiwi Ecolégico
Kumquat Ecolégico
Laurel Leologico
Lavanda Ecolégico
Leche UHT desnatada Ecolagico
Leche UHT desnatada sin lactosa Ecologico
Leche UHT entera Ecologico
Leche UHT entera sin lactosa Ecologico
Leche UHT semidesnatada Ecologico
Leche UHT semidesnatada sin lactosa Ecologico
Lechuga En conversidn
Lochuga Ecolaogico
Lentejas Ecologico
Lima Ecologico
Limén Eeoldgico
Limguat Ecolégico
Macarran Ecologico
Macarrdn integral Ecologico
Macedonia de frutas Ecologico
Maiz, Ecologico
Maiz en conserva Ecolégico
Mandarina Ecoldgico
Mango Ecologico
Mantequilta Lealdgico
Manzana Ecologico
Melocoton Ecologico
Melon Ecoldgico
Mermelada extra de ardndano con azdcar Ecoldgico
Mermelada extra de fresa Ecolégico
Mermelada extra de naranja Ecolégico
Mezcla de cacao en polvo con panela Ecolégico
Miel Ecolégico
Nabo En conversion
Nabo Ecologico
Naranja Ecologico
Naranjs amarga Ecoldgico
Nectarina Ecolégico
Nispero Ecologico
Nueces de macadamia Ecolégico
Nuez Ecologico
Okra Ecologico
Orégano Ecolégico
Ortiga Ecoldgico
Pan Ecolégico
Panela Leologico
Papaya Ecolégico
Paraguayo Ecolbgico
Pasas sultanas Ecoldgico
Pasta alimenticia Mariposas integrales Ecoligico
Pastas Ecolégico
Patatas En conversién
Patatas Leoldgico
Pepino En conversidn
Pepino Ecologico
Pera Ecologico
Perejil Ecologico
Picos Ecologico
Picos integrales Ecolégico
Pimentdn dulce Ecologico
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Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre producciéon

ecolégica y etiquetado de productos ecoldgicos

Elementos opcionales especificos

Parte I

111 Directorio de productos
Nombre del producto Cddigo de la nomenclatura combinada (NC) a que se refiere el
Reglamento (CEE) n.” 2658/87 del Consejo en el caso de los
roductns incluidos en el ambito de aplicacidn del Reglamento
UE) 2018848

Pimentdn picante Ecologico
Pimienta negra Ecolégico
Pimiento En conversidn
Pimiento Leologico
Piha Ecoldgico
Pistachos tostados Ecolagico
Pisto Ecologico
Pitaya Ecologico
Plitano Ecologico
Polen Ecolégico
Pomelo Ecologico
Puerro En conversion
Puerro Ecolaogico
Quinoa Ecologico
Rabanito Ecologico
Rabano En conversidn
Rabano Ecolégico
Regoaids Ecologico
Regalds integrales Ecolégico
Remolacha En conversion
Remolacha Ecologico
Romero Ecolégico
Rooibos naranja Ecoldgico
Rucula En conversidn
Racula Leoldgico
Salsa de tomate Ecologico
Sandia Ecoldgico
Setas Ecoldgico
Soja Ecoldgico
Tagarnina En conversidn
Tagarnina Ecolégico

Té Ecologico
Térojo Ecolégico

Té rojo con hierbaluisa Ecologico

Té verde Ecoldgico
Tomate En conversidn
Tomate Ecologico
Tomate cherry En conversion
Tomate cherry Ecologico
Tomate frito Ecolégico
Tomate triturado Ecologico
Tomillo (Thymus spp.) Ecologico
Torta de anis sin gluten Ecolégico
Turrdn Ecoldgico

Uva Ecolégico
Uvas pasas Leoldgico
Vinagre Ecolégico
Vino blanco Ecologico
Vino rosado Ecoldgico
Vino tinto Ecologico
Zanahorin En conversidn
Zanahoria Ecolégico
Zumo de manzana Leologico
Zumo de naranja Ecolégico

112 Cantidad de productos

11.3 informacién sobre el terreno
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Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre producciéon
ecolégica y etiquetado de productos ecoldgicos

T1A Lista de instalaciones o unidades en los que el operador o grupa de operadores realiza la actividad

IL5 Informacion sobre La actividad o actividades Devadas a cabo por el oporador o grupo de operadores y si la actividad o actividades se realizan
para sus propios fines o coma subcontratista que realiza la actividad o actividades para otro operador, manteniendo el subcontratista la
respansabilidad de ka actividad o actividades realizadas

116 Informacion sobre L actividad o sctividades levadas a cabo por el tercero subcontratado de conformidad con el articulo 34, apartado 3, del
Reglamento (UE) 2018/848

les especificos

117 Lista de subcontratistas que llevan a cabo una actividad o actividades para el operador o grupo de operadores, de conformidad con el articulo 34,
apartado 3, del Reglamento (UE) 2018848, con respecto a las cuales el operador o grupo de operadores sigue manteniendo ka responsabilidad en lo
que ataiie a la produccion ecologica y no ha trasladado dicha responsabilidad al subcontratista

ona

.

118 Informacion sobre la acrediiacian del organismo de control de conformidad con el articulo 40, apartado 3, del Reglamento (UE) 2018848

Nombre del organismo de acrediracidn ENTIDAD NACIONAL DE ACREDITACION (ENAC)
Enlace al certificado de acreditacion hupsi/www.enac.esidocuments/ 7020 3dafG960-F312-4500-82d2-453435897dbe

Elementos opc

119 Otros datos
Ultima Inspeccion: 06/09/2024

Parte I
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¢ Platano ECOLOGICO rev.1

hnosconzaLsz

Denominacién Comercial: Platano ECOLOGICO rev.1

Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering.

P.l. Canama C/D, n2 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).

TIf.955644648

www.cateringhgonzalez.com

R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segun Sistema APPCC: Grupo D (comidas preparadas envasadas a base de vegetales crudos para
consumo en frio).

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FiSICOQUIMICAS Y MICROBIOLOGICAS

Férmula Cualitativa: platano.

Ingredientes Infantil Ciclo Primaria (gr) Secundaria Bachiller Bachiller
2 (gr) (gr) femenino (gr) masculino (gr)
Platano 121 204 204 204 204

El gramaje de la fruta de la tabla se refiere a la fruta entera (sin pelar).
VALOR NUTRICIONAL

pachiier 120,75 9021 0,405 | 0,148 27 0 162 |0,0034
Infantg:”iclo 121230 0,24 0,088 16 0 0,96 | 0,002
Secundaria | 120721 %9%| 0,405 | 0,148 27 0 162 |0,0034
Primaria | 2915/ %%%| 0,405 | 0,148 27 0 162 |0,0034
Bachille

o | aone 2 0,405 | 0,1485 27 0 162 |0,0034
(0]

PARTICULARIDADES
No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes. No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).
DECLARACION DE ALERGENOS Reglamento (UE) N2 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011

NO CONTIENE
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Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre producciéon
ecolégica y etiquetado de productos ecolégicos

L1 Nimnero de documento L2 Tipo de Operador

b operador
() Grupo de operadores

ES ECOMAN.724-0028514.2024.001

1.3 Operador o grupo de operadores L4 Autoridad competente o Autoridad / Organismo de control
Nombre BIOALCORES, §.1. Autoridad SERVICIO DE CERTIFICACION CAAE, S.L.U, (ES-ECO-
Direccion €/ FRAY BARTOLOME DE LAS CASAS, N° 24 vor-AN)
41520 £l Viso del Alcor Direccion C/ Avda. Diego Martinez Barrio n® 10 planta 3*
Pais Espafa Codigo 150 ES SRR L) N0 SeR
Pais Espafin Codigo 150 ES

L5 Actividad o actividades del operador o grupo de operadores

Elementos obligatorios

« Preparacion
« Distribucion/ Comercializacion
* Almacenamiento

Parte |

L6 Categorta o categorias de productos a que se refiere el articulo 35, apartado 7, del Reglamento (UE) 2018/848 del Parlamento Exropeo y del
Consejo y métodos de produccidn

* (0) Vegetales y productos vegetales no transformados, incluldas las semillas y demds materiales de reproducciin vegetal
Métoda de produccion:
- prosfuccidn durante el periodo de conversidn
- produccion ecolégica con produccion no ecolégica

» (b) Animales y productos de origen animal no transfarmados
Métoda de producckon:
- produccidn ecoligica con produccion no ecoligica

* (d) Productos agrarios transformadas, incluidos Jos productos de Ia acuicultura, auﬂnndusa ser utilizados pira la alimentacion humana
Métoda de produccidn: :
- produccidn de productos ecolégicos
- produccion ecoléglica con produceion no ecologlca

« (1) Vinos
Métoda de produccion:
- produccion de productos ecologicos
- produccidn ecoléglea con produccion no ecolégica

El presente documento se ha éxpedido de conformidad £on lo dispuesto en el Reglamento (UE) 2018/848 para certificar que el operador o grupo de

vperadores {elija Ls opcldn adecuadal cumple las iclones de dicho Reglamento,
1.7 Fecha, lugar 18 Validez
Fecha 24 octubre 2024 Nombrey SERVICIO DE Certificado vilido desde el 24710/2024  hasta el 24/01/2026
22:33:27 +02 firma CERTIFICACION
(Euro uxem CAAE, S.LU,
Laly sigewd by S
Lugar Sevilla (ES) B
e Crreficarian CARE S LU
0n 2024-10-24 20:26:13
i
es hitps:iwebgate.ecouropa. ewtracesnt/directory/publicationdorganic-operator/ES-ECO-001-AN, 724-0028644,. 2024001 pdf 1/6

Rev. 4 26/02/2025

Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering




Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre producciéon
ecolégica y etiquetado de productos ecoldgicos

Elementos opcionales especificos

Parte I

111 Directorio de productos

Nombre del producto Cddigo de la nomenclatura combinada (NC) a que se refiere el
Reglamento (CEE) n.” 2658/87 del Consejo en el caso de los
roductns incluidos en el ambito de aplicacidn del Reglamento
UE) 2018/848

Aceite de oliva virgen Ecoldgico
Aceite de oliva virgen extra Ecolbgico
Aceitunas Ecoldgico
Aceitunas alifiadas FLcologico
Acelga En conversidn
Acelga Ecolagico
Aguacate Ecologico

Ajo En conversion
Ajo Ecoldgico

Ajo granulado Ecoldgico
Albaricaque Ecologico
Alcachofa En conversidn
Alcachofa Ecolagico
Alcachofas en mitades Ecologico
Almendra Ecolégico
Almendra bomboén Leoldgico
Almendras tostadas con sal Ecoldgico
Aloe vera En conversion
Aloe vera Ecoldgico
Alubias Ecoligico
Alublas en conserva Ecologico
Anacardos Ecolégico
Apilo En conversién
Aplo Ecolégico
Ardndano Leoldgico
Arroz Ecologico
Arroz Basmati Ecoldgico
Arroz integral Ecoldgico
Avellanas Ecoligico
Aziicar Ecoldgico
Bebida de puré de melocotdén y zumo de uva con fibra Ecolégico
Bebida de zumo de granada y zumo de uva ‘ Ecoldgico
Bebida de zumo de limon con dgave Ecolégico
Bobida de zumo de manzana con agave Ecoldgico
Bebida de zumo de naranja con agave Ecoldgico
Bebida de zumo de naranja sin azticar Ecologico
Berenjena En conversion
Berenjena Ecolégico
Boniato En conversidn
Baniato Ecolégico
Brocoli En conversion
Brocoli Ecologico
Calabacin En conversion
Calabacin Ecologico
Calabaza En conversién
Calabaza LCeologico
Canela molida Ecolégico
Candnigos En conversidn
Candnigos Ecologico
Castaiias Ecolégico
Cebolla En conversidn
Cebolla Ecolégico
Cebolleta Leologico
Cereza Ecoldgico
Champifidn Ecologico
Chirimoya Ecologico
Cilantro Ecologico
Cliruela Ecologico
Cogollo En conversién
Cogollo Ecoldgico
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Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre producciéon

ecolégica y etiquetado de productos ecoldgicos

Elementos opcionales especificos

Parte I

111 Directorio de productos
Nombre del producto Cddigo de la nomenclatura combinada (NC) a que se refiere el
Reglamento (CEE) n.” 2658/87 del Consejo en el caso de los
roductns incluidos en el ambito de aplicacidn del Reglamento
UE) 2018/848

Col En conversidn
Cal Ecologico

Col lombarda En conversién
Col lombarda Ecologico

Col romanesco Ecoldgico
Coliflor En conversién
Coliflor Ecologico
Colirrabano En conversidn
Colirrabano Ecoldgico
Copos de avena Ecoldgico
Crema de cacahuetes Ecologico
Crema de calabacin Ecologico
Crukis sin glaten Ecolagico
Carcuma (Curcuma longa) Ecologico
Ditiles Ecoldgico
Dulee de membrillo Leoldgico
Escarola En conversidn
Escarola Ecoldgico
Espaguetis Ecolégico
Espaguetis integrales Ecoldgico
Espirrago en conserva Ecologico
Esparragos En conversion
Esparragos Ecologico
Espinacas En conversién
Espinacas Leoldgico
Fideos Ecologico
Flor de calabacin Ecologico
Frambuesa Ecologico
Fresa Ecologico
Freson Ecolégico
Galleta integral con copos de avena y canela Ecolégico
Galletas integrales con copos de avena y sésamo Ecoldgico
Garbanzos Ecolégico
Garbanzos en conserva Ecoldgico
Gazpacho Ecoldgico
Granada Ecolégico
Guisantes En conversion
Guisantes Ecolégico
Guisantes en conserva Ecoldgico
Haba En conversidn
Haba Ecologico
Harinas Ecologico
Hierbabuena Ecoldgico
Higo Chumbo Ecoldgico
Higos frescos Ecoldgico
Higos secos Leoldgico
Hinojo Ecolégico
Huevos Ecologico
Infusion de anis, manzanilla y regaliz Ecoldgico
Infusién de cola de caballo Ecoldgico
Infusién de jengibre citrus Ecologico
Infusién de manzanilla Ecolégico
Infusion de melisa, tila y hierbaluisa Leologico
Infusidn de menta poleo Ecolégico
Infusién de tila Ecologico
Jengibre Ecologico
Jengibre en polvo Ecoligico
Judias verdes En conversidn
Judias verdes Ecolégico
Judias verdes en conserva Ecoldgico
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Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre producciéon
ecolégica y etiquetado de productos ecoldgicos

Elementos opcionales especificos

Parte I

111 Directorio de productos
Nombre del producto Cddigo de la nomenclatura combinada (NC) a que se refiere el
Reglamento (CEE) n.” 2658/87 del Consejo en el caso de los
roductns incluidos en el ambito de aplicacidn del Reglamento
UE) 2018/848
Kaki Ecoldgico
Kiwi Ecolégico
Kumequat Ecoldgico
Laurel Ecologico
Lavanda Ecolégico
Leche UHT desnatada Ecologico
Leche UHT desnatada sin lactosa Ecologico
Leche UHT entera Ecolégico
Leche UHT entera sin lactosa Ecoldgico
Leche UHT semidesnatada Ecolégico
Leche UHT semidesnatada sin lactosa Ecologico
Lechuga En conversidn
Lechuga Ecoldgico
Lentejas Ecologico
Lima Ecolégico
Limdn Leologico
Limquat Ecoldgico
Macarran Ecolagico
Macarron integral Ecologico
Macedonia de frutas Ecoligico
Maiz, Ecologico
Maiz en conserva Ecoldgico
Mandarina Ecolégico
Mango Ecoldgico
Mantequilla LCeoldgico
Manzana Ecologico
Melocoton Ecologico
Melon Ecologico
Mermelada extra de ardndano con azdcar Ecoligico
Mermelada extra de fresa Ecoldgico
Mermelada extra de naranja Ecolégico
Mezcla de cacao en polvo con panela Ecolégico
Miel Ecolégico
Nabo En conversion
Nabo Ecologico
Naranja Ecologico
Naranjs amarga Ecoldgico
Nectarina Ecolégico
Nispero Ecoldgico
Nueces de macadamia Ecoldgico
Nuez Ecologico
Okra Ecologico
Orégano Ecologico
Ortiga Ecologico
Pan Ecolégico
Panela Leoldgico
Papaya Ecoldgico
Paraguayo Ecoldgico
Pasas sultanas Ecoldgico
Pasta alimenticia Mariposas integrales Ecolégico
Pastas Ecologico
Patatas En conversién
Patatas Leoldgico
Pepino En conversién
Popino Ecologico
Pera Ecologico
Perejil Ecoligico
Picos Ecolégico
Picos integrales Ecolégico
Pimentdn dulce Ecoldgico
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Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre producciéon

ecolégica y etiquetado de productos ecoldgicos

les especificos

ona

Elementos opci

Parte I

111 Directorio de productos

Nombre del producto

Cddigo de la nomenclatura combinada (NC) a que se refiere el

Reglamento (CEE) n.” 2658/87 del Consejo en el caso de los
roductns incluidos en el ambito de aplicacidn del Reglamento

UE) 2018/848
Pimentdn picante Ecoldgico
Pimienta negra Ecolégico
Pimiento En conversidn
Pimiento Lcologico
Pifa Ecoldgico
Pistachos tostados Ecolagico
Pisto Ecologico
Pitaya Ecolégico
Pldtano Lcoldgico
Polen Ecolégico
Pomelo Ecologico
Puerro En conversidn
Puerro Ecologico
Quinoa Ecologico
Rabanito Ecolégico
Rabano En conversidn
Rabano Ecolégico
Regoias Ecoldgico
Regalids integrales Ecologico
Remolacha En conversion
Remolacha Ecologico
Romero Ecologico
Rooibos naranja Ecolégico
Rucula En conversién
Racula Lealdgico
Salsa de tomate Ecologico
Sandia Ecoldgico
Setas Ecologico
Soja Ecoligico
Tagarnina En conversion
Tagarnina Ecoldgico
Té Ecoldgico
Térojo Ecolégico
Té rojo con hierbaluisa Ecoldgico
Té verde Ecoldgico
Tomate En conversidn
Tomate Ecoldgico
Tomate cherry En conversion
Tomate cherry Ecoldgico
Tomate frito Ecolégico
Tomate triturado Ecologico
Tomillo (Thymus spp.) Ecologico
Torta de anis sin gluten Ecoldgico
Turrdn Ecoldgico
Uva Ecolégico
Uvas pasas Leologico
Vinagre Ecolégico
Vino blanco Ecologico
Vino rosado Ecoldgico
Vino tinto Ecoligico
Zanahorin En conversidn
Zanahoria Ecolégico
Zumo de manzana Leologico
Zumo de naranja Ecolégico
112 Cantidad de productos
11.3 informacidn sobre el terreno
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Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre producciéon
ecolégica y etiquetado de productos ecoldgicos

T1A Lista de instalaciones o unidades en los que el operador o grupa de operadores realiza la actividad

1L5 Informacion sobre ka actividad o actividades Devadas a cabo por el operador o grupo de operadores y si la actividad o actividades se realizan

»
C | para sus propics fines o coma subcontratista que realiza la actividad o actividades para oten operador, manteniendo el subcontratista la
'g respansabilidad de la actividad o actividades realizadas
g
% 116 Informacion sobre s actividad o petividades llevadas a cabo por el tercero subcontratado de conformidad con el articulo 34, apartado 3, del
& | Reglamento (UE) 2018/848
g
"
& | 117 Lista de subcontratistas que llevan a cabo una actividad o actividades para el operador o grupo de operadores, de conformidad con el articulo 34,
© |apartado 3, del Reglamento (UE) 20018848, con respecto a las cuales ol operador o grupo de operadores sigue manteniendo la responsabilidad en lo
‘g que ataie a Ja produccion ecoldgica y no ha trasladado dicha responsabilidad al subcontratista
=]
@
8 118 Informacion sobre la acreditacion del organismo de control de conformidad con el articulo 40, apartado 3, del Reglamento (UE) 2018/848
5 Nombre del organismo de acreditacldn ENTIDAD NACIONAL DE ACREDITACION (ENAC)
E Enlace al certificado de acreditacion https)/'www.enac.esdocuments/70203daf6960-F3f2-45e0-82d2-45343589 7dbe
=
i 119 Otros datos
1| Ultima Inspeccidn: 06/092024
o
~
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meSe  ECOLOGICO [cebolla, puerro, zanahoria,
patata] rev.4

l‘j Puchero de garbanzos con verduras

Denominacién Comercial: Puchero de garbanzos con verduras ECOLOGICO [cebolla, puerro, zanahoria, patata]
rev.4

Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering.

P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).

TIf.955644648

www.cateringhgonzalez.com

R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segiin Sistema APPCC: Grupo B Comidas preparadas con Tratamiento Térmico

Categorizacion listeria: No favorecedora

Presentacion: Posibilidad de suministro en Linea Caliente > 65°C o en Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en
barquetas de consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.

Caducidad y Conservacion: Linea Caliente caducidad 24 horas tras produccidn manteniéndose a Tp > 65°C. Linea Fria
caducidad a 10 dias, refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de produccion.

Modo de Empleo: Linea Caliente consumir tras suministro. Linea fria, regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en
el centro del recipiente de > 65°C.

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS Y

MICROBIOLOGICAS
Formula Cualitativa: Garbanzo, cebolla, puerro, zanahoria, patata, agua, aceite de oliva virgen extra y sal yodada.
Ingredientes Infantil Ciclo | Primaria (gr) Secundaria
2 (gr) (gr)
Garbanzo 27,00 54,00 54,00
Cebolla 16,00 32,00 32,00
Puerro 16,00 32,00 32,00
Zanahoria 16,00 32,00 32,00
Patata 12,00 24,00 24,00
Agua 5,00 10,00 10,00
AOVE 5,00 10,00 10,00
Sal yodada 0,10 0,20 0,20

Procesado: 24 horas antes del procesado, los garbanzos se hidratan poniéndolos en remojo con agua tibia. En primer lugar, se
pelan, lavan y trocean las verduras para rehogarlas con aceite de oliva virgen. Posteriormente, en una olla se introducen los
garbanzos hidratados, y las patatas junto con el fondo de verduras elaborado previamente. Cocemos a temperatura > 65°C
durante 50 minutos. Sazonamos con sal yodada antes de terminar la coccion.

Receta: 12402.

Linea Caliente: Envasado en barquetas gastronorm en volumenes variables segin demanda de 1 litro hasta 30 litros y
mantenimiento en caliente > 65°C hasta consumo.

Linea Fria: Envasado en barquetas, sellado de la barqueta, pasteurizacion y abatimiento y conservacion en frio por < 4°C
Caracteristicas Microbioldgicas: Segun Reglamentos (CE) 2073/2005 y 1441/2007 de la Comisidn de 5 de diciembre de 2007
relativo a los criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios

o Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.

VALOR NUTRICIONAL

. Grasas [(Grasas Carbohidratos |Azlicares |Proteinas
Grupo Escolar|Energia (Kcal/K3J) () saturadas (g) |(g) (g) (9) Sal (g)
'Z”fa”“' Ciclo|157 30/ 656,144 [5.821 0,8391 17,6805 0,0016 [6,0404 |0,1583
Secundaria (471,96 / 1968,3432|20,463 [2,5174 53,0415 0,0048 |18,1211 10,4749
Primaria 314,64 / 1312,2288(13,642 |1,6783 35,361 0,0032 |12,0807 10,3166
PARTICULARIDADES

No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.
No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).

MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO

Producto destinado al consumo de la poblacién en general.

Linea Caliente: consumo directo.
Linea Fria: Regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el centro del recipiente de > 65°C.

Rev. 1 27/02/2025

Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering




< &E‘J

hnosconzAiez

Puchero de garbanzos con verduras
ECOLOGICO [cebolla, puerro, zanahoria,
patata] rev.4

PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO

Grupos de edad 3-6 afnos 7-12 aios 13-15 afos

Sexo Nifias [ Nifos Nifias [ Nifios Nifias | Nifios

Peso de la racion 138¢g 2759 2759
|_(gramos)

DECLARACION DE ALERGENOS Reglamento (UE) N© 1169/2011 del Parlamento

Europeo de 25 de Octubre de 2011

ALERGENOS/INGREDIENTES

PRESENCIA EN
EL PLATO

TRAZAS

Cereales que contengan gluten (es decir trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus
variedades hibridas) y productos derivados

Huevos y productos a base de huevos

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Pescados y Productos a base de Pescados

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus
communis L) avellanas (Corylus avellana), nueces (de
nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium
occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castarias de Para
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces
de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia
Ternifolia) y productos derivados.

Apio y Productos derivados

Granos de Sésamo y productos a base de granos de
sésamo

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/| expresado en SO,

Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos

Mostaza y productos derivados

ETIQUETADO:

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de caducidad, nimero de lote, cantidad nominal,
Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccidn del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segln Real Decreto 1334/1999 de
31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos alimenticios y
Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademas la declaracion nutricional

en etiqueta.
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; Puchero de garbanzos con verduras
moxovzizz  ECOLOGICO [cebolla, puerro, zanahoria,
patata] rev.4

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccién
ecologica y etiquetado de productos ecolégicos

[ 11 Numero de documento 1.2 Tipa de Operador
ES-TOC-00T-AN.T2-0025644 2024,001 &) opecador
(] Grupo de operndores
@
=
T
s
a 13 Operandar o grapo de aperadores L4 Autorsdad competente o Antoridad / Organismo de contral
E Nombre HIOALCORES, 8L Autoridad SERVICIO DE CERTIFICACION CAAE, S LU, (ES-ECO-
S| Direcciin  FRAY BARTOLOME DE LAS CASAS, N* 24 003AN) :
8 41520 £l Viso del Alcor Direccion C/ Avda. Diego Martinez Barrio n® 10 planta 3*
Sl e Espalia Codigo 10 ES moduls 12, 41013, Sevilta
5 Pais Espaia Codigo 150 133
g 15 Actividad o actividades def operador o grupo de operadores
=l Preparacion
o Distribucian Comercializacion
@] ¢ Almacenamiento
=
L6 Categoriis o caegorias de productos s que we refiere el articulo 35, aparfado 7, del Reglamento (UE) 20158348 del Parlamento Europen y del
Conseo y metodes de prodisccion
*{a) Vegetales y productns vegetales no transformados, inclusdas las semillas y depsas materiales de reproduccion vegetal
Métado de proguccion:
= produccidn durante of perkodo de conversion
- - productidn ecoldgica con produccén no ecologica

* (b} Animales y producios de arigen anomal no transformados
Método de produccion:
~ produccidn ecologlca com producckn no ecoligica

« (d) Productos agrarios transformados, inclusdos Jos productos de la aculcultara, d..spndm_l ser witlizades pora ba alimentacion humana
Metodo de produccion: 3
~ producckdn e productos seoddgioos
= productidn ecologica con produccidn no ecologics

«{0 Vinos
Método de produccion:
- produccidn de productas acobdgioos
~ produccidn ecologica con productson no nmw(_n

0 presente documentn s ha expedido de confi d gon lo dispuesto en el Reglamento (UR) 2018848 para certificar que el operador o grupo de

operadores {elijs ln opadn ndecundin) cumple las wciones de dicho Reglamento
L7 Fecha, lugar 18 Validex
Fecha 24 octubre 2024 Nombrey  SERVICIO DE Cortificado villido desde o 2411012024 hasta el 24012026
22:33:27 «02 firma CERTIFICACION
g.‘)u“n'o ‘Luxem CAAL, S.L.U,
Digrak d by Serd
Lagar Sevilla (ES) pamin el ot
n Cortitcarin CAAL 5 LU
o M2 10-24 2536104
UTC
oS hnpsdiwebgate oc.ouropa.ouaracesardirectory publication/ nrganic-operaton ES-EC0.005-AN 724-0028644 2024 001 pdf 1/6
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; Puchero de garbanzos con verduras
moxovzizz  ECOLOGICO [cebolla, puerro, zanahoria,
patata] rev.4

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccién
ecologica y etiquetado de_ productos ecoldgicos

[ | 111 Directorio de producras
Nombre del producto Codigo de 1a nomendatura combinads (NC) a que se refiere el
8 Reglamwento (CEE) n* 2658/57 del Consejo en el caso de Jos
oductos mncluidos en el ambito de apbcacion del Reglamento
%’ iy 201t
g Aceite de oliva virgen Ecoldgico
3 Aceite de oliva virgen extra Leologico
w| Aceitunas Ecolégico
% Aceitunas alifiadas Lcoldgico
| Acelga En conversion
.8 Acelgi Feologico
a4 Aguacate Ecologico
S Ajo En conversion
§ Ajo Ecologico
g Ajo granulado Leologico
s Albaricoque Ecoldgico
Alcachofa En conversion
m Alcachofa Leolégico
=1 Aleachofas en mitades Tcologico
3! Almendra Ecoldgico
ﬁ Almendra bomban Ecoldgico
S| Almendras tostadas con sal Frologico
Aloe vera En conversion
Aloe vera Leoldgico
|| Alubias Frologico
Alubias en conserva Ecoldgico
Anacardos Ecologico
Aplo n conversion
Apla A Teologico
Ardndano Leoldgico
Arroz Ecoldgico
Arroz Basmati Ecologico
Arroz integral Feolbgico
Avellanas Leologico
Azacar Leoldgico
Bebida de puré de melocotdn y zumo de uva con fibra Leologico
Bebida de zume de granada y zumo de uva Ecoldgico
Bebida de zumo de liman con dgave Ecologico
Bebida do zamo de manzana con Agave Teologico
Bobida de zumo de naranjn con ngave s Ecolbgico
Bebida de zumo de naranja sin axdear Leolégico
Berenjena In conversion
Berenjena Lcolégico
Bonlato En conversion
Boniato Ecologico
Brocoli En conversion
Brécoli Leoldgico
Calabacin En conversién
Calabacin Ecologico
Calabaza En conversion
Calabaza Ecologico
Cunela molida Leologico
Canonigos En conversion
Candnigos Ecoldgico
Castaflas Ecologico
Cebolia En conversion
Cebolln Teologico
Cebolletn Leologico
Cereza Ecoligico
Champifion Leologico
Chirlmoya Fcologico
Cilantro Ecologico
Ciruela Teoldgico
Cogollo Ln conversién
Cogello Ecoldgico
o5 hnpsdiwebgateoc.ourapaewtracesntidirectory publication/nnganic-operaton E5-EC0.003-AN. 724-0028644 2004 001 pdf 246
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Puchero de garbanzos con verduras

ECOLOGICO [cebolla, puerro, zanahoria,

patata] rev.4

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccién

Elementos opcionales especificos

.

Parte I

ecoldgica y etiquetado de productos ecologicos
111 Directoria de produsctas - S . -

Nombre del producto Codigo de 1a nomendatura combinads (NC) a

e se refiere el

Reglavento (CEE) n* 265857 del Consejo en e caso de Jus

m?ducma mclaidas en el ambito de apbcacion del Reglamento

) 2018848

Col

Cal

Col Jombarda

Cal lombarda

Col romanesco

Coliftor

Coliftor

Colirrabano

Calirrabano

Copos de avena

Crema de cacahuetes
Crema de calahacin
Crukis sin gluten

Circuma (Curcuma longa)
Ditiles

Dulce de membrillo
Escarola

Eacarola

Espaguetis

Espaguetis integrales
Espirrago en conserva
Esparragos

Esparragos

Fapinacas

Espinacas

Fideos

Flor de calabacin
Frambaesa

Tresn

Fresin

Galleta integral con copos de avena y canela
Galletas integrales con copos de avena y sésamo
Garbanzos

Garbanzos en conserva
Gazpacho

Granada

Guisantes

Guisantes

Guisantes en conserva
Haba

Haba

Marinas

Hierbabuena

Higo Chumbo

Higos frescos

Higos secos

Hinojo

Huevos

infusidn de anis, manzanilla y regaliz
Infusién de coln de caballo
Infusidn de jengibre cliros
Infusidn de manzanilla
Infusidn de melisa. tila ¥ hierbaluisa
Infusién de menta poleo
Infusién de tila

Jengibre

Jengibre en polve

Judias verdes

Judias verdes

Judias verdes en conserva

In conversion
Leologico
En conversién
Lcologico
Frologico
En conversion
Ecologico
In conversién
Ecologico
Leologico
Feologico
Ecologico
Leolégico
Feologico
Ecoldgico
Ecologico
En converslén
Ecoligico
Leoldgico
Frologico
Lcoldgicy
En conversién
Ecolbgico
In conversion
Leoldgico
Ecoldgico
Ecoldgico
Feologico
Leologico
Leoldgico
Leologico
Ecoldgico
Ecologico
Teologico
Feologico
Leoldgico
En conversion
Ecolégico
Ecologico
En conversion
Leologico
Leoldgico
Ecolégico
Ecologico
Ecoligico
Ecoldgico
Leologico
Ecologico
Ecologico
Ecologico
Ecoldgico
Teologico
Leologico
Ecoldgico
Leologico
Fcologico
Feologico
In conversitn
Leoldgico
Lcoldgico

Rev. 1 27/02/2025
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; Puchero de garbanzos con verduras
moxovzizz  ECOLOGICO [cebolla, puerro, zanahoria,
patata] rev.4

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccién
ecologica y etiquetado de productos ecolégicos

[ | 111 Directorio de producras
Nombre del producto Codigo de 1a nomendatura combinads (NC) a que se refiere el
8 Reglamento (CEE) n 265887 del Consejo en el caso de los
oductos inclaidos en el ambito de apbcacion del Reglamento
fg’ iy 201t
g Kokl Eeoligico
8 Kiwi Leologico
w| Kumquat Ecologico
% Laurel Leoldgico
| Lavanda Frologico
.8 Leche UHT desnatada Feologico
o Leche UHT desnatada sin lactosa Ecologico
S Leche UNT entera Froligico
§ Leche UHT entera sin lactosa Ecologico
5 Leche UHT semidesnatada Leologico
S Leche UHT semidesnatada sin lactosa Ecoldgico
Lechaga En comversién
| Lechugn Ecologico
=1 Lentejas Tcologico
S| Lima Ecologico
s Limén Ecoldgico
S Limguat Frologico
Macarron Ecoligico
Macarrom integral Leoldgico
___| Macedonia de frutas Frologico
Magx Lcoldgico
Malz en conserva Ecologico
Mandarina Feolgico
Mango A Teologico
Mantegquilla Leoldgico
Manzana Ecologico
Melocoton Ecologico
Melan Feologico
Mermelada extra de ardndano con azdcar Feologico
Mermelada extra de fresa Leoldgico
Mermelada extra de naranja Leologico
Mezcla de cacao en polve con panela Ecoldgico
Miel Ecologico
Nabo In conversion
Nabo ' Feolbgico
Naranja Leolégico
Naranja amarga Ecologico
Nectarina Ecolbgico
Nispero Ecologico
Nueces de macadamia Ecolbgico
Nuez Leologico
Okran Leologicn
Orégano Ecolégico
Ortiga Ecologico
Pan Ecoligico
Panela Ecolégico
Papayn Leologico
Paragusyo Ecoligico
Pasas sultanas Ecologico
Pasta alimenticia Mariposas integrales Ecologico
Pastas Ecoldgico
Patatas In conversion
Patatas Leologico
Pepino En conversién
Pepino Leologico
Pera Fcologico
Perejil Ecologico
Picos Teoldgico
Picos integrabes Leologico
Pimenton dulce Lcoldgico
o5 hnpsdiwebgate oc.ouropa.ouaracesardirectory publication/ nrganic-operaton ES-EC0.005-AN 724-0028644 2024 001 pdf 46

Rev. 1 27/02/2025

Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering




N W Puchero de garbanzos con verduras
moxovzizz  ECOLOGICO [cebolla, puerro, zanahoria,

patata] rev.4

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccién

ecologica y etiquetado de_ productos ecoldgicos

[ | 111 Directorio de producras
Nombre del producto Codigo de 1a nomendatura combinads (NC) a que se refiere el
8 Reglamwento (CEE) n* 2658/57 del Consejo en el caso de Jos
oductos mncluidos en el ambito de apbcacion del Reglamento
%’ iy 201t
g Pimenton picante Ecologico
3 Pimienta negra Leologico
w| Pimiento En conversién
% Pimiento Leoldgico
= Pita Fologico
.8 Pistachos tostados Ecologico
ad Pisto Ecologico
Ol pitaya Froligico
§ Platano Ecologico
g Polen Leologico
s Pamelo Ecoldgico
Paerro En conversién
M| puerro Leolbgico
=1 Quinoa Tcologico
2! Rabanito Ecoldgico
ﬁ Robano En conversion
& rabano Feolgico
Regafids Ecoligico
Regudis integrales Leoldgico
.| Remolacha En comversién
Remolacha Ecoldgico
Romero Ecologico
Roaibos naranja Ecolbgico
Rocula In conversign
Raculn Leoldgico
Salsa de tomate Ecolagico
Sandia Ecologico
Setas Froltgico
Soja Leologico
Tagarnina In conversién
Tagarnina Leologico
Té Ecoldgico
Té rajo Ecologico
Té rojo con hierbaluisa Teologico
Té verde Feologico
Tomate En conversién
Tamate Ecologico
Tomate cherry En conversién
Tomate cherry Ecologico
Tamarte frite Ecoldgico
Tomate triturado Leologico
Tamillo (Thymus spp,) Leologicn
Torta de ands sin gluten Ecolégico
Turron Ecoldgico
Uva Ecoligico
Uvak pasas Ecolégico
Vinagre Leologico
Vino blanco Ecologico
Vino rosade Ecoldgico
Vino tinto Ecologico
Zamahoria En conversion
Zannhoria Teologico
Zumo de manzann Leologico
Zumo de naranja Ecoldgico
1.2 Cantidad de productos
0.3 Informacion sobre ¢ torrens

hnpsdiwebgateoc.ourapaewtracesntidirectory publication/nnganic-operaton E5-EC0.003-AN. 724-0028644 2004 001 pdf 5/4&
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o Puchero de garbanzos con verduras
mesoziz  ECOLOGICO [cebolla, puerro, zanahoria,
patata] rev.4

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccién
ecologica y etiquetado de productos ecolégicos

ns ihm e msmbclonns- O unidades en los que ﬁ'opc;md:nr 0 grupo de aperadores realiza la actividad

L5 Informacion sobre la actividad o actividades llevadas a cabo per e operador o grupo de operadores v sl la actividad o actividades se realizan
para sus ios fines o comn subcantratista que realiza ka actividad o acuvidades para otro operador, manteniendo of subcontratista ln
respansabili de la actividad o actividades realizadas

116 Infurmacion sobre la actividad o actividodes llevodas a cabu por o tercero subcontratado de conformidad con el articulo 34 apartodo 3, ded
Reglamento (UE) 2018843

L7 Lista Ge subcontratistas «Gn- llevan o cabo uno sctividad o actividades para ef operador o grupo de operadoces, de confarmidad can ef articulo 34,
apartado 3, del mento (UE) 2018845 con respecto a fas cunles ¢l operador o grupo de operadores sigue manteniendu la responsabilidod en Jo
que atafie 2 La produccion ecobdgica y no ba trasladado dichn resporsabilidad ol subcontratista

1.8 Informacion sobre la acredisacian del oeganismao de controd de copformidad con el articulo 40, apartado 3, del Reglamento (UE) 2018348

Nombre del crganismo de screditacion ENTIDAD NACIONAL DE ACREDITACION (ENAC)
Inlace al certificado de acreditacdn hitps/ ' www.enac.es documents/ 7020/3dafGo60-£362 5ee- 8242452115897 dbe-

Elementos opcionales especificos

.

119 Otros datos
Ultima Inspeccion: 060972024

Parte I
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Puchero de garbanzos con verduras
LOGICO [cebolla, puerro, zanahoria,
patata] rev.4

Certificado dispuesto en e::;ticulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccién

6gica y etiquetado de productos ecolégicos

L1 Namero de docamento

ESECOOI-AN, 72400877 L.2004.001

1.2 Tipa de Opersdor
| 1 Operader
] Grupo de cperadores

obligatorios

13 Operador ¢ grupo de operadares 4

Noenbre GARCIA MORENO LOS MALAGUEROS S.1. Autoridad  SERVICIO DE CERTIFICACION CAAE, S.L.U, (ES-ECO-
Direccidn  CALLE ACION N* 21, 23, 29, 27 ¥ GENERACION AN
50 29196 Direccion anm.u-?wum--umr
e Eepadia gm0 5 médulo 12, 51013, Sevilla
| Pais Espafia Codgn 150 IS

g oA dad | C damo de costrol

des del operador o grupo de operadares

. . G
h
3 =
;

L6 C =3 de uctos refiere ol articalo 7.4 amento (UE) 2018/848 del Pariamento Exuro) del
ategoeta o q;'du m aque se Ll 35, apartado Regla peo ¥

(a) Vegw y prod getales no s luidas las somilas y demids maseriales do reproduccitn vegetal
Método de produccién:
- produccién ecaldgica con produccidn no ecoldgl
= {d) Prod gr formadon, inclulds hmdmmbhmanquolpmhmmnmmmmm
T Métoda de produccidn:
produccidn de yroductes ecoldgicos
- produccién ecolégica con prodeccién no ecolégl

E] presente documento 5o ha expedido de midod con o dispursto en ¢l Reglamento (V) 2018848 para certificar el ador o de
operadates (¢hj 1a opelén adecuada) it » Lt aimrobd g

L7 Fecha, lugar
Fecha

Lugar

de dicho Reglamenta,
L8 Validex
s 2024 Nombrey SERVICIO DE Cmﬂ“mmd 05072024  hasta el 051072025
1 +02 firma mruuon

mellm 5.0,
Sevilla (ES) Dighaty wired by Jervicn

e Corcactn CARE 51U

0 M7 200RTY

e

Rev. 1 27/02/2025
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Puchero de garbanzos con verd

\ uras
ECOLOGICO [cebolla, puerro, zanahoria,
patata] rev.4

Certificado dispuesto en el Articulo 35, Apartado 1, del reglamento (UE) 2018/848 sobre produccién
ecolégica 0gicos

y etiquetado de productos ecol

Parte II: Elementos opcionales

LRt e LA

1.2 Cantidad de producios

11.3 Infoemacién sobre el terreny

1.4 1is2a de instalaciones o unidades en Jos que & operador o grupo de operadores reslizs la Adad

nsn-rmummu«maommmmu ulmndoeo de d o acti g
mh:mtsu realiz lnm mmlmdoulwmmh
P s i S e T &

L0 Infee én sobre la ddad o dades leval auhwdeh&mﬂmﬂdmdmuupmxdd
Reglamento (UE) 20187848

mhmm

n.‘)umdc nmnnabnuuxwado ompod: dnmlwﬂddnnclu&dou
S A e T R AT S

luﬂna

uwmdmmummmmmawammdmw.wa.mnm(mmm

Nombre del organismo de acrediacion ENTIDAD NACIONAL DE ACREDITACION (ENAC)
Enlace al cectificado de acreditacién Wmmm‘mmm
LS Otros dates

(tiana Inspeccién: 14062024

e httpeiwebgae e mmpa‘m!nmav‘dumnty.‘puhhunmvnrnmcvupcruur.\s—l‘.CO‘om-ANJZHDU‘."M 2024001, pdf
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SALMON AL HORNO

hnosconzALEZ

Denominaciéon Comercial: SALMON AL HORNO

Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering.

P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).

TIf.955644648

www.cateringhgonzalez.com
R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segin Sistema APPCC: Grupo B Comidas preparadas con Tratamiento Térmico
Categorizacion listeria: No favorecedora
Presentacion: Posibilidad de suministro en Linea Caliente > 65°C o en Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en
barquetas de consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.
Caducidad y Conservacion: Linea Caliente caducidad 24 horas tras produccién manteniéndose a Tp > 65°C. Linea Fria
caducidad a 10 dias, refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de produccion.
Modo de Empleo: Linea Caliente consumir tras suministro. Linea fria, regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en
el centro del recipiente de > 65°C.

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS Y
MICROBIOLOGICAS

Férmula Cualitativa: SALMON vy aceite de oliva virgen extra.
*Puede contener trazas de MOLUSCOS Y CRUSTACEOS.

Ingredientes Infantil Ciclo | Primaria (gr) | Secundaria Bachiller Bachiller

2 (gr) (gr) femenino (gr) | masculino (gr)
Salmén 67,0 95,0 135,3 , 135,3
Aove 2,0 2,9 4,0 4,0 4,0

*El peso del SALMON hace referencia al producto una vez que ha sido descongelado.

Procesado: se introduce el salmon rociado con aceite de oliva virgen extra en el horno a 180°C durante 20 minutos.

Receta: 8961.

Linea Caliente: Envasado en barquetas gastronorm en volumenes variables segin demanda de 1 litro hasta 30 litros y
mantenimiento en caliente > 65°C hasta consumo.
Linea Fria: Envasado en barquetas, sellado de la barqueta, pasteurizacion y abatimiento y conservacion en frio por < 4°C

Caracteristicas Microbioldgicas: Segun Reglamentos (CE) 2073/2005 y 1441/2007 de la Comision de 5 de diciembre de 2007

relativo a los criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios

o Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.

VALOR NUTRICIONAL

Grasas . . ,

Grupo Energia (Kcal/KJ) Grasa Saturada Carbohidrato | Azucare | Proteina Sal
Escolar s (9) s (g) s (9) s(9) s (9) (9)
Bachilller 281,766/ 1178,90 20,236 3.4909 0 0 24,8952 0,132

Femenino 89 6
Primaria | 198,652/831,16 | 143 | 24641 0 0 1748 | 0%
Infantil 4397/ 584,5048 | 10,04 | 1,7314 0 0 12,308 | 0-065
Ciclo 2 7
Secuandarl 281 ,7668/91 178,90 20.236 3,4909 0 0 24.8952 0,1632
BaChiII.er 281,766/ 1178,90 20,236 3.4909 0 0 24,8952 0,132
Masculino 89 6
PARTICULARIDADES
No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.
No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).
MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO
Producto destinado al consumo de la poblacién en general.
Linea Caliente: consumo directo.
Linea Fria: Regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el centro del recipiente de > 65°C.
PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO
Grupos de edad 3-6 afnos 7-12 aios 13-15 afos 16-18 afos
Sexo Nifias | Nifos Nifias | Nifios Nifias | Nifios Nifias Nifios
Peso de la racion 60g 85g 120g 120g 120g
|_(gramos)
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DECLARACION DE ALERGENOS Reglamento (UE) N© 1169/2011 del Parlamento
Europeo de 25 de Octubre de 2011

PRESENCIA EN TRAZAS
ALERGENOS/INGREDIENTES EL PLATO
Cereales que contengan gluten (es decir trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus
variedades hibridas) y productos derivados

Huevos y productos a base de huevos

Crustaceos y productos a base de crustaceos X

Pescados y Productos a base de Pescados X

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus
communis L) avellanas (Corylus avellana), nueces (de
nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium
occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castafias de Para
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces
de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia
Ternifolia) y productos derivados.

Apio y Productos derivados

Granos de Sésamo y productos a base de granos de
sésamo

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/| expresado en SO
Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos X

Mostaza y productos derivados

ETIQUETADO:

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de caducidad, nimero de lote, cantidad nominal,
Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccidn del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segln Real Decreto 1334/1999 de
31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos alimenticios y
Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademas la declaracion nutricional
en etiqueta.

Rev. 9 28/06/2023
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ficha técnica @@@@.i@@

SALMON MCD PORC 80/90 IQF FACT

Fovimasto

[ Bz '
Docnmentn

] Fechs

Téenien biptn. Cslidad

Tizspoenabie Dnta. Calitad

DATOS GENERALES DATOS ESPECIFICOS
coDIGo ) 0210335 NOMBRE CIENTIFICO: Salmo salar
CLASIFICACION DEL  Producto de la pesca. GROSOR CORTE fem): 1.7 em aprox
PRODUCTO SEGUN TAMARO [em): 8-10x 6 cm
NORMATIVA. METODO DE PRODUCCION:  Crisdo (acuicultura)
FAMILIA Pescados. ORIGEN: Varias.
MARCA LI 5
Inares PESO Maximo 90g
puzas Moo
- Minimo BOg
INFORMACION NUTICIONAL N2 PIEZAS/KG: 1112
{por 100 g de sliments) GLASED %) <5%
VALOR ENERGETICO {ki/kCal): 757/182  pspoNIBILIDAD: llipnitada
GRASAS (g), de las cuales: 12 INGREDIENTES: Salmén |100%)
Acidos grasos saturodos (gl 216 ALERGENDS: Pescado y productos a base de pescados. Trazas de moluscos y
Ac. grases menoinsaturadas [g): 543 crustdceos,
Ac. grasos poliinsaturados (g): 31 CONSERVACION Conservar a-188¢, No volver a congelar una ver descongelado.
HFF’FRW5 DE CARBONO (g): 0 VIDA UTIL 24 meses desde la fecha de congelacidn,
AZUCARES (g): 0 MODO DE EMPLEO: Descongelar en refrigeracion y cocinar antes de consumir.
PROTEINAS {a): 18,04 USO/DESTING PREVISTO: Poblacidn en general. No apto poblacién alérgica productos de la
SAL [mg): 98 pesca.
ENVASE: En cajas de cartdn con bolsa interior de HOPE apto para uso
alimentario.
PRESENTACION: FIS- Fileteado sin piel
Para cuziquier consulta puaden dirigine 3 EORMATO: [1x100kg)
L OBSERVACIONES: Cocinar al horno a 160 2C | opcidn mixta (vapor y seco) durante

30-35 min, Puede contener espinas.

s ——

Rev. 9 28/06/2023
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Y TILAPIA AL HORNO A LA MENIER

hnosconzALEz
S 3 ”hnoscoNzALEz Denominacion Comercial: TILAPIA AL HORNO A LA MENIER
Colectividades
Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y
Catering.
P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).
TIf.955644648

www.cateringhgonzalez.com
R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segin Sistema APPCC: Grupo B
Comidas preparadas con Tratamiento Térmico

Categorizacion listeria: No favorecedora

Presentacion: Posibilidad de suministro en Linea Caliente > 65°C o
en Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en barquetas de
consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.

Caducidad y Conservacion: Linea Caliente caducidad 24 horas
tras produccion manteniéndose a Tp > 65°C. Linea Fria caducidad a
10 dias, refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de produccion.

Modo de Empleo: Linea Caliente consumir tras suministro. Linea
fria, regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el
centro del recipiente de > 65°C.

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS Y
MICROBIOLOGICAS

Férmula Cualitativa: TILAPIA, aceite de oliva virgen extra, harina de TRIGO, limon, perejil y sal yodada.
ALERGENOS: PESCADO Y GLUTEN.

Ingredientes Infantil Ciclo | Primaria (gr) Secundaria Bachiller Bachiller
2 (gr) (gr) femenino (gr) | masculino (gr)
tilapia 63 90 135 135 135
aove 12 17,2 25,8 25,8 25,8
harina 10 14,3 21,5 21,5 21,5
limdén 1 1,4 2,2 2,2 2,2
perejil 0,5 0,7 1,1 1,1 1,1
sal 0,1 0,1 0,2 0,2 0,2

Procesado: Se introduce la tilapia rociada con aceite de oliva virgen, sal yodada y el resto de los ingredientes en el horno a
180°C durante 20 minutos.

Receta: 11607.

Linea Caliente: Envasado en barquetas gastronorm en volumenes variables segiin demanda de 1 litro hasta 30 litros y
mantenimiento en caliente > 65°C hasta consumo.

Linea Fria: Envasado en barquetas, sellado de la barqueta, pasteurizacion y abatimiento y conservacion en frio por < 4°C
Caracteristicas Microbioldgicas: Segun Reglamentos (CE) 2073/2005 y 1441/2007 de la Comision de 5 de diciembre de 2007
relativo a los criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios

o Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.

VALOR NUTRICIONAL

Grasas . . ,
Grupo , Grasa Carbohidrat | Azucare | Proteina | Sal
Energia (Kcal/KJ Saturada

Escolar gia ( ) s (q) os (g) s (g) s (g) (9)
Bachiller | 419,4173/1754,82 | 28,388 0,294
Fernenino 61 ] 4,4087 15,6002 0,055 25,8234 5

Primaria 279’46219é 1169,25 18’;’24 2.9391 10,3694 0,035 | 17,2108 0’1463

Infantil 195,2465 /816,904 | 13,207 2.0517 7.2535 0,025 12,047 | 0,144

Ciclo 2 2 5
Secuandan 419,4173é1/ 1754,82 28,?88 4.4087 15,6002 0,055 25 8234 0,2594
Bachill'er 419,4173/1754,82 | 28,388 4.4087 15,6002 0,055 25,8234 0,294
Masculino 61 1 5
PARTICULARIDADES

No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.

Rev. 1 28/06/2023
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Y TILAPIA AL HORNO A LA MENIER
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No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).

MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO

Producto destinado al consumo de la poblacién en general.

Linea Caliente: consumo directo.
Linea Fria: Regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el centro del recipiente de > 65°C.

PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO

Grupos de edad 3-6 afnos 7-12 aios 13-15 afos 16-18 afos
Sexo Nifias | Niiios Nifias | Niiios Nifias | Nifios Nifias Nifios
Peso de la racion 75¢g 110g 1659 165g 1659
(gramos)

DECLARACION DE ALERGENOS Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento
Europeo de 25 de Octubre de 2011

ALERGENOS/INGREDIENTES PRI EN TRAZAS
Cereales que contengan gluten (es decir trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus X
variedades hibridas) y productos derivados

Huevos y productos a base de huevos

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Pescados y Productos a base de Pescados X

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus
communis L) avellanas (Corylus avellana), nueces (de
nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium
occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castafias de Para
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces
de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia
Ternifolia) y productos derivados.

Apio y Productos derivados

Granos de Sésamo y productos a base de granos de
sésamo

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/I expresado en SO
Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos

Mostaza y productos derivados

ETIQUETADO:

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de caducidad, nimero de lote, cantidad nominal,
Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccidn del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segun Real Decreto 1334/1999 de
31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos alimenticios y
Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademas la declaracidn nutricional
en etiqueta.

Rev. 1 28/06/2023
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A Tomate natural alinado [aceite de oliva
virgen extra, vinagre y sal] rev.2

Denominacion Comercial: Tomate natural alifiado [aceite de oliva virgen extra, vinagre y sal] rev.2

Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering.

P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).

TIf.955644648
www.cateringhgonzalez.com
R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segin Sistema APPCC: Grupo D. Comidas preparadas a base de vegetales crudos.

Categorizacion listeria: Favorecedora

Presentacion: Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en barquetas de consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.
Caducidad y Conservacion: Linea Fria caducidad a 4 dias, refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de produccion.

Modo de Empleo: Listo para consumirDESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS

FISICOQUIMICAS Y MICROBIOLOGICAS
Férmula Cualitativa: tomate, aceite de oliva virgen extra, vinagre [vinagre de vino 100%, METABISULFITO POTASICO (E-

224)] y sal yodada.

Ingredientes Infantil Ciclo | Primaria (gr) Secundaria Bachiller Bachiller

2 (gr) (gr) femenino (gr) | masculino (gr)
Tomate 60 69 93 96 126
AOVE 4 4.6 6.2 6.4 8.4
Vinagre 2 2.3 3.1 3.2 4.2
Sal yodada 0.1 0.11 0.15 0.16 0.19

Procesado: Lavar y desinfectar el tomate, trocear, afadir aceite, vinagre y sal con las cantidades mostradas

anteriormente, mezclar y presentar.
Receta: 14119

Linea Fria: Envasado en barquetas, sellado de la barqueta y conservacién en frio por < 4°C
Caracteristicas Microbiologicas: Segun Reglamento (CE) 1441/2007 de la Comision de 5 de diciembre de 2007 relativo a los
criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios

o  Salmonella - Shigella: Ausencia 25/gr.

o Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.

o  E.Coli: Ausencia 25/gr.

VALOR NUTRICIONAL
Grupo Energia Grasas Sgtﬁz?jsas Carbohidratos | Azucares | Proteinas sal (g)
Escolar (Kcal/KJ) (9) (9) (9) (9) (9) g
grantl | 471966533 | 406 | 05684 2,112 0 0,548 | 0,1265
Primaria 54,05/ 226,1513 4,669 0,6537 2,4288 0 0,6302 0,1406
Secundaria | 72,85/304,8126 6,293 0,881 3,2736 0 0,8494 0,1912
Dachller | 7553146452 | 6496 | 09094 3,3792 0 0,8768 | 0,2024
emenino
Bachiller
Masculino 98,7 /412,9719 8,526 1,1936 4,4352 0 1,1508 0,246
PARTICULARIDADES
No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.
No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).
MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO
Consumo directo.
Producto destinado al consumo de la poblacidn en general.
PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO
Grupos de edad 3-6 aiios 7-12 aiios 13-15 afios 16-18 afios
Sexo Nifias [ Nifos Nifias | Nifios Nifias [ Nifios Nifias Nifios
Peso de la racion 66g 769 102g 106g 139¢g
|_(gramos)

DECLARACION DE ALERGENOS Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento
Europeo de 25 de Octubre de 2011

ALERGENOS/INGREDIENTES

PRESENCIA EN
EL PLATO

TRAZAS

variedades hibridas) y productos derivados

Cereales que contengan gluten (es decir trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus

Rev. 1 26/10/2023
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Huevos y productos a base de huevos

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Pescados y Productos a base de Pescados

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus
communis L) avellanas (Corylus avellana), nueces (de
nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium
occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castafias de Para
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces
de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia
Ternifolia) y productos derivados.

Apio y Productos derivados

Granos de Sésamo y productos a base de granos de
sésamo

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones X
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/I expresado en SO
Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos

Mostaza y productos derivados

ETIQUETADO:

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de caducidad, nimero de lote, cantidad nominal,
Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccion del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segun Real Decreto 1334/1999 de
31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos alimenticios y
Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademds la declaracion nutricional
en etiqueta.

Rev. 1 26/10/2023
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' VIRGEN EXTRA Y SAL YODADA
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Denominacién Comercial: TOMATE Y MAIz ALINADOS CON
ACEITE DE OLIVA VIRGEN EXTRA'Y SAL YODADA

Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y
Catering.

P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).

TIf.955644648

www.cateringhgonzalez.com

R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segin Sistema APPCC: Grupo D.
Comidas preparadas a base de vegetales crudos.
Categorizacion listeria :Favorecedora

Presentacion: Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en
barquetas de consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.

Caducidad y Conservacion: Linea Fria caducidad a 4 dias,
refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de produccion.

Modo de Empleo: Listo para consumir

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS Y
MICROBIOLOGICAS

Formula Cualitativa: Tomate, maiz [Maiz crujiente desgranado (85%), agua (8%), aztcar (6.5%) y sal (0.5%)], aceite de oliva
virgen extra y sal yodada.

Ingredientes Infantil Ciclo | Primaria (gr) Secundaria Bachiller Bachiller

2 (gr) (gr) femenino (gr) | masculino (gr)
Tomate 48,00 48,00 80,00 80,00 80,00
Maiz 5,00 5,00 8,30 8,30 8,30
Aove 5,00 5,00 8,30 8,30 8,30
Sal yodada 0,10 0,10 0,20 0,20 0,20

Procesado: Lavar, desinfectar, cortar los ingredientes, alifiar con las cantidades de la tabla y presentar.

Receta: 10262

Linea Fria: Envasado en barquetas, sellado de la barqueta y conservacion en frio por < 4°C

Caracteristicas Microbioldgicas: Segun Reglamento (CE) 1441/2007 de la Comision de 5 de diciembre de 2007 relativo a los
criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios

o  Salmonella - Shigella: Ausencia 25/gr.
o Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.
o  E.Coli: Ausencia 25/gr.

VALOR NUTRICIONAL
Grupo Energia Grasa Grasas Carbohidrato | Azucare | Proteina Sal
Saturada
Escolar (Kcal/KJ) s (9) s (g) s (9) s (9) s (9) (9)
Bachiller | 95.71 /400,053 0.275
pachier : 84962 | 12126 3,962 05561 | 09275 .
Sec“a“da” 9,71/ g 00,053 | g 4962 | 12126 3,962 05561 | 09275 °’i75
Primaria | 57.62/240,844 | 5118 | 0,7305 238 0,335 0,557 0’1645
Infantil | 57 65 /040,844 | 5118 | 07305 238 0,335 0557 | 0145
Ciclo 2 6
Bachiller | 95,71/400,053 | g 4950 | 12126 3.962 05561 | 09275 | 9270
Femenino 8 4

Rev. 6 27/06/2023
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TOMATE Y MAIZ ALINADOS CON ACEITE DE OLIVA

VIRGEN EXTRA Y SAL YODADA

PARTICULARIDADES

No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.
No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).

MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO

Consumo directo, no es necesario lavar ni desinfectar.

Producto destinado al consumo de la poblacion en general.

PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO

Grupos de edad 3-6 aiios 7-12 aiios 13-15 aifios 16-18 aiios
Sexo Nifias | Nifios Nifias | Niiios Nifias | Niiios Nifias Nifios
Peso de la racion 58¢g 58g 969 969 969
(gramos)

DECLARACION DE ALERGENOS Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento

Europeo de 25 de Octubre de 2011

ALERGENOS/INGREDIENTES

PRESENCIA EN
EL PLATO

TRAZAS

Cereales que contengan gluten (es decir trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus
variedades hibridas) y productos derivados

Huevos y productos a base de huevos

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Pescados y Productos a base de Pescados

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus
communis L) avellanas (Corylus avellana), nueces (de
nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium
occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castafias de Para
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces
de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia
Ternifolia) y productos derivados.

Apio y Productos derivados

Granos de Sésamo y productos a base de granos de
sésamo

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/I expresado en SO:

Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos

Mostaza y productos derivados

ETIQUETADO:

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de caducidad, nimero de lote, cantidad nominal,
Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccidn del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segun Real Decreto 1334/1999 de
31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos alimenticios y
Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademas la declaracion nutricional

en etiqueta.
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TOMATE Y MAIZ ALINADOS CON ACEITE DE OLIVA
VIRGEN EXTRA Y SAL YODADA

hnosconzALez

MAIZ EN GRANO 3KG. LATA MAIZ DULCE -FICHA TECNICA
PRIMERA

PROCESO

DUCHAS

[ SELECCION' CALIBRADO ]

CAMPO RECEPCION DE ) LAVADO DE PRODUCTO EN SOLUCION
FRUTO/REFRIGERACION J BACTERICLOGICA

Y

[ ESCALDADO ]
| EMBOTADO |
- ----- CERRADO |- [ ADICION DE LIQUIDO DE ]
GOBIERNO
f ENFRIADQISECADO/LOTADO ]* »[ PALETIZADO }7{ ALMACENAMIENTOJ
ETIQUETADO J< ‘
( FoRMADORA DE BANDEIAS PALETIZADO
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TOMATE Y MAIZ ALINADOS CON ACEITE DE OLIVA

.7
i D VIRGEN EXTRA Y SAL YODADA
MAIZ EN GRANO 3KG. LATA MAIZ DULCE

FICHA TECKICA
PRIMERA

DESCRIPCION

Son las condiciones que deben cumplir las conservas de maiz obtenidas a pariir de productos
frescos de maiz dulee desgranado. El maiz clasificado en esta categoria son aguelias 2n los
cuales todos los ingredientes han sido sometidos a una buena seleccion y a un cuidadoso
procesa de elaboracion dando por resultado un producto de buena calidad.

INGREDIENTES

Maiz crujiente desgranado (85%), agua (53%), azicar (6.5%) v sal (0.5%)

ESPECIHCACIONES DE LAS VARIABLES FISICO-QUIMICAS

A- Pho 6{+/-02)
B- Broc 11 (+-1)
C- Sal 0.4 (+/-0,1)

OTRAS ESPECIFICACIONES

A~ Color: Tipico

B- Textura y consistencia: Tipica

C- Sabory Aroma: Tipico con ausencia de sabores y olores extrafios o anormales.
[D- Granos arrancados: = 1% sobre peso escurmido

E- Pieles y grancs rotos; = 3% sobre peso neto

F- Materias extranas: = § 5% sobre peso neto

CARACTERISTICAS

A- Producto esterlizado, con esterlizacion t&cnica o industrial, conforme a CA. Espaiiol
Cap. V Apdo. 2.05.07
B- Estandares Microbioldgicos adoptados [ HORMA AFNOR: NF-Y D8-401 )
Se lleva a cabo un CONTROL DE LA ESTABILIDAD: Incubacicn del preducto 5 dias a
55°C v 10 dias a 37°C.
El producio se considerara estable cuando 22 cumplen los siguisntes puntos:
a) Ausencia de deformacion del envasze después del periodo de incubacion
k) Awuzencia de modificaciones de olor, aspecto y texiura del producto con
respecto a la muestra testigo.
¢) Diferencia del pH = 0.5 Unidades en retacion al testigo

ALMACENAMIENTO Y VIDA UTIL

Wida Ofil: 4 afios

ETIQUETADO

Seqgun la normativa especifica vigente (RD.1334/1999)

Rev. 6 27/06/2023
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MAIZ EN GRANO 3KG. LATA MAIZ DULCE R —
PRIMERA
FORMATO EAN
| MAIZ EN GRAND 3KG. LATA | | Munmmn:m_'
DIMENSIONES
CAPACIDAD (i) PESO BRUTO (Kg) PESONETO Kg) =0 Eﬁ%’mm L A H
| 2550 | 2,500 | 1,800 | 1.710 | 155 | 152 | = |
CALA
UNIDADES PESO (kg L A H
| 8 | 16 IR 5 | v | 2 |
PALET
UNIDADES PESO [kg) CAJAS ALTD MANTO L A H
| 45 | 750 | 5 | 5 | 155 | 120 | 0 |

VALORES NUTRICIONALES

"u’at«or‘energéth:a (kcal | kjul) 821343
Protemnas (g) 25
Carbohidratos (g) 14
Azucares (g) 8.7
Lipidos {g) 1.4
Grasas saturadas {g) .4
Sal (g) .5

Informacion nutricional promedio sobre 100 g de producto escurmido

Rev. 6 27/06/2023
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Denominacién Comercial: TORTILLA DE PATATAS Y CALABACIN

Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering.

P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).

TIf.955644648

www.cateringhgonzalez.com

R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segiin Sistema APPCC: Grupo B Comidas preparadas con Tratamiento Térmico

Categorizacion listeria: No favorecedora

Presentacion: Posibilidad de suministro en Linea Caliente > 65°C o en Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en barquetas
de consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.

Caducidad y Conservacion: Linea Caliente caducidad 24 horas tras produccion manteniéndose a Tp > 65°C. Linea Fria caducidad
a 10 dias, refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de produccion.

Modo de Empleo: Linea Caliente consumir tras suministro. Linea fria, regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en
el centro del recipiente de > 65°C.

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS Y
MICROBIOLOGICAS

Férmula Cualitativa: calabacin, HUEVO, patata, aceite de oliva virgen extra, ajo y sal yodada.
Ingredientes Infantil Ciclo | Primaria (gr) | Secundaria Bachiller Bachiller
2 (gr) (gr) femenino (gr) | masculino (gr)
Calabacin 60,0 75,0 118,8 118,8 118,8
Huevo 50,0 62,5 99,0 99,0 99,0
Patata 25,0 31,3 49,5 49,5 49,5
Aove 5,0 6,3 9,9 9,9 9,9
Ajo 1,0 1,3 2,0 2,0 2,0
Sal yodada 0,1 0,1 0,2 0,2 0,2

Procesado: Cocer las verduras y la patata. Mezclar todos los ingredientes y cocinar en plancha con molde durante 15-20 minutos.
Receta: 14079.

Linea Caliente: Envasado en barquetas gastronorm en volimenes variables segin demanda de 1 litro hasta 30 litros y
mantenimiento en caliente > 65°C hasta consumo.

Linea Fria: Envasado en barquetas, sellado de la barqueta, pasteurizacion y abatimiento y conservacion en frio por < 4°C
Caracteristicas Microbioldgicas: Segun Reglamentos (CE) 2073/2005 y 1441/2007 de la Comisién de 5 de diciembre de 2007
relativo a los criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios

o Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.

VALOR NUTRICIONAL

Grupo Energia Grasa Sg:ﬁf::a Carbohidrat | Azucare | Proteina | Sal
Escolar (Kcal/KJ) s (9) s (g) os (9) s (9) s (9) (9)
Infantil 10,722 0,291
Ciclo 2 149,02/ 621,1997 3 2,2925 5,243 0 7,9194 1
Secuandarl 295,0833/31 230,07 | 21 ,2230 4,5392 10,386 0 15,6812 0,%78
Primaria | 180814 778.75% | 19,453 | 5 g70g 6,5735 0 99023 | 339
Bachlll_er 295,083 /1230,07 | 21,230 4,5392 10,386 0 15,6812 0,578
Masculino 33 2 3
Bachlll_er 295,083 /1230,07 | 21,230 45392 10,386 0 15,6812 0,578
Femenino 33 2 3
PARTICULARIDADES

No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.
No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).

MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO

Producto destinado al consumo de la poblacidn en general.

Linea Caliente: consumo directo.
Linea Fria: Regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el centro del recipiente de > 65°C.

PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO

Rev. 1 23/10/2023

Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering




s TORTILLA DE PATATAS Y CALABACIN

hnosconzAsez
Grupos de edad 3-6 anos 7-12 anos 13-15 afos 16-18 anos
Sexo Nifias | Nifios Nifias | Nifios Nifias | Nifios Nifias Nifios
Peso de la racion 130g 160g 255¢g 255¢g 255¢g
(gramos)

DECLARACION DE ALERGENOS Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento
Europeo de 25 de Octubre de 2011

ALERGENOS/INGREDIENTES PR:ﬁ,"I‘_f\IT‘BE" TRAZAS
Cereales que contengan gluten (es decir trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus
variedades hibridas) y productos derivados
Huevos y productos a base de huevos X

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Pescados y Productos a base de Pescados

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus
communis L) avellanas (Corylus avellana), nueces (de
nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium
occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castafias de Para
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces
de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia
Ternifolia) y productos derivados.

Apio y Productos derivados

Granos de Sésamo y productos a base de granos de
sésamo

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/I expresado en SO
Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos

Mostaza y productos derivados

ETIQUETADO:

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de caducidad, nimero de lote, cantidad nominal,
Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccidn del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segln Real Decreto 1334/1999 de
31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos alimenticios y
Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademas la declaracion nutricional
en etiqueta.
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Denominacion Comercial: TORTILLA DE PATATAS

Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y
Catering.

P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).

TIf.955644648

www.cateringhgonzalez.com

R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segin Sistema APPCC: Grupo B
Comidas preparadas con Tratamiento Térmico

Categorizacion listeria: No favorecedora

Presentacion: Posibilidad de suministro en Linea Caliente > 65°C o
en Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en barquetas de
consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.

Caducidad y Conservacion: Linea Caliente caducidad 24 horas
tras produccion manteniéndose a Tp > 65°C. Linea Fria caducidad a
10 dias, refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de produccion.

Modo de Empleo: Linea Caliente consumir tras suministro. Linea
fria, regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el
centro del recipiente de > 65°C.

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS Y

MICROBIOLOGICAS
Formula Cualitativa: HUEVO (35.7%), patata (48.7%), cebolla (13%), aceite de oliva virgen extra (2.6%) y sal yodada
(0.1%).

Ingredientes Infantil Ciclo | Primaria (gr) | Secundaria Bachiller Bachiller

2 (gr) (gr) femenino (gr) | masculino (gr)
Huevo 55 55 110 110 110
Patata 75 75 150 150 150
Cebolla 20 20 40 40 40
Aove 4 4 8 8 8
Sal yodada 0.1 0.1 0.2 0.2 0.2

Procesado: Introducir la mezcla de patata, huevo, cebolla, aceite de oliva virgen y sal yodada en el horno a 180°C durante 20
minutos.
Receta: 8382.
Linea Caliente: Envasado en barquetas gastronorm en volimenes variables segin demanda de 1 litro hasta 30 litros y
mantenimiento en caliente > 65°C hasta consumo.
Linea Fria: Envasado en barquetas, sellado de la barqueta, pasteurizacion y abatimiento y conservacion en frio por < 4°C
Caracteristicas Microbioldgicas: Segun Reglamentos (CE) 2073/2005 y 1441/2007 de la Comision de 5 de diciembre de 2007
relativo a los criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios

o Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.

VALOR NUTRICIONAL
Grupo Energia Grasa Sca;:tajf::a Carbohidrato | Azucare | Proteina Sal
Escolar (Kcal/KJ) s (9) s (g) s (9) s (9) s (9) (9)
Infantil | 477 97 /740,3157 | 10,255 | 12,2959 12,46 0 875 | 0824
Ciclo 2 4
Primaria | 177,97 /740,3157 | 10,255 | 2,2959 12,46 0 g7s | 0%
Secuandari 355,94 /1480,631 20,51 45918 24,92 0 17,5 0,6;48
Bachiller | 355,94/ 1480,631 0,648
Femenino 4 20,51 45918 24,92 0 17,5 7
Bachiller | 355,94 /1480,631 20,51 45918 04,92 0 17,5 0,648
Masculino 4 7
PARTICULARIDADES

No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.
No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).

MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO

Rev. 5 27/06/2023
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TORTILLA DE PATATAS

Producto destinado al consumo de la poblacién en general.

Linea Caliente: consumo directo.

Linea Fria: Regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el centro del recipiente de > 65°C.

PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO

Grupos de edad 3-6 afnos 7-12 aios 13-15 afos 16-18 afos
Sexo Nifias [ Nifos Nifias [ Nifios Nifias | Nifios Nifias Nifios
Peso de la racion 1359 135¢g 265¢g 265¢g 265¢g
(gramos)

DECLARACION DE ALERGENOS Reglamento (UE) N© 1169/2011 del Parlamento
Europeo de 25 de Octubre de 2011

ALERGENOS/INGREDIENTES PR:ﬁ,"I'_ﬁIT‘(‘,E" TRAZAS
Cereales que contengan gluten (es decir trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus
variedades hibridas) y productos derivados
Huevos y productos a base de huevos X

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Pescados y Productos a base de Pescados

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus
communis L) avellanas (Corylus avellana), nueces (de
nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium
occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castafias de Para
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces
de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia
Ternifolia) y productos derivados.

Apio y Productos derivados

Granos de Sésamo y productos a base de granos de
sésamo

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/I expresado en SO

Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos

Mostaza y productos derivados

ETIQUETADO:

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de caducidad, nimero de lote, cantidad nominal,
Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccidn del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segln Real Decreto 1334/1999 de
31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos alimenticios y
Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademas la declaracion nutricional

en etiqueta.
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Denominacion Comercial: TORTILLA FRANCESA

Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering.

P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).

TIf.955644648

www.cateringhgonzalez.com

R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segin Sistema APPCC: Grupo B Comidas preparadas con Tratamiento Térmico
Categorizacion listeria: No favorecedora

Presentacion: Posibilidad de suministro en Linea Caliente > 65°C o en Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en
barquetas de consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.

Caducidad y Conservacion: Linea Caliente caducidad 24 horas tras produccién manteniéndose a Tp > 65°C. Linea Fria
caducidad a 10 dias, refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de produccion.

Modo de Empleo: Linea Caliente consumir tras suministro. Linea fria, regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en
el centro del recipiente de > 65°C.

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS Y
MICROBIOLOGICAS

Formula Cualitativa: Huevo entero 66.5%, agua 20.6%, aceite de girasol 9.7%, almiddn, sal, aceite de
oliva, espesantes: E415, E412, acidulantes: E330.

Ingredientes Infantil Ciclo | Primaria (gr) Secundaria Bachiller Bachiller
2 (gr) (gr) femenino (gr) | masculino (gr)
Tortilla 75,0 75,0 150,0 150,0 150,0

Procesado: introducir la tortilla congelada en horno a 150°C durante 20 minutos.
Receta: 8943.
Linea Caliente: Envasado en barquetas gastronorm en volumenes variables segin demanda de 1 litro hasta 30 litros y
mantenimiento en caliente > 65°C hasta consumo.
Linea Fria: Envasado en barquetas, sellado de la barqueta, pasteurizacion y abatimiento y conservacion en frio por < 4°C
Caracteristicas Microbioldgicas: Segun Reglamentos (CE) 2073/2005 y 1441/2007 de la Comisién de 5 de diciembre de 2007
relativo a los criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios

o Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.

VALOR NUTRICIONAL
Grupo Escolar  [Energia Grasas |Grasas Carbohidratos [Azicares [Proteinas (Sal
(Kcal/KJ) (8) Saturadas (g) (&) (8) (8) (8)

Bachiller

. 336 / 1405,824 |30 5,55 2,55 0,75 13,5 1,59
Masculino
Secundaria 336 / 1405,824 |30 5,55 2,55 0,75 13,5 1,59
Primaria 168 /702,912 |15 2,775 1,275 0,375 6,75 0,795
Infantil Ciclo2 [168/702,912 |15 2,775 1,275 0,375 6,75 0,795
Bachiller

. 336 / 1405,824 |30 5,55 2,55 0,75 13,5 1,59
Femenino
PARTICULARIDADES
No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.
No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).
MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO
Producto destinado al consumo de la poblacién en general.
Linea Caliente: consumo directo.
Linea Fria: Regenerar el producto hasta alcanzar una temperatura en el centro del recipiente de > 65°C.
PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO
Grupos de edad 3-6 aiios 7-12 aiios 13-15 afios 16-18 aios
Sexo Nifias [ Nifos Nifias | Nifios Nifias [ Nifios Nifias Nifios
Peso de la racion 759 759 1509 150g 150g

| (gramos)

Rev. 507/01/2025
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DECLARACION DE ALERGENOS Reglamento (UE) N© 1169/2011 del Parlamento
Europeo de 25 de Octubre de 2011

ALERGENOS/INGREDIENTES PREEE,'I“_f\IT‘:)E" TRAZAS
Cereales que contengan gluten (es decir trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus
variedades hibridas) y productos derivados
Huevos y productos a base de huevos X

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Pescados y Productos a base de Pescados

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus
communis L) avellanas (Corylus avellana), nueces (de
nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium
occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castarias de Para
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces
de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia
Ternifolia) y productos derivados.

Apio y Productos derivados

Granos de Sésamo y productos a base de granos de
sésamo

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/I expresado en SO.
Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos

Mostaza y productos derivados

ETIQUETADO:

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de caducidad, nimero de lote, cantidad nominal,
Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccidn del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segln Real Decreto 1334/1999 de
31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos alimenticios y
Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademas la declaracion nutricional
en etiqueta.
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PRODUCT SPECIFICATION

TORTILLA FRANCESA NATUAL MEDIA
LUNA 75g. - CONGELADA

TINE

Chi R Lk ELibikd

coc

A

Referencia: FT/OME/B494 A

lizacion: Omelet natural, congelada

Omelst redonda en formato regular, doblada por la mitad v
condicionada en bolsa zzul en caja de cartdn

Ingredientes:
Huewo entero, agua, aceite de girasol, almiddn, sal, aceite de
oliva, espesantes: E415, E412, acidulantes: E330

Aldrpancs [Regulacion EU 1166/2011)

[ contiene: [ Hueve [ Posibles trazas de - [ ]
Carsrteristicas organolepticas:
| encia | “Oor | Sabor | Tentura |
| Omelet natural | Tipico Omelet Natural | Tipico Omelet Natural cocinada | SuZve |
Omelette 755
por 100z Por racian
Energia D24/ 223 ka1l 6931 /167 kol
Grasas g 15g
De |35 cuales saturadas 37g 18g
Carbohidratos 17g 13z
De los cuales azucares <05g <05g
Proteinas 91g 68g
sal 10dg 078
uso en 18 meses
Fecha de caducidad garantizada minima: 12 meses
o & regulacion (Reg n EU 2073
[ ik iaceae | <100chu/g [ Salmonela [ No detectado /25 ¢ [ Listera [<1aculg

PEF — 21 de Camaprion —C5 70508 — 56803 PLOERMEL Cedex —France:
Tek +33 [0)2 57 72 09 59 - Fax: +33{0)2 57 72 01 52 - email: contact. cocotine@ eureden com
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‘a’ TORTILLA FRANCESA

PRODUCT SPECIFICATION Referencia: FT/OME/8432 A
iy JTINE TORTILLA FRANCESA NATUAL MEDIA
LUNA 75g. - CONGELADA Fecha: 14/11/2024

GMO: Este producto no es sujeto a la legislacion de etiquetado indicando presencia de productos con presenda de ingredientes manipulados
genéticamente, siguiendo of requerimiento 1829-1530/2003/CE.

lonizacion: E| producto no ha tenido tratamiento de ionizacion.

Contaminantes: Pesticidas (Regul. 396/2005 y sus modificaciones], Residuos medicinales (regulacion 37,2010 y sus modificaciones), Otros
comtaminzntes [Dioxinas y PCE) en acserdo con el requerimiento 20237915 y sus medificaciones.

Como almacenar

Antes de gbrir Almacenar a -18°C.
meo voheer a congelar una vez descongelado

110 "Ca120°C SE—
A ]

TermoContacto ._‘
Racicn incivicual® Racian individuzi® < - S
Rl rac e Molults raci T Multi raciones’ Racion indriduzl
15 min - 5 min
20 mim +- 10 min 20 min =/~ 10 min Recip. gastro norm 120cep. = 600 Watios
cubierto
-18°C :
Alre 150°C .z{é } Microondas
Multi radiones®* Individust portion®
20 mim 4/ 10 min bec gastro couvert 1BDseg, 3 600 Watts

*Con radones individuzles: pruebas realizadzs en plates de porcelana, cubierta
** Con multi rediones: prusbas realizadas en bandejas gastronorm cubierias

. Peso i
Omelet | Codigo | Unds) Pesa ot o b Pesoneto | Pesabruto e
peso producte op netocaja @ pal=t pal=t
758 5753 5 4,875 kg 3559010082627 0359901006263 53kg 300 kg 429 k= 400« 300 x 150 mm
I I I I I
Mo_cajes [ capa: B Abura palet: | 165m |
No. capes [ palet 0 Tipo de palet | Europe |
1]
Tipo: Bolsa azul en caja de carton
El embalaje que esta en contacto con el alimento tiens certificacion conforme los requerimientos europeos
thwhmtmnm
Etiquetz de trazabilidad
Lo informocion requenidn por nosotros en coso de MNombre legal de venta
hisquado ge trazobiidad es: nombre del producto,
. a < —
nhrwma‘elmyfn.u.:.l?dmd‘ﬂdmwpmﬂm esta a f DM
otiqueta do trazabiidod. Momero delots Y'Y YMMDOROOCK
ACUERDG CON CUERTE
EMPRESA: N0 AECIBINOS RESPUESTA POR ESCRITIO DE WD, EN UN PLATID 0F 2 SEMANAS
Hombre del fimmante: DESFUES DE SER ENVIADA ESTA FICHS, ENTENTERAOS JUE VD, ACEFTA LA
FECHA: WNFORMSCION EN LA FICHA
FIRMA ©
Dignztded

Rev. 507/01/2025

Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering




hnosconzALez

TORTILLA FRANCESA

<<

Pep

COC' TINE

LEELF AL CTELIR DE LA CUISINE

TORTILLA FRANCESA NATURAL MEDIA LUNA 75 GR — CONGELADA

code 5714 : FT/OME/9311

Ingredients %
Whole egg 665
water 206
sunflower oil 9.7
starch 1
salt <2
olive oil <2
thickeners: E415, <2
E412

acidifier: E330 <2

Adresse postale : PEP - C5 TO308 - 56503 Ploérme] Cedex - France

Tel. - 33 () 2 97 72 09 00 - contact cocotineir eureden com - www._cecotine com
Sigge social - Ferbarec - 56430 THEDI-NOVALO - BAS au capinl 8 824 260 €

° SIREN - 420 800 200 - RCS VANNES - Code APE - I0BR Z

W, enredan com
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FICHA DE PRODUCTO

Codigo:AP11

CLESA

YOGUR NATURAL AZUCARADO CLESA P4-125g

FECHA DE REVISION:

17/11/2023

1. DENOMINACION DEL PRODUCTO

1.1 DENOMINACION LEGAL

1.2 DENOMINACION COMERCIAL
1.3 MARCA

1.4 OVALO SANITARIO

YOGUR NATURAL AZUCARADO

YOGUR NATURAL AZUCARADO CLESA P4 -125¢g
CLESA

15.00330 /PO

2. DATOS DE PRODUCCION

2.1 FABRICADO POR

RAZON SOCIAL Y DIRECCION
TELEFONO Y CORREO ELECTRONICO

AGRUPACION DE COOPERATIVAS LACTEAS,S.L.
986530506 - clesa@clesa.net

2.2 ENVASADO POR

RAZON SOCIAL Y DIRECCION
TELEFONO Y CORREO ELECTRONICO

AGRUPACION DE COOPERATIVAS LACTEAS,S.L. LUGAR DE SOUTELO
—SAIAR 36656 CALDAS DE REIS (PONTEVEDRA) ESPANA
986530506 - clesa@clesa.net

2.3 DISTRIBUIDO POR

RAZON SOCIAL Y DIRECCION
TELEFONO Y CORREO ELECTRONICO

AGRUPACION DE COOPERATIVAS LACTEAS,S.L.
986530506 - clesa@clesa.net

3. FICHA TECNICA DEL PRODUCTO

3.1 LISTA DE INGREDIENTES

Leche parcialmente desnatada (2,2 % M.G.), Azlcar (6,3%) y fermentos lacticos (leche)

3.2 CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS

3.4 CARACTERISTICAS MICROBIOLOGICAS

Pardmetro Valor Tolerancia Pardmetro Valor
Peso (g) 500g RD 1801/2008 Enterobacterias <10ufc/gr
M.G.% 2,0% (parte lactea) (+/-)0,2 Listeria Monocytogenes Ausencia/g
Proteina % 3,00% (+/-)0,3 Salmonella Ausencia / 25g
PH 4,40% <46 Observaciones adicionales
Sinéresis 0-0,5g/tarrina (<1,58r
3.5 CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS

Parametro Valor
Color Blanco caracteristico de la leche
Sabor Caracteristico de yogur suave
Textura Gel blando al corte pero cremoso
Aspecto Caracteristico de yogur firme con aspecto de gelificado.

3.3 INFORMACION NUTRICIONAL (por 100 g)

Valor energético (kcal / kj)
Grasas (g)
de las cuales saturadas (g)
Hidratos de Carbono (g)
de los cuales azucares (g)
Proteinas (g)
Sal (g)
Calcio (mg)
* Valor de Referencia de Nutriente

304 kJ/72 keal
20¢g
l4g
10,0 g
10,0g
3,0g
0,12g
110 mg (14% VRN*)

4. INFORMACION ADICIONAL

4.1 ORIGEN

4.2 CADUCIDAD O CONSUMO PREFERENTE
4.3 LOTE

4.4 LOTE INTERNO

4.5 INTRUCCIONES DE CONSERVACION,
ALMACENAMIENTO Y TRANSPORTE

4.6 DESTINATARIOS

4.7 TRATAMIENTO TECNOLOGICO

4.8 CODIGO EAN / DUM

4.9 CONTENIDO NETO (por unidad de venta)

Origen de la leche: Espafia (Galicia)

maéximo 35 dias después de la f.f.

Se identifica con la caducidad

(Letra maquina envasadora), dia juliano y HH:MM (Hora:Minuto)

A temperatura entre 12 y 82 (PT: entre 02 y 62C)

Consumidor en general, salvo intolerantes a la lactosa y alérgicos a la leche

Pasteurizacion y fermentacion
84114419
500g(4x125g)

5. CERTIFICACIONES, LOGOS, CLAIMS...

6. ENVASES Y EMBALAJES

Presentacion

Pack de 4 unidades. Tarrina de poliestireno, con etiquetado en la banderola que envuelve el envase y tapa complejo PET

ENVASE sin metalizar/papel termosoldado
Dimensiones 6.5x12.6 x 12.6 (cm) (hxaxl)

EMBALAJE Presentacion Cesto de Carton, abierto
Dimensiones 13,5x39,5x 26,0 (cm) (hxaxl)
Dimensiones 168,5 (cm)

PALETIZADO N2. Unidades 99 cajas, 12 unidades por caja

Exigencias



mailto:clesa@clesa.net
mailto:clesa@clesa.net

7.0MG | [

De acuerdo con los Reglamentos (CE) 1829/2003 y (CE) 1830/2003, este producto no estd genéticamente modificado ni contiene ingredientes, aditivos, aromas u otras
materias procedentes de materiales genéticamente modificados. Si hubiera una contaminacién accidental de OGM ésta no superara los umbrales establecidos en el
Reglamento 1829/2003.

8. ALERGENOS (INGREDIENTES ACORDES A LAS DIRECTIVAS(CE) 2003/89 y 2006/142)

8.1 COMPOSICION

Contiene: NO Sl

Cereales que contienen gluten o
derivados

Crustaceos o derivados

Huevos o derivados

Pescado o derivados

Cacahuetes o derivados

XX |X|[X|x]| x

Soja o derivados

Leche (incluyendo lactosa) o
derivados

Nueces o derivados

Apio o derivados

Mostaza o derivados

Sésamo o derivados

XX | XX |Xx

SO, concentracién mayor de 10

Altramuces y productos a base de
altramuces

=

Moluscos y productos a base de moluscos. X

8.2 INDIVIDUOS

Apto para: NO Sl

Celiacos X

Vegetarianos X

Ovolactovegetarianos X

Intolerantes a la lactosa X

Alérgicos a la proteina de la leche X

9. LEGISLACION

El producto cumple con la normativa y reglametacion U.E.

10. RESPONSABLE [ [

SABELA OCA. Responsable Seguridad Alimentaria FIRMA CLIENTE: (NOMBRE,CARGO, FECHA Y SELLO)




ZANAHORIA
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Denominacion Comercial: ZANAHORIA

Empresa: Restauracion y Catering Hnos. Gonzalez Restauracion y
Catering.

P.I. Canama C/D, n° 2-8, Alcolea del Rio (Sevilla).

TIf.955644648

www.cateringhgonzalez.com

R.G.S.A: 26.0007551/SE

Clasificacion del Producto segin Sistema APPCC: Grupo D.
Comidas preparadas a base de vegetales crudos.

Categorizacion listeria: Favorecedora

Presentacion: Linea Fria < 4°C; en barquetas individuales o en
barquetas de consumo colectivo desde 1 Litro hasta 30 Litros.

Caducidad y Conservacion: Linea Fria caducidad a 4 dias,
refrigerado entre 0 y 4°C tras fecha de produccion.

Modo de Empleo: Listo para consumir

DESCRIPCION DEL PRODUCTO Y CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS Y

MICROBIOLOGICAS
Formula Cualitativa: Zanahoria, aceite de oliva virgen extra y sal yodada.
Ingredientes Infantil Ciclo | Primaria (gr) Secundaria Bachiller Bachiller

2 (gr) (gr) femenino (gr) | masculino (gr)
Zanahoria 60 90 93 96 102
Aove 1 1.5 1.55 1.6 1.7
Sal yodada 0.1 0.15 0.16 0.16 0.17

Procesado: Lavar, desinfectar, cortar los ingredientes, alifiar con las cantidades de la tabla y presentar.

Receta: 10243

Linea Fria: Envasado en barquetas, sellado de la barqueta y conservacion en frio por < 4°C

Caracteristicas Microbioldgicas: Segun Reglamento (CE) 1441/2007 de la Comision de 5 de diciembre de 2007 relativo a los
criterios microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios

o  Salmonella - Shigella: Ausencia 25/gr.

o Listeria Monocytogenes: Ausencia 25/gr.
o  E.Coli: Ausencia 25/gr.

VALOR NUTRICIONAL

Grupo Energia Grasas Sa?t[la:'sailsas Carbohidratos | Azlcares | Proteinas sal (g)
Escolar (Keal/KJ) (9) (@) (9) (9) (9) g
ICni];allgtg 29,28 / 123,5539 1,18 0,1721 4,2 0 0,48 0,2054

Secundaria | 45,384 /191,5086 | 1,829 0,2668 6,51 0 0,744 0,3232
Bachiller

Femenino 46,848 /197,6863 | 1,888 0,2754 6,72 0 0,768 0,3286
Bachiller

Masculino 49,776 /210,0417 | 2,006 0,2926 7,14 0 0,816 0,3491
Primaria 43,92 /185,3309 1,77 0,2581 6,3 0 0,72 0,308
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ZANAHORIA

PARTICULARIDADES

No contiene ni Conservantes, ni Antioxidantes, ni Espesantes.
No contiene OGM (Organismos Genéticamente Modificados).

MODO DE EMPLEO y POBLACION DE CONSUMO

Consumo directo, no es necesario lavar ni desinfectar.

Producto destinado al consumo de la poblacion en general.

PESO DEL PLATO ELABORADO POR EDAD Y SEXO

Grupos de edad 3-6 aiios 7-12 aiios 13-15 aifios 16-18 aiios
Sexo Nifias | Nifios Nifias | Niiios Nifias | Niiios Nifias Nifios
Peso de la racion 61g 91g 94g 979 103g
(gramos)

DECLARACION DE ALERGENOS Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento

Europeo de 25 de Octubre de 2011

ALERGENOS/INGREDIENTES

PRESENCIA EN
EL PLATO

TRAZAS

Cereales que contengan gluten (es decir trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus
variedades hibridas) y productos derivados

Huevos y productos a base de huevos

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Pescados y Productos a base de Pescados

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara, es decir almendras (Amygdalus
communis L) avellanas (Corylus avellana), nueces (de
nogal. Juglans Regia) Anacardos (Anacardium
occidentale) Pacanas (Carya illinoiesis) castafias de Para
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia Vera) nueces
de macadamia y nueces de Australia ( Macadamia
Ternifolia) y productos derivados.

Apio y Productos derivados

Granos de Sésamo y productos a base de granos de
sésamo

Anhidrido Sulfuroso y sulfitos en concentraciones
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/I expresado en SO:

Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos

Mostaza y productos derivados

ETIQUETADO:

El envase recoge toda la informacion obligatoria del etiquetado: Fecha de caducidad, nimero de lote, cantidad nominal,
Ingredientes, Marca Comercial, Nombre y direccidn del fabricante y envasador, N° de R.G .S.A segun Real Decreto 1334/1999 de
31 de julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presentacion y publicidad de los productos alimenticios y
Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo de 25 de Octubre de 2011. Se incluye ademas la declaracion nutricional

en etiqueta.

Rev. 6 27/06/2023

Hnos. Gonzalez Restauracion y Catering




